



गुलरिया राजपत्र

गुलरिया नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

वर्ष १ गुलरिया, असार ३१ गते, २०८१ साल

भाग-१

गुलरिया नगरपालिका

गुलरिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, २०८१/०८२

गुलरिया नगरपालिकाको वजेट बक्तव्य, २०८१/०८२

गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

आज्ञाले

ओमकार शाह

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१.	नीति तथा कार्यक्रम, २०८१।०८२	१-१६
२.	बजेट वक्तव्य, २०८१।०८२	१७-२२
३.	विनियोजन ऐन, २०८१	२३-३५
४.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	३६-४१
(क)	वडा नं. १ देखि १२	३६-७५
(ख)	शिक्षा, युवा, तथा खेलकुद शाखा	७६-७७
(ग)	स्वास्थ्य शाखा	७७-७८
(घ)	आर्युवेद शाखा	७८-७८
(ङ)	कृषि विकास शाखा	७८-७९
(च)	पशु सेवा शाखा	७९-७९
(छ)	सहकारी शाखा	८०-८०
(ज)	महिला तथा वालबालिका शाखा	८०-८१
५.	नगरस्तरीय	८२-८४
६.	प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा	८५-८७
७.	आर्थिक ऐन, २०८१	८८-१३०
८.	सडक मापदण्डहरु	१३१-१३९
९.	विभिन्न नितिगत निर्णयहरु	१३९-१४०
१०.	सुत्र प्रणाली अनुसार को बजेट तथा कार्यक्रम विवरण	१४१-२१४

निर्णय नं १

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को तपसिल बमोजिम नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्न निर्णय गरियो ।

तपशिल

गुलरिया नगरपालिका, बर्दिया १२औं नगरसभा

नीति तथा कार्यक्रम २०८१/०८२

गुलरिया नगरपालिका बर्दिया यस बाहें नगर शभामा उपस्थित गुलरिया नगरपालिकाका उप-प्रमुख ज्यु, प्रमुख प्रसासकिय अधिकृत ज्यु, गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ देखि १२ सम्मका वडा अध्यक्ष ज्युहरू, बिभिन्न बिषयगत समितिका संयोजक एबम सदस्य ज्युहरू, यस गरिमामय सभामा उपस्थित नगर सभा सदस्य ज्युहरू, नगरपालिका सल्लाहकार ज्युहरू, गुलरिया नगरपालिकाका बिषयगत शाखाका प्रमुख ज्युहरू, वडा सचिब ज्युहरू, उप स्थित कर्मचारी साथीहरू एबम यस शभामा उपस्थित अन्य सम्पूर्ण महानुभाबहरू !

नेपालको संबैधानिक व्यवस्था बमोजिम देशका सम्पूर्ण स्थानीय सरकारहरू नीति प्रवाह, सेवा वितरण, बिधि निर्माण, भौतिक निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन, शिक्षा/स्वास्थ्य/कृषी बिकास तथा विपद व्यवस्थापन जस्ता बिबिध क्षेत्रमा क्रियाशील हुदै संघियता र लोकतन्त्रलाई सस्थागत गर्ने मार्गमा क्रियाशील छन् । स्थानीय सरकार नागरिकको सबै भन्दा नजिकको सरकार हो। नागरिकले देख्न सक्ने, छन् सक्ने, अनुभब गर्न सक्ने, सजिलै भेट्न सक्ने र आफ्ना प्रतिनिधि संग सजिलै अन्तरक्रिया गर्न सक्ने सरकार भएका कारण पनि स्थानीय सरकार संग नगरबासीका चाहना, बिस्वास र भरोसा धेरै रहेका छन् । यहि बिस्वास र भरोसाका कारण स्थानीय बिकासमा नागरिकको सार्थक र जीवन्त सहभागिता जुटाउन सकिएको छ । सोही बमोजिम हामी गुलरिया नगरपालिका पनि लोकतन्त्रका लाभलाई नगरबासीसामु वितरण गर्दै राज्यको उपस्थितिलाई जनताको घर दैलोमा पुर्याउन सदैब प्रतिबद्ध छौ ।

गुलरिया नगरपालिका “बिकास, सम्बृद्धि र संरक्षण हाम्रो प्रतिबहुता, हाम्रो अभियान” को दिर्घकालिन सोचलाई साकार पुर्याउने उद्देश्यकासाथ अगाडी बढिरहेको छ । यसै सन्दर्भमा गुलरिया नगरपालिकाको दिर्घकालिन सोचलाई साकार पुर्याउन हामी आगामी आर्थिक बर्षको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्नका लागि बाहें नगरसभाको संघारमा उभएका छौ ।

गुलरिया नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ । यस अवसरमा म सर्वप्रथम नेपाल राष्ट्रको रक्षा, सङ्गीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना एवम् मुलुकको सर्वाङ्गीण विकास, सम्बृद्धि र अग्रगमनको लागि विभिन्न समयमा भएका राजनितिक ऋणित, सशस्त्र सङ्घर्ष एवम् आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जिवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञातअज्ञात सहिदप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । देशमा राजनितिक परिवर्तनका लागि नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने श्रद्धेय नेतागणसहित सम्पूर्ण नगरबासीमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

नेपालको संविधानको अनुसूची ८ ले दिएको स्थानीय तहको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै संविधान कार्यान्वयन, संझीयताको सबलीकरण, स्थानीय अर्थतन्त्रको सुधार र पुनरुत्थान, उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि, रोजगारी सिर्जना, सुशासन प्रवर्द्धन, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार र सरलीकरण, नागरिक मैत्री प्रणालीको स्थापना गर्नकालागी हामी प्राथमिकता साथ अघि बढेका छौं ।

सामाजिक न्याय, समाबेसिकरण, लैंगिक मुलप्रबाहिकरण, सामाजिक ससक्तिकरण सहितको सम्बृद्धि ल्याउन हामी सबै प्रतिबद्ध छौं । अबका दिनहरूमा गुलरिया नगरपालिकाको चौतर्फी बिकासमा एकीकृत भई अघाडि बढ्ने हाम्रो अभियान जारी रहने छ । संविधानले दिएको अधिकार प्रयोग गरि गुलरिया नगरपालिकाले यसे नगरसभामा आवश्यकता महसुस गरिएका विभिन्न नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरि पेश गरिएको छ । यसको सफल कार्यान्वयनका लागि म नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्य, सबै राजनीतिक दल एं सरोकारवालाहरूको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।
नगरसभा सदस्य ज्युहरू !

अब म गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरू

- रोजगारी सिर्जना गर्ने, गाउँ तथा सहर बीच अन्तरसम्बन्ध कायम गर्ने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतादिई गरीबी न्यूनीकरणगर्नु आगामी आर्थिक वर्षको प्रमुख नीति तथा उद्देश्य रहने छ ।
- बालविकास सहित माध्यमिक तहसम्मको शिक्षालाई बालमैत्री, सिकाइमैत्री, प्रविधीमैत्री र गुणस्तरीय बनाउन विद्यालयमा पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला, खानेपानी, शौचालय जस्ता पूर्वाधार विकासमा लागानी गरिने छ । +२ सम्प पूर्ण निःशुल्क गरिने छ र सामुदायिक विद्यालयको आधारभूत तहमा अंग्रेजी माध्यमबाट अध्ययन अध्यापन शुरु गरिएकोमा यसलाई बिस्तार गरिने छ ।
- कृषीको यान्त्रीकरणमा जोड दिइने छ । भू-सिचाईको कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइने छ । एक गाउँ एक उत्पादन को अबधारणा बमोजिम बिभिन्न कृषि पकेट क्षेत्रहरू निर्धारण गरि नगदे बाली उत्पादनमा कृषकहरूलाई प्रेरित गरिने छाउत्पाकत्व बृद्धिका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिई पशु पालन तथा बिकासका कार्यक्रमहरूलाई समानान्तर रूपमा अगाडी बढाइने छ ।
- प्रत्येक वडामा स्थापित सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको स्तरोन्नति गरिने छ र गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउनमा जोड दिइने छ । स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा पर्याप्त औषधीको ब्यबस्था गरिने छाजिल्ला अस्पताल बर्दियाको स्तरोन्नतिका लागि प्रदेश सरकार संग सहकार्य गरिने छ ।
- उद्यम तथा उद्यमसिलाताको बिकास गर्दै आगामी आर्थिक वर्षमा थप ५० नया उधमी तयार गरिने छासहकारीका सदस्यहरूलाई उद्यमसिल बनाउन बिउपुजी सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- हाल सम्म ९ वटा वडा कार्यालयहरूले आफै भवनवाट सेवा प्रवाह गरिरहेकोमा आगामी वर्षमा बाकी ३ वडा कार्यालय निर्माण प्रक्रिया शुरू गरिनेछ । प्रतेक वडा कार्यालयहरू पक्की सडक संजाल संग जोडिएका हुनेछन र प्रतेक वडा प्रबिधीमैत्री बनाइनेछ ।
- सफा, स्वच्छ, हरित तथा उज्यालो गुलरिया कार्यक्रम प्राथमिकताकासाथ संचालन गरिने छ । फोर लाइन सडक क्षेत्रमा ग्रीन बेल्ट निर्माणको लागि स्थानीय समुदाय संग सहकार्य गरिने छ ।
- सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, सामाजिक ससक्तिकरण,

लैंगिक मुलप्रबाहिकरण, दलित, जनजाति, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका आदि क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरिनेछ ।

- गुलरिया नगरपालिकाको आवधिक योजना, आन्तरिक आयवृद्धिका लागि राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन, डिजिटल प्रोफाइल अध्यावधिक र प्रकोप प्रतिकार्य योजना निर्माण लगायतका कार्यलाई आगामी बर्षमा प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ ।
- गुलरिया नगरक्षेत्रमा ब्यबस्थित खेल मैदान निर्माणका लागि गुलरिया-४कबर्डहल क्षेत्रमा बहुउद्देश्यीय कबर्डहल सहित रंगशाला निर्माण कार्य शुरू गरिएकोमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिई बाकि कार्य सम्पन्न गर्ने प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरिने छ ।
- सामाजिक सचेतना, गरिबी न्यूनीकरण, प्रकोप ब्यबस्थापन आदिकालागि समाज परिचालनलाई तिब्रता दिइने छ ।
- सामाजिक समावेसिकरण र लैंगिक मुलप्रबाहिकरण को अबधारणालाई नगरपालिकाका प्रत्येक एकाइ र कार्यक्रमहरूमा स्थानगत गर्दै लगिने छ ।
- गुलरिया नगर क्षेत्रमा औद्योगिक ग्राम निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने आगामी आर्थिक बर्षमा उक्त औद्योगिक ग्राम संचालनमा ल्याइने छ ।
- कृष्णसारसंरक्षण क्षेत्रभित्रहेको बस्ति ब्यबस्थापन तथा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रमलाई प्रारथमिकता दिइनेछ ।
- आन्तरिक आयको अबस्थालाई मजबुत एबम दिगो बनाउन आन्तरिक कर क्षेत्रको दायरा बढाइने छ तर करको दर बढाइने छैन ।
- आबस्यकता बमोजिम ऐन, कार्यविधि तथा रणनीतिहरूको तर्जुमा एबम परिमार्जनको नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- स्थानीय तहमा संचालित संचार गृहको दिगो संचालन एबम संचार कर्माहरूको क्षमता बिकासका क्षेत्रमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ साथै राज्यको चौथो अंगको रूपमा रहेको पत्रकारिता जगत संग नगरपालिकाको समग्र बिकासको अभियानमा सुझाब, सल्लाह र सहयोगका साथ अघि बढाने नीति लिइने छ ।
- परम्परागत पेशाहरूको आधुनिकीकरणका लागि प्रबिधि सहयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- सामाजिक सुरक्षाको नीतिलाई थप भरपर्दो र विस्वासिलो बनाइने छ । “जसको केहि र कोहि छैन, तेसकोलागि सरकार छ” भन्ने तथ्य कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- वितरणमुखी कार्यक्रमहरूलाई निरुत्साहित गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

राज्यका बर्तमान नीति, निर्णय, प्राप्त अनुभव तथा आदरणीय नगरवासीहरूका चाहना र प्राप्त श्रोतका आधारमा उल्लेखित उद्देश्यहरू पूर्ति गर्नका लागि निम्न अनुसारका नीतिहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

नीतिहरू

भौतिक पूर्वाधार

१. गाँउ र नगरबीच अन्तरसम्बन्ध बिकास गर्ने, संघिय र प्रादेशिक सरकारको सहयोगमा संचालित बिभिन्न पुर्वाधार योजनाहरूसंग नबाभिने र रोजगारी सिर्जना गर्ने खालका नगर बिकासका योजनाहरू शुरू गरिने

- छ । निर्माण कार्य शुरू गरिएका र सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरू सम्पन्न गर्नु पहिलो प्राथमिकता रहने छ ।
२. निर्माण गरिएका भौतिक संरचनाको दिगोपनका लागि नियमित मर्मत संहार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
 ३. गुलरिया नगरपालिकाको विकास निर्माणलाई व्यवस्थित बनाउन अति आवश्यक रहेको रिझरोड निर्माणमा नगरपालिकाको उच्च प्राथमिकता रहनेछ ।
 ४. विशिष्ट प्रकारको प्रविधीको आवश्यकता पर्ने खालका योजना बाहेकका योजनाहरू उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछायोजना छनोट, संचालन, नियमित मर्मतसंहारका लागि उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवार बनाउदै लागिने छ ।
 ५. हाल सम्म ९ वटा वडा कार्यालयहरूले आफै भवनवाट सेवा प्रवाह गरिरहेकोमा आगामी बर्षमा बाकी ३ वडा कार्यालय निर्माण प्रक्रिया शुरू गरिनेछा प्रतेक वडा कार्यालयहरू पक्की सडक संजाल संग जोडिएका हुनेछन् र प्रतेक वडा प्रविधीमैत्री बनाइनेछ ।
 ६. हुलाकी सडक आसपासमा बन्ने भवन एवं संरचनाहरूको निर्माण तथा स्वीकृत दिंदा हुलाकी सडकको मापदण्डलाई पूर्णतया कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 ७. नगर क्षेत्रमा निर्माणाधीन खाने पानी ट्यांकी निर्माण योजनाहरूको हरूको पूर्णताकोलागि संघ तथा प्रदेश सरकार संग समन्वय गरिने छ ।
 ८. गुलरिया नगरपालिकाको दिशाजन्य लेदो पदार्थ प्रशोधन केन्द्रको स्तरोन्ततिका लागि थप भौतिक पूर्वाधार निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 ९. गुलरिया नगरपालिकाको बहुआयामिक प्रसासनिक भवन निर्माण प्रक्रिया शुरू गरिने छ र यसका लागि संघिय सरकार संग सहकार्य गरिने छ ।
 १०. खेलकुद बिकासका लागि आबस्यक पर्ने भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि गुलरिया ४ मा अबस्थित खेल मैदानमा आबस्यक पूर्वाधार निर्माण गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरिने छ साथै जयदुर्गा भवानी क्लब खेल मैदान, नवज्योति युवाक्लब खेल मैदान, वडा न १ अबस्थित खेलमैदान लगायत नगरपालिका क्षेत्र भित्र अबस्थित सबै खेल मैदानहरूको संरक्षणगार्दै क्रमशः ती मैदानमा प्राथमिक खेलखुद सम्बन्धी पूर्वाधारहरू निर्माण गर्दै लागिने छ ।
 ११. सर्यु नदी, तुलसीपुर ताल, कृष्णसार/ भागहर ताल लगायतका क्षेत्रमा भएगरेको अतिक्रमण हटाइ आबस्यक पूर्वाधारहरूको निर्माण गरि ती क्षेत्रलाई सिमसार क्षेत्र अन्तर्गत राखिने छ र आयमुलक आयोजनाको रूपमा लगानी बढाइने छ ।
 १२. गुलरिया नगर क्षेत्रमा सुविधा सम्पन्न बसपार्क तथा कोल्ड स्टोर निर्माण गर्न संघिय सरकार संग समन्वय गरिने छ ।
 १३. गुलरिया नगरपालिकामा निर्माण शुरू गरिएको औद्योगिक ग्रामक्षेत्रमा आबस्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण प्रक्रियालाई आगामी बर्षमा निरन्तरता दिइने छ साथै आगामी आर्थिक भित्र उक्त औद्योगिक ग्राम संचालनमा ल्याइने छ ।
 १४. गाउ तथा नगर जोडने , छिमेकी स्थानीय तह जोडने , कृषी उपजहरूको बजारीकरणमा योगदान पुर्याउने र बृहत रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्ने गर्ने खालका ठुला सडक निर्माण आयोजनाहरू आगामी बर्षमा निर्माण शुरू गरिने छन् ।

शिक्षा, गूबा तथा खेलकूद

१. सामुदायिक विद्यालयहरू लाई भौतिक पूर्वाधारयुक्त बनाउनका लागि साभेदारीमा निर्माण हुने विद्यालय भवन निर्माण कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गर्ने प्राथमिकता दिइनेछ ।
२. गुलरिया नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात तथा विषयगत आधारमा दरबन्दी मिलान गरी शिक्षक अभाव हुन नदिने व्यवस्था मिलाइने कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. शिक्षण पेशालाई मर्यादित र सम्मानित तथा उत्सहित बनाउनका लागि सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा नगरस्वयम सेवक शिक्षकहरू लाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
४. विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी एवं व्यवस्थित बनाई कार्यसम्पादनमा उत्कृष्ट देखिएका विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
५. कार्यसम्पादन सम्भौता अनुसारको तोकिएका सूचक पूरा गरेका प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन गरी शिक्षण पेशालाई मर्यादित र सम्मानित बनाइनेछ ।
६. सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धिका लागि वडास्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरी गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धि गरिने छ ।
७. राष्ट्रपति रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिई राष्ट्रको लागि खेलकुद, स्वास्थ्यको लागि खेलकुद अभियानलाई विद्यालय तहदेखि नै सञ्चालन गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
८. नगरभित्र खेलिने विभिन्न खेलहरूलाई प्रोत्साहित गर्न नगर खेलकुद विकास समितिलाई सक्रिय बनाई विभिन्न नगरपालिका तथा जिल्ला स्तरका खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
९. यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा बालबालिका हरूको गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न विद्यालयहरूमा समावेशी तथा पहुँचयुक्त खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता सुविधाहरू र महिनावारी स्वास्थ्य तथा स्वच्छता व्यवस्थापनको सेवा सुविधाहरूको निर्माण तथा व्यवस्थापन गरी तारा पद्धति आधारमा स्तर उन्नती गरिनेछ ।
१०. विद्यालय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी कार्यविधि २०८१ लाई कार्यान्वयन गर्दै सो को आधारमा क्रमशः एक तारे, दुई तारे र तीन तारे विद्यालय घोषणा गरिनेछ । यस आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कम्तीमा १ वटा माध्यमिक र १ वटा आधारभूत विद्यालय गरी २ विद्यालयलाई तीन तारे घोषणा गरिनेछ ।
११. एक वडा एक हरित विद्यालय कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ यसका लागि सम्बन्धित विद्यालयमा अध्यनरत विद्यार्थी र अध्यापन गराउने शिक्षकको जन्मदिनको उपलक्ष्यमा अनिवार्य एक विरुवा रोप्ने र संरक्षण गर्ने अभियान संचालन गरिनेछ ।
१२. नगर भित्रका युवाहरूको प्रतिभा पहिचान गरी व्यवस्थापन गर्ने प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१३. प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरूको विभिन्न तालिमका माध्यमबाट क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. नेपालको संविधान २०७२ को कार्यान्वयन गर्नका लागि माध्यमिक तह(११-१२)मा पूर्ण रूपमा निःशुल्क शिक्षा प्रत्याभुत गराउनका लागि विद्यालयहरूले लिने गरेको मासिक शुल्क लाई पूर्णरूपले निरुत्साहित गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१५. नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूको नियमित सुपरिवेक्षण, अनुगमन र पेशागत सहायताका लागि म्रोत विज्ञ तथा विषयगत रोष्टर तयार गरी अनुगमन सुपरिवेक्षण प्रभावकारी बनाइनेछ ।

कृषि तथा पशुपंक्षी पालन सम्बन्धि

१. गुलरिया नगरपालिका भित्र सिंचाई सुबिधा उपलब्ध गराउन भुमिगत सिचाई बिस्तारमा जोड दिईने छ ।
२. गुलरिया नगरपालिकाका कृषकहरूलाई किसान सूचीकरण कार्यक्रमलाई आगामी बर्षमा निरन्तरता दिईने छ र किसानहरूलाई वडा स्तरतह बाटै किसान परिचयपत्र प्रमाणीकरण गरि उपलब्ध गराइनेछ
३. किसानले आवश्यकता महसुस गरेका बखत तत्काल कृषि तथा पशु सेवा प्राबिधिक किसानको घर दैलोमा पुने गरि जनसक्ति परिचालन गरिने छ ।
४. विभिन्न बालीनालीमा लाग्ने रोग तथा किरा नियन्त्रणका लागि नियमित आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५. गुलरिया नगरपालिकालाई कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि बाली बस्तुको विशिष्टिकण गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
६. कृषकहरूलाई सिजन अनुसारको बित्रिविजनहरू अनुदानमा उपलब्ध गराई उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा बढ्दी गरिने छ ।
७. बेरोजगार युवाहरूलाई कृषि कार्य तर्फ आकर्षण गर्न बिशेष प्रकारका स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
८. रैथाने बाली संरक्षणका लागि कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९. बैज्ञानिक गोठ व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तरगत खोर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम संचालन गर्न सरोकार वालाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
१०. पशुहरूको कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ र बाख्ना पालक कृषकहरूलाई समेत सेवा दिने गरि वोयर बाख्नाको समेत कृत्रिम गर्भाधान सेवा सुरु गरिने छ ।
११. कृषि बिकासका लागि पकेट क्षेत्रको पहिचान गरि व्यबसायिक खेती, नगदे खेती एवम उच्च सम्भावना यूक्त तरकारी तथा फलफूल खेतिलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१२. पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम र पशु औषधि, खोप तथा पशुबिमा बिस्तारमा जोड दिईने छ ।
१३. पशु पंक्षीबाट मान्छेमा सर्न सक्ने रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाउन जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१४. व्यबसायिक पशुपालनमा अनिवार्य पशु बिमा कार्यक्रम लागु गर्ने नीति लिईने छ ।
१५. सिंचित क्षेत्रमा बाली सघनता बढाइ उत्पादनमा वृद्धि गरि नगरलाई खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर गराइनेछ ।
१६. समूह तथा सहकारीको सुदृढिकरण र परिचालन गरिनेछ
१७. महिला, दलित, थारु समुदाय, मधेशी समुदाय लगायत पछि परेका सबै वर्ग र समुदायलाई कृषि कार्यक्रममा सहभागिता बढाइनेछ ।
१८. माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरी विषादि न्यूनीकरण गर्ने तथा माटोको उर्वराशक्ति बढाउने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१९. बजार पूर्वाधार सुधार तथा निर्माण गरी स्थानीय बजारको सञ्जाल तयार गरिनेछ ।

२०. कृषि प्रसार सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१. सहुलियत कृषि कर्जा परिचालनमा प्रवर्द्धक तथा समन्वयकारी भुमिका निर्वाह गरिनेछ ।
२२. अनुदानित रासानिक मलखाद विक्रि वितरण गर्ने सहकारी हस्तलाई नियमन गरिनेछ ।
२३. पशुपालन ब्यवसायलाई ब्यवसायिकरण गरिनेछ ।
२४. व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी आधारभूत ज्ञान तथा सिपका लागि कृषि तथा पशुपालन प्रबिधि बिषयक स्थलगत तालिम संचालन गरिनेछ ।
२५. पशुको बाह्यय परजिवि तथा आन्तरिक परजिवि सम्बन्धी निदानका लागि आधारभूत ल्याव संचालनमा ल्याइने छ ।
२६. खल्ला तथा पानी जमने जमिन र पुरानो पोखरी मर्मत गरि माछा पालन संचालनमा ल्याउन कृषकहस्तलाई प्रोत्साहन दिइने छ ।
२७. कृषि तथा पशु पालन कृषकहस्तलाई एकिकृत गर्न समुह गठन मार्फत दर्ता प्रक्रियामा ल्याइ व्यवस्थित गरिने छ ।
२८. प्राकृतिक नदिनाला ताल तलैया सिमसार घोल तथा अन्य जलासय जन्य क्षेत्रहस्तमा आवश्यक ब्यवस्थापन गरि प्रयटन प्रवर्द्धन तथा दिगो आम्दानीको स्रोतको विकास गरिनेछ । जसमा माछापालन बगुरपालन जस्ता व्यवसायहरू समेत विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ ।

स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई

१. सबै गर्भवती महिलाहस्तले नियमानुसार ८ पटक गर्भवती जांच सेवा प्राप्त गर्नेछन् ।
२. सबै गर्भवती महिलाहस्त स्वास्थ्य संस्थामा सुत्करी हुनेछन् स्वास्थ्य संस्थामा सुत्करी भए बापत सुत्करी पोषण आहार वितरण गरिनेछ ।
३. सबै सुत्करी सेवा दक्ष प्रसुतिकर्मी (SBA) बाट प्रदान गरिनेछ ।
४. घरमा सुत्करी हुने दर न्यून तथा क्रमशः शुन्यको अवस्थामा हुनेछ र होम डेलिभरी मुक्त वडा घोषणा गर्दै नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।
५. पांच बर्ष मुनिका बालबालिकाहस्तमा हुने कुपोषणको रोकथाम तथा व्यवस्थापन गरिनेछ बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम लाई प्रभावकारी बनाइने छ र कुपोषण युक्त क्रमशः वडा तथा नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।
६. कुनै पनि किसिमको महामारीको समयमै रोकथाम तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७. सुर्तीजन्य पदार्थ, मद्यपान र धुम्रपानलाई नियन्त्रण तथा नियमन गरिनेछ ।
८. नेपाल सरकारले निर्दिष्ट गरेको अत्यावश्यकीय औषधिहरू स्वास्थ्य संस्थाबाट सधैभरी निशुल्क प्रदान गरिनेछ ।
९. स्वच्छ खानेपानी तथा पूर्ण सरसफाईको प्रत्याभूति दिइनेछ ।
१०. विभिन्न किसिमको नसर्ने रोगहरू जस्तै क्यान्सर, मधुमेह, उच्च रक्तचाप, दम आदि लाई नियन्त्रण गरिनेछ साथै नेपाल सरकारले तोकेको क्यान्सर, मृगौला डाइलाइसीस र स्पाइनल कड इन्जुरीका बिरामीहस्तलाई नियमितरूपमा मासिक ५००० का दरले रकम प्रदान गरिनेछ ।
११. ज्येष्ठ नागरिक सेवालाई घरदैलोमा पुर्याइनेछ ।
१२. किलनिक, पोलिकिलनिक तथा अस्पतालहस्तलाई नियमन गरिनेछ

१३. वायु प्रदुषण, ध्वनि प्रदुषण तथा मानव जीवनमा प्रभाव पार्ने किसिमका प्रदुषणहरूलाई न्यूनीकरण गरिनेछ ।
१४. जन्मदा आउने विभिन्न प्रकारको विकृतिहरूलाई न्यूनीकरण गरिनेछ ।
१५. परिवार नियोजनको सेवाहरूलाई प्रभावकारी तथा बिस्तार गरिनेछ र अनमेट आवश्यकतालाई न्युनिकरण गरिनेछ ।
१६. मातृ तथा नवाशिशु मृत्युदरलाइ घटाइनेछ ।
१७. संक्रामक रोगहरू जस्तै क्षयरोग, कुष्ठरोग, HIV/AIDS, मलेरिया, डेंगु, कालाजार, Scrub typhus, Dengue, Monkey Pox आदि रोगहरूलाई नियन्त्रण तथा रोकथाम गरिनेछ ।
१८. थारु समुदायमा देखापर्ने सिकलसेल, थालोसिरिया जस्ता रोगहरूको पहिचान गर्ने स्क्रिनिंग क्याम्प संचालन गरि बंशाणूगत रोगहरूलाई नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१९. पूर्ण सरसफाईको कार्यक्रम नगरपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरूमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ र यसका लागि दातृ सस्थाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
२०. बडा तहमा व्यक्तिगत सरसफाई तथा पानी सुधिकरणका उपायहरूको बारेमा अभियान संचालन गरिने छ ।
२१. स्वास्थ्य सस्थामा कार्यरत प्राबिधिक कर्मचारीको क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२२. आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा प्रणालीलाई आवश्यकता अनुसार प्राथमिकता दिइनेछ ।
२३. स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
२४. जिल्ला अस्पताल बर्दियामा उपलब्ध गराइएको प्राबिधिक जनशक्ति व्यवस्थापन सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२५. बिपन्न बर्गलाई दिइदै आएको औषधि उपचार सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२६. महिला स्वयमसेविकाहरूको क्षमता बिकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ र नगरपालिकावाट संचालन हुने विभिन्न किसिमका कार्यक्रमहरूमा स्वयमसेविकाहरूको संलग्नतालाई जोड दिइनेछ ।

पर्यटन, संस्कृति तथा बाताबरण

- कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रको बिकास एबम प्रचार-प्रसारमा नगरपालिकाको बिशेष ध्यान केन्द्रित हुनेछ यसको लागि नेपालको सबै भन्दा ठुलो राष्ट्रिय निकुञ्ज बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज सम्म पुने पर्यटकलाई नेपालगंज, गुलरिया, कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र, खाता करिडोर हुदै ठाकुराद्वारा सम्म पुने बाताबरण तयार गर्ने पर्यटन व्यवसायी, होटल व्यवसायी एबम अन्य सरोकारवाला संग समन्वय गरिने छापर्यटकीय क्षेत्र सम्मको सहज पहुचको लागि आवस्यक पुर्बाधारहरू निर्माणको लागि संघ तथा प्रदेश सरकार संग सहकार्य गरिने छ ।
- पुरानो सर्यु नदी, भग्हर ताल, कृष्णसार ताल तथा भग्नैयाताल आदि क्षेत्रलाई सिमसार क्षेत्रको रूपमा बिकास गरिने छाजैविक बिबिधताको संरक्षण गर्दै ती क्षेत्रहरूलाई आन्तरिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा बिकसित गरिने छ ।
- उचित मुवाङ्गा उपलब्ध गराई कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र भित्रको बसोबासलाई उपयुक्त ठाउमा स्थानान्तरण गर्न संघिय सरकारसंग अनुरोध गरिने छ । सो क्षेत्र भित्र हुने अतिक्रमणलाई पूर्णतः निस्तेज गरिने छ ।
- प्रयटन उद्योग टेवा पुने गरि ५ करोड भन्दा माथिको लगानी गर्ने होटल तथा स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोग गरि रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्योगहरूका हकमा ३ वर्ष सम्म नगरपालिकाले लिने कर छुट दिने नीति रहेकोमा सो नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ र निर्माणस्थल सम्म पुनका लागी आवस्यक पूर्वाधार

निर्माण गरिदिने छ ।

५. थारु समुदायको इतिहास र सस्कृतिको पहिचान संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि विशेष प्रकारका कार्यक्रम संचालन गरिने छा गुलरिया नगरपालिका ५ मा रहेको थारु संग्रालयको स्तरोन्नतिका लागि प्रदेश सरकार संग सहकार्य गरिने छ ।
६. गुलरिया नगर क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण धार्मिक एवम सास्कृतिक महत्वका क्षेत्र समेटेर प्रोफाइल तयार गरिने छ र ती क्षेत्रहरूको बिकास र प्रबर्द्धन गरिने छ ।
७. नगर क्षेत्रभित्र रहेका सबै बन बाटिकाहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा बिकास गर्न बिस्तृत डीपीआर बनाई कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
८. जलबायू परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालाहरूको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९. सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिहरूलाई विभिन्न जनचेतना जगाउने जस्ता कार्यक्रमहरूमा संलग्न गराइनेछ, निजि बन र कबुलियती बन विकासलाई प्रोत्साहन गरिने छाबर्बई नदिसँग जोडिएका सामुदायिक बनहरूमा नदि कटानलाई रोक्ने खालको वृक्षारोपणका लागि साझेदारी गरिनेछ ।
१०. योजना छोट तथा सञ्चालन गर्दा वातावरण मैत्री बनाउने नीति प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. हरित नगर अभियान संचालन गरिने छ ।
१२. स्थानीय सस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन र बिकासको लागि स्थानीय सास्कृतिक सम्बाहरू तथा स्थानीय समुदायसँगको सहकार्यमा विभिन्न क्रियाकलाबहरू संचालन गरिने छन् ।
१३. बर्बई नदीको तटीय क्षेत्रमा जैविक तटबन्धनलाई प्राथमिकता दिइनेछ र सोही प्रकृतिको बृक्षारोपण कार्यलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिने छ ।

फोहरमैला व्यबस्थापन

१. एकीकृत फोहरमैला व्यबस्थापन तथा सरसफाई गुलरिया नगरपालिकाको प्राथमिकताको कार्यक्रमका रूपमा रहने छ ।
२. दैनिक फोहर संकलन गरिने स्थानहरूमा फोहरमैला कर लागु गरिनेछ भने दैनिक रूपमा फोहर संकलन गर्न नसकिने बढामा सो कर नलगाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. गुलरिया नगरपालिकाको एकीकृत फोहर व्यबस्थापन तथा दिशाजन्य लेदो पदार्थ प्रशोधन केन्द्रको संचालन तथा व्यबस्थापन नगरपालिका स्वयम् आफैबाट गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छाठोस फोहर संकलनको क्षेत्र बढाइने छ र बैज्ञानिक फोहर व्यबस्थापनको नीति अबलम्बन गरिने छ ।
४. एकीकृत फोहर व्यबस्थापन केन्द्रमा उत्पादित जैविक मलको बजारीकरणको प्रक्रिया आगामी आर्थिक बर्ष देखि गरिने छ ।
५. घरधूरी तहमा फोहर बर्गीकरण तथा कम्पोष्ट मल बनाउने अभियान संचालन गरिने छ र घर, आगन, चोक, सार्वजनिक स्थल आदिको नियमित सरसफाईका लागि समुदाय परिचालन गरिनेछा समुदाय सरसफाईका लागि टोल बिकास सम्बाहरूलाई परिचालन गरिने छ ।
६. नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण गरिएका पक्की सडकमा पशु चौपायाहरू ढोर्ने, अन्न बाली सुकाउने र सडक फोहर तथा अबरुद्ध पार्ने क्रियाकलाबलाई पूर्णतः निषेध गरिने छ । यसका लागि नगर प्रहरी परिचालित गरिने छ साथै अटेरी गर्नेलाई कानुन बमिजिम कारबाहीको दायरामा ल्याइने छ ।

७. पूर्ण सरसफाई तथा पोस्ट ओडिएफ कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छायसकालागी नगरस्तरीय/बडास्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वछता समन्वय समितिलाई क्रियाशील बनाइने छ ।
८. संस्थाजन्य फोहर र हानिकारक फोहरहरू (अस्पताल, उद्धोग) को व्यबस्थापन स्वयम् सम्बन्धित संस्थाहरूले नै गर्नुपर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
९. फोहर व्यबस्थापनमा संलग्न जनसक्तिको नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गरिने छ । सरसफाई कर्मीको व्यक्तिगत सुरक्षालाई प्राथमिकता दिइनेछ र स्वास्थ्य बिमा गरिने छ ।
१०. दिशा जन्य लेदोपदार्थ प्रशोधन केन्द्र तथा ल्याण्डफिल साइटको स्तरोन्नति गरिनेछ यसकालागी आबस्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरूलाई निरन्तरता दिइने छ । र, सो केन्द्रलाई श्रोत केन्द्र तथा अध्ययन अनुसन्धान केन्द्रको रूपमा बिकास गरिने छ ।
११. नगर क्षेत्रमा संचालनमा रहेका सार्बजनिक शौचालयको नियमित मर्मत सम्भार गरिने छाव्यबस्थापनमा प्रयोगकर्ताहरूलाई नै उत्तरदायी बनाउने नीति लिइने छ र आबस्यक ठाउमा थप सार्बजनिक शौचालयहरू निर्माण गरिने छ ।
१२. ढल तथा नालीसरसफाई कार्यक्रम नियमित रूपमा संचालन गरिनेछ । ढल तथा नालीमा दिशाजन्य लेदो मिसाउन पूर्णत बन्देज गरिएको छाढल तथा नालीमा दिशाजन्य लेदो मिसाएको पाइएमा कानुन बमोजिम कडा कारबाही गरिने छ ।
१३. “फोहरलाई मोहरमा परिणत गरौ” अभियान संचालन गरिनेछ ।
१४. बसपार्क तथा तरकारी हाटबजारको नियमित सरसफाइमा बिशेष ध्यान दिइने छ ।
१५. जैविक फोहर व्यबस्थापन सम्बन्धी घरधुरी स्तरमा तालिमहरू संचालन गरिने छ ।

सामाजिक बिकास

१. नगरपालिका क्षेत्रका सबै जाती, भाषा, धर्मको स्पष्ट बर्गांकृत तथ्याङ्क आउने गरी नगरपालिकाको प्रोफाइल तयारि गरिएकोमा web based सो प्रोफाइलको अध्याबधिक गरिने छ ।
२. चालु आर्थिक बर्षमा गुलरिया नगरपालिकाका तीन वडा वडा न ४, ८ र १२ लाई बालबिबाह मुक्त वडा घोषणा गरिएकोमा आगामी बर्षमा थप वडाहरू बाल बिबाह मुक्त वडा घोषणा गर्ने गरी कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।
३. आगामी आर्थिक बर्षमा कमितमा ३ वडा बालश्रम मुक्त वडा घोषणा गर्ने गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४. सामाजिक बन्चितिकरणमा परेको समुहलाई लक्षित गरि सामाजिक बिकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । यस्ता कार्यक्रमहरूका हकमा नेतृत्व बिकास, आर्थिक ससक्तिकरण र क्षमता बिकासका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
५. मानब बेचबिखन तथा ओसारपसार बिरुद्को कार्यक्रमलाई अझ बढी प्रभाबकारी बनाइने छ र यसकालागी सरोकारवाला सम्मान संग समन्वय गरिने छ ।
६. समाजमा चलिरहेका हानिकारक सामाजिक अभ्यासहरू बिरुद्को कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
७. हिंसामा परेकाहरूलाई सहयोग कोषलाई मजबुद बनाइने छ ।
८. सहरि गरिबी न्यूनीकरणका लागि आर्थिक ससक्तिकरण र आर्थिक ससक्तिकरणका लागि समूह परिचालनको अबधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । यसकालागी टोल बिकास सम्मान, सहकारी सम्मान, कृषक

समुहरू, महिला समुहरू परिचालन गरिने छ । समुह ससक्तिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ र सबै सस्थाहरूको नियमन गरिने छ ।

९. आदिवासी जनजाती, पिछडावर्ग, महिला, मधेशी, दलित र मुस्लिम जस्ता पछाडी परेको वर्गलाई योजना छनौट देखि प्रतिफल वितरणसम्मका चरणहरूमा न्यायोचित तरीकाबाट सहभागी गराइनेछ ।
१०. गुलरिया नगरपालिका भित्र संचालित सेवा केन्द्रलाई नगरस्तरीय सेवा केन्द्रको रूपमा बिकास गरिनेछ साथै हँसामा परेका महिलाहरूको लागि आयमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । गुलरिया नगरपालिकामा रहेको यस सेवा केन्द्रको प्रभावकारी संचालन तथा व्यबस्थापनकालागि बर्दिया जिल्लामा रहेका सम्पूर्ण स्थानीय तहहरूसंग समन्वय गरिने छ । सेवाकेन्द्रको स्तरोन्ती गर्दै लाग्ने छ ।
११. “अनुशासन र स्वास्थ्यका लागि खेलकुद” लाई अभियानका रूपमा संचालन गर्दै नगरपालिकामा खेलकुदको प्रबर्धन गरिनेछ । खेलकुदको बिकासका लागि नगरस्तरीय खेलकुद बिकास समितिलाई क्रियाशील बनाइने छ साथै नगरपालिकामा दर्ता प्रक्रियामा आएका क्लबहरूलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।
१२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सेवामा विशेष प्राथमिकता दिई सिफारिश लगायतका सेवा सुविधाहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
१३. सडक बालबालिका, असाहय जेस्ठनागरिक हरूको उचित स्याहार तथा व्यबस्थापन गर्नकालागी सरोकारवाला संघसस्थाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
१४. सामाजिक सुरक्षाको कार्यक्रमलाई छिटो र भरपर्दो रूपमा संचालन गरिने छ ।

भूमि व्यवस्थापन

१. चालु आर्थिक बर्षमा गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गत भूमीहीन सुकुम्बासी १२९१ र अव्यबस्थित बसोबासीहरूको ३२६७ गरि जम्मा ५३२६को तथ्यांक संकलन गरि तथ्यांक प्रबिस्ट कार्य समेत सम्पन्न भएकोमा सबैलाई निस्सा वितरण गरिसकिएको र आगामी आर्थिक बर्षमा नापनकसा प्रक्रिया पुरागरी लालपुर्जा वितरणको कार्य अघाडी बढाउन रास्ट्रीय भूमि आयोग जिल्ला समितिसंग समन्वय गरिने छ ।
२. नाप नक्सा कार्यको लागि राष्ट्रिय भूमि आयोग जिल्ला समिति बर्दिया संग समन्वय गरि आबस्यक प्राविधिक जनशक्तिको व्यबस्थापन गुलरिया नगरपालिकाबाटै हुनेगरी कार्य अघि बढाइने छ । सो कार्यकोलागी आबस्यक प्रबिधि व्यबस्थापनको लागि श्रोत व्यबस्थापन गरिने छ ।
३. गत आवमा सर्यु नदीको अतिक्रमित क्षेत्र परिवर्तन गरि सर्यु नदीको बास्तविक क्षेत्र नगरपालिका मातहत ल्याइ सर्यु करिडोर बिकास कार्यक्रम कार्यान्वयन वडा न ४ वाट शुरु गरिएकोमा आगामी आवमा यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । तुलसीपुर/ भागहर ताल भू-व्यबस्थापन गरि सो क्षेत्रलाई आयमुलक पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा बिकास गरिने छ ।
४. सार्वजनिक, पर्ति र ऐलानी जग्गाको तथ्यांक संकलन गरि नगरपालिकाको आबस्यकता बमोजिम नीति बनाइ त्यस्ता जमिनको उपयुक्त प्रयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
५. गुलरिया नगरपालिकाको भू-उपयोग योजना तयार गरि योजनाले प्रस्ताव गरेका स्थानहरूमा सोहि बमोजिम भू-उपयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

महिला, बालबालिका तथा जेठ नागरिक

१. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीमैत्री नीति र कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ । पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र जातजातिको सामाजिक, साँस्कृतिक, आर्थिक विकास र सशक्तिकरणमा प्रत्यक्ष लाभ हुने र हानिकारक मूल्य मान्यता कम गर्ने सहयोग पुग्ने योजना तथा कार्यक्रम विकास गरी कार्यान्वयनको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
२. योजनाका सबै चरणहरूमा महिला तथा सिमान्तकृत समुदायको समानुपातिक सहभागिता सुनिश्चितता गरिनेछ । सबै वडा र विषयगत शाखाका योजनाहरूमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणका सवालहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेर बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
३. अति गरीब विपन्न तथा विद्यालयबाट बन्चित महिलाहरूको आर्थिक सशक्तिकरण र सीप विकास गर्दै व्यवसायन्मुख जीवनयापनका लागि सीप विकास तालिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
४. घेरेलु हिंसा, लैंगिक हिंसा न्यूनीकरण गर्दै समाजमा महिलाको उचित मानमर्यादाका साथ जीवन व्यतित गर्ने वातावरण सिर्जनाका लागि महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी विभिन्न तालिम र जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
५. सबै किसिमका सामाजिक बिभेदहरूलाई निरुत्साहित गर्ने खालका कार्यक्रमहरू गरिने छ ।
६. सुशासन र जवाफदेहिता कायम गर्ने र सेवा प्रवाहमा महिला तथा बन्चितकरणमा परेका समुदायको सहज पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागि लैंगिंक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण र लैंगिंक उत्तरदायी बजेट परीक्षणलाई सँस्थागत गरिनेछ ।
७. लैंगिक तथा घेरेलु हिंसा यौन शोषण लगायत जोखिममा परेका बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्याकिं, एकल महिलाहरूको अवस्था दृष्टीगत गरी अवसर र हित प्रवधन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
८. लैंगिक हिसामा परेका पीडित तथा प्रभावितहरूको तत्काल उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापनाका लागि लैंगिक हिसा निवारण कोष सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
९. अपाङ्गता भएका व्याकिंहरूका लागि जनचेतनामूलक, सीपमुलक र शसक्तिकरण गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रमका साथै स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन लगायत विपन्न अवस्थामा रहेका अपाङ्गता भएका व्याकिंहरूका लागि केही हदसम्म सरल जीवनयापन गर्ने सहज होस भन्ने हेतुले सहायक सामग्री र कृत्रिम अंग वितरणका कार्यक्रमहरू पनि सञ्चालन गरिने छ ।
१०. समाजका अग्रज सम्मानित ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्दै ज्येष्ठ नागरिकको भूमिका र योगदानलाई उच्च महत्व दिइने छ र ज्येष्ठ नागरिकहरू सँगको सहकार्यमा मागमा आधारित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
११. किशोरीहरूका लागि जनचेतनामूलक, मानव बेचविखन र बालबिवाह न्यूनिकरणका कार्यक्रमहरूलाई बिशेष प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. यस आर्थिक बर्षमा गुलरिया नगरपालिकाका तिन वडा बाल बिबाह मुक्त घोषणा गरिएकोमा आगामी बर्षमा बालबिवाह मुक्त वडा घोषणाका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई बालबिवाह मुक्त पालिका घोषणाकोलागि विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । बालश्रमसम्बन्धी तथ्याङ्कहरू संकलन गर्दै बालश्रममुक्त वडा र बालश्रममुक्त पालिका घोषणाको लागि पनि अभियान सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. यस नगरपालिकामा रहेका बालकलबका आवद्ध पदाधिकारीहरू लाई बालअधिकार लगायत क्षमता

विकासका लागि विभिन्न तालिम र सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिने छ ।

१४.लैंगिंक तथा यौनिक अल्पसंख्यक समुदायका व्याक्तिहरूलाई सम्मानित तथा मर्यादित जीवनयापनका लागि सामुदायिक सचेतना कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ ।

१५.बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवद्धन कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ । जोखिम र आपतकालीन अवस्थामा रहेका साथै विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकाहरूको लागि आपतकालीन बालउद्धार राहत कोष सन्चालनको निरन्तरता दिइनेछ ।

राजस्व तथा कर प्रणाली

१. आगामी आ.ब. २०८१/०८२ को लागी करको दररेट साविक बमोजिम यथावत राखिएको छ ।
२. राजस्व अधिकारका सम्भावनाहरूको खोजी गर्ने सो खोजी गरिएका सम्भाव्यता क्षेत्रको राजस्व परिचालनका लागि अबलम्बन गर्नुपर्ने नितिगत कानुनी र व्याबस्थापकिय सुधारका उपायहरू परिचालन गरि कार्यान्वयनमा ल्याउने छ ।
३. सम्पत्ति कर र भुमी कर नगर क्षेत्र भित्र नगरपालिकाका सबै करदातालाई समाहित गर्नका लागि घरदैलो करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन सुरुवात गर्ने कार्यमा आवश्यक तद्रुकता निति अबलम्बन गरिनेछ ।
४. आगामी आ.व.बाट नगर क्षेत्रको उच्चतम कर दाखिला गर्ने कर दाताहरूलाई सम्मान गर्ने निति अबलम्बन गरिनेछ ।
५. नगरपालिकाभित्र भिन्न भिन्न व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यवसायीहरूलाई न.पा. वा वडा कार्यालयमा अनिवार्य व्यवसाय दर्ता प्रणालीमा ल्याउन प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
६. व्यवसायको प्रकार, प्रकृति र श्रेणी अनुसार सो दररेटमा राजस्व भुक्तानी गर्न नसक्ने अति न्युन स्तरका कुना काप्चामा तथा अति कम चलती फिरती हुने ठाउँमा रहेका व्यवसायलाई श्रेणी बिहिन मानी बार्षिक न्युनतम रु.६००/- मा नघटाई व्यवसाय कर लिने निति लिइनेछ ।
७. नगरक्षेत्र रहेको सर्यु नदि लगायतका अन्य स्थानको ताल तलैया प्राकृतिक सम्पदाको व्यवस्थापन गरी पर्यटन प्रबर्द्धन र आयमुलक आयोजनाको रूपमा लगानी बढाउदै लिग्ने निति अबलम्बन गरिनेछ ।
८. तरकारी हाट बजार, पशु हाट बजारको स्तरोन्तती गरिनेछ र आवश्यकताको आधारमा थप हाट बजार संचालनका लागि पहल कदमीको निति बनाइनेछ ।
९. घर/जग्गाको मुल्याङ्कन गर्दा सम्पति करको मुल्याङ्कन आधारमा गर्ने निति लिइनेछ ।
- १०.नगर क्षेत्र भित्र रहेका निर्माण व्यवसायीहरूले स्थानीय कर भुक्तान नगरे सम्म नगर क्षेत्र भित्र रहेका ठेकापट्टाहरूमा सहभागी नगराइने निति लिइनेछ ।

११.नगर क्षेत्र भित्र स्वीकृती नलिई बनाइएका पक्की घरलाई अनिवार्य रूपमा नक्शापासको दायरा ल्याउनका लागि आवश्यक निति अबलम्बन गरिनेछ ।

१२.विभिन्न कर तथा दस्तुरलाई कम्प्युटरबाट बिलिड गर्ने प्रणालीलाई निरन्तरता दिई कम्प्युटर अभिलेख प्रणालीलाई चुस्तदुरुस्त बनाइनेछ ।

१३.राजस्व कार्य योजना तयार गरी राजस्वका नितिगत कार्य योजना बनाई जनप्रतिनिधि, उधोग वाणिज्य संघ, यातायात व्यवसायी संघ, होटल व्यवसायी संघ, विभिन्न व्यवसायी संगठन तथा सो संग सम्बन्ध

राख्ने सरोकारवाला सामाजिक अगुवा प्रतिनिधिवाट छलफल गराई आवश्यक सुचना तथा राय र सुझाव संकलन गरी समयसापेक्ष निति अबलम्बन गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।

संगठन तथा जनसक्ति बिकास

१. दरबन्दी, क्षमता र दक्षताको आधारमा कर्मचारीहरूलाई उपयुक्त शाखामा कार्यबिबरण सहित जिम्मेवारी दिईने छ ।
२. कर्मचारीले हालमा प्राप्त गरिरहेको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिई अबकास भइ जाँदाका बखत उपलब्ध गराउन चाहिने स्रोतका लागि कर्मचारी कल्याणकोषको स्थापना गरिएकोमा सो कोषलाई अभ बढी मजबुत बनाइनेछ ।
३. आबस्यकता, योग्यता, क्षमता, कार्यमुल्यांकन र दक्षताका आधारमा करार एबम दैनिक ज्यालादारी कर्मचारीको निरन्तरता एबम सेवा सुविधा निश्चित गरिने छ ।
४. ऐन, नियमको परिधीभित्र रही कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा कार्यरत कर्मचारीको बढुवा, स्तरबृद्धि, प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. मौजुदा जनशक्तिलाई समयानुकूल सक्षम बनाउन आन्तरीक एवं बाह्य सहयोगका आधारमा तालिम दिइनेछ ।
६. गुलरिया नगरपालिकाको संगठन बिकास योजनाले प्रस्तावित गरेका क्षेत्रहरू कार्यान्वयन गरिने छ ।

सुशासन तथा पारदर्शिता

१. नागरिक बडापत्र बमोजिम सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२. “नागरिक सहायता कक्ष” लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. नगरपालिकामा सुशासन समितिलाई क्रियाशील बनाइने छ ।
४. नगरपालिको मासिक आम्दानी तथा खर्च सार्वजनिक सूचना पाटी तथा छापा सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. सार्वजनिक सुनुवाई, सुझावपेटिका, सार्वजनिक लेखा परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण जस्ता सुशासन एबम पारदर्शिताका औजारहरू कार्यान्वयनमा ल्याइने छन् ।
६. रु पाच लाख भन्दा माथिका योजनामा सार्वजनिक सूचनापाटीको अनिबार्य व्यवस्था गरिने छ ।
७. सबै खाले योजनाहरूमा अनुगमन गर्ने परिपाटीलाई कडाइकासाथ लागु गरिने छ । भौतिक पुर्बाधारका आयोजनाको रकम भुक्तानीमा ल्याब टेस्ट र पुर्बाधार निर्माणको फोटो अनिबार्य गरिने छ ।
८. सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक लेखा परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रमहरू लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
९. सूचनाको प्रकृति हेरी तत्काल सूचना उपलब्ध गराइने परिपाटीको विकास गरिनेछ
१०. प्राप्त गुनासोको तत्काल सम्बोधन गर्न सक्ने गरि संयन्त्रको बिकास गरिनेछ ।
११. First come first service को नीति अबलम्बन गरिने छ ।
१२. योजना संचालन पूर्व उपभोक्ता समिति र निर्माण कम्पनीलाई आयोजना संचालन सम्बन्ध तालिम अनिबार्य गरिने छ ।

विपद् ब्यबस्थापन

१. समुदायस्तरमा रहेका विपद् ब्यवस्थापन समितीहरूलाई स्थागत गर्न सामुदाय स्तरीय विपद् ब्यवस्थापन समिती सन्चालन कार्यविधि तयार गरी विपद् ब्यवस्थापन समितीहरूलाई सुचिकृत गरिने छ ।
२. स्थानिय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रलाई २४ सै घन्टा सन्चालन गरिने छ । दमकल इकाइका सम्पूर्ण जनशक्तिहरूको सीप बिकासमा ध्यान दिइने छासुरक्षा संग सम्बन्धित सामाजीहरूको ब्यबस्थापन गरिने छ ।
३. नगरपालिकाको स्थानिय विपद् तथा जलवायु उत्थानशिल योजना सरोकारवला निकायहरूको समन्वय एंवम सहकार्यमा अधावधिक गर्दै कार्यान्वयन गरिने छ ।
४. सरोकारवालाहरूको समन्वयमा बाढी, भुकम्प, आगलागि जस्ता प्रकोप लक्षित कृत्रिम घटना अभ्यास आगामी आर्थिक बर्षमा निरन्तर सन्चालन गरिने छ ।
५. विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना अधावधिक गरिने छ ।
६. जलवायु परीवर्तन, विपद् ब्यवस्थापन र बाढी उत्थानशीलताका बारेमा समुदाय तथा विद्यार्थीहरूको क्षमता अभिभृदी गर्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
७. जोखिम सम्बन्देनशिल भू-उपयोग नीति/योवना निर्माण प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ ।
८. नगरपालिकाको बिपदब्यबस्थापन कोषलाई मजबुद बनाइने छ र विपद् पुर्बको प्रतिकार्य योजनाहरूमा समेत कोषको परिचालन गरिने छ ।
९. विकास निर्माण तथा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा जलवायु परीवर्तनका सम्भावित जोखिमहरू लाई मध्यनजर गर्दै अपाङ्ग मैत्री/विपद् मैत्री विकास अवधारणा लाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
१०. बाढी प्रकोप जोखिम न्यूनिकरण तथा उत्थानशीलताको लागि प्रकृतिमा आधारित समाधानका उपायहरूको प्रभाककारी कार्यान्वयन गरिने छ ।
११. नदिनाला, भरन र पिच बाटोको दुवै तर्फ बृहत वृक्षारोपण अभियान संचालन गरिने छ जसका लागि समुदाय परिचालन गरिने छ ।
१२. बाढी पूर्व सुचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सामुदायिक सचेतिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
१३. शितलहर तथा 'लु' को प्रकोप संग लड्न प्रतिकार्य योजना सहित कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।

सहकारी

१. सहकारीको सिद्धान्त बमोजिम सम्पूर्ण सहकारीहरूको नियमन, अनुगमन, निरिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. सहकारिताको सिद्धान्त र मर्म बमोजिम सहकारी संस्थाहरूको दर्ता संचालन एंव व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
३. सहकारीको माध्यमद्वारा गरिबी निवारण, रोजगारीको सिर्जना, उत्पादन बृद्धि, समुदायको सशक्तिकरण तथा उत्पादनमूलक क्रियाकपालमा सक्रिय भूमिका सुनिश्चित गर्ने गराउने तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४. सहकारीको साधारण सभा, संचालक समिति, लेखासुपरिवेक्षण समिति र शेयर सदस्यहरूको भूमिका प्रभावकारी बनाउन लगाई संस्थामा पारदर्शिता र जवाफदेहिता संस्कृतिको विकास गराइनेछ ।
५. सहकारीहरूलाई समस्याग्रस्त हुन नदिन आन्तरिक सुशासन प्रणाली सुधार गर्न पालना गर्नुपर्ने बिषयहरूको

सचेतना कार्यक्रम संचालन गरी सहकारी संस्थाहरूलाई क्रियाशिल गराइनेछ ।

६. सहकारी संस्थाहरूले प्रयोगमा ल्याएको असल अभ्यासहरूको प्रचार प्रसार र अनुशरणका कार्यहरूबाट आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरणमा सकारात्मक प्रभावको संदेश प्रभाव गरिनेछ ।
७. सहकारीको अनलाईन रिपोटिङ सिष्टम (Copomis) प्रणालीलाई सबै सहकारीहरूमा अनिवार्य रूपमा प्रयोग गर्ने गरी संचालन गर्न लगाइनेछ । (Copomis) मा आवद्ध नहुने सहकारी संस्थाहरूलाई नियमन गरिनेछ ।
८. सहकारीको दर्ता तथा अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य बैज्ञानिक तथा प्रविधिमा आधारित हुने गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
९. सहकारी संस्थाको सम्पूर्ण बिषयको सही सूचना सदस्य माझ पुऱ्याउन र संस्था प्रति सदस्य एवं समाजको सकारात्मक धारणाको विकास गराउने उद्देश्यले सहकारी शिक्षा व्यवस्थापन, सहकारी लेखा सम्बन्धी आन्तरिक व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी आवश्यक पर्ने सबै तालिमहरू संचालन एवं अवलोकन भ्रमण लगायतको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०. गुलरिया नगरपालिकाको सहकारी ऐन २०७५ ले तोकेको कार्यहरू नगरी विगत २ बर्ष वा सो भन्दा बढी अवधी निष्कृत रहेका सहकारीहरूलाई नियमानुसार विघटन तथा दर्ता खारेज गर्ने नीति लिईनेछ ।

सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रियाका सात चरणहरू मध्ये छ चरणहरू पारगर्दै प्रजातान्त्रिक एबम सहभागितात्मक तवरबाट निर्माण गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी र व्यबस्थित कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरबासी तथा बिकास साफेदारहरूको सहकार्य, रचनात्मक सहयोग तथा साफेदारीको अपरिहार्यता छ । म गुलरिया नगरपालिका बर्दियाको यस सम्मानित नगरसभा मार्फत बिकसित र समृद्ध गुलरिया नगर निर्माणको महाअभियानमा यहाँहरूको सक्रिय सहभागिता र सहकार्यको लागि सम्पूर्ण नगरबासी .सरकारी निकायहरू, निजिक्षेत्र, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरू, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, विभिन्न विकास साफेदारहरू, संस्थाहरू एवम् अन्य सम्पुर्ण सरोकारहरूसँग हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

अन्त्यमा, आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले यस नगरपालिकाको “बिकास, सम्वृद्धि र संरक्षण; हाम्रो प्रतिबद्धता, हाम्रो अभियान” को दुरगामी लक्ष्यलाई प्राप्त गर्नमा कोशेदुंगाको रूपमा कार्य गर्नेछ भन्ने कुरामा म बिस्वस्त हु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले गुलरिया नगरपालिकाको समग्र विकासमा सकारात्मक र दुरगामी प्रभाव पार्ने विश्वास लिई यस गरिमामय सभामा आवश्यक छलफल तथा स्विकृतिकोलागि पेश गरेकोछु । आगामी आ.व. २०८१/०८२ को प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम मस्यौदा तयार पार्न प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने विषय विज्ञ महानुभावहरू, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, गैर सरकारी संस्थाका साफेदार मित्रहरू, विकास साफेदार मित्रहरू, शिक्षक, सम्पुर्ण नगरबासी दाजुभाई दिदी बहिनीहरू, नगरको हरेक गतिविधिको बारेमा सत्य तथ्य सूचना प्रबाह गरी सहयोग पुर्याउनु हुने संचारकर्मी मित्रहरू एवम राष्ट्रसेवककर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

मुक्तिनाथ यादब
नगर प्रमुख, गुलरिया नगरपालिका
२०८१/०३/१०

निर्णय नं २

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को तपशिल बमोजिमको बजेट सहितको बजेट बक्तव्यलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

गुलरिया नगरपालिकाको बाह्रौं नगर सभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू. सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी ज्यूहरू, पत्रकार ज्यूहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण मानुभावहरू,

१. आज म यस नगरसभामा नेपालको संविधानको धारा २३० तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम नगर उप प्रमुखको हैसियतले आगामी आ.व २०८१/०८२ को आय व्याय विवरण (बजेट) प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएकी छु ।
२. सर्वप्रथम यस गौरवान्वित अवसरमा म राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागी नेपाली जनताले पटक पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र वलिदानको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्न चाहान्छु । साथै उक्त कार्यमा जीवन आहुति दिनु हुने ज्ञात अज्ञात शहीदहरूप्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दै सम्पूर्ण सहिदका परिवार, बेपत्ता नागरिक तथा घाईते योद्धाहरूप्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. दोस्रो पटकको संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहको निर्वाचन सँगै नेपालको संविधानले अंगालेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रले मुर्तस्तु पाएको देखिन्छ । “जनताको वरिपरि सेवा हुनुपर्दछ नकि सेवा वरिपरि जनता” भन्ने सार्वजनिक सेवाको मान्यतालाई वास्तवमै व्यवहारमा उतार्न जनताको नजिकको सरकारको रूपमा रहेका स्थानीय तहहरू हुन्छन् भन्ने विषयलाई हामी सबैले आत्मसात गरेकौ छ । तसर्थ स्थानीय तहहरूलाई अझै वलियो, जनमुखी, प्रभावकारी, सेवा उन्मुख वनाउन तपाईं हामी सबैको उत्तिकै भुमिका रहेको छ । सबैलाई यस कार्यमा सहयोग गर्न म आब्हान गर्दछु ।
४. नेपाललाई सन २०२६ मा विकासशील राष्ट्रमा स्तरोन्तरी गर्दै क्रमशः मध्यम आय भएको मुलुकमा पुन्याउन, २०३० सम्मा दिगो विकास लक्ष्यहरू हासिल गर्न, सोहौं योजनाले अघि सारेको सुशासन, सामाजिक न्याय र समृद्धिको सोचलाई व्यवहारमा उतार्न थोरै भएपनि यो बजेटले योगदान दिनेछ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु ।
५. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, सोहौं योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, नेपाल सरकार तथा लुमिवनी प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, गुलरिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, नगरसभाका सदस्यहरूवाट प्राप्त सुझावलाई मार्ग निर्देशनको रूपमा लिनुका साथै गुलरियावासी नागरिक, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, नीजि क्षेत्र लगायत सरोकारवालाबाट प्राप्त सुझावलाई आधार वनाएको छु ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू.

अब म चालु आ.व २०८१/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे जानकारी गराउन चाहान्छु ।

६. चालु आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा चालु तथा पुँजीगत खर्च गरी कुल १ अरब ६ करोड बजेट विनियोजन भएको थियो । त्यसैगरी आन्तरिक राजस्व तर्फ रु ३ करोड ६२ लाख प्रक्षेपण गरिएकोमा चालु आ.व को जेष्ठ मसान्त सम्म रु ३ करोड २३ लाख अर्थात लक्ष्यको ९० प्रतिशत संकलन भएको छ ।

७. यद्यपि संघ तथा प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने राजस्व वाँडफाँडको रकम करिव ५५ प्रतिशत र समानीकरण रकम ७४ प्रतिशत मात्र प्राप्त भएको अवस्था छ । यसवाट चालु आर्थिक वर्षमा काम सम्पन्न भएका योजनाहरूको भुक्तनी दिन नसकि आगामी आ.व को लागी कार्यमा करिव ५ करोड रकम दायित्व थपिने हो कि भन्ने सम्भवाना रहेको तपाईंहरू सामु राख्न चाहान्छु ।
८. अधिल्ला आ.व हरूको तुलनामा यस वर्ष राष्ट्रै वजेट खर्च प्रगति भएको छ । चालु आ.व को जेष्ठ मसान्त सम्म कुल विनियोजित वजेटको ७५ % खर्च भएको छ । यद्यपि सोही अवधिमा गत आ.व २०७९/८० मा ५९ % खर्च भएको थियो ।
९. “उज्यालो गुलरिया अभियान” अन्तर्गत यस वर्ष नगरका तीन स्थानमा हाईमाइट लाईट जडान कार्य सम्पन्न भए सँगै नगर क्षेत्रका १३ स्थानमा हाईमाइट लाईट जडान भईसकेको छ । यसवाट नगर क्षेत्रमा हुने चोरी, डकैती, अपराध, लागु औषध सेवन जस्ता कार्यमा किमि आउनुका साथै रातको समयमा हिँडनुपर्ने बटुवा, विरामी आदिले लाभ प्राप्त गरेको अनुभुति गरेकी छु ।
१०. “सुरक्षित शहर, नागरिकको रहर” भन्ने नाराका साथ चालु आ.व देखी सुरु गरिएको नगरका मुख्य मुख्य चौकहरूमा प्रविधिको माध्यमवाट निगरानी गर्न सि.सि.टि.भी क्यामेरा जडान गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा रहेकोछ ।
११. वडा नं. २ र ३ को वडा कार्यलय भवन चालु आ.वमा सम्पन्न हुने चरणमा रहेका छन् भने वडा नं. ७ को वडा भवन चालु आ.व सम्पन्न भई सञ्चालनमा आईसकेको छ । यि वडा कार्यलय निर्माण सँगै ८ वटा वडा कार्यलयहरू आफ्नै भवनवाट सञ्चालन भएका हुनेछन् ।
१२. पुर्वाधार विकास तर्फ यस वर्षको वजेटको पुर्ण कार्यान्वनसँगै करिव २२ किमि ग्रामेल रोड निर्माण, ९ किमि ग्रामेल सडक मर्मत तथा ६ किमि कालोपत्रे सडक निर्माण सम्पन्न भएको हुनेछ ।
१३. स्थानीय स्रोत साधन, कच्चा पदार्थ, प्रविधि र सीपको परिचालन गरि लघु, घरेलु तथा साना उद्योगमा लगानी वृद्धि गरी रोजगारी सृजना मार्फत अर्थतन्त्रमा टेवा पुन्चाउन नेपाल सरकारको एक पालिका एक औद्योगिक ग्राम कार्यक्रम अन्तर्गत गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ८ कुडियापरी १२ विगाहा क्षेत्रमा औद्योगिक ग्रामको आधारभूत पुर्वाधार अन्तर्गत चारैतिर पर्खाल निर्माण कार्य सम्पन्न भई थप पुर्वाधार निर्माणको लागी करिव २ करोड वरावरको ठेक्का आब्हान भईसकेको छ ।
१४. आधारभूत तह कक्षा १ देखी ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यसामाग्री “गुलरिया गाथा” तयार गरी चालु शैक्षिक सत्र देखी सबै विद्यार्थीको हात हातमा पुन्चाईसकिएको छ ।
१५. प्रधानाध्यापकलाई वास्तविक जिम्मेवार वनाई विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न यसै शैक्षिक सत्रदेखी प्र.अ सँग कार्यसम्पादन कारार सम्पन्न गरिसकिएको छ ।
१६. नेपाल सरकारको नीति अनुरूप सामाजिक सुरक्षा भत्ता पुर्णरूपमा अनलाईन प्रणाली मार्फत भुक्तानी हुने व्यवस्था कार्यान्वयन गरिएको छ । यसवाट बैंकले समयमा लाभग्राहीको खातामा रकम जम्मा नगरिदिने, ढिलो भुक्तानी दिने जस्ता समस्याहरू हल भएको अवस्था छ ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वजेटको उद्देश्य र प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१७.आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू देहाय वमोजिम निर्धारण गरिएका छन् :

क) कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्रको विकास र सुधार गरी उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै स्वरोजगारी सिर्जना गर्ने,

ख) नगरवासीलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने,

ग) गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिने,

घ) स्थायी भौतिक पुर्वाधारको विकासमा जोड दिने,

ङ) विकास निर्माणमा जनसहभागिता अभिवृद्धिको साथै स्थानीय रोजगारी सृजना गरी आर्य आर्जनमा ठोस योगदान पुऱ्याउने आदि

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को व्याय अनुमान पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१८.आगामी आर्थिक वर्षको लागी समपुरक अनुदान तर्फ संघीय सरकारवाट वडा नं. १ तिकुनिया चोक हुँदै मधुवनको सिमाना जाने सडक कालोपत्रे निर्माण कार्यका लागी रु १ करोड ३५ लाख वरावरको रकम प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ । यद्यपि उक्त योजना वहुर्षिय योजनाका रूपमा स्वीकृत भएकोले चालु आ.वमा ८ करोड ३५ लाख वरावरको ठेक्का आव्हान भईसकेको छ ।

१९.समपुरक अनुदान तर्फ नै लुम्बिनी प्रदेश सरकारवाट वडा नं. ४ ध्रुव मा.वि देखी तुरुन्तपुर हुँदै खेरी पिपल चौतारा जाने सडक कालोपत्रे निर्माण कार्यका लागी रु १ करोड ५ लाख वरावरको रकम प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ । उक्त रकममा ५० प्रतिशत रकम थप गरी चालु आ.व नै ठेक्का आव्हान गरिनेछ । जसका लागी आवश्यक रकम विनियोजन गरेकी छु ।

२०.आगामी आ.व मा सशर्त अनुदान तर्फ संघीय सरकारवाट करिव रु ३५ करोड र प्रदेश सरकारवाट करिव रु १ करोड १० लाख रकम वरावरको योजना तथा कार्यक्रम प्राप्त भएको छ । सांविधानको सहकारीतामुलक संघियताको मर्म तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको कानुनी व्यवस्थालाई मन्न गरी उक्त कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा लागिनेछ ।

विषयगत शाखा

२१.विश्वव्यापी एजेन्डाका रूपमा स्वीकार गरिएका दिगो विकास लक्ष्यहरू नेपालले पनि सन २०३० भित्र हासिल गर्नुपर्ने आवश्यकता र वाध्यता छ । यसको स्थानीयकरणमा सघाउ पुऱ्याउन सशर्त अनुदान मार्फत विविध कार्यक्रमहरू प्राप्त भएतापनि अभ्य प्रभावकारी वनाउन साफेदारी कार्यका लागी विषयगत शाखाहरूलाई विनियोजन हुने रकममा निरन्तरता दिएकी छु ।

शिक्षा :

२२.वालवालिकाको निशुल्क तथा अनिवार्य शिक्षा प्राप्तिको हकलाई वास्तवमै व्यवहारमा उतार्न कक्षा १ देखी १२ सम्म विद्यालयले कुनैपनि नाममा शुल्क लिन नपाउने व्यवस्था कार्यान्वयनलाई अभ्य प्रभावकारी वनाईनेछ ।

२३.चालु शैक्षिक सत्रवाट लागु गरिएको प्र.अ सँग कार्यसम्पादन करारलाई प्रभावकारी वनाई प्र.अ हरूलाई

शैक्षिक वातावरण निर्माणको लागी उत्प्रेरित गर्न प्र.अ प्रोत्साहन कार्यक्रमका लागी मासिक १ हजार भत्ता दिन रु ५ लाख ५२ हजार रकम विनियोजन गरेकी छु ।

२४.विद्यालयको प्रभावकारी निरीक्षण तथा सुपरीवेक्षण मार्फत शिक्षण सिकाई सुधार, शैक्षिक उपलब्धि हासिल, शिक्षकको पेशागत विकास तथा सहयोग सम्बन्धि कार्यमा सहजीकरण गर्ने उद्देश्यले शिक्षा मन्त्रालयले जारी गरेको “विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा पेशागत सहायता निर्देशिका, २०८०” को व्यवस्था वर्मोजिमको एक जना स्रोत विज्ञ व्यवस्थापन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य :

२५.सुविधासम्पन्न स्वास्थ्य भवन, योग्य, सक्षम र विशेषज्ञ स्वास्थ्यकर्मी, प्रयोगशाला सेवा, सुलभ तथा निशुल्क औषधीको उपलब्धता जस्ता दोस्रो पुस्ताका स्वास्थ्य आवश्यकताहरू परिपुर्तिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न जोड दिईनेछ । समग्र स्वास्थ्य क्षेत्र व्यवस्थापनको लागी रु १ करोड ४० लाख वजेट विनियोजन गरेकी छु ।

२६.स्थानीय सरकार जनताको पुर्व गर्भ देखी चिह्न पश्चात (Pre Womb to Post Tomb) सम्मका क्रियाक्लापमा हातेमालो गर्दै हिङ्नुपर्दछ भने सिद्धान्तमा आधारित व्यवस्था हो । यसै सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै चालु आ.व देखी ६० वर्ष पुरा भएका गरिव विपन जेष्ठ नागरिक लाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा तथा सम्पुर्ण गुलरिया वासी जनतालाई निशुल्क शब्द वहान सेवा उपलब्ध गराईने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागी आवश्यक वजेट विनियोजन गरेकी छु ।

कृषि तथा पशुपंक्षी

२७.कृषि तथा पशु प्राविधिकहरू किसानले खोजेको बखत उपलब्ध हुने व्यवस्था थप प्रभावकारी वनाउन आवश्यक प्रवन्ध मिलाईनेछ । किसान सुचीकरण तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रमलाई यसै आ.व मा सम्पन्न गर्दै किसान कार्ड वितरण गरि संघीय सरकारको “उत्पादन साथमा, अनुदान हातमा” भन्ने नाराका साथ कृषि अनुदानलाई उत्पादनमा आधारित वनाउने कार्यक्रमलाई पुर्णरूपमा अनुशरण गर्न प्रयास गरिनेछ । यसका लागी आवश्यक वजेट विनियोजन गरेकी छु ।

महिला बालवालिका

२८.गुलरिया नगरपालिकाद्वारा सञ्चालित हिंसा पिडित सेवा केन्द्रलाई सुविधासम्पन्न बनाई पारिवारिक मिलन केन्द्र, मानसिक उपचार केन्द्र आदिको रूपमा विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिएकी छु ।

२९.महिला तथा बालवालिकाको क्षेत्रमा विविध कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न तथा महिला सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्न रु ३३ लाख वजेट विनियोजन गरेकी छु ।

सहकारी

३०.सहकारी सदस्यहरूलाई सहकारीका सिद्धान्त अनुसार मात्र आफ्ना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न क्षमता विकास तालिमहरू उपलब्ध गराई नगरपालिकावाट प्रयाप्त अनुगमनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

वडा तथा नगर

३१. आम गुलरियावासीका दैनन्दिनका समस्या समाधान, आवश्यकता परिपुर्ति, इच्छा चाहानाहरूको सम्बोधन गरी संविधानले परिकल्पना गरेको भुइतहका जनताको वास्तविक शासन सुनिश्चित गर्न प्रति वडा ६० लाखका दरले कुल ७ करोड २० लाख वजेट विनियोजन गरेकी छु ।

३२. “उज्यालो गुलरिया अभियान” अन्तर्गत वडा नं. ७ वसपार्कमा हाईमाष्ट लाईट जडान गरिनेछ ।

३३. “सुरक्षित शहर, नागरिकको रहर” भन्ने नाराका साथ चालु आ.व देखी सुरु गरिएको नगरका मुख्य मुख्य चोकहरूमा सि.सि.टि.भी क्यामेरा जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै वैकं तथा वित्तीय संस्था, निजी कम्पनी, व्यावसाय जस्ता नाफामुलक संस्थाहरूको सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility-CSR) अन्तर्गतको रकमलाई यसै योजनामा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ। यसका लागी रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु।
३४. आगामी आ.व मा नै वडा नं. ८ को वडा कार्यालय भवन निर्माण गरिनेछ। साथै वाँकी वडा कार्यालयहरू निर्माण तर्फ कार्य अगाडी बढाईनेछ।
३५. “सडक पुर्वाधार, विकासको आधार” भन्ने मुल नाराका साथ स्थानीय सरकारको गठनदेखी नै सडक निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाएकोमा उक्त नाराको औचित्व अझैपनि समाप्त भई नसकेकोले आगामी आ.व मा पनि नयाँ सडको ट्रायाक खोल्ने, सडक ग्रामेल, सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाली निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएकीछु। यस अन्तर्गत तपशील वमोजिमका योजनाहरू प्रस्ताव गरेकी छु।

तपशील :

सि.नं.	आयोजनाको नाम	बजेट रकम	कै.
१.	वडा नं. १ लेगपिस चोक देखी उत्तर जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	२५ लाख	सशर्त संघ
२.	वडा नं. ११ गणेपुर चोक जिग्निया उच्चालालपुर देखी हुलाकी सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	४० लाख	सशर्त संघ
३.	वडा नं. २ टिकुनिया चोक देखी जैनपुर जाने सडक स्तरोन्नती	१० लाख	सशर्त प्रदेश
४.	वडा नं. १ टिकुनिया चोकदेखी १० नं. चौकी जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	३० लाख	सशर्त प्रदेश
५.	वडा नं. ११ कट्टी लालपुर देखी गणेशपुर सम्म सडक स्तरोन्नती	१० लाख	सशर्त प्रदेश
६.	वडा नं. १२ भैसाही गाउँ भित्री वाटो कालोपत्रे	२० लाख	सशर्त प्रदेश
७.	वडा नं. ९ ढब्बा गाउमा नाली निर्माण	१५ लाख	सशर्त प्रदेश
८.	वडा नं. ३ बालमित यादवको झरदेखी वडा नं. १ छेदापुर मुरारी यादवको घरसम्म जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	८० लाख	नगर
९.	वडा नं. २ पण्डितपुर गाउँको शिवमन्दिर देखी वडा नं. ४ ध्रुव उच्च मा.वि जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माण	५० लाख	नगर
१०.	वडा नं. ४ कोटही चोकदेखी विनय के.सीको घरतर्फ जाने पक्की नाली निर्माण	२० लाख	नगर
११.	वडा नं. ७ बच्चन मनिहारको घरदेखी कुलानन्दको घर हुदै कुडिया सर्जुनदी जोड्ने सडकमा नाली निर्माण क्रमागत	२० लाख	नगर

१२.	वडा नं. १२ भैसाही गाउँभित्रका विद्यमान कालोपत्रे सडक विस्तार	३० लाख	नगर
१३.	वडा नं. ९ हरिपासीको घरहुदै कृष्ण गुरुज्को घरसम्म जाने वाटो कालोपत्रे निर्माण क्रमागत	३० लाख	नगर

३६. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको स्थानीय अदालतको अवधारणालाई मुर्तरूप दिन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । न्यायिक समितिका सदस्यहरूको क्षमता विकास तथा आम नागरिकको पैँहुच अभिवृद्धिका लागी आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकीछु । आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू
३७. बजेटमा उल्लेखित उद्देश्य पुरा गर्न तोकिएका प्राथमिकता र सिद्धान्तमा आधारित रही आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न रु १ अरब बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३८. आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमका लागी खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजस्वबाट रु ३ करोड ६३ लाख, गत वर्षको मौज्दात रकमबाट २ करोड ११, राजस्व वॉडफाँडबाट रु १६ करोड ८८ लाख, वित्तिय समानीकरण अनुदानबाट रु १८ करोड ४७ लाख, सर्वांगीन अनुदानबाट रु ३५ करोड ८१ लाख, सम्पुरक अनुदानबाट रु २ करोड ४० लाख, सडक वोर्ड अनुदानबाट ६० लाख, कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट खर्च हुने २३ करोड अनुमान गरेकी छु ।
३९. माथि अनुमान गरिएको आन्तरिक राजस्व प्राप्तिको लागी करका दरहरू यथावत राखी दायरा विस्तार गर्ने राजस्व नीति अवलम्बन गरिनेछ । जसका लागी करदाता शिक्षा कार्यक्रम, सुचना प्रविधिमैत्री कर प्रशासनमा जोड दिईनेछ ।
४०. गुलरिया नगरपालिकाद्वारा निर्माणाधीन औद्योगिक ग्राममा स्थापना हुन आउने साना तथा मझौला उद्योग व्यावसायहरूलाई निश्चित समय सम्मको लागी कर छुट दिईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४१. प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर सभाका सदस्यहरू, कार्यालयका शाखा प्रमुखहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै बजेट तर्जुमा कार्यमा उपयोगी सल्लाह सुभाव र सहयोग गर्नुहुने आम मतदाता, राजनीतिक दल, निजि क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, राष्ट्रसेवक लगायत सम्पुर्ण गुलरियावासी आमा चुवा, दाजुभाई, दिदिवहिनीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद

निर्णय नं ३

गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब. २०८१/०८२ को तपशिल अनुसारको विनियोजन ऐन २०८१ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही र कम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०८१

कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/०६
सभामा पेश भएको मिति : २०८१/०३/१०
सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१/०३/३१

प्रस्तावना : गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोष बाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम गुलरिया नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोष बाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगतखर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ७९,३०,३६,८१८ (अक्षेरूपी उनानसी करोड तीस लाख छत्तीस हजार आठ सय अठार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोष बाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गुलरिया नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगतखर्च र वित्तीयव्यवस्थातर्फ

विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगतखर्च र वित्तीयव्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३)उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

आ.व. २०८०/२०८१ को संक्षिप्त बजेट समिक्षा

ऋ.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तीयव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका				
२		वडा समिति				
३		बिषयगतशाखा				
४		जम्मा				७९,३०,३६,८१८००

१८ नं. फारम अनुसार दाखिल्व सूजना भएको रकम विवरण

सि. नं.	खर्च उपशिक्षक	कार्यक्रमको नाम	कारोबारको सक्षिप्त व्यहोरा	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाटकी रकम के
?	वडा नं. ४	निशुल्क आंखा शिविर	निशुल्क आंखा शिविर	आत्मनिर्भर तालिम केन्द्र	४९,८८९
२	वडा नं. ४	ठुलो बेचैपुमा मरुवा निर्माण	ठुलो बेचैपुमा मरुवा निर्माण	जय दुर्गा भवानी वस्तव	१००,०००
३	वडा नं. ४	ठुलो बेचैपुमा मरुवा निर्माण	ठुलो बेचैपुमा मरुवा निर्माण	ठुलो बेचैपुमा मरुवा निर्माण ३.स गुलाईया	५०,०००
४	वडा नं. ४	सुरेशराज शर्मा स्मिति वारिका निर्माण	सुरेशराज शर्मा स्मिति वारिका निर्माण	मिलानियम टायल्स एड प्रिकास्ट गुलाईया	९९,९९९
५	वडा नं. ८	कोटिया गाउँको विचमा रहेको शिव	कोटिया गाउँको विचमा रहेको शिव	गण्डकी निर्माण सेवा, ठाकुरवावा, वर्दिया	४४०,३८४
६	वडा नं. ८	मान्दिरमा वाउँडी वाल	मान्दिरमा वाउँडी वाल	वडा भेला तथा प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	३३,४३५
७	वडा नं. १०	छेदपुर देखी १० नं. कल्थर्ट सम्म पानी निकासका लागी सफाइ कार्य	छेदपुर देखी १० नं. कल्थर्ट सम्म पानी निकासका लागी सफाइ कार्य	श्री एञ्जल निर्माण सेवा ठाकुरवावा,	६८,४८५
८	वडा नं. १	वडा कार्यालयमा फर्निचर, कार्पेट, भ्याकुम, फिज आदि	वडा कार्यालयमा फर्निचर, कार्पेट, भ्याकुम, फिज आदि	ज्ञवाली सप्लायर्स	१९९,७२७
९	वडा नं. १	भेपरी विविध	भेपरी विविध	जगन्नाथ गुरुवावा प्रा.वि गुलाईया १	२०,०००
१०	वडा नं. १	स्वामि परमानन्द आ.वि व्यवस्थापन	स्वामि परमानन्द आ.वि व्यवस्थापन	जनप्रिय पुस्तक प्रसल	१८,८००
११	वडा नं. १	भेपरी विविध	भेपरी विविध	गोविन्द टेडर्स	६,०००
१२	वडा नं. ७	मनुव्वरको घरदेखी फुटदन घरसम्म वाटोमा माटो पटान तथा ग्राहेल निर्माण कार्य	मनुव्वरको घरदेखी फुटदन घरसम्म वाटोमा माटो पटान तथा ग्राहेल निर्माण कार्य	मार्क कन्स्टक्सन, गुलाईया, वर्दिया	१९४,२२५
१३	वडा नं. ७	प्रसलन्द	प्रसलन्द	शर्मा टेडर्स	३९,९००

१४	वडा नं. ३	बैरी गाउमा रहेको खोपकेन्द्र व्यवस्थापन	खैरी गाउमा रहेको खोपकेन्द्र व्यवस्थापन	अपेक्षा कर्मिचार उद्योग, गुलिरिया ७, वार्दिया	५४,८०५
१५	वडा नं. ३	अतिविपन्न परिवारलाई धारा वितरण	अतिविपन्न परिवारलाई धारा वितरण	शमौ ईलेक्ट्रिक सप्लायर्स ने.ग	१४९,०६७
१६	नगर	वडा भवनमा टायल जडान	वडा भवनमा टायल जडान	वर्मा कास्टक्सन	९८,०६६
१७	नगर	मेशिनरी औजार	मेशिनरी औजार	वागेश्वरी अड्डे एण्ड सप्लायर्स गुलिरिया	१३३,०००
१८	नगर	मेशिनरी औजार	मेशिनरी औजार	इन्फर्निट्रिंग इन्टरप्राईजेज नेपालगञ्ज	२२०,०००
१९	नगर	सवारी मर्मत	सवारी मर्मत	विभिन्न	३४२,६७६
२०	नगर	चिकास निर्माण सम्बन्धि भिडियो डक्टमेन्टी निर्माण	चिकास निर्माण सम्बन्धि भिडियो डक्टमेन्टी निर्माण	सञ्चार प्राइविया नेटवर्क प्रा.लि	४८५,९००
२१	नगर	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	मुना जवाली	३००,०००
२२	नगर	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	आशा परियार	४९५,०००
२३	नगर	बैठक भता	बैठक भता	गणधर सिमदेल	१०३,५००
२४	नगर	मेशिनरी औजार	मेशिनरी औजार	जि.एस.इनफोसिस	२१४,९९९
२५	नगर	बैठक भता	बैठक भता	कपिल घिमिरे	२२३,५००
२६	नगर	बैठक भता	बैठक भता	शिला शाह	४६,५००
२७	नगर	मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	भरी अड्डे एण्ड सप्लायर्स	७५,६९६
२८	नगर	मसलन्द तथा का.स	मसलन्द तथा का.स	न्यू.मा वागेश्वरी	१९,९५०
२९	नगर	मसलन्द तथा का.स	मसलन्द तथा का.स	प्रगति ट्रेडिङ एण्ड जनरल अर्डर सप्लायर्स न.ग	१७४,०२०
३०	नगर	मसलन्द तथा का.स	मसलन्द तथा का.स	जय वागेश्वरी सप्लायर्स	१३०,८७५
३१	नगर	मसलन्द तथा का.स	मसलन्द तथा का.स		
३२	नगर	मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	गुलिरिया लिंक	८५,७६७
३३	नगर	मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	राज टेक्सर्स	८५,२३३

३४	नगर	मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	शिव शंकर टेडर्स	२४,१९५
३५	स्वास्थ्य	गाउघर बिलिंग्क निमाण	गाउघर बिलिंग्क निमाण	समित्तलाह खाँ	६४,०००
३६	स्वास्थ्य	महिला स्वयम सेविका विदाइ कार्यक्रम	महिला स्वयम सेविका विदाइ कार्यक्रम	विष्णु सापकोटा	९८,७८०
३७	स्वास्थ्य	भ्याविस्न तथा अन्य सामग्री दुवानी कार्यक्रम	भ्याविस्न तथा अन्य सामग्री दुवानी कार्यक्रम	विष्णु सापकोटा	७२,०००
३८	स्वास्थ्य	महिला स्वयम सेविका खाजा	महिला स्वयम सेविका खाजा	विष्णु सापकोटा	१५०,०००
३९	वडा नं. ६	विन्दवासिनी मठ मन्दिर व्यवस्थापन	विन्दवासिनी मठ मन्दिर व्यवस्थापन	देवी मानिक देवी क्षेत्राल विन्दवासिनी देवी मानिक देवी पाद्मर निर्माण उ स	३५०,०००
४०	वडा नं. ६	शहरी सडकमा कल्घर्टमा स्लोप मिलान १ नालीमाथीको ढक्कन निर्माण	शहरी सडकमा कल्घर्टमा स्लोप मिलान १ नालीमाथीको ढक्कन निर्माण	विष्वप्रकाश अधिकारी प मिलान १ नालीमाथीको ढक्कन निर्माण	१०९,३४८
४१	वडा नं. ६	विभिन्न	विभिन्न	विष्वप्रकाश अधिकारी	८५,६८६
४२	वडा नं.१०	व्यक्तिगत घटना दता, सामाजिक सुरक्षा शिविर	व्यक्तिगत घटना दता, सामाजिक सुरक्षा शिविर	टिकाराम गुप्ता टिकाराम गुप्ता	५०,०००
४३	वडा नं. १०	मानव वेचनिवृत्त तथा ओसार पसार नियन्त्रण सम्बन्ध	मानव वेचनिवृत्त तथा ओसार पसार नियन्त्रण सम्बन्ध	टिकाराम गुप्ता टिकाराम गुप्ता	१४३,३००
४४	वडा नं. १०	इलाका प्रहरी कार्यालय मर्मत	इलाका प्रहरी कार्यालय मर्मत	ईलाका प्रहरी कार्यालय मर्मत उ.स	८७,३८६
४५	वडा नं. १०	भजन किर्तन समुहलाइ सामग्री खरिद	भजन किर्तन समुहलाइ सामग्री खरिद	वारियान टेडिङ्ड एण्ड सप्लायर्स वारियान टेडिङ्ड एण्ड सप्लायर्स	१४८,९३४
४६	वडा नं. १०	विपन्न नागरिकलाई धारा वितरण	विपन्न नागरिकलाई धारा वितरण	आर.एस.डि. सप्लायर्स गुलिया	९०,०००
४७	वडा नं. १०	भुल वितरण	भुल वितरण	नन्कुराम होलीग्राम ने.ग	२५०,०००
४८	वडा नं. १०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्यप अधिकारी	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्यप अधिकारी	पच स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स	३,९९५
४९	वडा नं. १०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्यप अधिकारी	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्यप अधिकारी	शुभम प्रिटिङ्प्रेस	३,७००

५०	वडा नं. १०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्शप अधिकारी	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्शप अधिकारी	आर.एस.डि टेलर्स गुलरिया	१६,९७८
५१	वडा नं. १०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्शप अधिकारी	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कर्शप अधिकारी	मैनली विजुली भडणर गुलरिया	१०,३९०
५२	वडा नं. १२	भेपरी विविध	भेपरी विविध	शिवशक्ति एसो.एड गईस मिल पा.लि गुलरिया	२४,०००
५३	वडा नं. १२	भेपरी विविध	भेपरी विविध	गोखलाळी आ.वि गुलरिया १२	५५,०००
५४	वडा नं. २	भेपरी विविध	भेपरी विविध	चौधरी इंबजिनियर.वर्क्स सप	११,५८४
५५	वडा नं. ११	मसलन्द	मसलन्द	अधिकारी अडर्स एण्ड सप्लायर्स	१०,६१२
५६	वडा नं. ११	भेपरी विविध	भेपरी विविध	उद्यग वाणिज्य संघ	१०,०००
५७	वडा नं. ५	भेपरी विविध	भेपरी विविध	आ.एन.टेड एण्ड सप्लायर्स	५६,६३३
५८	वडाक नं. ८	भेपरी विविध	भेपरी विविध	मिथिला सांस्कृतिक संरक्षण प्रतिस्थान	२३,०००
५९	वडा नं. ६	मसलन्द	मसलन्द	शिव स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स	६,०५०
६०	वडा नं. ६	विविध	विविध	न्यू.सितल दुध डेरी उद्योग	१६,७७५
६१	वडा नं. ६	मसलन्द	मसलन्द	न्यू.मा वांगेश्वरी सप्लायर्स	१४,५४५
६२	वडा नं. ८	मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	विद्वानाथ हव	८,५००
६३	वडा नं. ८	विविध	विविध	छेठु चिया पमल	१३,४५०
६४	वडा नं. १	विविध	विविध	शिवानी आचार्य चाईनिज खाजा घर	११,७४०
६५	वडा नं. १०	मसलन्द	मसलन्द	सुमित्रा फेसन सेटर	१६,०००
६६	वडा नं.२	पानी विजुली	पानी विजुली	भण्डारी टेलर्स एण्ड जनस्त स्टोर्स	९,१६५
६७	वडा नं. ६	खेलकुद समाग्री वितरण	खेलकुद समाग्री वितरण	विभूती स्टेशनरी स्टोर्स	१९,९२०
६८	वडा नं. ७	भेपरी विविध	भेपरी विविध	ओम स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स	६,८८०
६९	वडा नं. १	भेपरी विविध	भेपरी विविध	जय गुरुदेव खाद्य भण्डार	१०,०००
७०	वडा नं. ८	मसलन्द	मसलन्द	हिमाल अडर्स एण्ड सप्लायर्स	३७,९९०

७९	वडा नं. ८ सवारी मर्मत	सवारी मर्मत	सरीम मोटरसाईकल वर्कर्स सप्प	८,३००
७२	वडा नं. ३ मसलन्द	मसलन्द	न्यू जानकी जनरल एण्ड अर्डर सप्लायर्स	१६,३९५
७३	वडा नं. ३ मसलन्द	मसलन्द	एल विटेड लिंक	१७,९००
७४	वडा नं. ३ पानी विजुली	पानी विजुली	भाण्डरी टेलर्स एण्ड जनरल स्टोर्स	२,४६०
७५	वडा नं. १ मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	विनोद भुषाल	२,०००
७६	वडा नं. १ सवारी मर्मत	सवारी मर्मत	विनोद भुषाल	४,७००
७७	वडा नं. १ मसलन्द	मसलन्द	मेष्य स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स	७,५९०
७८	वडा नं. १ इथधन	इथधन	हिमालय आयल स्टोर	८,९६५
७९	वडा नं. १ मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	स्तोवल कम्प्युटर	९,०००
८०	वडा नं. १ मसलन्द	मसलन्द	आर. जे. टेडिङ्ग हाउस प्रा. लि.	२५,५००
८१	वडा नं. मसलन्द	मसलन्द	स्तोवल कम्प्युटर	१५,५००
८२	वडा नं. १ मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	जुलरिया आई.एटी सोलुशन	४,५००
८३	वडा नं. १ मसलन्द	मसलन्द	जावाली प्लास्टिक एण्ड फर्नीसिड	२,५००
८४	वडा नं. १ छाई	छाई	एस. के. प्रार्थिक डिजाइन हाउस	१३,६५०
८५	वडा नं.१ मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	जुलरिया आई.एट सोलुशन	१२,५००
८६	वडा नं. १ मसलन्द	मसलन्द	हिमाल अर्डर एण्ड सप्लायर्स	४४,११५
८७	वडा नं.५ मसलन्द	मसलन्द	विभुती स्टेशनरी स्टोर्स	१४,१००
८८	वडा नं. ५ विविध	विविध	न्यू मांगोलियन फास्टफुड	१०,०००
८९	वडा नं. ५ मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	विद्वानाथ हव	५,०००
९०	नगर मेशिनरी मर्मत	मेशिनरी मर्मत	शिव जनरल स्टोर्स	५,७००
९१	वडा नं. ८ पर्व व्यवस्थापन	पर्व व्यवस्थापन	मातंगी देवी मान्द्र	५,०००
९२	वडा नं. २ भेपरी विविध	भेपरी विविध	आयुष स्टोर	४८,४००
९३	वडा नं. ३ सवारी मर्मत	सवारी मर्मत	लक्ष्मी चौधरी	१०,०००
९४	वडा नं. ७ मसलन्द	मसलन्द	तिशा चौधरी	२९,३४३
९५	वडा नं. ७ विविध	विविध	मुजना होटल गुलारिया	२५,९६०

१६	वडा नं. ९	मेंशनरी मर्मत	मेंशनरी मर्मत	केशव जावाली	७,५८०
१७	वडा नं. १०	मेंशनरी मर्मत	मेंशनरी मर्मत	भैरी लाईट हाउस	१४,५००
१८	वडा नं. २	विविध	विविध	शिवानी आचार्य चाईनेज खाजा घर	५,०००
१९	वडा नं. १	भैपरी विविध	भैपरी विविध	सुप्रिय गाईस मिल उद्योग	१०,०००
२०	वडा नं. ६	मेंशनरी मर्मत	मेंशनरी मर्मत	भैरी लाईट हाउस	१३,६२५
२१	नगर	पत्रपत्रिका	पत्रपत्रिका	विभिन्न	१८,९००
२२	वडा नं. १	पर्वीतया मन्दिर पाश्वीचत्र निर्माण	पर्वीतया मन्दिर पाश्वीचत्र निर्माण	आत्मनिर्भर तालिम केन्द्र	४९,६०७
२३	वडा नं. ४	भैपरी विविध	भैपरी विविध	हरि प्रसाद भुषाल	१९,०००
२४	वडा नं. १	विविध	विविध	खाल आईन एंड जनरल स्टोर	८,७०५
२५	वडा नं. १	विशिक्ति मा.वि. मा इनभर प्रदान	विशिक्ति विद्यालयलाई इनभर	ओशो प्लाजा गुलारीया	१९,८९२
२६	वडा नं.	मसलन्द	मसलन्द	मैनपोखर टेड लिंक एंड डिजिटल सेस्टर	४,१२४
२७	वडा नं. ८	भैपरी विविध	भैपरी विविध	जैकला लोध	५,०००
२८	वडा नं.	माहिलाहरुको लागी बुठिक तालिम	माहिलाहरुको लागी बुठिक तालिम	मैथिली महिला विकास समाज गुलरिया	९६,०७७
२९	नगर	भ्रमण खर्च	भ्रमण खर्च	भ्रमण खर्च	२२,३००
३०	नगर	भ्रमण खर्च	भ्रमण खर्च	विष्णु कमारी खनाल	५,६००
३१	वडा नं १०	मसलन्द	मसलन्द	विधुती स्टेशनरी	११,७३०
३२	नगर	सवारी मर्मत	सवारी मर्मत	सिप्रदी ट्रेडिङ	३९,८७४
३३	नगर	वडा कार्यालय घरभाडा	वडा कार्यालय घरभाडा	विद्या प्रसाद यादव	१३८,६००
३४	वडा नं. ६	पुरानो गाविस टोल वाटो व्यवस्थापन	पुरानो गाविस टोल वाटो व्यवस्थापन	श्री भादा कन्स्ट्रक्शन	६७,४३८
३५	वडा ६	बैठक भता	बैठक भता	विष्णुप्रकाश अधिकारी	३६,०००
३६	नगर	भैपरी विविध	भैपरी विविध	काञ्चनांडै इनर्जी यूप्र प्रालिल	१९,७३७
३७	नगर	मेंशनरी औजार	मेंशनरी औजार	ओशो प्लाजा गुलरिया	१३,०००

११८	वडा नं.१०	विद्यालयमा खेलकुद सामग्री सहयोग कार्यक्रम	विद्यालयमा खेलकुद सामग्री सहयोग कार्यक्रम	श्री साई स्टेशनरी एण्ड जनरल अर्डर सप्लायर्स गुलिरिया	१९,१८५
११९	नगर	कर दाखिला दायित्व	कर दाखिला दायित्व	करदाता सेवा कार्यालय	३,४००,०००
१२०	नगर	ठेक्का नं. ०१/२०७९.२०८० DPO TO Krishi Road 1st Section	कालो पत्रे सडक तथा नाली निर्माण कार्य वडा नं.०६ जि प्र का वर्दिया ल्याचक वक कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि चोक देखी कृषि विकास बैंक रोड	१३,४५०,७७०	
१२१	नगर	ठेक्का नं.०२ / २०७९/ २०८० हल निर्माण	Gulariya Municipality Hall Paneling with Formika false Ceiling & Electric Work	देउती निर्माण सेवा	३२२,३२५
१२२	नगर	ठेक्का नं.:G/W/NCB/GNP-03/078/079 जम्मा		पार्क कन्स्ट्रक्शन, गुलिरिया, वार्दिया	३,१३८,०२७
					२८,६५३५२५

ठेक्कापटा काम भइरहेको दायित्व विवरण

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का नं	निर्माण व्यावसायिको नाम	ठेक्का भएका आव.	दायित्व रकम के
१	Black Top Road & RCC Drain Construction Work (Gulariya Municipality Ward No 4 Tulapur Chowk to Kolenika Office Road.)	M/G/W/NCB/GNP- 01/078/079	महादेव खिर्नी अञ्जन यादव जे.भी पुतलीसडक काठमाडौं	२०७८/२०७९	३,२००,०००
२	Black Top Road & RCC Drain Construction Work (Gulariya Municipality 9 &10 Ramnagar Chowk to Telicom tower Road)	ठेक्का नं. MG/W/NCB/GNP- 02/078/079	महादेव खिर्नी अञ्जन यादव जे.भी पुतलीसडक काठमाडौं	२०७८/२०७९	१०७००,०००
३	वडा नं. ३ वि.ओ.पी कट्टी देखी किंटिपुर जाने सडक ग्राघेल	उ.स	वडा नं. ३ वि.ओ.पी कट्टी देखी किंटिपुर जाने सडक ग्राघेल उ.स	२०८०/२०८१	३,५००,०००
४	Asphalt Concrete (Black Top Road and Drain) construction work, Ward no 2 Jainpur Gau To Gujiana Road	M/G/W/NCB/GNP/04/080/081	MAITAHAWA SAIMAN PVT. LTD	२०८०/२०८१	५,०००,०००
५	Construction of Garbage Collection Centre & Treatment Plant Maintain	M/G/W/NCB/GNP/06/080/081	Lubhani Construction Pvt.LTD Samakhusi Kathmandu	२०८०/२०८१	१,०००,०००
			जम्मा		२४,४००,०००

कुल वजेट विवरण संक्षेपमा
आर्थिक वर्ष : २०८१/ २०८२

अनुमानित जम्मा आय :

१,०२९,०३६,८१८।००

आमदानी तर्फ

सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने रकम

सि.न	विवरण	रकम	कै.
१	आन्तरिक आमदानी	३६,३००,०००।००	
२	राजस्व वांडफांड		
क	संघ	१४३,८००,०००।००	
ख	प्रदेश	९,९३९,०००।००	
ग	स्थानीय (मालपोत रजिस्ट्रेसन र वालुवा)	१५,०००,०००।००	
	जम्मा	१६८,७३९,०००।००	
३	समानीकरण अनुदान		
क	संघ	१७२,४००,०००।००	
ख	प्रदेश	१२,२५५,०००।००	
	जम्मा	१८४,६५५,०००।००	
४	समपुरक अनुदान		
क	संघ	१३,५००,०००।००	
ख	प्रदेश	१०,५००,०००।००	
	जम्मा	२४,०००,०००।००	
५	विशेष अनदान		
क	संघ	(
ख	प्रदेश	(
	जम्मा	(
६	सशर्त अनुदान		
क	संघ	३४७,१८२,०००।००	
ख	प्रदेश	१०,९६२,०००।००	
	जम्मा	३५८,१४४,०००।००	
७	नगद मौज्दात	२१,१९८,८१८।००	
	जम्मा (अ).	७९,३,०३६,८१८।००	

विविध खर्च खातामा प्राप्त हुने रकम

१	सडक वोर्ड नेपाल (आ).	६,०००,०००।००	
---	----------------------	--------------	--

	सुत्र पणाली तर्फ कुल रकम	७९९,०३६,८१८।००	
--	--------------------------	----------------	--

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत प्राप्त हुने रकम

सि.न	विवरण	रकम	
१	सामाजिक सुरक्षा	२३०,०००,०००।००	
	जम्मा (ई)	२३०,०००,०००।००	
	कुल जम्मा (अ, आ र ई)	१,०२९,०३६,८१८।००	

अनुमानित जम्मा व्याय :

१,०२९,०३६,८१८।००

सञ्चित कोष मार्फत व्यायतर्फ

सि.न	विवरण	रकम	
१	नियमित कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक व्याय		
क	नगर तर्फ	११०,३००,०००।००	
ख	वडा तर्फ	१३,०२०,०००।००	
	जम्मा (अ)	१२३,३२०,०००।००	
२	अन्य नियमित व्याय		
क	विपद कोष सञ्चालन	१,०००,०००।००	
ख	मर्मत कोष सञ्चालन	२,७००,०००।००	
ग	न्यायिक समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,८००,०००।००	
३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम सञ्चालन	१,८००,०००।००	
ड	सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,०००,०००।००	
च	सडक वर्ती जडान तथा मर्मत	५००,०००।००	
५	औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद	२,०००,०००।००	
ज	राष्ट्रपति रनिंजिशल्ड लगायत विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	१,८००,०००।००	
भ	विभिन्न दिवस सभा समारोह	४५०,०००।००	

अ	विद्यालय पानी विजुली अनुदान सहायता	१,२००,०००।००	
६	हाइमाष्ट लाईट विजुली महसुल	१,३००,०००।००	
७	विभिन्न रोगहरुको उपचार सहायता	९००,०००।००	
८	असहाय वालवालिका सहायता / गरिव विपन्न जेहन्दार अध्ययन सहायता लगायत अन्य सहायता	५००,०००।००	
९	गौशाला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०००,०००।००	
१०	सुकुम्वासी आयोग सम्बन्धि कार्यसञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,२००,०००।००	
	जम्मा (आ)	२०,१५०,०००।००	
घ	विषयगत शाखा		
क	स्वास्थ्य	१४,०००,०००।००	
ख	शिक्षा	३०,०००,०००।००	
ग	कृषि	५,४००,०००।००	
३	पशु	१,२००,०००।००	
ड	महिला शाखा	१,८००,०००।००	
च	सहकारी	९००,०००।००	
५	आर्युवेद	४५०,०००।००	
	जम्मा (इ)	५३,७५०,०००।००	
४	समपुरक कोष (ई)	२५,७०३,८१८।००	
५	सशर्त, समपुरक, विशेष अनुदान व्याय (उ)	३८,१४४,०००।००	
६	गत वर्षको दायित्व योजना		
१८ नं. भुक्तानी दायित्व		२८,७००,०००।००	
ठेक्का पट्टा काम वांकी दायित्व		२४,४००,०००।००	
जम्मा दायित्व (ऊ)		५३,१००,०००।००	
७	वडास्तरीय योजना प्रति वडा ६० लाख (ए)	७२,०००,०००।००	
८	नगरस्तरीय योजना (ऐ)	६२,८६९,०००।००	

	जम्मा व्याय (अ, आ, इ, ई, उ, ऊ, ए र ऐ)	७९३,०३६,८१८।००	

विविध खर्च खाता मार्फत व्याय हुने रकम

१	सडक वोर्ड नेपाल (आ).	६,०००,०००।००	
---	----------------------	--------------	--

१ नं. जम्मा सुत्र प्रणाली मार्फत व्याय हुने कुल रकम	७९९,०३६,८१८।००	
--	----------------	--

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत व्याय

सि.न	विवरण	रकम	कै.
३	सामाजिक सुरक्षा	२३०,०००,०००।००	
२ नं. जम्मा		२३०,०००,०००।००	
	कुल व्याय (१ र २)	१,०२९,०३६,८१८।००	

निर्णय नं. ४

गुलरिया नगरपालिकाका प्रत्येक वडाहरूलाई रु ६०,००,००० (साडी लाख) रकम विनियोजन गरि तपशिल बमोजिममा वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं. १ को योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	५० प्रतिशत अनुदानमा वर्षिमको वित वितरण		रा.वा संघ	१०००००	
			समानिकरण संघ	१५००००	
		जम्मा		२५००००	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	सार्वजनिक स्थानहरूमा धारा गडान	वडा नं. १ का विभिन्न स्थानहरू	समानिकरण संघ	१५००००	
२	स्वास्थ्य सेवाग्राहीका लागि नियमित बृद्धी अनुगमन प्रोत्साहन कार्यक्रम	खैरापूर स्वास्थ्य चौकी	रा.वा संघ	१५००००	
३	टोल विकास समितिहरूलाई तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडाका सबै टोलहरू	रा.वा संघ	१०००००	
४	किशोरीहरूको मागमा आधारित कार्यक्रम	वडा भित्र	रा.वा संघ	५००००	
५	खेलकुद		रा.वा संघ	१०००००	
६	औषधी उपचार तथा काजकृया खर्च	वडा भित्र	रा.वा संघ	१०००००	
७	दुर्गा मन्दिर १६ नं.को अधुरो कार्य निर्माण		समानिकरण संघ	५०००००	
८	माघी महोत्सव तथा स्थानीय चाडपर्व	वडा भित्र	रा.वा संघ	१०००००	
		जम्मा		१२५००००	

ग. भौतिक पूर्वाधार

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	स्वामी परमानन्द आ.वि.मा छानो मर्मत	स्वामी परमानन्द विद्यालय	समानिकरण संघ	४०००००	

२	त्रिशक्ती मा.वि.को अधुरो भवनमा इयाल ढोका तथा सिढीमा छानो लगाउने तथा रङ्गोगन	त्रिशक्ती मा.वि.	समानिकरण संघ	३०००००	
३	शिवचोक देखी स्वामी परमानन्द विद्यालयसम्म खानेपानीको पाईप सहित गडान	शिव चोक देखी स्वामी परमानन्द विद्यालयसम्म	समानिकरण संघ	३०००००	
४	हुलाकी रोडबाट उत्तर ददिरामको घरसम्म जानेबाटोमा हेमपाईप सहित ग्राभेल		समानिकरण संघ	१०००००	
५	सिमाना टोल प्रतिक्षालयदेखी उत्तर जंगल जाने बाटो ग्राभेल		समानिकरण संघ	५०००००	
६	भगरैया गाउँमा सामुदायीक टहरा निर्माण	भगरैया गाउँ	समानिकरण संघ	२०००००	
७	१० नं. गाउँको अधुरो गाउँघर किलनिक निर्माण	१० नं. गाउँ	समानिकरण संघ	२०००००	
८	हेमपाईप खरिद		समानिकरण संघ	५०००००	
९	शम्भुशरण माविमा अधुरो फुलवारी निर्माण	शम्भुशरण मा.वी.	समानिकरण संघ	१०००००	
१०	१६ नं. देखी सगाहापुर जोडने बाटोमा कजवे (कल्भर्ट) बनाउने		समानिकरण संघ	४०००००	
११	सगाहापुर सन्तोष यादवको आरा मिल देखी दक्षिण केरावारीसम्म ग्राभेल		समानिकरण संघ	२०००००	
जम्मा				३२०००००	

घ. वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	विपत व्यवस्थापन	बडामा	रा.वा संघ	१०००००	
जम्मा				१०००००	

ड. शुसासन तथा संस्थागत विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	जगन्नाथ गुरुबाबा विद्यालयमा रेलिङ्ग सिढी मर्मत तथा सिढीमा छानो निर्माण	जगन्नाथ गुरुबाबा विद्यालय	समानिकरण संघ	१२५०००	
२	गणेश विद्यामन्दिर १० नं.मा कक्षाकोठा मर्मत	गणेश विद्यामन्दिर	समानिकरण संघ	२५००००	

३	शम्भुशरण माविमा डे होस्टल संचालन	शम्भुशरण मा.वी.	रा.वा संघ	१०००००	
४	बडा नं.१ र २ को संयुक्त लगानीमा सी.सी. क्यामेरा जडान	बडा कार्यालय परिसर	समानिकरण संघ	१२५०००	
५	त्रिशक्ती माविमा डे होस्टल संचालन	त्रिशक्ती मा.वी.	रा.वा संघ	१०००००	
जम्मा				७०००००	
६	विविध खर्च (बडा समितिको निर्णय अनुसार)		रा.वा संघ	५०००००	
जम्मा				५०००००	
सबै शिर्षकको कुल जम्मा				६००००००	

आ.व. २०८१/२०८२ का लागि नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

- १ महाविर वलीको बारीको दक्षिण नालामा वाल निर्माण र माटो पटान तथा ग्राभेल ।
- २ तिकुनिया चौक देखी पश्चिम मधुवन सिमाना राजु वि.क को घुम्ति सम्म बाटो कालो पत्रे (क्रमागत)।
- ३ हुलाकी रोड सिमाना टोल, भण्डारी टोल हुदै दलैया चौक सम्म कालो पत्रे ।
- ४ पर्वतीया मन्दिर देखि लक्ष्मीयाम यादवको घर हुदै दक्षिण पक्की बाटो सम्म कालो पत्रे ।
- ५ सिताराम यादवको घर देखि केशव यादवको घर सम्म भित्रि बाटो RCC गर्ने ।
- ६ छेदापुर पक्की सडक बशंलाल गोडियाको घर देखि पुर्व भित्रि बाटो RCC गर्ने (प्रदेशमा माग गर्ने) ।
- ७ १० नं गाउँको भित्रि सडक कालेपत्रे ।
- ८ ज्ञान कुञ्ज सामाजिक महिला उद्यमी सहकारी संस्थाको अधुरो भवन निर्माण ।
- ९ गुलरिया र मधुवन सिमाना चिरकान घर नजिक ब्यहाय नालामा कल्भट निर्माण ।
- १० बडा कार्यालयको माथिल्लो तल्ला भवन निर्माण ।
- ११ गाउँ नं. १० को गाउँको अधुरो गाउँ घर किलिनिक निर्माण ।
- १२ श्री ने.रा.श.श.मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण (स्थानीय पूर्वाधार विकास साफेदारी कार्यक्रमबाट माग गर्ने) ।
- १३ त्रिशक्ति मा.वि.को ४ कोठे भवन निर्माण साथै अधुरो वाउण्डरी वाल निर्माण ।
- १४ गणेश विद्या मन्दिर आधारभूत विद्यालयमा शौचालय निर्माण ।
- १५ यस बडा अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा खानेपानी टंकी निर्माण ।
- १६ टिकुनिया चौक देखी दक्षि जाने बाटो कालो पत्रे ।
- १७ हुलाकी रोड देखि उत्तर जड्गल जाने सिमानाको बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल ।
- १८ हेमपाइप उद्योग पछाडी फतिराम थारुको घर सम्म जाने बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल ।
- १९ १६ नं. गाउँ सगाहापुर जाने खल्लामा कल्लर्भट निर्माण ।
- २० १४ नं.गाउँ को खेलकुद मैदानमा शौचालय र धारा निर्माण ।
- २१ शान्ति टोलको दक्षिण चौक देखि उत्तर त्रिशक्ति मा.वि. हुदै भण्डारी टोल चुडामणी भण्डारीको घर सम्म कालो पत्रे ।
- २२ राजेन्द्र ठठेरको घर दरिखि नारायाण पासीको घर हुदै दक्षिण जाने बाटो र कुलो ब्यवस्थापन गर्ने ।
- २३ मधुवन र गुलरिया नगरपालिकाको सिमानाको बाटो स्तर उन्नती गर्ने ।

- २४ टक पुरान घर देखि दक्षिण कालिराम थारुको घर सम्म स्लायाप पुल निर्माण(स्वामी चौकमा) ।
- २५ गाउँ नं. १४ को खल्ला देखि डागु बाबा सम्म ब्यहाय नाला सरसफाई ।
- २६ चिराकी थारुको घर देखि १५ नं. गाउँ हुदै डागुबाबा ब्यहाय नाला सरसफाई ।
- २७ डागु बाबा देखी खण्डबाबाको पुर्व पक्की पुल सम्म ब्यहाय नाला सरसफाई ।
- २८ शिव चौक, जगमोहन चौक र राधा कृष्ण चौकमा हाइमष्ट लाइट जडान ।
- २९ वडा भित्रका अन्य चौकहरूमा सोलार बती जडान ७ थान ।
- ३० योगेश राजीको घरदेखी पुर्व कलीमान भण्डारीको घर हुँदै फागुनवा थारुको घरदेखी पश्चिम मधुवनको सिमाना सम्म ग्रामेल स्तर उन्नती ।
- ३१ ६० MM र ४५ MM का ३०/३० थान हेम्पाइप माग गर्ने ।
- ३२ पर्वतीया मन्दिरको पुरानो मन्दिरको छत जिर्ण भएको हुदौं जिर्ण छत पुर्ननिर्माण गर्ने ।
- ३३ सुभान चौधरीको घरबाट पुर्व लोक बहादुर वलीको जग्गा सम्म माटो पटान तथा ग्रामेल ।
- ३४ स्वामी परमानन्द आ.वीमा फुलवारी निर्माण ।
- ३५ खैरापुर स्वास्थ्य चौकीमा पार्किङ स्थल निर्माण ।
- ३६ खैरापुर स्वास्थ्य चौकीको मुल गेट देखि भित्र नया भवन सम्म नालि सहितको च्यअ बाटो निर्माण ।
- ३७ खैरापुर स्वास्थ्य चौकीको स्तर उन्नति गरि गुलरिया नगरपालिकाको नगर अस्पतालको रूपमा विस्तार गर्न गुलरिया नगरपालिका मार्फत प्रदेश सरकार र नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- ३८ गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ मा पशु सेवा शाखा र कृषि शाखा नभएको हुदा पशु सेवा प्राविधिक र कृषि प्राविधिक सहित यस वडामा सेवा सञ्चालनका लागी गुलरिया नगरपालिका लाइ अनुरोध गर्ने ।
- ३९ विद्युतको क्षमता कम भइ सिचाई मोटर सञ्चालन नहुदा कृषकहरूको तरकारी लगाएत खाद्यान वाली उत्पादन अति नियून भएको हुदौं यस वडाका विभिन्न स्थानका लागी ४ थान विद्युत ट्रान्स फार्मर र पोल तार उपलब्धताको लागी नेपाल विद्युत प्राविधिकरण गुलरिया वितरण केन्द्र सँग अनुरोध गर्ने ।
- ४० यस वडालाई पुर्ण सरसफाई युक्त कार्यक्रम सञ्चालनका लागी खैरापुर खानेपानि तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था, सब डिभिजन कार्यालय गुलरिया र गुलरिया नरपालिका सहित अन्य सरोकारवाला सघ सस्थाहरूलाई अनुरोध गर्ने ।
- ४१ गणेश विद्या मन्दिर आधारभूत विद्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।
- ४२ गणेश विद्या मन्दिर आधारभूत विद्यालयमा फिल्टर सहितको खानेपानी जडान ।
- ४३ त्रिशक्ति मा.वि.मा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।
- ४४ (प्रस्तावित नगर अस्पताल) खैरापूर स्वास्थ्य चौकीको जग्गा अपुग भएकाले जग्गा व्यवस्थापनका लागि गुलरिया नगरपालिका सँग अनुरोध गर्ने ।
- ४५ यस वडा अन्तर्गत गणेश विद्या मन्दिर र १४ नं. गाउँको खेल मैदानलाई व्यवस्थित गर्ने ।
- ४६ तिकुनिया चौराहादेखी मलेरियापूर हुदै सगाहापूर सम्म कालेपत्रे ।
- ४७ दिल बहादुर लोहारको घरदेखी उत्तर जानेबाटो लोक बहादुर वलीको वारी हुदै पूर्व कृष्ण कुमार चाइको घरसम्म माटो पटान र ग्रामेल ।
- ४८ मधुवन सीमानादेखी अन्तरामको घर हुँदै उत्तर दलैयाचोक हुदै भण्डारी टोलबाट सीमाना टोलको सीमानासम्म कालेपत्रे ।
- ४९ मधुवन सीमाना योगेश राजीको घरदेखी पूर्व कलिभान भण्डारी घरहुदै दक्षिण पूर्ण बहादुर बादिको घरहुदै

फागुलाल थारुको जगा चोक देखी मसला गाउँ हुँदै पश्चिम मधुवन सीमानासम्म मर्मत ।

५० महाविर वलीको वारीदेखी विरहीनालामा पक्की नालाको वाल निर्माण माटो पटान ।

५१ खैरापूर खानेपानी टङ्गीदेखी दक्षिण लक्ष्मिराम यादवको घरहुँदै ज्ञानकुञ्ज सहकारी देखी दक्षिण रिडरोडसम्म कालेपत्रे ।

५२ हुलाकी रोडमा मधुवन न.पा. र गुलरिया न.पा.को सीमानामा हाइमस्टलाइट जडान ।

५३ पर्वतीया मन्दिरको चोकमा हाइमस्टलाइट जडान ।

५४ स्वामी परमानन्द आ.वि.को वाल वाउण्डरी स्तरोउन्नती ।

प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरू

१ शिवचौक बाट दक्षिण छेदापुर जाने सडकको दुवै किनारमा वृक्षा रोपण गर्ने । (बन तथा बातावरण मन्त्रालयबाट माग गर्ने) ।

२ छेदापुर गाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण ।

३ छेदापुर मुगारी यादवको घर देखि पुर्व किढीपुर चौक हुँदै हुलाकी सडक जोडने बाटो कालो पत्रे ।

४ सुभान चौधरीको घरबाट पुर्व उत्तर जाने सडक स्तर उन्नति गर्ने ।

केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू

१ शिवचौकमा नालि निर्माण, पर्यटन विभागबाट माग गर्ने ।

२ छेदापुर चौक देखी दक्षिण प्रहरी चौकी जाने सडक कालो पत्रे गुलरिया नगरपालिका मार्फत केन्द्रमा माग गर्ने ।

३ तिकुनिया चौकमा नाली निर्माण ।

४ पर्वतीया मन्दिर क्षेत्रमा १००० हजार जना ब्यक्तिको सहभागीता सहितको क्षमता भएको बहुउद्देशीय सभा गृह्य निर्माणको लागी सहरी विकास मन्त्रालय र भौतीक पुर्वाधार मन्त्रालय लाइ अनुरोध गर्ने ।

५ पर्वतीया मन्दिरको गुरुयोजना तयार भैसकेकोले मन्दिर निर्माण, मन्दिरको जग्गाको तारबार गर्न र पर्वतीया मन्दिर क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न सस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय लाइ अनुरोध गर्ने ।

६ यस वडामा सिचाईको ब्यवस्था नभएको हुदा ५० थान डिप बोरिड मागको लागी भुमिगत जल उपभोक्ता सिचाई कार्यालय नेपालगंजलाइ अनुरोध गर्ने ।

७ राष्ट्रिय गैरवको योजना बबई सिचाई आयोजना कार्यालय बैदि बर्दिया अन्तर्गत पश्चिमी नहरको काम गुलरिया नगरपालिको वडा नं. १ मा प्रवेश गरिसकेको अवस्थामा उक्त आयोजनाको कार्यक्षेत्रमा पर्ने विभिन्न ठाउँमा पक्की पुल तथा कल्भर्ट निर्माको लागी बबई सिचाई आयोजनाको कार्यालयमा अनुरोध गर्ने ।

८ बेहाय नाला (झरन)लाइ ब्यवस्थीत गरि हरियाली विकाश गर्न राष्ट्रपति चुरे संरक्ष कार्यक्रममा समावेस गने अनुरोध गर्ने ।

९ गुलरिया नगरपालिकाको नितान्त पिछाडियको क्षेत्र मधेसी समुदायको वसोवास भएको र भारतको सिमाना संग जोडिएको वडा भएकोले भारतको सिमाना सँग जोडिएका वडा नं. १ का विभिन्न सडकहरू निर्माण गर्नका लागी तराई मधेस समृद्धि विकास कार्यक्रम लाई अनुरोध गर्ने ।

वडा नं. २ को योजनाहरू

(क) आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बिनियो जित बजेट	कैं
१	बिभिन्न कृषि सम्बन्धी तालिम संचालन	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	१ लाख	
२	लेखा तालिम र उदयोषण तालिम संचालन	गुलरिया - २	रा.वा संघ	५० हजार	
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा				१ लाख ५० हजार	

(ख) सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बिनियो जित बजेट	कैं
१	अति बिपन्न परिवारहरूलाई स्वास्थ्य बिमा -आ.ब.०८०/०८१ मा बीमा भएका व्यक्तिहरूको बीमा नविकरण र नयाँ बिमा थप) वडा समितिको निर्णय अनुसार	गुलरिया - २	रा.वा संघ	७ लाख	
२	अति बिपन्न व्यक्तिहरूलाई औषधी उपचारतर्फ (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	रा.वा संघ	२ लाख	
३	अति बिपन्न गरिव घरपरिवारलाई मृत्यु काजकृया सहयोग -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	रा.वा संघ	१ लाख ५० हजार	
४	बिभिन्न खेलकुद	गुलरिया - २	रा.वा संघ	५० हजार	
५	उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने अति विपन्न दुइजना विद्यार्थीलाई ३० प्रतिशत लागत सहभागितामा ल्यापटप सहयोग -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	१ लाख ५० हजार	
६	गुलरिया - २ का कृषकहरूलाई ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा बर्षम घाँसको विँउ बितरण -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	रा.वा संघ	१ लाख १९ हजार	
७	सरस्वती प्रा.बि. मा अग्रेजी मिडियम अध्ययनको लागि शिक्षक व्यबस्थापन तर्फ (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	रा.वा संघ	२ लाख ३१ हजार	
सामाजिक विकास तर्फ जम्मा				१६ लाख	

(ग) भौतिक पूर्वाधार

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बिनियोजित बजेट	कै
१	शान्ति आधारभूत बिद्यालय व्यबस्थापन तर्फ	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	१ लाख ५० हजार	
२	सरस्वती प्रा. बि. मा ल्यापटप सहयोग	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	१ लाख	
३	बिद्युत बिस्तार (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	९ लाख	
४	हयुमपाइप खरिद (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	९ लाख	
५	भरियाको मंदिर निर्माण	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	१ लाख	
६	मिलन टोल मंदिर निर्माण	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	३ लाख	
७	गुजराना मदरसा निर्माण	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	३ लाख	
८	गुजराना इदगाह तारबार	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	५० हजार	
९	गुलरिया - २ स्थित गुजराना, पाँडितपुर र संगमबस्तीका बाटोहरू माटो पटान तथा ग्राम्भेल(वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	९ लाख	
१०	बिबिध (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया - २	समानिकरण संघ	५ लाख ५० हजार	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ जम्मा				४२ लाख ५० हजार	

नगर स्तरिय योजनाहरू

- ❖ मिलन टोलका दुबै तर्फ पर्किक नाली निर्माण सहित पर्किक बाटो निर्माण ।
- ❖ राम नगर टोलमा रहेको बाल बिकास केन्द्रको भवन निर्माण ।
- ❖ राम नगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण ।
- ❖ बिपत व्यबस्थापनको लागि बाढी सेल्टर भवन निर्माण ।
- ❖ खैरानभाला र जैनपुर कृष्ण टोलमा सोलार (सौर्य बत्ती) जडान ।
- ❖ खैरानभाला टोलमा शिव मंदिर निर्माण ।
- ❖ कृष्णसार पिडित टोलमा कृषि सिंचाईको लागि २० वटा कृषि मोटर जडान ।
- ❖ संगमबस्ती चन्चल चटिया टोलमा रहेको ताललाई मर्मत सम्भार गरि माछा पालनको लागि माछाका भुरा खरीद र बोरिङ जडान ।
- ❖ संगम टोलमा रहेको राधाकृष्ण मंदिर मर्मत सम्भार ।
- ❖ भगाहर टोलमा होमस्टे भवन निर्माण ।
- ❖ कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेको बस्तीलाई व्यबस्थापन ।
- ❖ मुक्तिपुर देखि सरस्वती प्राचि पाँडितपुर सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे ।
- ❖ पाँडितपुर बाढी प्रभावित घरपरिवाहरूका लागि आपतकालिन सेल्टर भवन निर्माण ।
- ❖ पाँडितपुर शिव मंदिर देखि मुक्तिपुर जाने बाटोमा कज्वे निर्माण ।

- ❖ संगमबस्ती २ नं. टोलमा मंदिर र चर्च निर्माण ।
- ❖ जैनपुर भगहर टोलमा रहेको देउथान संरक्षणका लागि भवन, बाउण्डरी वाल तथा गेट निर्माण ।
- ❖ भरिया दुर्गा टोलमा कृष्णसार अवलोकनका लागि भ्यु टावर निर्माण ।
- ❖ गुलरिया - २ भित्रका विभिन्न अति आबश्यक स्थानहरूको लागि १०० थान हेमपाइप खरिद ।
- ❖ गुलरिया - २ स्थित संगमबस्ती टोल नं. ४ मा बालशिक्षा भवन निर्माण ।
- ❖ गुलरिया - २ स्थित संगमबस्ती टोल नं. ४ मा मंदिर निर्माण ।

प्रदेश तथा केन्द्र स्तरिय योजनाहरू

- ❖ खैरानभाला होमस्टे बोर्डिंग्स पुर्ब जाने बाटो दुबै तर्फ परिक नाली निर्माण सहित परिक बाटो निर्माण
- ❖ गुलरिया - २ स्थित खैरापुर तिकुनिया चोक बिचपरी गाउँ हुदै उत्तर पुर्ब जाने बाटो दुबै तर्फ परिक नाली निर्माण र सडक कालोपत्रे ।
- ❖ जैनपुर रामचन्द्र यादवको घरदेखि भगहर हुदै शान्ति आधारभुत बिद्यालय सम्म जाने बाटो परिक नाली निर्माण सहित कालोपत्रे ।
- ❖ पीडितपुर बाढी प्रभावित घरपरिवाहरूका लागि आपतकालिन सेल्टर भवन निर्माण ।
- ❖ धोविया घाटदेखि पर्दितपुर शान्ति आधारभुत बिद्यालय हुँदै गुजराना सम्मको सडक कालोपत्रे ।
- ❖ पर्दितपुर नदि किनारमा पिकनिक स्पट निर्माण ।
- ❖ कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेको बस्तीलाई ब्यबस्थापन ।
- ❖ गुलरिया - २ भित्र रहेका भुमिहिन, सुकुम्बासी, जोताहा र अब्यबस्थित किसानहरूको उचित ब्यबस्थापन ।
- ❖ कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटकिय स्थलको लागि पार्क निर्माण ।

आर्थिक बिकास

- ❖ गुलरिया - २ का विभिन्न टोलहरूमा सिपमुलक तालिम जस्तै सिकर्मा, डकर्मा, सिलाइकटाई, हेयर कटिङ, बिद्युत वायरिङ तथा खेलौना निर्माण तालिम ।
- ❖ बडाका विभिन्न टोलमा बेमौसमी तरकारी खेती तालिम ।
- ❖ गुलरिया - २ का सम्पूर्ण टोलहरूमा पशुपक्षी तथा तरकारी खेती तालिम ।

सामाजिक बिकास

- ❖ गुलरिया - २ का विभिन्न टोलका महिलाहरूको क्षमता बिकासका लागि नेतृत्व बिकास तालिम ।

निर्णय नं. २)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. २ का सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरूको रकम वडा कार्यालयबाट बितरण गर्ने आबश्यक व्यबस्था मिलाउन नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३)

गुलरिया - २ मा गुलरिया नगरपालिकाद्वारा तयार भएको ऐलानी जग्गाको रेकर्डमा उल्लेखित जग्गाहरूलाई संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४)

गुलरिया - २ मा जि. आई. एस. डिजिटल नक्सा बनाउनको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५)

गुलरिया - २ भित्रका सुकुम्बासी, भुमिहिन र मुक्त कमैया साथै निर्माण क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूको तथ्यांक तयारको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. २ भित्रका अर्ति आबश्यक स्थानहरूको लागि ४ थान बिद्युत ट्रान्सफरमर उपलब्धताको लागि नेपाल बिद्युत प्राधिकरण गुलरिया बितरण केन्द्रलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. २ मा संचालन रहेको कृष्णसार गौशालालाई वडाले संचालन गर्न नसक्ने भएको हुँदा उक्त गौशालालाई अन्यत्र संचालन गरि व्यबस्थापन गर्नको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. २ मा रहेका विभिन्न धर्मका व्यक्तिहरूको मृत्यु पश्चात शव विसर्जनको लागि शव विसर्जन स्थलको व्यबस्थापनको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

बडा नं. ३ को योजनाहरू

(क) अर्थिक विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बिनियो जित बजेट	कै
१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरूलाई बर्षिम घाँसको बिउ बितरण	गुलरिया-३	रा.वा संघ	२ लाख	
२	कृषकहरूको सिंचाईका लागी विद्युत बिस्तार गर्ने पोल तार	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	५ लाख	
३	किसान हरूलाई तरकारीको मिनि प्याकेट बिउ बितरण	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	२ लाख	
४	५० प्रतिशत अनुदानमा किसानहरूलाई उन्नत जातको धानको बिउ बितरण	गुलरिया-३	समानिकरण संघ रा.वा संघ	३ लाख ५० हजार ५० हजार	
	जम्मा			१३ लाख	

(ख) सामाजिक विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	जम्मा बिनियो जित बजेट	कै
१	अति बिपन्न घर पारिवारलाई औषधी उपचार र काज क्रिया खर्च	गुलरिया-३	रा.वा संघ	२ लाख
२	अति बिपन्न किसानलाई स्प्रे ट्र्यांकी बितरण	गुलरिया-३	रा.वा संघ	३ लाख
३	युवालाई खेलकुद सामग्री बितरण	गुलरिया-३	रा.वा संघ	५०हजार
४	कृष्णसार जनचेतना युवा कलव क्रिकेट	गुलरिया-३	रा.वा संघ	५०हजार
५	नवदुर्गा टोलमा क्रमागत मन्दिर निर्माण	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	५० हजार
६	राम कुमार यादवको घर अगाडी क्रमागत शिवमन्दिर निर्माण	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	१ लाख
७	बनकट गाउँमा रहेको श्याम लाल यादवको घर अगाडीको शिव मन्दिर मर्मत	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	५० हजार
८	अनान्द नगर टोलमा क्रमागत मन्दिर निर्माण	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	५० हजार
९	शिव मन्दिर टोलमा शिव मन्दिरको प्राणप्रतिस्थापन	गुलरिया-३	रा.वा संघ	५० हजार
१०	खैरी शंकर टोलमा मदर्शा निर्माण	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	१ लाख
११	विपत व्यवस्थापन	गुलरिया-३	रा.वा संघ	५० हजार
	जम्मा			१० लाख ५० हजार

(ग) पूर्वाधार बिकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बिनियोजित बजेट	कै
१	वडाको विभिन्न बाटोहरू मर्मत (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	१ लाख	
२	मनकामना टोलमा खानेपानी पाइप लाइन बिस्तार क्रमागत	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	१ लाख	
३	आवश्यकता अनुसार वडाका विभिन्न ठाउँमा हेमपाइप जडान (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	५ लाख	
४	वडा कार्यालयमा डेकुरेसन गर्ने	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	४ लाख	
५	वडा कार्यालयको लागि कम्प्युटर खरिद	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	१ लाख	
६	वडा कार्यालयको बउडीवाल तथा गेट निर्माण	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	३ लाख	
७	बदलु गोडियाको गोठ देखि तुरन्तपुर जाने बाटो क्रमागत	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	३ लाख	
८	किछिपुर पिपल चौतारा देखी कृष्णासार रिसोर्ट जानेबाटो क्रमागत सडक ग्राम्भेल र ह्युम पाइप जडान	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	७ लाख	
	जम्मा			२५ लाख	

(घ) सुशासन तथा संस्थागत बिकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बिनियोजित बजेट	कै
१	वडामा बाल बिवाह न्युनिकरण जनचेतना मुलक कार्यक्रम	गुलरिया-३	रा.वा संघ	५० हजार	
२	आई.पि.एम.पाठशाला	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	१ लाख	
३	विविध भैपरी खर्च (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया-३	रा.वा संघ	५ लाख	
	जम्मा			६ लाख ५० हजार	

(ङ) शिक्षा तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बिनियोजित बजेट	कै
१	वडा नं. ३ अन्तर्गतका विद्यालय व्यवस्थापन (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया-३	समानिकरण संघ	५ लाख	
	जम्मा			५ लाख	

कुल जम्मा ६०,००००००- (साढी लाख मात्र)

गुलरिया नगरपालिका ३ नं.वडा कार्यालयको आ.वा.०८१/द२ का लागि छनौट/माग भएका योजनाहरू

१. वडा नं.३ को कार्यालयको बाउण्डरी वाल तथा गेट निर्माण योजना ।
२. गणपती पेट्रोल पम्प देखि ३ नं.वडा कार्यालय हुँदै छेदापुर बाई पास जोड्ने नाला सहितको कालोपत्रे सडक निर्माण योजना ।
३. शान्ती साईंस मिल देखि कृष्णसार आ.वि.सम्म कालोपत्रे सडक तथा ढल निकास योजना ।
४. संजय यादवको मिल देखि राधे गोडियाको घर सम्म कालोपत्रे सडक तथा ढल निकास योजना ।
५. शिव मन्दिर देखि माया ग्यवालीको घर सम्म सडक कालोपत्रे तथा ढल निकास योजना ।

वडा नं. ४ को योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	जन प्रतिनिधि र कर्मचारीकोलाई सिकाई अध्ययन भ्रमण	उपयुक्त स्थानिय तह छनौट गरि तोकिनेछ	रा.वा संघ	१,५०,०००।	
२	किसानहरूलाई बर्सिङ घाँसको वित ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण		रा.वा संघ	१,५०,०००।	
	जम्मा			३,००,०००।	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	वडाका क्लबहरूलाई खेलकुद विकासको लागि वडा समितिको निर्णय अनुसार	गु.न.पा. ४	समानीकरण संघ	२,००,०००।-	
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	गु.न.पा. ४	रा.वा संघ	२,५०,०००।-	
३	रेडक्रस क) उपशाखा तुलापुरको अधुरो कार्य निर्माण	गु.न.पा. ४	समानीकरण संघ	१,००,०००।	
४	भण्डारी बाबाको पुर्वाधार निर्माण वडा समितिको निर्णय अनुसार	गु.न.पा. ४ टोल वारिसी टोल	समानीकरण संघ	३,००,०००।	
५	टप्पर ग्रिन पार्कमा शिव मन्दिर निर्माण	गु.न. पा ४	समानीकरण संघ	१,००,०००।	
६	वडा भरिको विद्यालयमा गुणस्तरिय अध्ययनको लागि वडा समितिको निर्णय अनुसार		रा.वा संघ	२,००,०००।	
७	संगम टोलको अधुरो भवन निर्माण कार्य		समानीकरण संघ	१,००,०००।	
८	एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन		रा.वा संघ	१,५०,०००।	
९	लागु औषध न्युनिकरणको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम		रा.वा संघ	५०,०००।	
१०	महिलाहरूमा हुने पाठेघरको मुखको क्यान्सर चेक जाँच शिवार		रा.वा संघ	१,००,०००।	

११	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहनकार्यक्रम		रा.वा संघ	१,००,०००।	
१२	अति विपिन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई शैक्षिक समाग्री वितरण		रा.वा संघ	१,००,०००।	
१३	क्याम्पस नगरी टोलमा बाध्य बाधन समाग्री वितरण		रा.वा संघ	५०,०००।	
१४	बडा भरीको बालविकास केन्द्रमा पंखा जडान		समानिकरण संघ	५०,०००।	
१५	योग शिविर संचालन		रा.वा संघ	५०,०००।	
	जम्मा			१९,००,०००।	

ग. पुर्वधार बिकास

सि. नं.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	लक्ष्मी नारायण मन्दिर अधुरो भवन निर्माण कार्य	गु.न.पा. ४	समानीकरण संघ	१,५०,०००।	
२	मुलेहे धोबीको घर देखि राजु धोबीको घर र कालुराम थारुको घर देखि सरिता परिवार घर सम्मको बाटो ग्राभेल बडा समितिको निर्णय अनुसार	गु.न.पा. साविक ५ को सम्पुर्ण टोल	समानीकरण संघ	६,५०,०००।	
३	सानो वैचैपुरको शिवालय मन्दिर मुर्ति तथा रंगरोगन	गु.न.पा. ४	समानीकरण संघ	२,००,०००।	
४	विद्युत पोल तार व्यवस्थापन बडा भरी बडा समितिको निर्णय अनुसार		समानीकरण संघ	५,००,०००।	
५	वैचैपुर र बगही गाउँको पानी निकासको लागि नाला निर्माण		समानीकरण संघ	५,५०,०००।	
६	सानो किसान टोलमा मरुवा निर्माण		समानीकरण संघ	५०,०००।	
७	कोठी मन्दिरमा इन्टरलक ब्लक विच्छाउने		समानीकरण संघ	१,००,०००।	
८	वारसी टोल आर.सि.सि. रोड निर्माण		समानीकरण संघ	१,००,०००।	
९	मनकामना र कृष्णसार टोलमा पि.सि.सि.रोड निर्माण		समानीकरण संघ	४,००,०००।	
१०	नारायण नाथ प्रा.वि. मा वाउण्डरी वाल तथा तारजाली निर्माण कार्य		समानीकरण संघ	२,५०,०००।	
११	दिपक थापाको घर देखि दक्षिण पुर्व शिव प्रसाद खनालको घर सम्मको बाटो ग्राभेल		समानीकरण संघ	१,५०,०००।	
१२	भानोदय आ.वि.मा गेट मर्मत तथा निर्माण		समानीकरण संघ	१,५०,०००।	
	जम्मा			३२,५०,०००।	

घ. वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विपत् व्यवस्थापनको जम्मा	गु.न.पा. ४	रा.वा संघ	१,००,०००।	१,००,०००।

ड. सुशासन तथा संस्थागत बिकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विविध वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने	गु.न.पा. ४	समानीकरण संघ	४,००,०००।	४,००,०००।
२	वडा भेला प्रगती समिक्षा		रा.वा.संघ	५०,०००।	५०,०००।
	जम्मा			४,५०,०००।	

नगरस्तरीय कार्यक्रम

- कैलाशनगर टोल मुल बाटोको पश्चिम कालीराम गोडियाको घर हुदै बुढानिलकण्ठ मन्दिर पुर्व मुल बाटो सम्म र टोप बहादुर क्षेत्रीको घर देखि पुर्व दक्षिण पतिराम गोडियाको जग्गा सम्मको बाटो ग्राभेल
- कालिकाटोल र प्रगतिटोल जोड्ने सर्जु नदिमा कज्बे पुलसहित बाटो ग्रावेल
- फागु दास थारुको घर देखि दक्षिण जंगल सम्म र टेटरा थारुको घर देखि दक्षिण अविर दमाईको घर हुदै थमक के.सी.को घर देखि दक्षिण पिपल चौतारा सम्मको बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल
- यज्ञ हमालको घर देखि पश्चिम दक्षिण हुलाकी सडक सम्म बाटो नाली सहित कालो पत्रे
- झ्माल वेहनाको घर देखि पुर्व कृष्णसार ताल सम्मको बाटो नाली सहित कालो पत्रे
- बाबुराम कंडेलको घर देखि पुर्व कृष्णसार ताल सम्मको बाटो नाली सहित कालो पत्रे
- कालीका टोल देखि पुर्व आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र हुदै मुख्य बाटो सम्मको बाटो कालो पत्रे
- १ थान ट्रान्सफर्म
- कैलाशनगरमा रहेको गुम्बामा ट्रस तथा अन्य निर्माण
- आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो पर्खाल निर्माण तथा अन्य निर्माण
- भानोदय आ.वि.को गेट तथा वाउण्डी निर्माण

सडक बोर्ड नेपाल

- अक्कल बहादुर खत्रीको घर देखि दक्षिण पिपल चौतारा तथा ईन्ड्रेणी टोल देखि दक्षिण गणेश टोल जाने बाटो र पुस्कर वि.क.को घर देखि पुर्व तुलापुर मुल बाटो सम्म मर्मत तथा ग्राभेल

प्रदेश स्तरीय कार्यक्रम

- बगही वेचैपुरको डुवान व्यवस्थापनका लागि पानी निकास
- कारागार देखि दक्षिण काली बहादुर शाहीको घर हुदै कर्बड्ड हल सम्मको बाटो नाला सहित कालो पत्रे
- कोटही ताललाई पर्यटकिय स्थल निर्माण
- ग्रिन पार्क निर्माण र भगहर ताल व्यवस्थापन

भादा बबई ओरही नदी नियन्त्रण आयोजना

- सानो बेचैपुरको नयाँ डयाम देखि जब्दी पुल सम्मको डयाम सम्म बाँकी रहेको स्थान तटबन्धन माग गर्ने
- टप्पर सामुदायिक वनको विचको डयाम र बालापुर जोड्ने खाली भागमा तटबन्धन माग गर्ने ।

वडा नं. ५ को योजनाहरु

क. आर्थिक विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेटको श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	कृषकहरुका लागी ५० प्रतिशत अनुदानमा वर्सिम घाँसको बिउ वितरण	वडा नं. ५ का किसान	रा.वा संघ	१५००००.००	
२	कृषकहरुका लागी ५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे मकैको बिउ वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ५ का किसान	रा.वा संघ	२५००००.००	
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा				४०००००.००	

ख. सामाजिक विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेटको श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	वडा भित्र सडक वर्ती मर्मत तथा जडान	वडाभित्र	समानिकरण संघ	२०००००.००	
२	खेलकुद कार्यक्रम अन्तरगत फुटवल, क्रिकेट व्याडमिन्टन चेस कार्यक्रम	वडाभित्र	रा.वा संघ	१५००००.००	
३	मानव बेचाविखन तथा लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम	वडाभित्र	रा.वा संघ	१०००००.००	
४	टोलविकास सुदृढिकरणका लागी २५ वटै टोलविकास संस्थाको नाम परिचय उल्लेख भएको बोर्ड वितरण	वडाभित्र	रा.वा संघ	१५००००.००	
५	महिलाहरुको पाठेघरको स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	वडाभित्र	रा.वा संघ	१५००००.००	
६	शान्ति आ.वि.वालापुरमा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागी सहयोग	शान्ति आवि	रा.वा संघ	१०००००.००	
७	ने.रा.आवि सुहेलवामा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागी सहयोग	नेराआवि	रा.वा संघ	१५००००.००	
८	ब्लड डोनेशन गर्ने वडाभित्रका नागरिकहरुका लागी फलफुल वितरण	वडाभित्र	रा.वा संघ	५००००.००	
सामाजिक विकास तर्फ जम्मा				१०५००००.००	

ग. पूर्वाधार विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेटको श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	सोलार जडान कार्यक्रम (ज्योतिनगर टोलमा २ थान फुलवारी टोल जाने चोकमा १ थान रामवाग र शान्ति टोलमा २ थान वालापुर बबइ चोकमा १ गरी जम्मा ६ थान)	ज्योतिनगर फुलवारी र रामवाग शान्ति वालापुर बबइ	समानिकरण संघ	६९००००.००	

२	कृष्णसार टोलको टंक योगीको घर देखि दक्षिण गिरिराज देवकोटाको घरसम्मको ढलान बाटोमा नाली निर्माण	कृष्णसार	समानिकरण संघ	१७५०००.००	
३	जिसस रोडको पूर्व कमल खडकाको घर देखि जंग बहादुर खडकाको घरसम्मको सडक स्तरोन्ती	बुधनगर शिवमन्दिर	समानिकरण संघ	२०००००.००	
४	बुधनगर अल्का जुस प्याकिट्र देखि पश्चिम रामु पौडेलको घर सम्मको सडकमा ग्राभेल	बुधनगर	समानिकरण संघ	१५००००.००	
५	बबई टोल टेक बहादुर थारुको घरदेखि दीक्षण नरेश दहितको घरसम्म ग्राभेल	बबई	समानिकरण संघ	३०००००.००	
६	पिकनिक पार्कमा मासु एवं तरकारी काट्ने स्टल एवं धारामा फर्से र पिकनिक पार्कमा गोलघर निर्माण गर्ने	ठुलो टोल	समानिकरण संघ	४०००००.००	
७	भेटेनरी देखि उत्तर सन्तोषी टोल जित बहादुर केसीको घरसम्मको सडकमा नाली निर्माण क्रमागत	सन्तोषी टोल	समानिकरण संघ	२०००००.००	
८	ब्रह्मा कुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालय राजयोग प्रशिक्षण केन्द्रमा शौचालय निर्माण	शहिदपार्क	समानिकरण संघ	५००००.००	
९	शहिदपार्क ओमशान्ति टंक थापाको घरनजिक पक्की नाली	शहिदपार्क	समानिकरण संघ	३०००००.००	
१०	रमेश पौडेलको घर देखि चर्चसम्म सडक ग्राभेल	घरवारी	समानिकरण संघ	१०००००.००	
११	सुहेलवा खोपकेन्द्रमा गेट एवं शौचालय अधुरो काम फिनिसिड	सुहेलवा	समानिकरण संघ	१५००००.००	
१२	सन्तोषी मन्दिर सत्संग हलको रेलिङ तथा पेटी निर्माण	सन्तोषी टोल	समानिकरण संघ	१५००००.००	
१३	मातंगी मन्दिर हल फिनिसिड	मातंगी	समानिकरण संघ	२०००००.००	
१४	बालमन्दिर आ.वि.को १ कोठा जिप्सन निर्माण	बालमन्दिर	समानिकरण संघ	११००००.००	
१५	शान्ति निवास एजि चर्चको दाहासंस्कार स्थल तारवार	रामवाग	समानिकरण संघ	१०००००.००	
१६	रामवाग मन्दिरमा ट्रृष्टनिर्माण	रामवाग	समानिकरण संघ	३०००००.००	
१७	रामवाग घाटमा स्नान गर्ने सिढी मर्मत	रामवाग	समानिकरण संघ	७५०००.००	
१८	ने.रा.आवि सुहेलवाको साइकिल स्टेण्डमा टिन छाउने	नेराआवि	समानिकरण संघ	६५०००.००	
१९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वालापुरमा प्रिन्टर खरिद	आ.स्वा.के.	समानिकरण संघ	३५०००.००	

२०	विविध (वडासमितिले निर्णय गरी खर्च गर्ने)	वडाभित्र	समानिकरण संघ	४५००००.००	
	पूर्वाधार विकास तर्फ जम्मा			४२०००००.००	

घ. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेटको श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विपत व्यवस्थापन	वडाभित्र	रा.वा संघ	१०००००.००	
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ जम्मा			१०००००.००	

घ. सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.न	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेटको श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	वडाभेला तथा प्रगती समिक्षा कार्यक्रम	वडाभित्र	रा.वा संघ	५००००.००	
२	वडा कार्यालयमा रिपिस क्यामरा जडान	वडाभित्र	समानिकरण संघ	१०००००.००	
३	वडा भित्रका ठुला योजना तथा कार्यक्रम माग गर्नका लागी वडा समितीका पदाधिकारी लुम्बिनि प्रदेश मन्त्रालयमा डेलिगेशन कार्यक्रम	वडा कार्यालय	रा.वा संघ	१०००००.००	
	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ जम्मा			२५००००.००	
	सबै शिर्षकको कुल जम्मा			६००००००.००	

नगरमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	जम्मा बजेट	कैफियत
१	वालापुर जालुराम थारुको घर देखि पूर्व नवा थारुको घर हुँदै उत्तर भोलुङ्गे पुलसम्म पक्की नाली सहित सडक कालोपत्रे	वालापुर		
२	ज्योतिनगर टोलको अधुरो नाली क्रमागत	ज्योतिनगर टोल		
३	बुधनगर टोलबाट पूर्व रिडोड जोड्ने सडकको दुबै तर्फ नालीनिर्माण	बुधनगर टोल		
४	सन्तोषी टोल मिनराज शर्माको घर देखि उत्तर चर्च हुँदै आएको सडकमा जोड्ने सडकको दायाँ बायाँ नाली तथा सडक कालोपत्रे निर्माण	सन्तोषी टोल		
५	सुकदेव उपाध्यायको घर देखि फूलवारी टोल हुँदै जिसस रोडसम्म सडक कालोपत्रे तथा नाली निर्माण	मिलन र फूलवारी टोल		
६	वालापुरको प्रतिक्षालय देखि पूर्व बबइ टोलको बुद्धि चौधरीको घरसम्म सडक कालोपत्रे ।	वालापुर		
७	सन्तोषी मन्दिर परिसर संग जोडिएको पश्चिम तर्फको सडक कालोपत्रे र नाली निर्माण	सन्तोषी		
८	हेमन्त पौडेलको घर देखि मुकुन्द गौतमको घरसम्म नाली तथा सडक कालोपत्रे	मिलन टोल		
९	सुहेलवा शान्ति टोल अभिलेख थारुको घर देखि दक्षिण कालुराम थारुको घरसम्म नाली सहित सडक कालोपत्रे	सुहेलवा		
१०	लटेन थारुको घर देखि पूर्व रामवाग मन्दिरसम्म नालीसहित सडक कालोपत्रे	रामवाग		
११	नन्दु भाको घर देखि उत्तर उमेश मल्लिकको घरसम्म पक्की नाला सहित सडक कालोपत्रे	सगरमाथा		
१२	मिलन टोल रमेश पौडेलको घर देखि शोभाको घरसम्म नाली तथा सडक कालोपत्रे	मिलन टोल		
१३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी गुलरिया क उपशाखाको हल निर्माण अधुरो क्रमागत	गुलरिया ४ तुलापुर		
१४	नेपाली काँग्रेस पाटी कार्यालयबाट उत्तर सन्तोषी टोलको बाटोसम्म कालोपत्रे	मनकामना टोल		
१५	बालापुरको प्रतिक्षालय देखि भोलुङ्गे पुलसम्म पक्की नाली सहित कालोपत्रे	वालापुर		
१६	ब्रह्मकुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालय राजयोग प्रशिक्षण केन्द्रमा शौचालय एवं वाउण्डी वाल निर्माण	शहिद पार्क		

१७	हरियाली टोलको गुरही चोक देखि मानव बचाउ घर हुँदै दाहुराम थारुको घरसम्म पक्की नाली र कालोपत्रे	वालापुर		
१८	कोटहि इटा भट्टा देखि गौरी शंकरको घरसम्म पक्की नाली र कालोपत्रे	सुहेलवा		
१९	शुभकान्त आचार्यको घर देखि कल्पनाको घरसम्म सडक ग्राम्भेल	कृष्णसार		
२०	कृष्णसार टोल कृष्ण पाण्डेको घर देखि निर्मला शाहको घर देखि पश्चिम पक्की नाली र सडक कालोपत्रे	कृष्णसार		
२१	सगरमाथा टोलको धामछायाँ सहकारी संस्थामा बाउण्डीवाल निर्माण	सगरमाथा		
२२	शान्ति प्रावि वालापुरको पूर्व गुरही चोक सम्म पक्की नाली सहित सडक कालोपत्रे	शान्ति		
२३	शान्ति टोल कालि बहादुरको घर देखि उत्तर गजाधर थारुको घरहुँदै नविन थारुको घरसम्म पक्की नाली र सडक कालोपत्रे	वालापुर		
२४	वालापुरको ठुलो टोलमा बदैगरेको अधुरो नाली निर्माण	वालापुर		
२५	त्रिवेणी टोल शान्ता वि.क.को घरहुँदै तुलसीराम थारुको घर सम्म पक्की नाली र सडक कालोपत्रे र तुलसीराम थारुको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण	त्रिवेणी		
२६	फूलवारी टोलको पूर्व जुस फ्याक्ट्री सम्मको सडक कालोपत्रे र नाली निर्माण	बुधनगर टोल		
२७	जिसस रोड कमल खडकाको घर देखि पूर्व लिटिल हेभन स्कुल हुँदै जंग बहादुर खडकाको घरसम्म सडक कालोपत्रे र नाली निर्माण	शिवमन्दिर बुधनगर टोल		

प्रदेश मा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	जम्मा बजेट	कैफियत
१	शागरको घर देखि पश्चिम बालमन्दिरसम्म जाने सडकको दायाँबायाँ नाली सहित सडक कालोपत्रे	बालमन्दिर		
२	बालापुर जालुरामको घर देखि पूर्व नवा थारुको घरसम्मको सडकको नालीसहित कालोपत्रे	बालापुर		
३	गुरइ चोक देखि उत्तर खुसीरामको घर हुँदै डाँगुराम थारुको घरसम्म पक्की नाली सहित सडक कालोपत्रे	बालापुर		
४	रामवाग नजिकको फिल्डलाइ मिनि कर्वड हलको रूपमा विकास गर्नका लागी पूर्वाधार निर्माण	रामवाग		
५	शान्ति टोल विना चौधरीको घर देखि जलिराम थारुको घरसम्म सडक कालोपत्रे र नालीनिर्माण क्रमागत	बालापुर		
६	मतंगा चोकको माछापुच्छे बैंक देखि अशेश्वर ठाकुरको घरसम्म नाली सहित सडक कालोपत्रे	मतंगा		
७	बालापुरको प्रतिक्षालय देखि पूर्व बबइ टोलको बुद्धि चौधरीको घरसम्म नालीसहित सडक कालोपत्रे ।	बालापुर		
८	काली बहादुरको घर देखि उत्तर गजाधरको घर हुँदै रामकुमार थारुको घरसम्म पक्की नाली सहित सडक कालोपत्रे	बालापुर		
९	जालुराम थारुको घर देखि पुर्व चचाउ घर हुँदै डाँहुराम थारुको घरसम्म पक्की नाली सहित सडक कालोपत्रे	बालापुर		
१०	बालापुरमा तरकारी खेती व्यवसायलाइ प्रवर्धन गर्न १०० के.भि.ए.को ट्रान्सफर्मर	बालापुर		
११	बालापुरमा रहेको पिकिनिक पार्क व्यवस्थापन अन्तरगत आवश्यक संरचना निर्माण	बालापुर		
१२	बुधनगर टोल रमेश पौडेलको घर हुँदै मिनराज शर्माको घरतर्फबाट आएको सडकसम्म पक्की नाली र सडककालोपत्रे	बुधनगर		
१३	बुधनगर टोलबाट पूर्व रिडोड जोड्ने सडकको दुबै तर्फ नालीनिर्माण	बुधनगर टोल		
१४	त्रिवेणी टोलको पूर्वतर्फ तुलसीराम थारुको घरसम्म जाने सडकको दायाँबायाँ नाली र सडक कालोपत्रे	त्रिवेणी		

वडा नं. ६ को योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	रकम
१.	मौसमी तरकारीको बिउ वितरण	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.५०,०००।
२.	वडामा उपयुक्त स्थान हेरी कृषकका गाईबस्तुको लागीपानी पिउने स्थानको ब्यबस्थापन	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.३०,०००।
३.	वडामा रहेका कृषक, युवा, बालबालीकाहरूलाई आवश्यक सहयोग कार्यक्रम	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,००,०००।
४.	सडक बत्ती जडान तथा ब्यबस्थापन	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.३,००,०००।
जम्मा				रु.४,८०,०००।

ख. सामाजिकविकास तर्फ

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	रकम
१.	टोलबिकास संस्थाको पुनर्गठन	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,००,०००।
२.	६ नं.वडाका प्रत्येक टो.बि.स सदस्यको बहु आयामिक तथ्यांक संकलन तथा ब्यबस्थापन	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.२,००,०००।
३.	बालबालिका तथा युवाकलब व्यवस्थापन	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.५०,०००।
४.	अंतिविपन्नलाई उपचार काजकिरिया तथा अन्त्यष्टी	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,००,०००।
५.	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्यजाँच एवं महिलाहरूको पाठेघर तथा स्तनजाँच स्वास्थ्यकार्यक्रम	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,००,०००।
६.	पुजातथापर्व ब्यबस्थापन	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,५०,०००।
७.	विद्यालय विज्ञान प्रदर्शन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.३०,०००।
८.	६ नं.वडाका सामाजिक संघ संस्था स्थानिय प्रहरीको सेवामा प्रवर्द्धन हुने सहयोग कार्यक्रम	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,००,०००।
९.	नाली व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.२,००,०००।
१०.	खेलकुद ब्यबस्थापन	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,५०,०००।
११.	आदिबासी, जनजाती, दर्लित, मधेसी, मुस्लिम र अन्यमहिला सशत्रीकरण कार्यक्रम	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.२,००,०००।
१२.	सासु बुहारी कार्यक्रम	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.५०,०००।

१३.	डल कुशन सम्बन्धी सिपमुलक कार्यक्रम संचालन	गु.न.पा-६	रा.वा संघ	रु.१,५०,०००।
१४.	जेष्ठ नागरिकको मासिक स्वास्थ्य जाँचकार्यक्रम संचालन	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.६०,०००।
१५.	बालबिबाह मुक्तगर्न वडा स्तरिय कार्यक्रम संचालन	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.२०,०००।
१६.	मुक्तीनाथ भादाघाट सवदाह हेतु दाउरा खरिद सहयोग	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.५०,०००।
जम्मा				रु.१७,१०,०००।

ग. भौतिकपुर्वाधार बिकास तर्फ

क्र.सं.	योजना	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	बजेट
१.	६ नं.वडामा खानेपानी व्यबस्थापन गर्नका निम्तीपाईप तथा सामाग्री खरिद र जडान	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	५,००,०००।
२.	वडा नं.६ भित्रकानाली, टिक डेन सरसफाई	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	१,००,०००।
३.	आरती यादवको घर देखि शान्ती बि.क. को घर सम्मनाली र सडक ग्रामेल	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.३,००,०००।
५.	प्रेम सोडारीको घर देखि राधाकृष्ण चोक निस्कने बाटोको अपुरो ब्लक जडान सम्पन्न गर्न	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.२,००,०००।
६.	६ नं. वडाका क्षतिग्रस्त भौतिक पुर्बाधारहरूको मर्मत तथा सुधार	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.१,००,०००।
७.	जि.प्र.का चोक देखि निलो आयलहुँदै रिंग रोडको डिभाइडर र अस्पतालको पर्खाल तथा शहरी सडकको नालीको बिचमा माटो पटान गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.३,००,०००।
८.	वडा कार्यालय जाने चोक देखि मतीन इद्रिसीको पसल सम्म नाली निर्माण तथा सडक स्तर उन्नती	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.९,००,०००।
१०.	शिवालय मन्दिर देखि बाइपास सडक रामकुमार तमोलीको घरसम्म क्रमागत नाली निर्माण सम्पन्न	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.४,५०,०००।
११.	६ नं.वडामा सड्ने नसड्ने व्यबस्था समेत भएको स्टेण्ड सहितको डाट्युबिन जडान	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.२,००,०००।
१२.	बांगलामुखीर सन्तोषीमन्दिर परिसरमा बिभिन्न सुधार कार्यक्रम संचालन	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.१,५०,०००।
१३.	मदरसाको शैचालय व्यबस्थापन	गु.न.पा-६	समानिकरण संघ	रु.१,००,०००।
जम्मा				रु.३३,००,०००।

	विविध	गुलरिया-६	समानिकरण संघ	रु. ४,६०,०००।
	जम्मा			रु. ४,६०,०००।

घ. सुशासनतथा संस्थागत योजनातर्फ

क्र.सं.	योजना	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	बजेट
१.	वडा भेला	गुलरिया-६	रा.वा संघ	रु. ५०,०००।
	जम्मा			रु. ५०,०००।

घ. नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र.सं.	योजना	बजेट
१.	हरि गिरीको घरदेखि घिरौको घरसम्म ग्रावेल बाटो स्तर उन्नति	
२.	लाल टाईगरको घर देखि खानेपानी टोल निस्कने बाटो क्रमागतलाई पुर्णतादिने	
३.	शहरी बिकासले बनाएको ६ नं.वडाका अपुरो बाटो निर्माण सम्पन्न गर्ने	
४.	श्री गौरी शंकर मन्दिर देखि तिरथ गुप्ताको घरसम्म ब्लक जडान	
५.	फुल्लनको घरदेखि अजीज एराकीको पसल सम्म नाली सहित ७ मिटरको बाटो निर्माण	
६.	भेटनरी अफिसको गेटदेखि रेम्पी सरको घर हुदै रिंगरोड निस्कने बाटो स्तर उन्नति	
७.	बाइपास सडक निर्माण	

ड. प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र.सं.	योजना	बजेट
१.	पाच पाण्डव चोक, शिवशंकर टोलको चोकमा हाइमष्ट लाइट जडान	
२.	पेट्रोलपम्पहुदै शिवशंकर चोक निस्कने बाटो पिच	

वडा नं. ७ को योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	बजेट	कैं
१	कृषकहरुका लागि कृषि बीउ बिजन वितरण तथा कृषि यन्त्र उपकरण वितरण	गुलरिया-७	रा.वा संघ	५०००००	
	जम्मा			५०००००	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	बजेट	कैं
१	लक्षित वर्गका लागि कार्यक्रम-वडा समितिको निर्णय अनसार	गुलरिया-७	रा.वा संघ	३०००००	
२	ज्येष्ठ नागरिकका लागि विभिन्न आवश्यक सामग्री वितरण	गुलरिया-७	रा.वा संघ	२४००००	
३	महिलाहरुका लागि स्वास्थ्य जाँच शिविर	गुलरिया-७	रा.वा संघ	२०००००	
४	वडाका मठ-मन्दिर तथा धार्मिक स्थलका लागि सामग्री खरिदका साथै धार्मिक चाडपर्वका लागि आर्थिक सहयोग	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	१०००००	
५	वडाका विपन्न तथा गरिब जनाताको स्वास्थ्य उपचारका लागि आर्थिक सहयोग	गुलरिया-७	रा.वा संघ	५०००	
	जम्मा			८९००००	

ग. भौतिक तथा पूर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	बजेट	कैं
१	सडक विद्युत पोलमा सेन्सर लाईट जडान	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	३०००००	
२	वडाका विभिन्न विद्यालयलाई आवश्यक सामग्री सहयोग	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	५०००००	
३	बंगलामुखी मन्दिरको स्तर उन्नति	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	१५००००	
४	बगियाबाबा मन्दिरको स्तरोन्नति	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	१०००००	
५	किशोर यादवको घरदेखि सोनासर यादवको घरसम्म पी.सि.सि. गर्ने	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	७०००००	
६	चौगुर्जी गाउँ भित्रका सडकमा ग्राभेल तथा स्तारनोन्नति तथा गुलरिया गाउँ जाने बाटोदेखि शान्ताको घर जाने बाटोसम्म ग्राभेल गर्ने	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	९५००००	
७	मनकामना टोलको सरस्वति घरदेखि केशब खरिदारको घर हुँदै मेन बाटो जोड्ने सडकमा नाली निर्माण	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	६०००००	

८	विश्राम यादवको घरदेखि रावत सरको घरसम्मको बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	२५००००	
९	गुलरिया गाउँमा रहेको मस्जिदको स्तर उन्नति	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	५००००	
जम्मा				३६०००००	

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	बजेट	कै
१	विपद व्यवस्थापन (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया-७	रा.वा संघ	१०००००	
२	वडामा निर्माण भएको नयाँ सडकको पेटीमा तथा वडा कार्यालय परिसरमा वृक्षारोपण तथा त्रिगार्ड निर्माण	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	१०००००	
जम्मा				२०००००	

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	बजेट	कै
१	वडामा रहेका खेलाडीहरूको खेलकुद विकासका लागि सहयोग	गुलरिया-७	रा.वा संघ	१०००००	
२	वडामा निर्माण भएको नयाँ सडकको पेटीमा तथा वडा कार्यालय परिसरमा वृक्षारोपण तथा त्रिगार्ड निर्माण	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	१०००००	
जम्मा				२०००००	

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	बजेट	कै
१	वडामा रहेका खेलाडीहरूको खेलकुद विकासका लागि सहयोग	गुलरिया-७	रा.वा संघ	१०००००	
२	वडा भेला तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	गुलरिया-७	रा.वा संघ	१००००	
			समानिकरण संघ	२००००	
३	वडा कार्यालयमा सि.सि.क्यामरा जडान	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	२३००००	
४	विविध	गुलरिया-७	समानिकरण संघ	४५००००	
जम्मा				८९००००	
कुल जम्मा क+ख+ग+घ+ड				६००००००	

नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

१. यादव ग्रील उद्योगदेखि थारु महिला उत्थान केन्द्रको बाटोलाई कालोपत्रे गर्ने
२. मनकामना टोलको सडक निर्माण, नाली निर्माण तथा कालोपत्रे गर्ने
३. म.क.दे. टोलको कमरुद्धनको घरदेखि शाहदतको घरसम्म सडकमा नाली निर्माण तथा कालोपत्रे गर्ने
४. चौगुर्जी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको अध्युरो कम्पाउण्ड निर्माण

शहरी तर्फ माग गर्ने योजनाहरू

१. थारु महिला उत्थान केन्द्र देखि गुलरिया गाँउको मेन बाटोमा जोड्ने सडकमा कालोपत्र तथा पक्कि नाली निर्माण
२. मतांगा चोकदेखि बसपार्क हुँदै कोठिया गाउँको बाइपास रोड हुँदै मेन रोड जोड्ने सडकमा नाली निर्माण तथा कालोपत्रे गर्ने .

वडा नं. ८ को योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	वडा नं. ८ का विभिन्न सडकमा हेम पाइप खरिद गरि जडान गर्ने कार्यका लागि	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	३०००००	
	जम्मा			३०००००	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विभिन्न पर्व व्यवस्थापनका लागि सहयोग	„	रा.वा संघ	१०००००	
२	वडा नं. ८ मा सडक बत्ति जडान कार्यका लागि	„	समानिकरण संघ	२०००००	
३	युवा खेलकूद कार्यक्रममा	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	५००००	
४	वडा नं. ८ मा फोहर व्यवस्थापनका लागि	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	१०००००	
५	ओम शान्तिको विभिन्न कार्यक्रमको लागि	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	५००००	
६	योगा शिविर सञ्चालनको लागि	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	५००००	
	जम्मा			५५००००	

ग. पूर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	गुलरिया नं. पा. ८ देउराली प्रा.बि.जाने सडकमा माटो पटान तथा ग्रेवेल गर्ने कार्य	गु.न.पा. ८ थपुवा	समानिकरण संघ	१०००००	
५	सुरजपुर स्कुलको बाउन्ड्री वाल निर्माण	गु.न.पा. ८ सूर जपुर	समानिकरण संघ	५०००००	
६	वडा न. ८ का कृषकहरूलाई सिंचाईको लागि बोरिङ जडान गर्ने कार्य	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	५०००००	
७	वडा न. ८ का विभिन्न बाटो मरम्मत कार्यका सार्वजनिक जग्गा तथा सर्जु नदिबाट माटो निकालि सडक पटान गर्ने कार्यका लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	२०००००	
८	सर्जुनादि टपरामा रहेको पुल मरम्मत तथा निर्माणको लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	१०००००	

९	सुरजपुर कालिका मन्दिर व्यवस्थापन को लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	२०००००	
१०	बडा न. ८ का नाली सरसफाई गर्ने कार्यका लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	१०००००	
११	म.क.दे.मा.बि. मा सी.सी. क्यामरा जडान कार्यका लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	३०००००	
१२	बडा न.८ का कृषकहरूलाई कृषि उत्पादन गर्नको लागि सिंचाई मोटर उपलब्ध गराउने २० प्रतिसत लागत सभागिता	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	८०००००	
१३	बडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	२०००००	
१४	आशापुर रामजानकी मन्दिर व्यवस्थापनको लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	१०००००	
	जम्मा		जम्मा	४९५००००	

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विभिन्न प्रकारको दैविप्रकोपको लागि	गु.न.पा. ८	समानिकरण संघ	१०००००	
२	भईपरी विविध खर्च	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	५०००००	
	जम्मा			६०००००	

ड. सुशासन तथा संस्थागन विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	जिभिन्न प्रकारका जनचेतना कार्यक्रम	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	२०००००	
२	वार्ड भेला तथा प्रगति समीक्षा	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	५००००	
३	स्वास्थ्य सम्बन्धि बिभिन्न कार्यक्रम	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	१५००००	
	जम्मा			४०००००	
	सबै शिर्षको कुल जम्मा			६००००००	

९ नं वडाको योजनाहरू

आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	कृषि तर्फ सिचाइको लागि वोरिङ वितरण	गु.न.पा. ९ का कृषक	समानिकरण संघ	५ लाख	
२	२० प्रतिशत लागत सहभागिता सिंचाइ मोटर (२ एच.पि.) वितरणको लागि	गु.न.पा. ९ का कृषक	समानिकरण संघ	८ लाख	
	जम्मा			१३ लाख	

छ. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	दलित र गैरदलित बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रमको लागि	गु.न.पा. ९	रा.वा संघ	२ लाख	
२	जेष्ठ नागरिक, एकल महिला तथा असाय गरिब नागरिक सम्मान कार्यक्रमको लागि		समानिकरण संघ	४ लाख	
३	दशैमा शिव मन्दिरमा दुर्गा पुजाको लागि		समानिकरण संघ	५० हजार	
४	गुन पा वडा नं ७ स्थित श्री बंगलामुखि मन्दिरको लागि सहयोग	गु.न.पा. ठ	समानिकरण संघ	५० हजार	
५	सबै प्रकारका बिरामीका लागि सहयोग		समानिकरण संघ	१ लाख	
६	वडाका गरिब बिपन्न नागरिकका लागि काजक्रिया खर्च		रा.वा संघ	५० हजार	
७	भगवत तथा भण्डाराको लागि		रा.वा संघ	१ लाख	
८	वडाका नागरिकहरूलाई भुल बितरण कार्यक्रम		रा.वा संघ	८ लाख	
९	शिक्षा तर्फ बिधालयका लागि फर्निचर तथा कार्पेट खरीद		समानिकरण संघ	२ लाख ५० हजार	
१०	टेपरी मस्जिदमा मौलवी व्यवस्थापन र चटाई तथा पानी खाने जग खरीद		समानिकरण संघ	५० हजार	
११	बिभिन्न खेलका लागी सामाग्री खरीद		समानिकरण संघ	२ लाख	
१२	वडाका विपन्न नागरिकका छोरीहरूको लागि विवाहमा सहयोग		रा.वा संघ	१ लाख	
१३	लागू ओषधि नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		रा.वा संघ	१ लाख	
१४	विपन्न गरिबहरूको लागि धारा		समानिकरण संघ	१ लाख	
			जम्मा	२५ लाख ५० हजार	

ग. पूर्वाधार तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१.	रामपुर प्रेम सुनारको घरको भित्री बाटो ग्राभेलको लागी		समानिकरण संघ	१ लाख ५० हजार	
२.	विधुत विस्तारको लागि पोल खरीद		समानिकरण संघ	१० लाख	
३	शिव मन्दिर टेपरीमा टायल तथा रङ्गरोगन लगाउने कार्यको लागी		समानिकरण संघ	१ लाख	
				१२ लाख ५० हजार	

घ. सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१.	अवलोकन भ्रमण		रा.वा संघ	१ लाख ५० हजार	
			समानिकरण संघ	१ लाख ५० हजार	
			समानिकरण संघ	१ लाख ५० हजार	
२	वडा कार्यालयको लागि एसी र फ्रिज खरीद		समानिकरण संघ	२ लाख	
३	भैपरी बिविध वडा समितिको निर्णय अनुसार		समानिकरण संघ	४ लाख	
		जम्मा		९ लाख	

नगरसँग माग गर्ने योजनाहरू -

- खालेपुर देखि कालाबन्जर सम्म कालो पत्रे निर्माण।
- टेपरीको टन्सफार्मर देखि गायत्री आधारभूत विद्यालय हुदै रिङ रोड कालो पत्रे निर्माण।
- ९ नं. वडा कार्यालयको गेट निर्माण।
- ३० शन्ति आ.वि.को वाल बाउन्डरी निर्माण।
- मथुरा गाउँको अधुरो मन्दिर निर्माण।
- खालेपुरको शिव मन्दिरमा वाल बाउन्डरी निर्माण।
- गोमती नगर टोल श्री निषाद मन्दिरमा वाल बाउन्डरी निर्माण।

प्रदेश सँग माग गर्ने योजनाहरू -

- रामनगर राममिलन अहिरको घर देखि पूर्व परसपुर जोड्ने बाटो नाली सहित कालो पत्रे निर्माण।
- मथुराको बर्थैङ्ग सेन्टर देखि पश्चिम गोडियानपुर शिव मन्दिर सम्म कालो पत्रे निर्माण।
- गोमती नगर टोल देखि उत्तर गोविन्दपुर सम्म कालो पत्रे निर्माण।
- मथुरा गाउँको केशव गोडियाको घर देखि पूर्व भैरव महाराजको बगैचा हुदै सज्जन मङ्गताको घर सम्म नाली सहित कालो पत्रे निर्माण।
- गोडियानपुर गोमती नगर र गोडियनपुर गाउँ जोड्ने बाटोमा कजवे निर्माण।

६. किसानहरूको लागि ६०० पोल र आवश्कता अनुसार तार माग गर्ने ।
७. ५० थान साना सिचाँई डिप ट्युवेल जडानका लागि माग गर्ने ।
८. राम चन्द्र गोडियाको घर देखि गोविन्दपुर सम्म पक्की नाली सहित कालो पत्रे निर्माण ।
९. स्वास्थ्य भवन निर्माणको लागि माग गर्ने ।

संघ सरकार सँग माग गर्ने योजनाहरू -

१. किसानहरूको लागि ६०० पोल र आवश्कता अनुसार तार माग गर्ने ।
२. टेपरीको पुल देखि बाहू विगाहा, घुम्ना नेपाल हुदै प्रयागपुर सज्जन मञ्चताको घर सम्म कालो पत्रे निर्माणको लागि माग गर्ने ।
३. स्वास्थ्य भवन निर्माणको लागि माग गर्ने ।
४. राम चन्द्र यादवको घर नजिक उत्तर सर्जु नदिमा तट्ट बन्धनको लागि माग गर्ने ।

बड़ा नं. १० को योजनाहरु

क. आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विपन्न किसानहरूलाई मोटर वितरण	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	३५००००	
			समानिकरण संघ	३५००००	
२	५०% लागत सहभागीतामा बर्सिन वितरण	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	२०००००	
	जम्मा			९०००००	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	जेष्ठ नागरिक समान कार्यक्रम (ब्लौकेट वितरण)	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	२०००००	
२	लागू औषध नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	१०००००	
३	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धमा जनचेतना मूलक कार्यक्रम	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	१०००००	
४	एकल महिला, अपाङ्ग, गर्भवती तथा सुत्करी महिलाहरूलाई भूल वितरण कार्यक्रम	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	२५००००	
५	अर्ति विपन्न नागरिकहरूलाई धारा वितरण कार्यक्रम	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	२०००००	
६	विपन्न नागरिकहरूलाई भैंसीको पाडी वितरण कार्यक्रम	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	२५००००	
	जम्मा			११०००००	

ग. पूर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	रत्नापुर अधुरो भूयान थान निर्माण	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	२०००००	
२	रत्नापुर अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	३०००००	
३	रिटनिङ वाल जरही नाला	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	५०००००	
४	वडाका विभिन्न बाटाहरू मर्मत (ग्रामेलिङ तथा माटो पटान वडाको निर्णय अनुसार)	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	१७५००००	
५	रत्नापुर मदरसा निर्माण	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	४०००००	
६	श्री.ने.रा.मा.वि.प्रयागपुर फिल्टर कुलर खाने पानी जडान	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	२०००००	

७	छठी घाट व्यवस्थापन	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	२०००००	
	जम्मा			३५५०००	

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	नगर स्वास्थ्य कालाबन्जरको लागि औषधी तथा ल्यापको सामग्री खरिद	गु.न.पा -१०	रा.वा संघ	५००००	
	जम्मा			५००००	

विविध

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विविध (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गु.न.पा -१०	समानिकरण संघ	४०००००	
	जम्मा			४०००००	

नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

- १ जरहीनाला पुल देखि पूर्व लगभग ६० मिटर बाटोको दक्षिण तिर वाल निर्माण
 - २ शमशेर अलिकेव घरदेखि प्रयागपुर विद्यालय जाने बाटो पिच
 - ३ दलित चौक देखि छत्रपाल प्रा.वि.बाटो पिच
 - ४ मेवालाल कुर्मीको घर देखि दलित चौक हुदै निमिया चौक राधाकृष्ण टोल सम्म ढल निकास
 - ५ दलित चौक देखि बालक पासीको घर सम्म ढाल निकास
 - ६ शिव मन्दिर देखि सिताराम लोधको घर जाने बाटोमा पिच
 - ७ हरिराम लोधको घर देखि रामचन्द्र लोधको घर जाने बाटो पिच
 - ८ मुरली लोधको घर देखि उत्तर जाने बाटो हिरालाल गोडियाको घर देखि पूर्व जाने बाटो
 - ९ शिव मन्दिर उमाशंकर कुर्मीको घरको दुवै छेउमा नाली निर्माण
- प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरू**
- १ दयाराम घर देखि पूर्व तिर जाने बाटोमा पक्की बाटो र ढल निकास
 - २ चन्दा राम घर देखि दक्षिण जाने पक्की सडक र ढल निकास बनाउने जयरामपूरवा सम्म
 - ३ मेवा लाल घर देखि दक्षिण जाने कृषि सडक जोइन्ट पक्की बाटो र ढल निकास
 - ४ छत्रपाल मेवालाल बबई प्राथमिक विद्यालय सम्मा पक्की बाटो
 - ५ कालिमको घर देखि प्रयागपुर जाने र नि.मा.वि. विद्यालय सम्म पक्की बाटो निर्माण
 - ६ गु.न.पा.वडा नं.१०मा १०० पिस म्यास सिलेन्डर
 - ७ वडा नं.१० प्रयागपुर अनिता हर्जनको घर देखि मिश्री हर्जनको घर सम्म पक्की बाटो र ढल निकास
 - ८ गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१०मा १५०० वटा आवास घर
 - ९ गु.न.पा.वडा नं.१०मा १ थान एम्बुलेन्स व्यवस्था

बडा नं. ११ को योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	गरिब तथा विपन्न किसानको लागि निशुल्क मोटर वितरण	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	९०००००.००	
२	गरिब तथा विपन्न किसानको लागि निशुल्क धारा वितरण	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	२०००००.००	
३	गरिब तथा विपन्न किसानको लागि निशुल्क स्प्रे टंकी वितरण	गु.न.पा -११	रा.वा संघ	६०००००.००	
			समानिकरण संघ	५००००.००	
	जम्मा			१७५००००.००	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (७० वर्ष माथि)	गु.न.पा -११	रा.वा संघ	३०००००.००	
२	विभिन्न जातजातिको लागि संस्कृति बचाउ कार्यक्रम	गु.न.पा-११	रा.वा संघ	२०००००.००	
३	कम्भ तयारी कक्षा संचालन	गु.न.पा-११	रा.वा संघ	२०००००.००	
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	गु.न.पा-११	रा.वा संघ	२०००००.००	
५	निरोगी नेपाल अभियानलाई सफल पार्न नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	गु.न.पा-११	समानिकरण संघ	१५००००.००	
६	पहलमान दास बाबाको मन्दिर उद्घाटन	गु.न.पा-११	समानिकरण संघ	२०००००.००	
	जम्मा			१२५००००.००	

ग. पुर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	विद्युत पोल तथा तार र व्युमपाईप खरिद कृषि सिचाईको लागि जडान समेत	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	६०००००.००	
२	बडा भित्र रहेका विभिन्न सडकमा माटो पटान तथा ग्रावेल बडा समितिको निर्णयानुसार	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	६०००००.००	
३	आयुर्वेद शाखा रहेको भवनमा पार्टिसन तथा फर्मीसिङ्ग	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	१०००००.००	
४	जिगरियामा रहेको मदरसामा गेट निर्माण	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	१०००००.००	
५	जिगरिया गाउँ तथा जोशिपुर गाउँमा रहेको कुलोमा बाध निर्माण	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	१०००००.००	

६	कुर्मिहरूको कुलदेवी थानको भौतिक निर्माण	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	१०००००.००	
७	लालपुर गाउँको अधुरो मस्जिद निर्माण	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	३०००००.००	
	जम्मा			१९०००००.००	

घ. वातावरण तथा विपत्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	भैपरि विविध तथा विपद व्यवस्थापन	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	५०००००.००	
	जम्मा			५०००००.००	

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	वडा कार्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	२०००००.००	
२	वडाभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालय तथा मदरसमा अत्यावश्यक कार्यका लागि	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	३०००००.००	
३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	गु.न.पा -११	समानिकरण संघ	१०००००.००	
	जम्मा			६०००००.००	

बडा नं. १२ को योजनाहरू

क. आर्थिक विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	वडाका कृषकहरूलाई लागत सहभागितामा बार्षिम वित्रिवितरण	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	१२००००	
	जम्मा बजेट				१२००००.

ख. सामाजिक विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	थारु भेष भुषाको पोषाक भैसाही	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	५००००.	
२	चाड पर्ब तथा दिवश खर्च	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	५००००.	
३	बालकलव किशोरी कलब समेत लाई बालविवाह सचेतना कार्यक्रम	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	५००००.	
४	विभिन्न गाउँटोलका दन्द पिडित गरिब विपन्न परिवारहरू लाई सम्मान कार्यक्रम	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	१०००००.	
५	दलित सचेतना कार्यक्रम	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	५००००.	
६	मुस्लिम माहिलाहरूका लागि सचेतना कार्यक्रम	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	५००००.	
	जम्मा बजेट				३५००००.

ग. भौतिक पुर्वधार विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	दुलो विक्रि अध्युरो देवथान निर्माण	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१५००००	
२	श्री ने रा मा वि भैसाही अध्युरो गेट निर्माण तथा माटो पटान	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१५००००	
३	सानो विक्री देवथान निर्माण	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	८००००	
४	कालिनगर नाथुरामको घर जाने बाटो र देवराम को घर जाने भित्रि सडकमा माटो पटान तथा ग्रावेल	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१५००००	
५	सुर्यगौढी बालविकास शौचालय निर्माण ऋमगत	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१५००००	
६	सुर्यगौढी गाउँको ग्रावेल सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	३५००००	
७	दुधा शिव मन्दिर व्यवस्थापन रैदास टोल	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१०००००	
८	दुधा मस्जिद एक कोठा फिरिसीग	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	८००००	
९	दुधा रैदास टोलको भित्री बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१०००००	

१०	दुधा कवरस्तान अधुरो पर्खाल निर्माण ऋमगत	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	२०००००	
११	दुधा थारु मरुवा देवथान छत ढलान समेत	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	१३००००	
१२	उचवालालपुर दुवै मर्स्जिदमा जेनेटरको व्यवस्था	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	९००००	
१३	कुम्भर आ वि विक्रिको पर्खाल निर्माण तथा व्यवस्थापन	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१५००००	
१४	टुलो विक्री प्रतिक्षालय नजिक माटो पटान	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	५००००	
१५	सानो विक्रिक विपन्न परिवारहरूका लागी आयआर्जनको लागी बगुर पाठा वितरण लागत सहभागिता	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१०००००	
१६	सुर्यगौढी दुधा सडक देरिख टटुवा जाने कालो पत्रे सडक निर्माण	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१०००००	
१७	भैसाही विधालय गेट देरिख दक्षिण कालि बहादुर थारुको घर जाने भित्रि बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	२५००००	
१८	उचवालालपुर मदरसा छत ढलान	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	३०००००	
१९	कालिनगर आवि व्यवस्थापन	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१०००००	
२०	स्वास्थ्य चौकी मोहमदपुर व्यवस्थापन	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१०००००	
२१	बडा कार्यालय रडोरेगान तथा व्यवस्थापन	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	३०००००	
२२	विद्युत पोलतार तथा ह्युम पाइप खरिद जडान	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	४०००००	
२३	भैसाही गिरधारि थारुको घर देरिख चिन्की थारुको घर जाने भित्रि बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	१०००००	
२४	दुधा आवि व्यवस्थापन	गुलरिया-१२	समानिकरण संघ	५००००	
२५	विविध भैपरि खर्च	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	२३००००	
	जम्मा बजेट			४८६००००	

घ. वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	विपत व्यवस्थापन तर्फ	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	१०००००	
	जम्मा बजेट			९०००००	

ड. सुशासन तथा सस्थागत विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट श्रोत	जम्मा बजेट	कै
१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	१०००००	
२	दुधा मदशो स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	२२००००	

३	विपन्न असहाय घर परिवारका बालबालिकाहरुलाई स्कुल ड्रेस कलम कापी समेत वितरण	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	१०००००	
४	रत्नदान कार्यक्रम	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	५००००	
५	विधालयका बालबालिकाहरुका लागि हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता समेत	गुलरिया-१२	रा.वा संघ	१०००००	
	जम्मा बजेट			५७००००	
	कुल जम्मा बजेट रु क +ख+ग+घ+ड				

नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

१. वडा न १२ केदवाई सामुदायिक वन देखि वडा कार्यालय हुँदै बढैयाताल को सिमाना देखि भैसाही कन्जरवानाला सम्म कालोपत्रो निर्माण क्रमगत
२. वडा न १२ वडा सदस्य जमिल खाँको घर देखि स्वाथ्य चौकी उचवालालपुर हुँदै नुरि भट्टा सम्म कालो पत्रे तथा ढल निकास
३. उचवालालपुर मदरसाको २ काठे छत ढलान
४. स्वास्थ्य चौकी हुँदै दुधा जगतराम थारुको घर सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण तथा ढल निकास
६. महमुद गद्दीको घर देखि सुर्जीगाडी गाउँ हुँदै दुधको विधालयसम्म कालो पत्रे तथा ढल निकास
७. गँगाराम चमारको घर नजिक रहेको कल्भत देखि उत्तर टडवा गाउँ हुँदै पूर्व केदवाई सामुदायिक वन दुधा भैसाही सडक सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण तथा ढल निकास
८. वडा कार्यालयको अधुरो पर्खाल तथा गेट निर्माण
९. वडा कार्यालयको ग्राउण्ड माटो पटान
१०. दुधा आधारभूत विधालयमा २ काठे पक्की भवन निर्माण
११. स्वास्थ्य चौकी महम्मदपुर को अधुरो पर्खाल निर्माण
१२. केदवाई सामुदायिक वन देखि कालिनगर भैसाही पिच बाटोसम्म कालो पत्रे सडक निर्माण
१३. बढैयाताल शक्ति नगर जाने पिचबाटो देखि पश्चिम ठाडा हुँदै बिक्री गाउँको भुलुङ्गे पुल सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण तथा ढल निकास
१४. कुम्भर आधारभूत विधालय विक्रीको अधुरो पर्खाल निर्माण
१५. कुम्भर आ वि को जगामा गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण
१६. यस गुलरिया नगरपालिका वडा न १२ मा रहेका गाउँ टोल तथा कृषि योग्य जगामा सिँचाइ सुविधाको लागी १५०
२१. गरिव दलित विपन्नहरूको लागि अवास भवन माग गर्ने
२२. कृषकहरूलाई कृषि कार्यक्रम लागि सुपथ मुल्यमा विउ विजन तथा मल खाद माग गर्ने
२३. कृषकहरूलाई गोठ सुधार तथा पशुपालन कार्यक्रम
२४. नुरि राईस मिल देखि दक्षिण नुर आलमको घर हुँदै घिटमाको बौचासम्म
२५. साविर शेष मिठाइ लालको घर सम्म सडकमा माटो पटान तथा ग्रावेल
२६. बुधराम थारुको घर देखि राजाराम थारुको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
२७. भैसाही पिच सडक देखि दक्षिण गुरसाइ थारुको घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
२८. गिरधारि थारु को घर चिन्की थारुको घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल

- २९ राम चौधरीको घर देखि दक्षिण गँहुराम थारुको घर हुँदै दुधा सडक जोड्ने सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
- ३० कृषि सिचाँइके लागि आवश्यक ४ थान १०० के भी ट्रान्सफर्म माग सम्बन्धमा
- ३१ सन्तेष थारुको मिल देखि पूर्व बालिराम थारुको घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
- ३२ महिलाहरूको आय अर्जनको लागि सिपमुलक तालिम
- ३३ राम दुलारे थारुको खेत देखि पश्चिम तुल्सिराम थारु को घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
- ३४ बढ्रि थारुको खेत देखि उत्तर गोविन्द प्रसाद थारुको खेतसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
- ३५ भैसाही कन्जरवा पूल नजिक र स्वास्थ्य चौकी नजिक हाइ मस्त लाइट
- ३६ युवा रोजगार कायक्रम
- ३७ वाल क्लव तथा किशोरीहरूको लागी खेलकुद सामग्री माग सम्बन्धमा
- ३८ दुधा मदरसा ४ कोठे भवन निर्माण
- ३९ थारु साँस्कृतिक पोषक कार्यक्रम माग सम्बन्धमा भैसाही
- ४० भौसाही गाउँ देखि पश्चिम भाडामा ट्रास निर्माण

प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरू

- १ मोहम्मदपुर स्वास्थ्य चौकीको लागि २ कोठे भवन निर्माण
- २ वडा न १२ केदवाइ सामुदायिक वन देखि वडा कार्यालय हुँदै बढैयाताल को सिमाना देखि भैसाही कन्जरवानाला सम्म कालेपत्रो निर्माण ऋगत
- ३ वडा न १२ वडा सदस्य जमिल खाँको घर देखि स्वाथ्य चौकी उचवालालपुर हुँदै नुरि भट्ठा सम्म कालो पत्रे तथा ढल निकास
- ४ उचवालालपुर मदरसाको २ काठे छत ढलान
- ५ स्वास्थ्य चौकी हुँदै दुधा जगतराम थारुको घर सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण तथा ढल निकास
- ६ महमुद गढीको घर देखि सुर्जीगौडी गाउँ हुँदै दुधको विधालयसम्म कालो पत्र तथा ढल निकास
- ७ गँगाराम चमारको घर नजिक रहेको कल्भत देखि उत्तर टडुवा गाउँ हुँदै पूर्व केदवाइ सामुदायिक वन दुधा भैसाही सडक सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण तथा ढल निकास
- ८ वडा कार्यालयके अधुरो पर्खाल तथा गेट निर्माण
- ९ वडा कार्यालयको ग्राउण्ड माटो पटान
- १० दुधा आधारभूत विधालयमा २ काठे पक्की भवन निर्माण
- ११ स्वास्थ्य चौकी महम्मदपुर को अधुरो पर्खाल निर्माण
- १२ केदवाइ सामुदायिक वन देखि कालिनगर भैसाही पिच बाटोसम्म कालो पत्रे सडक निर्माण
- १३ बढैयाताल शक्ति नगर जाने पिचबाटो देखि पश्चिम ठाडा हुँदै बिक्री गाउँको भुलुङ्गे पुल सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण तथा ढल निकास
- १४ कुम्भर आधारभूत विधालय विक्रीको अधुरो पर्खाल निर्माण
- १५ कुम्भर आ वि को जग्गामा गाउँघर किलनिक भवन निर्माण
- १६ यस गुलरिया नगरपालिका वडा न १२ मा रहेका गाउँ टोल तथा कृषि योग्य जग्गामा सिँचाइ सुविधाको लागि १५०

- थान पोल तथा सो मा लाग्ने आवश्यक सामग्री
- १७ सिँचाइको लागि विधुत मोटर तथा वोरिङ माग सम्बन्धमा
- १८ गुनपा १२ मा रहेका टोल बस्तीका लागि ५० थान ह्युम पाइप माग गर्ने
- १९ गरिव दलित विपन्नहरूको लागि आवास भवन माग गर्ने
- २० कृषकहरूलाई कृषि कार्यको लागि सुपथ मुल्यमा विउ विजन तथा मल खाद माग गर्ने
- २१ कृषकहरूलाई गोठ सुधार तथा पशुपालन कार्यक्रम
- २२ बुधराम थारुको घर देखि राजाराम थारुको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
- २३ कृषि सिचाइके लागि आवश्यक ४ थान १०० के भी ट्रान्सफर्म माग सम्बन्धमा
- २४ महिलाहरूको आय अर्जनको लागि सिपमुलक तालिम
- २५ भैसाही गुरु प्रसाद थारुको घर देखि मनोहर थारुको घर हुँदै कदम पुलिया सम्म अधुरो आरसिसि सडक निर्माण ऋमगत
- २६ भैसाही श्री कृष्ण थारुको घर देखि हाउ थारुको घरसम्म आरसिसि सडक निर्माण
- २७ दुधा कवरस्तन को अधुरो पर्खाल निर्माण
- २८ भैसाही गाउँको पश्चिम सोलारी थारुको घर नजिक कन्जरवानालामा पक्की पुल

संघिय योजना

- १ भैसाही गाउँको पश्चिम सोलारी थारुको घर नजिक कन्जरवानालामा पक्की पुल
- २ वडा न १२ केदवाइ सामुदायिक वन देखि वडा कार्यालय हुँदै बढैयाताल को सिमाना देखि भैसाही कन्जरवानाला सम्म कालेपत्रो निर्माण ऋमगत
- ३ वडा न १२ वडा सदस्य जमिल खाँको घर देखि स्वाथ्य चौकी उचवालालपुर हुँदै नुरि भद्रा सम्म कालो पत्रे तथा ढल निकास
- ४ गरिव दलित विपन्नहरूको लागि आवास भवन माग गर्ने
- ५ वडा न १२ भैसाही गाउँमा रहेको ग्याङ्ग नदि तथा कान्जरवानालामा रहेको पुल देखि पश्चिम भादा नदिसम्म आवश्यक स्थानमा स्तरयुक्त टट्टबन्धन
- ६ बिक्रि गाउँमा रहेको अधुरो खानेपानी निर्माण
- ७ हुलाकी सडक गणेशपुर चोक देखि जिगीरिया हुँदै कालिनगरनगर हुँदै भैसाही बढैयाताल सिमाना सम्म पक्की बाटो निर्माण तथा मर्मत
- ८ विक्रि गाउँ देखि पश्चिम भाडा नदिमा पक्की पुल निर्माण

निर्णय नं. ५

गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गत विषयगत शाखाहरुको आ.व. २०८१/०८२ को तपशिल बमोजिमको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

शिक्षा, युवा, तथा खेलकुद शाखा बजेट							
क्र.स.	कार्यक्रम नाम	जना	दर	महिना	बजेट स्रोत	जम्मा	कैफियत
१.	नगर शिक्षक तलब प्राथमिक	६	१७०००	१३	रा.वा संघ	१३२६०००	
२.	नगर शिक्षक तलब निम्नमाध्यमिक	३२	१९०००	१३	रा.वा संघ	५३१९०००	
					रा.वा स्थानीय	२५८५०००	
३.	नगर शिक्षक तलब माध्यमिक	१३	२८०००	१३	रा.वा स्थानीय	४७३२०००	प्रति महिना ३००० को दरले तलब बृद्धि
४.	नगर शिक्षक पोशाक	५१	१००००	१	रा.वा स्थानीय	५१००००	
५.	स.का तथा कर्मचारी थप	१९३	२०००	१३	रा.वा संघ	५०१८०००	
६.	नगरस्तरीय तथा वडास्तरीय परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम				रा.वा स्थानीय	५०००००	
७.	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन कार्यक्रम	४६	१०००	१३	रा.वा संघ	५९८०००	
८.	प्र.अ बैठक खाजा तथा अन्य व्यवस्थापन				रा.वा संघ	३०००००	
९.	क्यालेन्डर निर्माण				रा.वा संघ	१०००००	
१०.	विभिन्न समिति बैठक व्यवस्थापन तथा अन्तर्राक्रिया कार्यक्रम				रा.वा संघ	३५००००	
११.	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण तथा स्रोत विज्ञ व्यवस्थापन कार्यक्रम	१			रा.वा संघ	५०००००	
१२.	स्थानीय पाठ्यक्रम गुलरिया गाथा कक्षा (१-८) रडीन पाठ्य समाग्री छपाई तथा वितरण कार्यक्रम				रा.वा स्थानीय	१००००००	
१३.	विद्यालय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार लगायत तीन तारे घोषणा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (सूचक पुरा गरेका विद्यालयहरूका लागि)				रा.वा संघ	७०००००	
१४.	मूल्याङ्कन पूर्सितका तथा शिक्षक डायरी छपाई				रा.वा स्थानीय	७०००००	

१५.	निःशुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि विद्यालय व्यवस्थापन सहयोग अनुदान कार्यक्रम(+ २ सञ्चालित तथा सूचक पूरा गरेका विद्यालय)	५			रा.वा संघ	३००००००	
१६.	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				रा.वा संघ	३५००००	
१७	विद्यार्थी नितिजा सुधारका लागि विविध कार्यक्रम				रा.वा संघ	७०००००	
१८.	भवन तथा शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार लगायतको कार्यक्रम				रा.वा संघ	१०५००००	
१९.	प्र.अ.शिक्षक वा वि व्य स क्षमता विकास कार्यक्रम	१००			रा.वा संघ	३०००००	
२०.	विविध				रा.वा संघ	३६२०००	
जम्मा						३०००००००	

स्वास्थ्य शाखाको बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम क्रियाकलापको नाम	बजेट छोत	यस वर्ष पेश गरि एको	कै
१.	करारका कर्मचारीहरूको त.भ. पोषाक खर्च	रा.वा संघ	८,४६४,०००.००	
२.	सुत्केरी महिलालाई प्रोत्साहन (म.स्वा.स्व.से.समेत)	रा.वा संघ	५५०,०००.००	
३.	महिला स्वा.स्व.से.लाई.खाजा (मासिक बैठक)	रा.वा संघ	१५०,०००.००	
४.	बर्दिया अस्पतालमा सर्जन करार	रा.वा संघ	१,२३२,०००.००	
५.	खोप कार्यकर्ता तथा खोप व्यबस्थापन	रा.वा संघ	२४७,०००.००	
६.	बर्दिया अस्पतालमा ल्याब असिस्टेन्ट व्यबस्थापन करार	रा.वा संघ	२००,०००.००	
७.	महिला स्वा.स्व.से.बिदाई कार्यक्रम	रा.वा संघ	३०,०००.००	
८.	महिला स्वा.स्व.से.हरूको जीवन बिमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	रा.वा संघ	४३५,०००।००	
९.	स्वास्थ्य संस्थामा Net, बिद्युत मर्मत आपूर्ति व्यबस्थापन आदि	रा.वा संघ	५५०,०००।००	
१०.	स्वास्थ्य संस्थाको का.स.लाई भ्याक्सिस दुवानि १२८१२८५००	रा.वा संघ	७२,०००।००	
१२	३ स्थानमा ल्याब व्यबस्थापन खर्च (त.भ.तथा सामग्री) खैरापुर,मोहम्मदपुर,आधारभूत स्वा.के.वडा न.१०	रा.वा संघ	७७४,०००।००	
१३	HMIS फर्म तथा अन्य फर्म फर्मेट रजिस्टर छपाई	रा.वा संघ	२८०,०००।००	

१४	ब्लड बैंक व्यवस्थापनको लागि ल्याब असिस्टेन्ट (नेपाल रेडक्रस सोसाइटी) १७८००८१२	रा.वा संघ	२१३,६००।००	
१५	एच.आई.भी. अन्तर्रक्रिया तथा आयआर्जन कार्यक्रम	रा.वा संघ	१५०,०००।००	
१६	लागुओषध न्युनीकरणका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रा.वा संघ	५५,०००।००	
१७	ल्यापटप, प्रिन्टर, माइक्रोस्कोप खरिद	रा.वा संघ	२००,०००।००	
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मेडिक मोबाइल रिचार्ज खर्च	रा.वा संघ	१३०,८००।००	
१९	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	रा.वा संघ	१०५,०००।००	
२०	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	रा.वा संघ	१००,०००।००	
	जम्मा		१४००००००।००	

आयुर्वेद शाखाको बजेट

क्र.स	क्रियाकलाप	इकाई	बजेट स्रोत	परिमाण	रु. हजारमा	कै
१	आयुर्वेद शाखाको अत्यावश्यक औषधी खरिद	पटक	रा.वा प्रदेश	१	४५०	
	जम्मा				४५०	

कृषि विकास शाखाको बजेट / कार्यक्रम

क्र.स.	क्रियाकलाप / विवरण	इकाई	बजेट स्रोत	वार्षिक लक्ष्य		कै फियत
				परिमाण	बजेट रु.	
१.	कृषि सिचाँइका लागि २ एच.पी.मोटर वितरण कार्यक्रम (निशुल्क)	पटक	रा.वा प्रदेश	१.०	२,०००,०००.००	
२.	माग तथा आवश्यकताका आधारमा विपन्न तथा सेवाबाट बचित बगर खेती गर्ने कृषकका लागि कृषि औजार सामाग्री तथा यन्त्र वितरण (निशुल्क)	पटक	रा.वा प्रदेश	१.०	३००,०००.००	
३.	किसान परिचय पत्र वितरण तथा वडा स्तरीय अन्तर्रक्रिया कार्यक्रम	पटक	रा.वा प्रदेश	२.०	५००,०००.००	
४.	स्थलगत धुमती १ दिने तालिम कार्यक्रम (तरकारी, खाधान तथा फलफुल)	संख्या	रा.वा प्रदेश	१२.०	१८०,०००.००	
५.	बाली सरक्षणका लागि कृषकहरूलाई स्प्रेटंकी (चार्जबल) निशुल्क वितरण	पटक	रा.वा प्रदेश	१.०	५००,०००.००	
६.	कृषकहरूलाई तरकारीहरूको मिनिकित बिउ वितरण (निशुल्क)	पटक	रा.वा प्रदेश	१.०	५००,०००.००	

७.	अनुदानित रासायनिक मलखाद बिक्रेता अनुगमन ,निरीक्षण तथा सम्बन्धित सरोकारबाला बीच अन्तर्रक्तिया कार्यक्रम	पटक	रा.वा प्रदेश	२.०	२००,०००.००	
८.	नियमित वाली सेवा संरक्षण बिषादी सहयोग वितरण कार्यक्रम (रासायनिक तथा फेरोम्यान ट्र्याब निशुल्क)	पटक	रा.वा प्रदेश	३.०	७५०,०००.००	
९.	अनुगमन, निरीक्षण,तथा बैठक	पटक	रा.वा प्रदेश	३.०	२००,०००.००	
१०	विविध तथा अन्य	पटक	रा.वा प्रदेश	३.०	२७०,०००.००	
कुल बजेट जम्मा रु.				२९.०	५,४००,०००.००	

पशु सेवा शाखाको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	बजेट स्रोत	बजेट रु.	कैफियत
१.	प्रयोगशाला सेवा संचालन	पटक	१	रा.वा प्रदेश	१०००००	
२.	नियमित पशुपन्छी उपचारका लागि औषधि खरिद कार्यक्रम	पटक	१	रा.वा प्रदेश	५५००००	
३.	पशु खोप तथा खोपकर्ताको पारिश्रमिक संचालन	पटक	१	रा.वा प्रदेश	२०००००	
४.	पशु बन्ध्याकरण	पटक	१	रा.वा प्रदेश	५००००	
५.	परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	पटक	१	रा.वा प्रदेश	१५००००	
६.	दुवानी	पटक	एक मुष्ठ	रा.वा प्रदेश	७००००	
७.	विविध	पटक	१	रा.वा प्रदेश	८००००	

सहकारी शाखाको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	क्रियाकलाप	ईकाई	बजेट स्रोत	परिमाण	रु. हजारमा	कै
१.	सहकारी संस्थाका संचालकहरूका लागि ऐन, कानून तथा आन्तरिक व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	पटक	रा.वा प्रदेश	१	१००	
२.	सहकारी संस्थाहरूलाई कोपोमिस(COPOMIS) तालिम संचालन	पटक	रा.वा प्रदेश	१	१००	
४.	सहकारी संस्था संग समिक्षा गोष्ठी	पटक	रा.वा प्रदेश	२	७५	
४.	सहकारी दिवस	पटक	रा.वा प्रदेश	२	७५	
६.	सहकारी संस्था अनुगमन मुल्याङ्कन	पटक	रा.वा प्रदेश	२	५०	
७.	सहकारी शाखा संचालन तथा व्यवस्थापन	पटक	रा.वा प्रदेश	१	७५	
८.	सहकारी संस्था प्रवर्धन तथा उत्थान एवं आन्तरिक व्यवस्थापन प्रणालीलाई मजबूत गर्ने सहकारीका सदस्यहरूलाई अन्तर सहकारी अवलोकन भ्रमण	पटक	रा.वा प्रदेश	१	३००	
	जम्मा				९००	

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखाको कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	क्रियाकलाप	ईकाई	बजेट स्रोत	परिमाण	रु. हजारमा	कै
क	महिला					
१.	महिला जन प्रतिनिधि, कर्मचारी र संघसंस्थाका प्रतिनिधिहरूबीच विद्यमान महिला कानुनी र नीतिगत प्रावधान सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	१	१००	
२.	लैंड्रिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यक्रम २ दिने	पटक	रा. वा प्रदेश	१	२००	
३.	महिला सहकारीका सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम ३ दिने नगरस्तरीय	पटक	रा. वा प्रदेश	१	१००	
४.	महिला पुरुष समविकास तथा सशक्तिकरण सहकार्य तालिम	पटक	रा. वा प्रदेश	२	१००	
५.	एकल महिलाहरूको लागि महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	१	५०	
६.	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौट तथा प्रवर्धन कार्ययोजना तयारी	पटक	रा. वा प्रदेश	१	१०	
७.	लाक्षित समुहका महिलाहरूका लागि मागमा आधारित सीप बिकास कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	१	१५०	

	जम्मा				७१०	
१.	नगरस्तरीय बालकलब गठन र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	१	५०	
२.	स्थानीय बाल अधिकार समितिको बैठक, अनुगमन तथा व्यवस्थापन	पटक	रा. वा प्रदेश	६	१४०	
३.	बालकलब गठन, परिचालन र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	४	१००	
४.	बालविवाह न्यूनीकरण र लागुऔषध दुर्व्यसन न्युनीकरण सम्बन्धी अभिभावक र बालबालिका बिच अन्तरांकिया कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	४	१६०	
	जम्मा				४५०	
ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रमहरू						
१.	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	१	५०	
घ	अपाङ्गता भएका व्याक्तिहरूका लागि कार्यक्रमहरू					
१.	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण स्थानीय समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	पटक	रा. वा प्रदेश	१२	२००	
२.	अपाङ्गता भएका व्याक्तिहरूका लागि सहायक सामाग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	१	२५०	
२.	अपाङ्गता भएका व्याक्ति र सरोकारवाला निकायहरूका वीच अपाङ्गता सम्बन्धी नीति र कानूनको बारेमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	रा. वा प्रदेश	१	८०	
	जम्मा				५५०	
ड	अन्य					
१.	विविध		रा. वा प्रदेश		४०	
	जम्मा				४०	
	कूल जम्मा				१८००	

निर्णय नं. ६

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व. २०८१.०८२ को तपशिल बमोजिमको नगरस्तरीय कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वजेट श्रोत	वजेट रकम	कै
१.	बडा नं. १२ सिंचाई पम्प हाउस घर टडुवा जाने सडक ग्राभेल	समानीकरण संघ	२,५००,०००.००	
२.	बडा नं. १२ कालीनगर सडक खण्डवाट किदवाई सामुदायिक वन जाने पुरानो तथा नया सडक ग्राभेल	समानीकरण संघ	४,५००,०००.००	
३.	बडा नं. ४ फागुदासको घरदेखी दक्षिण जंगल जाने वाटो तथा तेथा थारुको घरदेखी दक्षिण अविर दमाईको घरजाने सडक निर्माण	समानीकरण संघ	४,०००,०००.००	
४.	बडा नं. ५ शेर बहादुर भण्डारीको पुरानो प्रशासन वसेको घर अगाडीवाट भित्रीटोलमा जाने सडक ग्राभेल	समानीकरण संघ	१,०००,०००.००	
५.	बडा नं. ११ को कान्तीपुरवाट जोशिपुर हुदै दुवै तर्फवाट मुख्य सडक जोड्ने सडक ग्राभेल तथा मर्मत निर्माण (सडक वोर्ड नेपाल)	सडक वोर्ड नेपाल	५,०००,०००.००	
६.	नगर भित्र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	समानीकरण संघ	१,०००,०००.००	
७.	बडा नं. ४ दुर्गा पौडेलको घरवाट बडा कार्यालय जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	समानीकरण संघ	४,०००,०००.००	
८.	मठ मन्दिर, दुर्गा पुजा खर्च, मुर्ति व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	समानीकरण संघ	१,५००,००० ००	
९.	बडा नं. ९ साहावा देखी ठाकरको वगैचासम्म सडक ग्राभेल	समानीकरण संघ	१,०००,००० ००	
१०.	बडा नं. ११ र १२ को इदगाह व्यवस्थापन	समानीकरण संघ	५००,००० ००	
११.	बडा नं. १२ बेलभार जाने चोकदेखी नदीको घाटसम्म सडक ग्राभेल	समानीकरण संघ	२,०००,००० ००	
१२.	बडा नं. १२ भैसाही गाउमा ह्युम्पाईप खरिद तथा जडान	समानीकरण संघ	५००,००० ००	
१३.	बडा नं. द्वे गुम्बा निर्माण	समानीकरण संघ	१,५००,००० ००	
१४.	बडा नं. ९ खालेपुरुवा जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	समानीकरण संघ	४,५००,००० ००	
१५.	बडा नं. ५ रमेश शर्माको घर जाने ऋमागत नाली निर्माण	समानीकरण संघ	१,०००,००० ००	
१६.	बडा नं. ५ धिरजको घर अगाडीको नाली तथा सडक निर्माण	समानीकरण संघ	१,०००,००० ००	
१७.	बडा नं. १ खन्नावावा मन्दिर स्तरोन्तरी	समानीकरण संघ	५००,००० ००	
१८.	बडा नं. ३ राधाकृष्ण भवानी मन्दिर स्तरोन्तरी	समानीकरण संघ	५००,००० ००	
१९.	बडा नं. ६ राधाकृष्ण रुक्मिणी मन्दिर स्तरोन्तरी	समानीकरण संघ	८००,००० ००	
२०.	बडा नं. ३ वालमित यादवको घरदेखी मुरारी यादवको घरसम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	समानीकरण संघ	५,०००,००० ००	
२१.	बडा नं. ४ पण्डितपुरको शिवमन्दि/देखी बडा नं. ४ को बेचैपुर जाने सडक निर्माण	समानीकरण संघ	४,०००,००० ००	
२२.	बडा नं. ४ क्याम्पस नगरी टोलमा ऋमागत नाली निर्माण	समानीकरण संघ	१,०००,००० ००	

२३.	वडा नं. ७ कसगढ टोलमा क्रमागत नाली निर्माण	समानीकरण संघ	१,०००,०००।००	
२४.	वडा नं. ५ जालुरामको घरदेखी पुर्व तिहार वहादुरको घरहुदै भोलुगे पुलसम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	समानीकरण संघ	२,०००,०००।००	
२५.	वडा नं. ६ एमाले पाटी कार्यालय जाने सडक तथा नाली स्तरोन्तती	समानीकरण संघ	१,०००,०००।००	
२६.	वडा नं. ८ वडा कार्यालय भवन निर्माण	रा.वा संघ	४,०००,०००।००	
२७.	विभिन्न लक्षित वर्ग कार्यक्रम सञ्चालन	रा.वा संघ	१,५००,०००।००	
२८.	वडा नं.५ सापार शमर्को घरदेखी वाल मन्दिर स्कुल चोकसम्म नाली निर्माण	समानीकरण संघ	१,७००,०००।००	
२९.	महिलाहरूका लागि पाटेघर शिविर सञ्चालन	रा.वा संघ	५००,०००।००	
३०.	वडा नं. ९ मथुरा गाउमा अधुरो मन्दिर निर्माण	समानीकरण संघ	५००,०००।००	
३१.	वडा नं. १२ दुधाको मदरसामा शौचालय निर्माण	समानीकरण संघ	२००,०००।००	
३२.	नगरसभा सदस्य तथा जेष्ठनागरिकका लागि अवलोकन भ्रमण	रा.वा संघ	९८०,०००।००	
३३.	वडा नं. १ मा समरसेल मोटर जडान कार्यक्रम	समानीकरण संघ	१,०००,०००।००	
३४.	गोलपार्क व्यवस्थापन तथा मर्मत	रा.वा प्रदेश	१८९,०००।००	
३५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा हल व्यवस्थापन	समानीकरण संघ	५००,०००।००	
३६.	जिल्ला पहरी कार्यालयमा सेड निर्माण तथा अन्य व्यवस्थापन	रा.वा संघ	१,०००,०००।००	
३७.	जिल्ला अस्पताल वर्दियालाई विविध कार्यक्रम सहायता	समानीकरण संघ	५००,०००।००	
३८.	वडा नं. ७ वडा कार्यालयको वाउन्डी वाल निर्माण	समानीकरण संघ	१,०००,०००।००	
३९.	नगरका मुख्य मुख्य चोकहरूमा सिसिटीभी क्यामेरा जडान	समानीकरण संघ	२,०००,०००।००	
४०.	भैपरी विविध खर्च	समानीकरण संघ	१,०००,०००।००	
४१.	समपुरक आयोजना सञ्चालन (नगर समपुरक कोष)	समानीकरण संघ र प्रदेश	२५,७०३,८१८।००	
४२.	आ.व २०८०/०८१. को १८ नं. दायित्व साधारण रकम	आन्तरिक श्रोत	८,०००,०००।००	
४३.	आ.व २०८०/०८१ को १८ नं.दायित्व कर रकम	आन्तरिक श्रोत	३,४००,०००।००	
४४.	आ.व २०८०/०८१ को १८ नं.दायित्व ठेक्का रकम	समानीकरण संघ	१७००००००।००	
४५.	आ.व २०७८/०७९ , २०७९/०८० र २०८०/०८१ को काम वांकी ठेक्का दायित्व रकम	समानीकरण संघ	२४४००,०००।००	

निर्णय नं. ७

सडक बोर्ड तर्फ तपशिलका आयोजनाहरु माग गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम
१	वडा नं. ११ गणेशपुर भैसाही रीङ्ग रोडबाट-जोसीपुर हुदै कान्तीपुर जाने सडक मर्मत
२	वडा नं. १२ विक्री गाउँको शहीद चोकबाट उत्तर पश्चिम भुलुङ्गे पुल जाने सम्म सडक मर्मत
३	वडा नं. ६ को मैसराको घर बाट दक्षिण तर्फ कालोपत्रे सडक सम्म सडक मर्मत
४	वडा नं. ११ जोशिपुर गाउँको चोकबाट पश्चिम भुर्की टोल कालोपत्रे सडक सम्म सडक मर्मत
५	वडा नं. २ को कालोपत्रे सडक देखि गौशाला हुदै सांगमवस्ती स्कुल रिङ्गरोड सडक मर्मत
६	वडा नं. ४ को धुब्र मा.वि स्कुल चोक देखि अक्कल बहादुरको घर हुदै पिपल चौतारा सम्म सडक र रिङ्गरोड मर्मत
७	वडा नं. ८ जयरामको होटलबाट उत्तर तर्फ सामुदायिक बन जाने सडक मर्मत
८	वडा नं. ९ गोडेनपुरबाट कर्वला मथुरा बर्थिङ्स सेन्टर जाने सडक मर्मत
९	वडा नं. ८ को थपुवा गाउँको नदि इयाम देखि पश्चीम पिपल चौतारा र दक्षिण तर्फ गाउँको अन्तिम सिमाना सम्म सडक मर्मत
१०	वडा नं. १० को थारु पर्सियाबाट लटकनीया जाने बाटो मर्मत
११	वडा नं. ३ को भरीया गाउँको चोकबाट खेरी जाने सडक मर्मत
१२	वडा नं. १ को रिङ्गरोड कालोपत्र मर्मत गर्ने
१३	वडा नं. ५ को नारायण पोखरेलको घरबाट पुर्व तर्फ रमेश पौडेलको घर हुदै महादेव साहको घर सम्मको सडक मर्मत

निर्णय नं. ८

आगामी आ.व. २०८१/०८२ का लागि प्रदेश सम्पुरक तर्फ तपशिलका योजनाहरु माग गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	वडा नं. ४ बानिया टोल दुर्गा मन्दिर देखी उत्तर तर्फ सजु खोलामा कजवे निर्माण	७,५००,०००।००
२	वडा नं. ५ रिंगरोडबाट थारु संग्रहालय हुदै नदी सम्म पानी निकास नाली निर्माण	७,५००,०००।००
३	वडा नं. १२ दुधा सामुदायिक वनवाट भैसाही जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	७,५००,०००।००
४	वडा नं. २ जैनपुर गाउँदेखी उत्तर जाने सडकमा नाली निर्माण	७,५००,०००।००
५	वडा नं. ५ को तेजेन्द्र सिदेलको घरदेखी उत्तर तथा पश्चिम रमेश पौडेलको घर हुदै सोहेलवा सडक निस्कने वाटो कालोपत्रे	५,०००,०००।००
६	वडा नं. ९ खालेपुरवाट कालावन्जर आउने सडक कालोपत्रे निर्माण	५,०००,०००।००
	जम्मा	४०,०००,०००।००

निर्णय नं. ९

आगामी आ.व. २०८१/०८२ का लागि संघीय सम्पुरक तर्फ तपशिलका योजनाहरु माग गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	वडा नं. १ को टिकुनिया चोक हुदै मधुवनको सिमाना र लेकपिस वाट १४ नं.र १५ नं. गाउ जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	४०,०००,०००।००

निर्णय नं. १०

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि वडाहरूबाट प्राप्त तपशिलका आयोजनाहरु संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.सं.	वडा नं.	आयोजनाहरु	कै
१	१	जब्दान घर र कालिराम थारुको वीचबाटो नहरसम्म सडक नाली निर्माण ।	
२	१	शिवचोक देखी स्वामी परमानन्द आ.वि. विद्यालयसम्म खानेपानी पाईप गडान ।	
३	१	मलेरियापुर आदि शक्ती दुध डेरी देखी दक्षिण पश्चिम मुँदै सम्मार्ट भैसी पालनफर्मसम्म जोडनेबाटोमा नालि निर्माण ।	
४	१	चेतनशाहीको वारीद्वे देखी दक्षिण कृष्णलाल शर्माको घरसम्म पूर्व १० नं. जोडने सडक निर्माण ।	
५	१	तुलविर वि.क.घर देखी १० नं. खल्लाबारीसम्म सडक नाली निर्माण ।	
६	१	दानु थारुको जमिन देखी उत्तर नालासम्म सडक निर्माण ।	
७	१	गुजराना र १४ नं. जोडने सडक सिमाना देखी मधुवन सिमानासम्म जोडने सडकमा नाली निर्माण ।	
८	१	वडाका बिभिन्न बाटाहरूमा नाली निर्माण तथा मटोपटानगर्ने	
९	२	संगबस्तीका विभिन्न टोलहरूको भित्री बाटाहरू माटो पटान र मर्मत ।	
१०	२	पीडितपुर देखिव शान्ति आधारभूत विद्यालय हुँदै गुजराना गाउँ सम्म जाने बाटोको दुबैतर्फ नाली सरसफाई, खाल्डाखुल्टी पुर्ने र मर्मत ।	
११	२	गुजराना गाउँ देखिव गाउँ नं. १४ जाने बाटो माटो पटान ।	
१२	२	गुलरिया - २ र गुलरिया - १ जोडने बाटो माटो पटान ।	
१३	३	मस्तराम यादवको घर देखिव राजकुपार गोडियाको घर सम्म बाटो मर्मत तथा नाली सफाई ।	
१४	३	गणपती पेट्रोल पम्प देखिव लक्ष्मीनारायण मन्दिर सम्म नाली सफाई ।	
१५	३	इतवारी यादवको घर देखिव किशोरी तेलीको घर सम्म नाली सफाई ।	
१६	३	इतवारी यादवको घर देखिव असर्फि गोडियाको घर सम्म नयाँ बाटो निर्माण ।	
१७	३	नवदुर्गा टोलमा बधैल सिंह ठाकुरको घर देखिव जगदिश यादवको घर सम्म बाटो मर्मत तथा सफाई ।	
१८	३	दुर्विजय यादवको घर देखिव ज्वाला यादवको घर सम्म नयाँ बाटो निर्माण ।	
१९	३	मेश गोडियाको घर देखिव कमलेश रैदासको घर सम्म नयाँ बाटो निर्माण ।	
२०	३	बर्गदही चोक देखिव लक्ष्मीनारायण मन्दिर सम्म नाला सफाई ।	
२१	३	रमेश यादवको घर देखिव शंकर टोल जानेबाटो मर्मत तथा नाला सफाई ।	
२२	३	वडाको विभिन्न बाटो मर्मत तथा नाला सफाई ।	
२३	४	थमक के.सी.को घर देखिव दक्षिण कालिका टोल पिपल चौतारा आउने भित्री ट्र्याक खोल्न	
२४	४	प्रेम बडेलाको घर देखिव दक्षिण जनक न्यौपानेको घर सम्मको बाटो माटो पटान	
२५	४	सानो वैचैपुर समुहको घर देखिव फुटबल चौर हुँदै विकास पुनको घर सम्म जाने बाटो माटो पटान	
२६	४	पदम वलीको जग्गा देखिव पुर्व धर्मराज पाण्डेको जग्गा हुँदै भग्हर तालको इयाम सम्मको बाटोमा माटो पटान	
२७	४	वडा भरीको भित्री बाटोमा माटो पटान	
२८	४	वडा भरीको भित्री बाटोमा माटो पटान	

२९	५	पिकनिक पार्क भित्र ट्र्याक निर्माण
३०	५	रामवाग मन्दिर भित्र ट्र्याक निर्माण
३१	५	शान्ति आ.वि.को पश्चिम तर्फको अधुरो सडक निर्माण
३२	५	सन्तोषी टोल गोविन्द लामीछानेको घरबाट पूर्व ट्र्याक निर्माण
३३	५	सगरमाथा टोलको सुर्य खत्रीको घरको उत्तर तर्फ ट्र्याक निर्माण
३४	५	वडा नं ५ बिभिन्न भित्रि बाटाहरूमा मटोपटान तथा नाली निर्माण गर्ने
३५	५	६ नं. वडाका विभिन्न बाटो तथा नाली मर्मत तथा सरसफाई
३६	७	बदलुपुर गाउँदेखि कोठारिपुर गाउँसम्म नाली निर्माण तथा नाली सरसफाई
३७	७	रुस्तम मियाँको घरदेखि दिपेश सुनारको घरसम्म नाली सरसफाई
३८	७	रामलालको मिलदेखि बोर्डरसम्म नाली निर्माण तथा सरसफाई
३९	७	वडाका विभिन्न बाटाहरूमा नालिनिर्माण तथा माटोपटान गर्ने
४०	८	मनोज बर्माको इँटा भटा नजिकको सडक माटो पटान गर्ने
४१	८	गंगानगर टोल सुभरन थारुको घर देखि नन्दु भुजुवाको घर सम्मको बाटो माटो पटान गर्ने
४२	८	मुक्तिनारायण टोल जगन्नाथको घर देखि थपुवा जाने पुरानो कुलो लाइ सडक ट्र्याक खोलि बाटोनिर्माणको लागि माटोपटान गर्ने
४३	८	पितराम थारुको खेत देखि लिप्टसको रुख सम्मको सडकको ट्र्याक खोलि माटो पटान गर्ने
४४	८	ढोडे चिडिमारको घर नजिकको बाटो ट्र्याक खोलि माटो पटान गर्ने
४५	८	गुन पा ८ का बिभिन्न बाटाहरूमा माटोपटान तथा नाली निर्माण गर्ने
४६	९	गोडियानपुर जगमोहनको घर देखि पश्चिम कौवाभारी वर्डर सम्म जाने बाटोमा माटो पटान गर्ने ।
४७	९	गोमतीनगर टोल राम चन्द्र गोडियाको घर देखि बनिया बाबाको बाँचा सम्म जाने बाटोमा माटो पटान गर्ने ।
४८	९	बाह विगाहा मुनिस यादवको घर देखि दक्षिण घुम्ना नेपाल सम्मको बाटो मर्मत गर्ने ।
४९	९	टेपरी राम चन्द्र यादवको घर देखि सरयु नदि सम्म माटो पटान गर्ने ।
५०	९	टेपरी किर्तीनाथ यादवको खेत देखि पूर्व वोडर सम्म माटो पटान गर्ने ।
५१	९	रामपुर राम चन्द्र सुनारको घर देखि राम चन्द्र यादवको घर सम्म बाटो पटान तथा मर्मत
५२	९	९ नं. वडाका विभिन्न वाँकी बाटोहरूमा माटोपटान तथा नालिनिर्मान गर्ने ।
५३	१२	गुन पा १२ का विभिन्न बाटाहरूमा नालीनिर्माण तथा मटोपटान गर्ने
५४	१२	दुधा बन्ने खाँको घर देखि पूर्व इस्माइल साइको घर सम्म सडकमा माटो पटान ।
५५	१२	उच्चालालपुर जाफर अलिको घर देखि पूर्व मिठाइलालको घर सम्म सडकमा माटो पटान ।
५६	१२	सुर्यगौढी सहाबुको घरदेखि पूर्व सिते चमारको घर सम्म सडकमा माटो पटान ।
५७	१२	सुर्यगौढी सहाबुको घरदेखि पूर्व सिते चमारको घर सम्म सडकमा माटो पटान ।

५८	१२	किदवाई समुदायीक बन देखि पश्चिम दलबहादुर वलिको खेत हुँदै बेचै तेलीको खेत सम्म नयाँ बाटो निर्माण	
५९	१२	दुधा सुर्यगौढी पिच सडक देखि उत्तर टडुवा जाने सडकको दाँया बाँया माटो पटान ।	
६०	१२	भैसाही दुधा सडक किदवाई बन देखि पश्चिम भैसाही गाँउ सम्मको पुरानो कुलो लाइ नया बाटा कायम गर्ने ।	
६१	१२	भैसाही गर्भा थारुको घर देखि पश्चिम धिसवा थारुको घर हुँदै सानो बिक्रीको सिमाना सम्म पुरानो कुलो लाइ नयाँबाटो कायम गर्ने ।	
६२	१२	भैसाही बिल्लु थारुको जग्गा देखि पश्चिम कान्छा थारुको घर हुँदै रहेको पुरानो कुलो लाइ नया बाटो कायम गर्ने ।	
६३	१२	वडाकार्यालय भवनमा रंगरोगन ।	
६४	१२	गुलरिया न पा वाड नं. १२ अन्तर्गत रहेको बबइ नहरको शाषा नहरमर्त ।	
६५	१२	भैसाही जगमोहन थारुको घरदेखि उत्तर पश्चिम बाटो जोडने गरि नया सडक कायम गर्ने ।	
६६	१२	बिक्री ओमलाल थारुको घर देखि पश्चिम बबई नदिको डेम सम्म सडकमा माटो पटान ।	

निर्णय नं. ११

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि तपशिल बमोजिमको आर्थिक ऐन २०८१ राजशवको दररेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

गुलरिया नगरपालिका आर्थिक विधेयक

गुलरिया नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८१

कार्यपालिकावाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/०६

सभामा पेश गरेको मिति : २०८१/०३/१०

सभावाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/३१

प्रस्तावना: गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा १ बमोजिम गुलरिया नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. सम्पति कर: गाउँपालिका/नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर वहाल कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घ्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. सवारी साधन कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय

- कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. ट्रैकिङ, कायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिका/नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि जद्द मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. जरिवाना: गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहोरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानुन विपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची १४ बमोजिम जरिवाना गरिनेछ । साथै गुलरिया नगरकार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपथप तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ ।
१६. घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क: गुलरिया नगरपालिका भित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पत्तिहरूको रजिस्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानुन वमोजिम हुनेछ ।
१७. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएको व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई अनुसूची १५ मा उल्लेख भए वमोजिम कर छुट दिईने छ ।
१८. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गुलरिया नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसुची १
दफा २ सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति कर

सम्पत्ति कर दरको सिमा

क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तीको मूल्य		दर बार्षिक
१	१० लाख रुपैयासम्म		२५ देरिख २००
२	१० लाख १ रुपैया देरिख २० लाख रुपैयासम्म		२५० देरिख ४००
३	२० लाख १ देरिख ३० लाखसम्म		५०० देरिख १०००
४	३०लाख १ देरिख ५० लाखसम्म		१२०० देरिख ३०००
५	५० लाख १ देरिख १ करोडसम्म		३५०० देरिख १००००
६	१ करोड १ रुपैयादेरिख २ करोडसम्म		१२००० देरिख २००००
७	२ करोड १ रुपैयादेरिख ५ करोडसम्म		२५००० देरिख ६००००
८	५ करोडदेरिख माथि		२ रुपैया प्रतिहजार

सम्पत्ति करको दर विवरण

क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तीको मूल्य	सार्विक दर बार्षिक	दर बार्षिक
अ	१० लाख रुपैयासम्म		
१	१ लाखसम्म	२५	५०
२	१ लाख १ देरिख २ लाखसम्म	४०	७५
३	२ लाख १ देरिख ३ लाखसम्म	५५	१००
४	३ लाख १ देरिख ४ लाखसम्म	७०	१२५
५	४ लाख १ देरिख ५ लाखसम्म	८५	१५०
६	५ लाख १ देरिख ६ लाखसम्म	१००	१७५
७	६ लाख १ देरिख ७ लाखसम्म	११५	१८०
८	७ लाख १ देरिख ८ लाखसम्म	१३०	१८५
९	८ लाख १ देरिख ९ लाखसम्म	१४५	१९०
१०	९ लाख १ देरिख १० लाखसम्म	१६०	२००
आ	१० लाख १ देरिख २० लाखसम्म		
१	१० लाख १ देरिख १२ लाखसम्म	२५०	२६०
२	१२ लाख १ देरिख १४ लाखसम्म	२८०	२९०
३	१४ लाख १ देरिख १६ लाखसम्म	३१०	३२०
४	१६ लाख १ देरिख १८ लाखसम्म	३४०	३८०
५	१८ लाख १ देरिख २० लाखसम्म	३७०	४००
इ	२० लाख १ देरिख ३० लाखसम्म		

१	२० लाख १ देखि २२ लाखसम्म	५००	६००
२	२२ लाख १ देखि २४ लाखसम्म	६१०	७००
३	२४ लाख १ देखि २६ लाखसम्म	७२०	८००
४	२६ लाख १ देखि २८ लाखसम्म	८३०	९००
५	२८ लाख १ देखि ३० लाखसम्म	९४०	१०००
ई	३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		
१	३० लाख १ देखि ३३ लाखसम्म	१२००	१४००
२	३३ लाख १ देखि ३६ लाखसम्म	१४५०	१६५०
३	३६ लाख १ देखि ३९ लाखसम्म	१७००	१९००
४	३९ लाख १ देखि ४२ लाखसम्म	१९५०	२१५०
५	४२ लाख १ देखि ४५ लाखसम्म	२२००	२४००
६	४५ लाख १ देखि ४८ लाखसम्म	२४५०	२६५०
७	४८ लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२७००	२९००
उ	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म		
१	५० लाख १ देखि ६० लाखसम्म	३५००	४०००
२	६० लाख १ देखि ७० लाखसम्म	४८७५	५३७५
३	७० लाख १ देखि ८० लाखसम्म	६२५०	६७५०
४	८० लाख १ देखि ९० लाखसम्म	७६२५	८१२५
५	९० लाख १ देखि १ करोडसम्म	९०००	९५००
ऊ	१ करोड १ देखि २ करोडसम्म		
१	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाखसम्म	१२०००	१३०००
२	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाखसम्म	१३५००	१४५००
३	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाखसम्म	१५०००	१६०००
४	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाखसम्म	१६५००	१७५००
५	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोडसम्म	१८०००	१९०००
ए	२ करोड १ देखि ५ करोडसम्म		
१	२ करोड १ देखि २ करोड ३० लाखसम्म	२५०००	२६०००
२	२ करोड ३० लाख १ देखि २ करोड ६० लाखसम्म	२८३३५	२९३५०
३	२ करोड ६० लाख १ देखि २ कराड ९० लाखसम्म	३१६७०	३२७००
४	२ कराड ९० लाख १ देखि ३ कराड २० लाखसम्म	३५००५	३६०५०
५	३ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ५० लाखसम्म	३८३४०	३९३५०
६	३ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड ८० लाखसम्म	४१६७५	४२७००
७	३ करोड ८० लाख १ देखि ४ करोड १० लाखसम्म	४५०९०	४६०५०
८	४ करोड १० लाख १ देखि ४ करोड ४० लाखसम्म	४८३४५	४९३५०
९	४ करोड ४० लाख १ देखि ४ करोड ७० लाखसम्म	५१६८०	५२७००
१०	४ करोड ६० लाख १ देखि ५ करोडसम्म	५५०९५	५६०५०

ऐ	५ करोड १ देखि माथि	रु.२ प्रतिहजार	रु. २ प्रतिहजार
नोट : कृषि योग्यजग्गालाई बिक्री वितरण गर्ने उद्देश्यले प्लाटिङ गरिएको त्यस्तो जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन मालपोतले कायम गरेको मूल्याङ्कनमा १० प्रतिथशतले बढाइ गरी कायम गरिनेछ			

सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षेत्र विभाजन तथा मूल्यांकन दर

क्र.सं.	सडक/स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्य क्षेत्र	प्रति कडा न्यूनतम मूल्याङ्कन	कै.
साविक वडा नं. १ हाल १					
१	जग्गमोहनको घरको पूर्वको कल्भर्टदेखि गयाप्रसादको घरसम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२	पार्वतीमन्दिर चोकदेखि दक्षिण हाटबजारसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
३	गयाप्रसादको घरदेखि दक्षिण मित्रलाल चौधरीको घरसम्म	पक्कि	आवासीय	२००,०००।००	
४	गयाप्रसादको घरदेखि पश्चिम लेकपिस सेन्टर सम्म	पक्कि	आवासीय	२००,०००।००	
५	लेकपिस सेन्टर देखि उत्तर स्कूल सम्म	ग्रामेल	आवासीय	२००,०००।००	
६	समीचोकदेखि १४ नं. को स्कूलसम्म	ग्रामेल	आवासीय	२००,०००।००	
७	भण्डारी टोलदेखि हुलाकी सडकसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१२५,०००।००	
८	नरबहादुर सचिवको घरदेखि दक्षिण हर्कबहादुरको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००।००	
९	१० नं. गाउँको उत्तरतर्फको कल्भर्टदेखि प्रहरी चौकीहुँदै स्कूल, पूर्व शान्ति टोलको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
१०	१६ नं. गाउँको पूर्वको सिमानादेखि जानकी टोल हुँदै पश्चिमतारातालगा.वि.स.को सिमानासम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
११	गुजरानाजाने चोकदेखि न.पा.को सिमानासम्महुलाकी सडक	ग्रामेल	औद्योगिक	१००,०००।००	
१२	१४ नं. गाउँभित्रको स्कूल चोकदेखि भण्डारी टोलसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
१३	भण्डारी टोलदेखि दक्षिण कल्भर्ट हुँदै दलैया घरसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००।००	
१४	अरितारामको घरदेखि पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००।००	
१५	नौले कान्छाको घरदेखि उत्तर हुलाकी सडकसम्म	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००।००	
१६	जसबहादुर गुरुङको घरदेखि रूपलालको घर कृष्ण टोलको सडक	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७	राम ब. गौतमको घरदेखि स्कूलहुँदै पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८	स्कूलको दक्षिण चोकदेखि पूर्व हुँदै जग्गमोहन चोक जोड्ने सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
१९	गया प्र. को घरदेखि उत्तर टेक ब. को आमाको घरसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	

२०	स्कूल चोकदेखि पश्चिम पूर्ण ब. वादीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२१	कविरामवलीको घरदेखि १२ नं. स्कूलजाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२२	कालिभान भण्डारीको घरदेखि १३ नं. जोड्ने सडक	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
२३	फागुलाको घरदेखि पश्चिम कल्भर्टसम्मको बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२४	टिकारामथारुको घरदेखि दक्षिण शंकरको घरसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
२५	तेज ब. को घरदेखि दक्षिण दुर्जन थारुको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२६	डलैयाको घरदेखि दक्षिण तारातालगा.वि.स.सम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
२७	मिश्राको टोलभित्रको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२८	समीचोक देखि दक्षिण तारातालसम्मको सिमाना	कच्ची	आवासीय	२००,०००।००	
२९	सुनाराको घरदेखि दक्षिण पुरीको घरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३०	सहकारी भवनदेखि पूर्व पर्वतीयामन्दरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३१	किन्नुको घरदेखि पूर्व पर्वतीयामन्दर बजारसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३२	टिकुवाको घरदेखि हक्क ब. को घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
३३	मित्रलालको घरको चोकदेखि पश्चिम सुकलालको घरसम्म	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
३४	मित्रलालचोकदेखि दक्षिण कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५	नारायणको घरदेखि पूर्व लक्ष्मीरामको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३६	बुद्धिरामको घरदेखि लक्ष्मीरामको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३७	हर्क ब.को घरदेखि लक्ष्मीराम घरहुँदै पुलसम्म	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
३८	१६ नं. गाउँ कल्भर्टदेखि दक्षिण पिपलको बोट बोडरसम्मको बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
३९	लाल ब. वि.क.को घर जाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४०	काठे पुलदेखि दक्षिण जानकी टोलसम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४१	मिलन चोकदेखि पूर्व सगाहपुरको गाउँसिमानासम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४२	भट्टाई बाजेको घर पूर्व हमालको घर हुँदै चौकीसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४३	स्कपरदेखि उत्तर मिलन टोलसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४४	स्कपर देखि दक्षिण चन्द्रलाल भण्डारीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४५	१६ नं. गाउँकाभित्री सडकहरू	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४६	१० नं. गाउँकाभित्री सडकहरू	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४७	भगरैहिया टोलका सडकहरू	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	

साविक वडा नं. ३ हाल १

४८	निमकोठिया गाउँदेखि पश्चिमशिवचोक हुँदै तिकुनिया चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
----	--	-----------	--------	------------	--

४९	तिकुनिया चोकदेखि पश्चिमजग्मोहनको घरको कल्भर्टसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
५०	सगाहको घरदेखि दक्षिण हेल्थपोष्टको गेटसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
५१	तिकुनिया चोकदेखि दक्षिण मलेरियापुर हुँदै सगाहपुर गाउँसम्म	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
५२	शिवचाकेदेखि दक्षिण छेदापुर गाउँ सम्म	कालोपत्रे	कृषि / आवासीय	२००,०००।००	
५३	छेदापुर गाउँ, परमानन्द स्कूलहुँदै १०न. गाउँको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
५४	प्रेमयादवको गोठको चोकदेखि पश्चिम बरकन्नाको घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
५५	प्रेमयादवको गोठदेखि पूर्व छोटी भन्सार गाउँको कुवासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५६	खैरापुर हेल्थपोष्टको गेटदेखि छेदापुर गाउँ जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
५७	मुन्नालालयादवको घरदेखि पूर्व मुलचन्दयादवको घर हुँदै दक्षिण चोकसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५८	१० नं. जाने बाटो देखि विश्वनाथयादवको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५९	१० नं. गाउँजाने बाटोदेखि पूर्व प्रेम यादवको घर हुँदै बालगोपाल टोलको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
६०	मुन्नालालप्रधानको घरदेखि दक्षिण बरकन्नाको घर हुँदै १० नं. गाउँ जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
६१	बरकन्नाको घरदेखि पश्चिम डाँगु थारुको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
६२	छोटी भन्सार गाउँको कुवादेखि पूर्व वडा नं. ४ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
६३	कुवादेखि दक्षिणतर्फ सिरकोहिया जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
६४	सिरकोहियाजाने सडक देखि दक्षिणपुरवासम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
६५	विश्वनाथको घरदेखि पूर्वतर्फको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	

हाल वडा नं. २

६६	तिकुनिया चोकदेखि संगम कर्किटसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
६७	शिवचाकेदेखि उत्तर कृष्णसार चौकीसम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
६८	संगम कर्किटदेखि गुजरानाजाने सडक (हुलाकी सडक	ग्राभेल	औद्योगिक	१००,०००।००	
६९	विचपरी हुँदै आँपको रुखसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७०	बच्चालालको मेडिकलदेखि उत्तर लालजीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७१	कृष्णसार जाने चोकदेखि जैनपुर हुँदै सुरन्दको माछा पोखरीसम्म	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
७२	गौतम यादवको घरदेखि उत्तर वगैयाको सडक	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
७३	कादिर बाबाथानदेखि उत्तर पण्डितपुर स्कूलहुँदै किशोर यादवको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
७४	पण्डितपुर स्कूलदेखि पश्चिम टंक अधिकारीको घर हुँदै भूमी प्र. अधिकारीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	

७५	जैनपुर गाउँको भित्रीकच्ची सडकहरु	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
७६	सुरन्द्रको माछा पोखरीदेखि उत्तर गुजरानागाउँसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
७७	गुजरानागाउँदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
७८	निमकोठियादेखि उत्तर ४ नं. वडाको सिमानादेखि कृष्णसुर जाने कालूपत्रे सडकको चोकसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
७९	कृष्णसार चौकीदेखि कादिर बाबासम्मको कच्ची बाटो	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
८०	जैनपुरको बगैँचादेखि उत्तरतर्फ भगहर टोल हुँदै गुजरानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८१	गौतम यादवको घरदेखि दक्षिण तिकुनिया जोड्ने सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
८२	जैनपुर बगैँचादेखि पूर्व मुक्तकमैया हुँदै कृष्णसार जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८३	जैनपुर भगहर तालदेखि उत्तर पूर्व हुँदै कादिर बाबासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८४	भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पश्चिम नर्सरीसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८५	भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पूर्व कृष्ण वि.क.को घरसम्म	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
८६	किशोर यादवको घरदेखि उत्तर सानो वेचैपुर जोड्ने सडक	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००।००	
८७	किशोर यादवको घरदेखि उत्तरतर्फको चोकदेखि पूर्व नर्सरी जोड्ने सडक	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
८८	पण्डितपुर स्कूलको पूर्व दक्षिणको बाटाहरु	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	

साविक वडा नं. ४ हाल ३

९९	लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि पश्चिम सर्जु नदी सम्म	कालोपत्रे	कृषि	३८०,०००।००	
१०	सर्जु नदी देखि पश्चिमनिमकोठिया गाउँसम्मको मूलहुलाकी सडक	कालोपत्रे	कृषि	३२०,०००।००	
११	कृष्णसार प्रतीक्षालयदेखि उत्तरतर्फ खैरी जाने बाटोमा भिष्मको घरसम्म	पक्की /ग्रामेल	आवासीय	२३०,०००।००	
१२	हुलाकी सडकदेखि उत्तर छाविलाल पाठकको. घर जाने बाटोमा ईद्वा भट्टासम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
१३	वरगढी देखि उत्तर भरिया जाने सडकको खल्लासम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
१४	होमेन्द्र थापाको घरदेखि दक्षिण पश्चिमादिनेश बस्नेतको घरसम्मको बाटो	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
१५	विजययादवको घरदेखि सर्वजितयादवको घरहँदै सुरेश यादवको घर नजिकबाँसको रुखसम्मको सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६	वनकटा गाउँको कुँवारे यादवको घरको पश्चिमदेखि गाउँसम्मको बाटो	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७	कट्टीगाउँको पश्चिमकजवेदेखि किर्तिनाथको घर हुँदै दक्षिण लटकनिया गाउँसम्मको सडक	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	

९८	तुरन्तपुर कजवेदेखि दक्षिण खैरी गाउँहुँदै खैरी स्कूल कृष्ण खनालको घरसम्मको सडक	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
९९	खैरी स्कूलदेखि दक्षिण छविलाल पाठकको हुँदै भट्टासम्मको सडक	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१००	कजवेदेखि पश्चिम दक्षिण होमेन्द्र थापाको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
१०१	खैरी गाउँको पिपल चौतारादेखि पश्चिमको बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१०२	दिनेशचन्द्र बर्नेतको घरदेखि दक्षिण निमकोठिया र बगदीहीउत्तर तर्फको खल्ला जोड्ने सडक	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१०३	तेजीपुर जाने चोकदेखि उत्तर वडा नं. २ को सिमानासम्म	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
१०४	हुलाकी सडकदेखि निमकोठिया गाउँको विचको बाटो	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
१०५	हिमशिखा टोलको भित्रीकच्ची बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
१०६	खैरी गाउँदेखि पूर्व शंकर टोल हुँदै प्रगति टोल वडा नं. ५ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१०७	शंकर टोलदेखि दक्षिण लक्ष्मीकान्त सापकोटाको घरसम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
१०८	हुलाकी सडकदेखि दक्षिण बालमितको घरको चोकसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१०९	बर्गदीही चोकदेखि दक्षिण स्कूलहुँदै बालमितको घरको चोकसम्म	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
११०	बालमितको चोकदेखि दक्षिणतर्फको बाटो	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
१११	बालमितको घरचोकदेखि पश्चिमतेजीपुर हुँदै वडा नं. ३ को सिमानासम्म	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
११२	सुरेशयादवको घरदेखि उत्तर चोकदेखि दक्षिणतर्फ छेदापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
११३	राधेलालयादवको घरदेखि दक्षिण जुडवानपुरसम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
११४	वनकट गाउँदेखि दक्षिण पूर्व सर्जु नदिसम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
११५	छेदापुर गाउँ दक्षिण पूर्व गाउँको बाँसको रुखदेखि सिरको हियागाउँहुँदै कजवे जोड्ने	ग्रामेल	कृषि	२००,०००।००	
११६	रामचन्द्रयादवको घरदेखि दक्षिण माछा पोखरी हुँदै बदलु लोध कट्टी जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
११७	लटकनिया देखि पूर्व सर्जु नदी जोड्ने बाटो	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
११८	लटकनिया गाउँको दक्षिण बाबाको मन्दिरसम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।००	
११९	लटकनिया गाउँको भित्री बाटो	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	

साविक वडा नं. ५ हाल ४

१२०	गणेशचोकदेखि भीम ठकुरीको घरसम्मको बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००१००	
१२१	गणेशचोकदेखि पूर्व रंगीलालथारुको घर हुँदै बालापुर नर्सरी जोड्ने सडक	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००१००	
१२२	भीम ठकुरीको घरदेखि नर्सरी सम्म	पिच	आवासीय	१७५,०००१००	
१२३	नर्सरी देखि बगहीसम्मको बाटो	पिच		१७५,०००१००	
१२४	पिपल चौतारा देखि हरिकृष्ण रेग्मीको घरसम्मको बाटो	ग्रामेल	आवासीय	१२५,०००१००	
१२५	महेन्द्रप्रकाशगिरीको घरको पूर्वतर्फ नर्सरीसम्मको बाटो	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००१००	
१२६	कोइली चोकदेखि चौधरी टोल हुँदै ध्रुव मा.वि.को चाकेदेखि पश्चिम नर्सरीसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००१००	
१२७	ध्रुव उ.मा.वि.को चोकदेखि दक्षिण बम ब. गौतमको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००१००	
१२८	क) ध्रुव उ.मा.वि. चोकदेखि मुक्तिपुर जाने बाटोको कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	१००,०००१००	
१२९	ख) ध्रुव उ.मा.वि.देखि उत्तर बसन्त टोल हुँदै रम्भापुर सडक जोड्ने बाटो	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१००,०००१००	
१३०	क) बेचैपुर गाउँको चोकदेखि पूर्व बेचैपुर स्कूलहुँदै बगहीगाउँको सामुदायिकभवनसम्म	ग्रामेल	कृषि	१००,०००१००	
१३१	ख) शिशिर टोलबाट कृषि सडक हुँदै रामपुर टापु जाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००१००	
१३२	धोबियाघाटदेखि दक्षिण बेचैपुरको दक्षिणतर्फको ह्यूमपाईप कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्रामेल	कृषि	१००,०००१००	
१३३	धोबियाघाट देखि नर ब.को दुकानहुँदै नर्सरी बगहीजाने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००१००	
१३४	नर ब. चोचाङ्गेको घरदेखि दक्षिण जन्जिरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म	ग्रामेल	आवासीय	७५,०००१००	
१३५	वैरियाघाटदेखि दक्षिण जोतपुरन बघटरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००१००	
१३६	धनिराम सुनारको घरदेखि पूर्व दक्षिण मुक्तिपुर हुँदै बेचैपुर जोड्ने सडक	ग्रामेल	कृषि	७५,०००१००	
१३७	मुक्तिपुर देखि दक्षिण नर्सरी हुँदै तुरन्तपुर जोड्ने बाटो	कच्ची	कृषि	७५,०००१००	
१३८	ध्रुव मा.वि.को पश्चिमतर्फको नर्सरी देखि लाल ब. ताउलेको घर हुँदै तुरन्तपुर जोड्ने सडक	ग्रामेल	कृषि	१००,०००१००	
१३९	तुरन्तपुरको सहकारी भवनदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००१००	
१४०	तुरन्तपुर कजवेदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००१००	

१४१	बम ब. गौतमको घरदेखि दक्षिण हरिकृष्ण रेमीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१४२	पिपलको रुखदेखि पश्चिम सर्जनदीसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१४३	क) जितकुमारी योगीको घरदेखि पश्चिमकालिका टोल बालकृष्ण बगालेको घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४४	ख) जितकुमारी योगीको घरदेखि पूर्व थापागाउँजाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४५	हरिकृष्ण रेमीको घरदेखि पश्चिमउत्तर हुँदै सर्जनदीसम्म सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४६	रंगीलालथारुको घरको पूर्वतर्फको चोकदेखि उत्तर नर्सरी हुँदै तुलसीपुर भगाहर तालसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४७	बगहीगाउँदेखि पूर्व रामपुर टोलसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१४८	ध्रुव मा.वि.को उत्तरतर्फको मन्दिरबाट अक्कल ब. क्षेत्रीको घर हुँदै दक्षिणतर्फको सडक	कच्ची	आवासीय	५०,०००।००	
१४९	बाबुरामपौडेलको घरको पश्चिमखल्लादेखि उत्तर जाने सडक	कच्ची	आवासीय	५०,०००।००	
१५०	धनविर ओलीको घरदेखि पूर्व हरि ब. शाहीको घरसम्म बसन्त टोलको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५१	प्रतापओलीको घरदेखि पूर्व तिलकपुनको घरसम्म जाने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५२	रामबजार टोल र कालिका टोल सिमाक्षेत्रको पिपलको रुखदेखि काठे पुलहुँदै प्रगति टोल जोड्ने सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५३	प्रगति टोलको मन्दिर देखि पश्चिम खैरी गाउँ जोड्ने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५४	रामबजार गम्भर मल्लको घर पूर्व दुर्गां पौडेलको घरसम्म भित्री सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५५	बलबहादुर के.सी.को घर पूर्व घर के.सि.को घरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५६	बैचैपुर विहारी थारुको घरदेखि दक्षिण देवीलालथारुको खेतसम्मजाने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	

साविक वडा नं. ७ हाल ४

१५७	क) वनविभागदेखि तुलापुर चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१५८	ख) तुलापुर चोकदेखि लक्ष्मीनरायाण मन्दिरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
१५९	कोटही मन्दिर चोकदेखि चौतारोसम्मको बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१६०	क) तुलापुर चोकदेखि कारागार जाने चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१६१	ख) कारागारदेखिपिपल चौतारासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	

१६२	कारागार चोकदेखि कर्भर्डहलसम्म जोड्ने	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१६३	चन्द्र ब. भण्डारीको घरदेखि उत्तर कारागारसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६४	कर्भर्ड हलदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६५	तुलापुर गाउँको चोकदेखि गोविन्द लामिछानेको घर हुँदै बगै चासम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१६६	कोटही स्कूलदेखि दक्षिण टपरा गाउँसम्मजाने (सुरेश उप्रेती)	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६७	तुलापुर चोकदेखि दक्षिण गुलरिया गाउँजाने बाटो कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
१६८	केशवगोडियाको घरदेखि राजेन्द्र प्र. धितालको घरसम्म बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१६९	बेलौलीगाउँका दक्षिणतर्फका चोकदेखि पूर्व धर्मराजन्यौपानेको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७०	लक्ष्मण ज्वालीको घरदेखि कृष्णसार तालसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७१	फुलपातीको घरदेखि पश्चिम प्रेमपोखरेलको घर हुँदै विष्ण भट्टराईको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७२	काप्रोको चौतारादेखि उत्तर सोहरावको घर हुँदै सुहेलवा चोकसम्मग्राभेल	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७३	त्रिवेणी चोकदेखि पिपल चौतारासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१७४	बेलौलीगाउँकाभित्रीकच्ची सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१७५	बेलौलीगाउँको दक्षिणतर्फको हयूपपाईप कल्भर्ट देखि पश्चिमतर्फ नगर विकास कोषको प्लाटिङ्क क्षेत्रभित्रका बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७६	टपरा गाउँभित्रकाकच्ची बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७७	सुरेशखत्रीको घरदेखि पश्चिमजाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७८	विद्याखनालको घरदेखि पश्चिमतुलापुर गाउँ जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७९	लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि दक्षिण ९ नं. वडाको सिमासम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१८०	लक्ष्मी राइस मिलदेखि दक्षिण गोपालराज भण्डारीको घर हुँदै दक्षिणतर्फ ९ नं. वडाको सिमाना	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८१	धर्मराजन्यौपानेको घरदेखि पूर्व संगम टोलसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८२	नरबिर रोकायको घरदेखि कृष्णसार तालहुँदै कोटही मन्दिरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	

साविक वडा नं. ६ हाल ५

१८३	यामलाल चोकदेखि जि.वि.स.सम्म सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	५००,०००।००	
१८४	जि.वि.स., देखि सुहेलवा चोक सम्म			३२०,०००।००	

१८५	सुहेलवा चोक देरिखि गणेश चोकसम्म सडक			२५०,०००।००	
१८६	मिलनकेन्द्रको चोकदेरिखि पूर्वतर्फ सन्तोषी टोलको मन्दीर सम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	२५०,०००।००	
१८७	बगलामुखी स्कूल चोकदेरिखि उद्योग वाणिज्य संघ हुँदै सन्तोषी टोल जाने सडकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१८८	यमलाल चोकदेरिखि पूर्वतर्फ बंगलामुखी स्कूल सम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	२५०,०००।००	
१८९	अशोकशर्माको घरदेरिखि पश्चिम नारी शिल्पकलासम्मजाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१९०	यामलाल चोकदेरिखि पश्चिममात्राजी टोलको परशुरामको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१९१	गोपाल टण्डनको घरको उत्तर भक्त ब. भण्डारीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१९२	भक्त ब. भण्डारीको घर मतज्ञा चोकदेरिखि पश्चिमआर्मार्को क्याम्पसम्मको हुलाकी सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य	७००,०००।००	
१९३	कर्मचारी मिलन केन्द्र चोकदेरिखि दक्षिण मिलन टोल हुँदै पश्चिम सगरमाथा टोल, कृष्णाणसार टोल हुँदै वनकार्यालय जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१९४	बडुवालको घरदेरिखि उत्तर भरत ब. शाहको घरदेरिखि पश्चिमार्जि.वि.स. रोड जोड्ने सडक	पीच	आवासीय	२३०,०००।००	
१९५	भरत ब. शाहको घरदेरिखि पूर्व उद्योग वाणिज्य संघ जाने सडक जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
१९६	सन्तोषी टोल निरज टमटाको घरदेरिखि पूर्व सन्तोषीमन्दिरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
१९७	सन्तोषीमन्दिरदेरिखि उत्तर चन्द्र ब. थारुको घरसम्मको रिङ्गरोड	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१५०,०००।००	
१९८	कृषिविकास बैंकको पूर्वतर्फको चोकबाट उत्तरतर्फ सुहेलवामन्दिरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१९९	धनिश्वर भुषालको घरदेरिखि पूर्वतर्फ कुचिलाको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२००	रुद्र न्यौपानेको घरदेरिखि पश्चिमार्जि.वि.स. जोड्ने सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२०१	हुलाकी सडकदेरिखि उत्तर नोखीरामको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१७५,०००।००	
२०२	सहेलवा चोकको सावित्रागौतमको घरदेरिखि भैसाही घाटसम्म जाने र वालापुर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०३	मोहनको घरदेरिखि वालापुर सामुदायिकभवनसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०४	वालापुरका मित्रीग्राभेलभएका सडकहरू	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२०५	गोपीकृष्ण ज्ञवलीको घरदेरिखि शंकर पर्थीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१००,०००।००	
२०६	रेडक्रस चोकदेरिखि दक्षिण बसपार्क चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	३००,०००।००	
२०७	मोहन चौधरीको घरदेरिखि पूर्वतर्फै भैसाहीघाटसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०८	चन्द्र ब. थारुको घरदेरिखि उत्तरतर्फ रामवाग टोलको कल्झर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	

२०९	बालापुर भित्रकाकच्ची बाटाहरु	ग्रामेल	आवासीय	५०,०००।००	
२१०	शंकर पन्थीको घर हुँदै युवराजश्रेष्ठको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
२११	युवराजश्रेष्ठको घरदेखि उत्तर मुकुन्दगौतमको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	२००,०००।००	
२१२	भलकशर्माको घरदेखि दक्षिण सूर्य लामिछानेको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२१३	विर ब. रोकायको घरदेखि उत्तरतर्फ ज्योतिपन्थीको घरसम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२१४	नोखिराम बुढाथोकीको घरदेखि उत्तर पश्चिमजग्गा पाण्डेको घरसम्म सडक	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
२१५	कमल गुरुङको घरदेखि पश्चिम रमेश पौडेलको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२१६	यज्ञ प्र. भट्टाराइको घरदेखि पूर्वतर्फ बालापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
२१७	रामकुमार चौधरीको घर उत्तरतर्फ छेदारामथारुको घरसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
२१८	रामकुमार चौधरीको घरदेखि दक्षिण गोविन्द चौधरीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
२१९	भरत पौडेलको घरदेखि पश्चिमउत्तर जाने बास्तोलाको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
२२०	लक्ष्मननगरकोटीको घरदेखि पूर्वतर्फ मुहेलवाजाने सडकसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२२१	सूर्य लामिछानेको घरदेखि उत्तर तर्फबाट देविरामको घरदेखि उत्तर भरत पौडेलको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	२००,०००।००	
२२२	शुभआचार्यको घरदेखि दक्षिण प्रकाश, जिवनाथको घर हुँदै कृष्ण पाण्डेयको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	२००,०००।००	
२२३	ने. कॉम्प्रेस पार्टी कार्यालयको उत्तरतर्फसम्म हुँदै सन्तोषी टोल जोड्ने सडक	ग्रामेल	आवासीय	२००,०००।००	
२२४	क) एफ.एम.देखि पूर्व मुकुन्दको घर हुँदै सन्तोषी टोल सडक जोड्ने	ग्रामेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२५	ख) सन्तोषीमन्दिरदेखि नदीसम्म	ग्रामेल	कृषि	७५,०००।००	
२२६	ग) सञ्जय गौतमको इटा भट्टादेखि रिक्रोड जोड्ने सडक रघुविरको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१००,०००।००	
२२७	सन्तोषीमन्दिर उत्तर सियारामखत्रीको घर पश्चिमबाट उत्तर गेहर जबास्तोलाको घरसम्म	ग्रामेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२८	ज्ञानप्रसाद ज्ञावालीको घर पश्चिमबाट उत्तर सोमप्रसाद पौडेलको घर हुँदै पूर्वतर्फको बाटो	ग्रामेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२९	सरिताशर्माको घर पूर्वबाट दक्षिण पश्चिम सेवाकार्यालय जोड्ने बाटोमा जोड्ने बाटो	कच्ची	आवासीय	१५०,०००।००	

साविक वडा नं. ८ हाल ६

२३०	निलो आयल स्टोरदेखि जि.प्र.का चोकसम्मको बाटो	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	५५०,०००।००	
-----	---	-----------	--------------	------------	--

२३१	जि.प्र.का. चोकदेखि सिमलचोकसम्मको बाटो	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	९००,०००।००	
२३२	जि.प्र.का.चोकदेखि दक्षिणतर्फ प्रहरी विट नं. १ सम्पभन्सार रोड	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	८००,०००।००	
२३३	राधाकृष्ण चोक, यामलाल चोक, बगलामुखी स्कूलहुँदै जि.प्र.का. चोक सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	८००,०००।००	
२३४	नन्दकिशोरको पसलदेखि पूर्व गुन्जा मेडिकल हुँदै विद्युतको दक्षिणतर्फसम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	४००,०००।००	
२३५	प्रहरी विट नं. १ देखि पूर्व शिवशंकर टो.वि.स.को पश्चिमीसिमासम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	३००,०००।००	
२३६	हुलाक चोकदेखि दक्षिणतर्फ निर्वाचनकार्यालयसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
२३७	टंकु बाबुको घरदेखि पश्चिम सन्तुको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२३८	नुरी नेपालपसलदेखि पूर्व पुरानो गा.वि.स. भवनजाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२३९	भक्तबहादुर भण्डारीको घरदेखि मतञ्जागाउँहुँदै यामलालचोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२४०	जिल्लाअदालतदेखि पूर्व उत्तर हुँदै नारायण गोपाल चोकदेखि उत्तर बगलामुखी स्कूलजाने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
२४१	विद्युतको दक्षिण गेटदेखि पोष्टमार्टम घरहुँदै पूर्व २१४ मि.,सम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
२४२	कोषराज निरौलाको घरदेखि उत्तर पूर्व श्यामथापाको घर हुँदै आनन्दनगर बाट रिज्ञरोडमा निकास हुने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४३	साइलाबाजेको घरदेखि आदर्शनगर टोल हुँदै रिज्ञरोड जोड्ने सडक तथाभानुभक्तआनन्दनगर जोड्ने साना सडक खण्डहरू	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४४	आदर्शनगर टोलबाट दिपेन्द्रनगर टो.वि.स.को मेगराजन्यौपासेको घर हुँदै एतमाया भण्डारीको घरबाट रिज्ञरोड निस्कने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४५	विद्युत टोलबाट भानुभक्त टो.वि.स. हुँदै रिज्ञरोड जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४६	शम्भु अधिकारीको घर पूर्व देखि उत्तर विद्युत टोलबाट रिज्ञरोड जोड्ने सडक खण्ड जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४७	जिल्ला ट्राफिक कार्यालयदेखि दक्षिण अर्जुन गोडियाको मिलहुँदै चेतनराजशर्माको घरसम्म वाइपाससम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२४८	मेन सडक शोभाकान्तलम्सालको घरदेखि पूर्व शान्ति टोल हुँदै वडा नं. १० जोड्ने सिमानासम्म	पिच/ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	

२४९	माधनगोतमको घरदेखि पुण्यप्रसाद गौतमको घरसम्म र श्रीधर गौतमको घरदेखि बेदव्यास मन्दिर हुँदै शान्ति टोलको मुल सडकसम्म तथाध्युवराजगौतमको घरदेखि नवराज ज्ञवालीको घरसम्म	प्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५०	सनराइजबोर्डिङ हुँदै पूर्व विद्युत टोलको बाटोमा जोड्ने सडक	प्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५१	भोलानाथ क्षेत्रीको घरदेखि राजेन्द्र धिमिरेको घरसम्म	प्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५२	खानेपानी सडकदेखि पूर्व सुनिलआचार्यको घरसम्म	प्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५३	विश्वप्रकाशअधिकारीको बाँसघारीदेखि पूर्व समि चोकसम्मको बाइपास सडक	प्राभेल	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
२५४	सुदिपगोतमको घरदेखि ज्योति पुस्तकालयहुँदै ललित ब. शाहीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२५५	विरेन्द्र मिश्रको घरदेखि शिवगंगाअँखा अस्पताल हुँदै ईट्टा सोलिङ्गसम्म	प्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५६	ललित ब. शाहीको घरदेखि महेश धिमिरेको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
२५७	सन्तुको घरदेखि पदम ब. सापकोटाको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२५८	इद्रिसीह्योरियम देखि न.पा.को दक्षिण गेटसम्म	ईट्टा सोलिङ्ग	आवासीय	२५०,०००।००	
२५९	धिरेन्द्रलाल कर्णको घरदेखि समारी गोडियाको घर हुँदै कमलबनियाको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२६०	पेट्रोलपम्पदेखि उत्तर सन्तोषी टोल चोकसम्म	प्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
२६१	सन्तोषी टोल चोकदेखि पश्चिमजिल्लापशु कार्यालय हुँदै बगलामुखी स्कूल चोकसम्म	कालो पत्रे/प्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२६२	पुण्य प्र. गौतमको घरदेखि पूर्व मेगनाथअधिकारीको जग्गासम्म बाटो	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६३	नसरुद्धिनको घरदेखि अगाडी पेट्रोल पम्पबाट बाइपास जोड्ने सडक	प्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६४	पेट्रोलपम्पदेखि शिवशंकर टोल स्थित बाइपास जोड्ने सडक	प्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६५	पुरानो गा.वि.स.देखि पूर्व टाँगावालहरू मुस्लिम बस्तीको सडकहरू	प्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६६	नसरुद्धिनको भाइको घरदेखि भगौतीगोडियाको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६७	माथिउल्लेखित सडक पूर्वतर्फका बाँकी २ सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६८	आदर्शनगर टोलको दक्षिणतर्फको सडक पूर्व रिङ्गोडमा जोड्ने सडकविद्युत लाइन सडक	प्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	

साविक वडा नं. ९ हाल ७

२६९	आर्मी क्याम्प देरिखि पश्चिमजिल्लावनकार्यालयसम्महुलाकी सडक	कालोपत्रे	आवासीय	७००,०००।००	
२७०	बगलामुखीमन्दिर चोकदेखि दक्षिण पुरानो न.पा. कार्यालयसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
२७१	हुलाकी सडकको बसपार्क चोकदेखि दक्षिण बसपार्क हुँदै कृषि हाट बजार जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
२७२	सनु मनिहारको घरदेखि कृषिकर्यालय हुँदै गुलरिया गाउँपिपल चौतारासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२७३	पिपल चौतारादेखि गुलरिया गाउँको बीचहुँदै सिमरानागाउँको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२७५,०००।००	
२७४	पिपल चौतारादेखि चौगुर्जी र बदलुपुर गाउँ चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२७५	माथिउल्लेखित चोकदेखि दक्षिण पश्चिम स्कूलहुँदै कट्टीजाने सडक सिमानासम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२७६	उल्लेखित चोकदेखि बदलुपुर गाउँहुँदै हसनापुर कट्टीजाने सडक कुवेरको मिलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२७७	कुबेरको मिलदेखि पश्चिमचौगुर्जी गाउँको स्कूलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२७८	गुलरिया बसपार्कदेखि पश्चिमबागियाहुँदै अशोक यादवको घर अगाडीको चाकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३५०,०००।००	
२७९	हुलाकी सडकदेखि दक्षिण मनकामना टोलहुँदै फेकोफनअफिससम्म जाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२८०	मुर्तिया जाने हुलाकी सडक कैलाशअधिकारीको पुरानो घरदेखि पश्चिम रिङ्गोड बसपार्क जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२८१	वनकार्यालयदेखि दक्षिणतर्फ आयुर्वेदिक अस्पताल जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२८२	म.क.दे. स्कूलदेखि पश्चिमकुलानन्द कर्णको घरसम्म जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८३	धनेशयादवको घरदेखि पूर्व मस्जिदसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८४	गुलरिया गाउँपूर्व कुवेरको मिलदेखि बदलुपुर गाउँहुँदै वडा नं. ४ को कजवेसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८५	चौगुर्जी स्कूलदेखि पश्चिमकट्टीजाने सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
२८६	आयुर्वेदिक अस्पतालदेखि दक्षिणतर्फको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८७	कुवेरको मिलदेखि दक्षिण भारतको मुर्तिहागाउँजाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८८	तरकारी संकलन केन्द्रको पश्चिमबाट उत्तर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२८९	मिरर होटलदेखि पश्चिम शरद पौडेलको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१५०,०००।००	
२९०	बगलामुखीमन्दिरदेखि बसपार्क जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	

साविक वडा नं. १० हाल द

२९१	पेट्रोलपम्पदेखि पशुवधशाला सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	५००,०००।००	
२९२	पशुवधशाला देखि भादापुल सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	३००,०००।००	
२९३	कोठिया जाने मोडदेखि ने.रा.प्रा.वि. हुँदै बाइपास जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२९४	जामुनको रुखबाट पूर्व शिवमन्दिर जाने चोक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२९५	कोठियाको सा.वि. भवन देखि पूर्व हुलाकी सडक जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
२९६	वि.पी. वनवाटिका देखि जामुनको रुख सम्म	कालोपत्रे	खेती	२००,०००।००	
२९७	जामुनको रुख देखि थारु परसियाजाने मुल सडक	ग्रामेल	खेती	१५०,०००।००	
२९८	परसपुर चोकबाट थपुवाजाने सडकको २०० मि. ग्रामेलसम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
२९९	बाइपास सडक	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
३००	परसपुरको चोकदेखि अगाडी ग्रामेल छेउबाट थपुवागाउँसम्म	कच्ची	खेती	१००,०००।००	
३०१	थपुवागाउँको भित्रको सम्पूर्ण कच्ची सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०२	थपुवा स्कूलदेखि भादापुलसम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०३	बाइपास पार्कदेखि पूर्व थारु परसियाजाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०४	कोठिया गाउँको पूर्वको कच्ची सडक ने.रा.प्रा.चोक हुँदै बाइपासको पार्कसम्म जाने सडक	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१५०,०००।००	
३०५	कोठिया गाउँको भित्री सडक	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	

साविक वडा नं. ११ हाल द

३०६	विश्वप्रकाशअधिकारीको घरदेखि दक्षिण भन्सारसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
३०७	भन्सारदेखि भारतको सिमानासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
३०८	भन्सार सडकदेखि आशापुरको विजयको घर जाने बाटोसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१७५,०००।००	
३०९	आशापुरको पकडिया चोकदेखि टेपरी जाने पुल सडक जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
३१०	आशापुर गाउँको चोकबाट पूर्व दक्षिण हुँदै डब्बा बगियासम्मको सडक	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
३११	थारु परसियाजाने सडकबाट लक्ष्मीथारुको घर जाने सडक	ग्रामेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१२	कब्रस्तानबाट मथरा जाने सडक जोड्ने बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३१३	शम्भुको घरबाट निबुवाधाट ल्याण्डफिल साइटको लागि प्रस्तावित स्थानसम्मजाने बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३१४	आशापुर गाउँको मीन्दरदेखि मुर्तिहाजाने सडकसम्म जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३१५	भद्राहुँदै परसपुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	

३१६	भद्राहुँदै आशापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१७	सुरजपुर गाउँअन्तर्गतका सम्पूर्ण ग्रामीण सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१८	शम्भुको घरदेखि पश्चिमजाने बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१९	राधेश्यामबनियाको घरदेखि गायत्री पिठसम्म जाने बाटो	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	

साविक वडा नं. १२ हाल ९

३२०	डब्बा बगियादेखि टेपरी जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३२१	टेपरी चोकदेखि प्रमोद खड्काको घरसम्म जाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
३२२	टेपरी चोकदेखि हरि पासीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
३२३	डब्बा बगियादेखि रामनगर हुँदै महाविर गोडियाको घर जाने चोक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२४	गोडियनपुरवा चोकदेखि पूर्व सीताज श्रीवास्तवको घर जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२५	सीताजश्रीवास्तवको घर अगाडीबाट रजनवाजाने सडकसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२६	टेपरी गाउँभित्रको कच्ची सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३२७	टेपरी सडकको कजवेबाट १२ विगाहाहुँदै घुम्नाभारु जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२८	टेपरी स्कूल अगाडीबाट तारा सुनारको घर हुँदै रामनगरको कच्ची सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३२९	महाविर गोडियाको घर अगाडीबाट कालावन्जर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३०	कालावन्जरको कजवे देखि खालेपुरवाजाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३३१	खालेपुरवागाउँभित्रकाकच्ची बाटाहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३२	रामनगरबाट वडा नं. १४ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३३	गोडियनपुरको भित्री सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३४	गुमतीनगरको भित्री सडकदेखि कजवेसम्मको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३५	टेपरी जाने सडकको छेउमा रहेको झुड्देखि मुक्तकमैया टोल जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

साविक वडा नं. १३ हाल १०

३३६	रत्नापुर मेवालालवर्माको घरदेखि राधाकृष्ण टोल हुँदै चमन टोलबाट पुनःवर्माको घरमा आउने मुल बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३३७	चमन टोलबाट कृषि सेडसम्म जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	

३३८	कृषि सडकबाट परिचमहुँदै सिमाप्रहरी चौकीजाने मुल सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	
३३९	कृषि सडकबाट परिचमहुँदै सिमाप्रहरी चौकीजाने मुल सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१३५,०००।००	
३४०	चमन टोलबाट पूर्व महजिदियाजाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	
३४१	श्रीनिवास बर्माको घरबाट परिचमउत्तर हुँदै लटकनिया चोकसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१३५,०००।००	
३४२	लटकनिया चोकबाट पुर्वेन पुरुवा	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३४३	चमन टोल अगाडी ग्राभेल सडक छेउबाट महजिदियाजाने कच्ची सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४४	दलित टो.वि.स.बाट क्षेत्रपाल मेवालालप्रा.वि. जाने सडक र कृषि सडक जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३४५	रत्नापुरबाट पुर्विहंपुर जाने बाटो र पुर्विहंपुरका सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४६	सुइया हाट बजारबाट रजनवाजाने सडक ग्राभेल सो पूर्व	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४७	कालावन्जर गाउँकामुल सडक र सोबाट भित्रजाने गल्लीहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४८	कालावन्जर गाउँबाट उत्तर र पूर्व खेतरफ जाने सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४९	कालावन्जर बाट चितलहवा वर्डर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५०	रत्नापुरबाट नयाँप्रयागपुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

साविक वडा नं. १४ हाल १०

३५१	परसपुर सो अगाडी थारु परसियषगाउँहुँदै बाजी परसियासम्म रामबजारसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५२	बाजी परसियाजाने मोडदेखि नयाँप्रयागपुर हुँदै पुरानो प्रयागपुरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५३	पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सडक खण्डको केहीभाग	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५४	पुरानो प्रयागपुरबाट सुइयाहाजबजार जाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५५	थारु परसियाको दक्षिण चोकबाट पूर्व गई दक्षिण रत्नापुर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३५६	थारु परसियाबाट लटकनिया जाने सडक र पूर्व जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५७	नयाँप्रयागपुरबाट रत्नापुर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५८	नयाँप्रयागपुरबाट पुरानो प्रयागपुर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५९	बाजी परसियाकाभित्री बाटाहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६०	पुरानो प्रयागपुरको ऐयास अलीको घरदेखि कृष्ण टो.वि.स. जोड्ने जौहर अलीको घरतरफ जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

३६१	पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सुइयानदीको ढिकको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६२	थारु परसियाको मुल बाटोबाट पूर्वतर्फ जाने गल्लीहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

साबिक मोहमदपुर गा.बि.स हाल गुलरिया न.पा ११

क्र.स.	सडक / स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्यक्षेत्र	प्रति कठठा न्युनतममुल्या.	कै.
१	इन्द्रपुर भादापुल देखि सुर्यगौढी मोड सम्म	कालोपत्रे	अवासीय	३००,०००।	
२	सुर्यगौढी मोड देखि हुलाकी सडकको दाँयाबाँया रेणु देवीशाह को घरसम्म	कालोपत्रे	कृषि	२००,०००।	
३	रेणु देवीशाह को घर देखि डल्लापुर सम्म	कालोपत्रे	अवासीय	३५०,०००।	
४	डल्लापुर जगदिश को मिल देखि साबिककालिकागा.बि.स.को सिमाना सम्मा	कालोपत्रे	अवासीय	४००,०००।	
५	लालपुर चोक देखि डाडालालपुर गया प्रसादको घर सम्म	ग्राम्भेल	अवासीय	१५०,०००।	
६	इन्द्रपुर हुलाकी सडक देखि दक्षिण अबदुलरहमान गाँदि कोखेत सम्म र पश्चिम पुरानो इन्द्रपुर गाँउ सम्म	ग्राम्भेल	अवासीय	१५०,०००।	
७	इन्द्रपुर मुस्लीम गाँदिको घर देखि हेदरलि को घर हुदै सोहराब को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००	
८	इन्द्रपुर मो.कलीम गाँदि को घर देखि पुर्व जाने भित्री सडक	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
९	लालपुर गोबरे चमारको घर देखि पश्चिम खेत हुदै इन्द्रपुर जाने बाटो मा पर्ने अब्दुल रहमान को खेत सम्म।	कच्ची	कृषि	८०,०००।	
१०	डाडालालपुर बुद्ध पठानको घर देखि पुर्व रामनारायण बढै को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
११	डाडालालपुर गया प्रसादको घर देखि पुर्व पतिरामको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
१२	सडक लालपुर नन्दकिशोरको घर देखि पुर्व बलराम को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
१३	सम्मुद्दिन शेषको घर देखि पुर्व जुम्मनअलिको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
१४	सडकलालपुर हसमत साँझको घरदेखि पुर्व अबदुल सलाम को घर हुँदै हुलाकी सडक जाने बाटो।	ग्राम्भेल	अवासीय	१००,०००।	
१५	सडकलालपुर अब्दुल सलामको घर देखि पुर्व जाबीर अलि को घर हुँदै सुखरामचमारको घर जानेबाटो।	भित्री बाटो कच्ची सडक	अवासीय	१००,०००।	
१६	सडकलालपुर शन्तराम अहिरको घर देखि पहलवानदास बाबा को मठ कटि लालपुर हुदै हुलाकी सडक जाने बाटो	ग्राम्भेल	अवासीय	१००,०००।	
१७	असर्फि अहिरको घर देखि पुर्व गणेशपुर जाने बाटो	ग्राम्भेल	कृषि	१२०,०००	
१८	गणेशपुर सलिम शेषको घरदेखि सुन्दरकुर्मि कोघर जानेबाटो	ग्राम्भेल	अवासीय	१००,०००।	
१९	गणेशपुर ननकनतमोलीको घर देखि पुर्व बिजयकुमार को घर हुदै लखनकुर्मि को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	

२०	गणेशपुर नाजमानाँउको घरदेखि पुर्व कलावतिधोबीको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
२१	गणेशपुर गोमतीकुर्मिको घर देखि उत्तर रामकुवारे कुर्मिको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
२२	गणेशपुर कन्छेद मनिहार कोघर देखि पाँचु राढको घर तिर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
२३	प्रहरी चौकी गणेशपुर देखि पुर बाँके टोल जाने सडक	कच्ची	अवासिय	१२०,०००।	
२४	गणेशपुर भारत सिमाना देखि उत्तर गणेशपुर चोक हुदै गोरी शंकर निमाबि डल्लापुर सम्मा	ग्राम्भेल	अवासिय	२००,०००।	
२५	गौरीशंकर निमाबि डल्लापुर देखि उत्तर कान्तीपुर जाने बाटो	ग्राम्भेल	अवासिय	२००,०००।	
२६	गौरिशंकर निमाबि देखि पश्चिमगुनपा ११ र १२ नं.वडाकार्यालय हुदै जिगरिया पश्चिमचफलानालाको कल्भट सम्म	ग्राम्भेल	अवासिय	१००,०००।	
२७	चफलानाला देखि सुईया नाला वाडनं १२ को सिमानाकर्वला सम्मा	ग्राम्भेल	कृषि	८०,०००।	
२८	जिगरिया सोहराबको घर देखि दक्षिण ओरीपुर जाने बाटो	ग्राम्भेल	अवासिय	१००,०००।	
२९	सोहरावको घर देखि पश्चिमकुलो सम्मा	कच्ची	कृषि	८०,०००।	
३०	जिगरिया सरदारको घर देखि दक्षिण लल्तु खटिक र सिताराम खटिक को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३१	गुलाम मुस्तफाको घर देखि घसिटे खाँको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३२	डल्लापुर बिनोदयादबको घर देखि पश्चिम सहज राम खटिक को घर हुदै सियाराम अहिरको घर तथा हिरालाल खटिक र रामनिवास लोनिया को घर जाने बाटो	ग्राम्भेल	अवासिय	१००,०००।	
३३	गोरेचौरा छोटे खाँको घर देखि अमिनाँउको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३४	गोरेचौरा कोइली भाँटको घर देखि मोहरमली को घर हुदै अब्दुल सलाम को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३५	गोरेचौरा सुनदर थारुको घर देखि दक्षिण सम्सुद्धिन शेषको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३६	कान्तीपुर बिष्णु घर्तिको घरदेखि पश्चिमजोशीपुर सृजनाप्राबिहुदै उत्तर मिलन चोक देखि पश्चिम सुजिराम को घर जाने बाटो	ग्राम्भेल	अवासिय	१५०,०००।	
३७	जोशीपुर बिश्रामथारुको घर देखि पश्चिमभुक्तिल टोप बहादुरको घर सम्म	ग्राम्भेल	अवासिय	१५०,०००।	
३८	भुक्तिल टोपबहादुरको घर देखि पश्चिमकालिनगर जाने बाटो	ग्राम्भेल	कृषि	१००,०००।	
३९	भुक्तिल टोपबहादुर थारुको घर देखि दक्षिण किदवाइबनको पुर्व साइड हुदै तिलोकी को खेत सम्मा	ग्राम्भेल	कृषि	१००,०००।	
४०	जोशीपुर सफिकखाँको घर देखि दक्षिण महबुबको घर हुदै तिलोकी को खेत तथ वाडनं १२ को सिमाना सम्म	ग्राम्भेल	अवासिय	१५०,०००।	

साबिक मोहमदपुर गा.बि.स हाल गु.न.पा-१२

क्र.स.	सडक / स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्यक्षेत्र	प्रति कठ्ठा न्युनतम मूल्य.	कै
--------	-------------------	--------------	--------------	----------------------------	----

१	हुलाकी सडक देखि दक्षिण सुर्यगोढी दुधामर्दशा सम्म	ग्रामेल	कृषि	१२०,०००।
२	दुधामैनुद्दिनको घर देखि पुर्व रईश अहमद शेषको मिलहुदै उत्तर शिव प्रसाद लोध को घर सम्म	ग्रामेल	अवासिय	१५०,०००।
३	शिव प्रसादलोधको घर देखि उत्तर किदवाइ समुदायीक बन हुदै नेरामाबि भैसाही सम्म	कच्ची	कृषि	१२०,०००।
४	नेरामाबि भैसाही देखि कञ्जडवा नाला काठे पुल सम्म	ग्रामेल	अवासिय	१५०,०००।
५	भैसाही कञ्जडवा नाला काठेपुल देखि उत्तर गर्भा थारुको खेत तथा भठठा सम्म	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
६	गर्भा थारुको भठठा देखि उत्तर साबिक कालिका गा.बि.स. सिमाना सम्म	कच्ची	कृषि	८०,०००।
७	भैसाहिमन्दर देखि पश्चिमकदमपुलियाजाने बाटो	ग्रामेल	अवासिय	१५०,०००।
८	भैसाहीजगमोहनको दोकान देखि पश्चिमभचना सम्म	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
९	भैसाही राम प्रसादको घर देखि उत्तर चमारी थारुको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००।
१०	भैसाहीअसर्फिको घर हुदै गुरुसाहीथारुको घर जाने बाटो	ग्रामेल	अवासिय	१२०,०००।
११	भैसाही कञ्जडवा नाला देखि दक्षिण राजपतिथारुको घर तिर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००।
१२	भैसाही नेरामाबि देखि दक्षिण कालीबहादु थारुको घर हुदै बँदरा थारुको खेत तिर जाने बाटो	कच्ची	कृषि	७०,०००।
१३	भैसाही ने रामाबि देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो	कच्ची	कृषि	९०,०००।
१४	भैसाही कञ्जडवा नालाकदमपुलियादेखि उत्तर बिक्रीजाने बाटो	ग्रामेल	कृषि	१००,०००।
१५	बिक्री टरान्सफरमर देखि उत्तर पिताम्बर को घर हुदै पश्चिमजाने बाटो	ग्रामेल	अवासिय	१००,०००।
१६	बिक्री टरान्सफरमर देखि पश्चिम पट्टुको घर देखि उत्तर सो मप्रसादको मिलजाने बाटो	ग्रामेल	अवासिय	१००,०००।
१७	बिक्री पट्टु को घर देखि पश्चिमनयाँबिक्रीजाने बाटो	ग्रामेल	कृषि	५०,०००।
१८	भैसाहीमानबहादर को मिल देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो	ग्रामेल	अवासिय	१२०,०००।
१९	कालीनगर भैसाहीकुलो देखिपुर्व केदार प्रसाद अधिकारीको घर जाने बाटो	ग्रामेल	अवासिय	१२०,०००।
२०	कालिनगर केदार प्रसादअधिकारी को घर देखि दक्षिण खेम राजविकको घर तिर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००।
२१	कालीनगर टरान्सफरमर देखि दक्षिण गोरखकालीप्रा.बि. हुदै नागरिकसचेतनाभवन सम्म	ग्रामेल	अवासिय	१२०,०००।
२२	कालिनगर नागरिक सचेतनाभवन देखि दक्षिण किदवाइ समुदायीक बन सम्म	कच्ची	कृषि	९०,०००।
२३	कालीनगर अग्नु थारुको घर देखि दक्षिण कुलबिर बिक को घर हुदै कालीबहादुर नेपाली को घर जाने बाटो	ग्रामेल	अवासिय	१००,०००।
२४	जोशीपुरको आबादीतथाकालीनगर सडक किदवाइ समुदायिक बन हुदै दुधा भैसाही सडक जाने बाटो सम्म	कच्ची	समुदायीक बन	

२५	दुधा भैसाही सडक देखि पश्चिम टणुवा गाँउ सम्म जाने सडक	प्राप्तेल	समुदायी बन क्षेत्र	
२६	टडुवा किंदवाई समुदायीक बन देखि दक्षिण कुवानअलिको घर हुँदै पश्चिमबबइनदिजाने बाटो	ग्राप्तेल	अवासिय	९०,०००।
२७	टडुवा दलबहादु वलिको घर देखि उत्तर जंगू चन्द को घर देखि पश्चिम दक्षिण जाने सडक	प्राप्तेल	अवासिय	९०,०००।
२८	दुधा अलाउद्दिन शेषको घर देखि पुर्व मन्दिर देखि दक्षिण हुँदै स्वास्थ्य चौकीजाने बाटो	प्राप्तेल	अवासिय	१२०,०००।
२९	दुधाधनबहादुर थारुको दुकान देखि पुर्व जाने भित्री सडक	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
३०	नन्कौ गद्दिको घर देखि उत्तर जाने गाँउको भित्री सडक	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
३१	दुधामन्दिर देखि पुर्व कीदवाई समुदायीक बन जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
३२	दुधामहबुबतेलीको घर देखि दक्षिण बृजा चमारको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
३३	दुधादुवराइनचमार को घर देखि पश्चिमजाने गाँउको भित्री सडक	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
३४	दुधाबान्ने खाँको घर देखि पुर्व अकबर अलि साँझिको घर जाने बाटा	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
३५	दुधा इरफानखाँको घर देखि पुर्व रशिदअहमद शेषको घर तिर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।
३६	पण्डित पुर छांगा शेषको खेत देखि उत्तर स्वास्थ्य चौकी सम्मको बाटो	प्राप्तेल	कृषि	१००,०००।
३७	स्वास्थ्य चौकी देखि पुर्व उच्चालालपुर मैनुद्दिन को भठठा सम्मको बाटो	प्राप्तेल	अवासिय	१३०,०००।
३८	उच्चालालपुर इसलाम साँझिको घर देखि उत्तर मुजम्मील शेषको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००
३९	जाफर अलिको घर देखि दक्षिण कुतबुद्दिन शेषको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००।
४०	मैनुद्दिन खाँको मिल देखि दक्षिण एकलीमखाँको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००।
४१	मैनुद्दिनको भठठा देखि पुर्व कर्बलाबगियाबाबा गढोडो हुलाकी सडक जाने बाटो	कच्ची	कृषि	८०,०००।
४२	सुर्य गौढी धोराहा गद्दिको घर देखि पुर्व नन्हे गद्दिको घर जाने बाटो	प्राप्तेल	अवासिय	१००,०००।
४३	सुर्य गौढी शानताचमारको घर देखि पुर्व गोबिन्दचमारको घर हुँदै उत्तर पियारा चमार को घर जाने बाटो	प्राप्तेल	अवासिय	९०,०००।
४४	सुर्य गौढी देखि पश्चिम मैनहिया समुदायीक बन जाने बाटो	कच्ची	कृषि	६०,०००।

नोट :

१. कमितमा ५ कद्ठा जग्गालाई सडकले छोएको मानी सम्पत्ति कर मूल्यांकन गरिनेछ ।
२. माथि उल्लेखित सडकहरूलाई छोएको बाहेकका जग्गाहरूको हकमा प्रति कड्ठा मूल्य रु. निम्नानुसारको मूल्याङ्कनकायम गरिनेछ ।

- (क) शहरी क्षेत्रको प्रतिकद्वा रु. १,००,०००/-
 (ख) ग्रामीण क्षेत्रको कृषियोग्यप्रतिकद्वा रु. ६०,०००/-
 (ग) नदिले कटानगरी वगरमा परिणत जग्गा प्रतिकद्वा रु.५०,०००/-

क्षेत्र		संरचना प्रतिवर्ग फिट रु.									
		आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर		सिमेण्ट जोडाई माइझावा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. छाना		माटोको जोडाईमाइझावा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. वासिमेण्ट जोडाईमाइझावा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना		माटोको जोडाईमाइझावा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना		सेड वाकच्ची घर	
क्र.	व्यापारिक क्षेत्र	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	
क.	व्यापारिक क्षेत्र	१५००	१०००	१०००	८००	९००	७००	७००	५००	६००	३००
ख.	आवासीय क्षेत्र	१०००	७००	८००	५७५	७००	५२५	५००	४७५	४००	२००
ग	कृषि क्षेत्र	८००	५००	६००	४००	५००	४००	४००	३००	३००	१००
घ	बन तथा वगर क्षेत्र	६००	३००	४००	२००	३००	२००	३००	२००	१५०	५०

संरचनाको मूल्यांकन दर

अनुसूची २

दफा ३ संग सम्बन्धित

भूमि कर (मालपोत)

गुलरिया नगरपालिकामा एकिकृत सम्पत्ति कर लागु गरिएको छ तसर्थ साविकमा तोकिए वमोजिमको भूमिकर (मालपोत) को वक्यौता अशुली गरिनेछ ।

अनुसूची ३

दफा ४ संग सम्बन्धित

घर वहाल करको दररेट

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घ्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आशिंक तबरले वहाल दिएकोमा वहाल अंकको १० प्रतिशतका दरले वहाल कर संकलन गरिनेछ । संगठित संघ संस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यस्तै प्रकृतिका अन्य संस्थाले वहालमा बसे वापत वहाल रकम बुझाउंदा श्रोतमै अग्रिम वहाल कर कट्टि गरी दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

वहाल कर निर्धारण प्रक्रिया :

- १) वहाल मा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक अवधिलाई आधार लिई वहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- २) क्षेत्रगत आधारमा गुलरीया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले न्युनतम बहाल दर तोकन सक्नेछ ।
- ३) गुलरीयानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा संभफौतपत्रमा उल्लेख भएको आधारमा वहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।

अनुसूची ४ दफा ५ सँग सम्बन्धित व्यवसाय करको दररेट

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर	कै.
१	सुर्तजन्य र मर्दिराजन्य पदार्थ विक्रेता		
	क) श्रेणी	४५००	
	ख) श्रेणी	३०००	
२	सुन चादि ज्वेलरी विक्रि पसल	३०००	
३	भिडीयो, क्यासेट रेकडर तथा प्लेयर पसल	९००	
४	निर्माण सामग्री (सरिया, सिमेन्ट, पेन्ट, फलामका, सामान, कार्पेट, अल्पेष्टर) विक्रेता पसल		
	क) श्रेणी	२५००	
	ख) श्रेणी	२०००	
५	विधुत सामान, कम्युटर, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, घडि, टर्चका सामान बिक्री गर्ने पसल		
	क) श्रेणी	२०००	
	ख) श्रेणी	१०००	
६	पेट्रोल, डिजल, पम्पहरू	५०००	
७	दैनिक उपभोग्य खाद्यपदार्थहरू (किराना, गल्लाका थोक फुटकर पसल)		
	क) श्रेणी	१५००	
	ख) श्रेणी	१०००	
८	थान कपडा, सूतिका कपडा, रेडिमेट कपडाका पसलहरू		
	क) श्रेणी	१५००	
	ख) श्रेणी	१०००	
९	सवारी साधन विक्रेता (टेक्टर, मोटरसाईकल, रिक्सा, साईकलको पाटपूर्जा समेत		
	क) चार पाइये सवारी साधन	५०००	
	ख) दुई र तीन पाइये सवारी साधन	२०००	
	ग) साईकल	१०००	
१०	सवारी साधन मर्मत तथा पार्टस विक्री		

	क) चार पाइप्रे)	३०००	
	ख) दुई पाइप्रे	१५००	
११	चिकित्सक, डाक्टर सहितको औषधि पसल र किलनिकल, ल्याब, अल्टासाउन्ड समेत	२०००	
१२	औषधि बित्री पसल	१५००	
१३	इन्जिनियर सेवा (घर नक्शा परामर्श)	२०००	
१४	कानुन व्यवसायी, ल फर्म, लेखापरीक्षक सेवा आदि	१०००	
१५	दन्त चिकित्सक सेवा	१०००	
१६	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	१०००	
१७	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	११००	
१८	विमा एजेन्ट	१०००	
१९	सर्भेयर	८००	
२०	अनुवादक	६००	
२१	पशु चिकित्सक सेवा	६००	
२२	सेयर एजेन्ट	६००	
२३	सामान ढूवानि कर्ता तथा कम्पनी	११००	
२४	संस्थागत पेन्टर	२०००	
२५	निर्माण व्यवसाय		
१)	क वर्ग निर्माण व्यावसायी	१००००	
२)	ख वर्ग निर्माण व्यावसायी	८०००	
३)	ग वर्ग निर्माण व्यावसायी	५०००	
२६	उत्पादनमुलक उधोग (प्रशोधन गरी मालसमानउत्पादन गर्ने)	२३००	
२७	उर्जामुलक उधोग (गोबर ग्यास, वायो ग्यास, सौर्य शक्ति)	२१००	
२८	कृषि तथा बनजन्य उधोग	२०००	
२९	पशु पालन फर्म	१६००	
३०	पंक्षी पालन फर्म	१६००	
३१	मौरी पालन फर्म	१६००	
३२	माछा पालन फर्म	१६००	
३३	व्यावसायिक कृषि फर्म	१६००	
	एकिकृत कृषि, पशुपंक्षी, माछा लगायत	२०००	
३४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा मिल उधोग		
	क) सामान्य किसिमको भए	१७००	
	ख) उत्पादन गरी निर्यात गर्ने भए	२५००	
३५	भेली उत्पादन उधोग	१७००	
३६	मसला मिल, दालमोठ, चाउमिन, पाउरोटि अगरबत्ति, मैनबत्तितथा साना घोरेलु उधोग	१२००	

३७	स-मिल भेनियर मिल, काठ विक्रि डिपो	३५००	
३८	ट्राभल ऐजेन्सी	३१००	
३९	होटल तथा रेस्टुरेन्ट व्यवसाय		
	क) खाना खाने होटल	२०००	
	ख) होटल एण्ड लज समेत	५०००	
	ग) खाजा नास्ता पसल	१०००	
४०	छापाखाना, अफसेट प्रेस	१०००	
४१	आईसक्रिम उद्योग	८००	
४२	गील उद्योग तथा पसल	२०००	
४३	सिमेन्ट टायल, गमला, रिंग, रेलिंग उद्योग	१०००	
४४	संचार सेवा		
	क) टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपि, ईमेल इन्टरनेट, रेडियो पंजीग सेवा	५००	
	कुरियर सेवा, दुत डेलिभरी सेवा	५००	
४५	बैंक तथा वित्तिय सेवा		
	१. क वर्गको वाणिज्य बैंक	१२०००	
	२. ख वर्गको विकास बैंक	८०००	
	३. ग वर्गको वित्त कम्पनी	६०००	
	४. घ वर्गको लघुवित संस्था	४०००	
४६	विमा कम्पनी		
	१. क वर्ग	९०००	
	२. ख वर्ग	७०००	
	३. ग वर्ग	६०००	
४७	विदेशी मुद्रा सटहि सेवा	१०००	
४८	धितो पत्र कारोबार गर्ने	१०००	
४९	सहकारी बैंक	२०००	
५०	सहकारी नविकरण (मलखाद)	१०००	
५१	स्वास्थ्य सेवा		
	क) गैर सरकारी अस्पताल	२६००	
	ख) नसिङ्गहोम	४९००	
५२	शिक्षा सेवा		
	क) निजिक्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	२६००	
	ख) तालिमतथा अनुसन्धान केन्द्र	३३००	
	ग) कम्प्युटर, टाईपिंग तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	३२००	
	घ) सवारी चालक तालिम सेन्टर	१२००	
५३	टेलिफोन सेट, स्टोभ, मोटर, ग्यास वेल्डिंग विविध सामाग्री मर्मत	११००	
५४	विज्ञापन सेवा	१०००	
५५	वैदेशिक रोजगार सेवा	३०००	
५६	स्वदेशी रोजगार सेवा	१०००	
५७	सेक्रेटरियल सेवा	१०००	
५८	हाउजिङ्कम्पनी, घरजग्गाखरिद विक्रि, रियल स्टोर	३०००	
५९	व्यूटिपार्लर, केश श्रृगार आदि	१०००	

६०	फोटो स्टुडियो, कलर ल्याब सेवा	१०००	
६१	सिलाई पसल		
	क) वर्ग	१५००	
	ख) वर्ग	५००	
६२	पशु बाधाशाला	२१०००	
६३	मासु विक्रेता		
	क) कुखुराको मासु	१०००	
	ख) चौपायाको मासु	२०००	
६४	फुल र विरुवा विक्रेता (सबै प्रकारका)	५००	
६५	पुल हाउस	१०००	
६६	सिसा प्लाई उड विक्रेता पसल	१२००	
६७	भाडाकुडा विक्रेता (सबै प्रकारका)	८००	
६८	स्टिल, काठका फर्निचर विक्रेता उद्योग	१५००	
६९	खेलौना उपहार विक्रेता	५००	
७०	केवुल नेट वर्किङ	२०००	
७१	मसाज पार्लर	१५००	
७२	साग सब्जि पसल	५००	
७३	फलफुल पसल	५००	
७४	चस्मा पसल	५००	
७५	मिठाई पसल	५००	
७६	शृंगार तथा फेस्सी पसल	५००	
७७	इटा भट्टाउद्योग (चिम्मी)	५३००	
७८	ह्युमपाइप, विद्युत पोलउत्पादन उद्योग	५५००	
७९	स्टेशनरी पसल	८००	
८०	जुता चप्पल वर्क्टि पसल	८००	
८१	टेन्ट हाउस	१०००	
८२	पेय पदार्थ पसल	२०००	
८३	कपाल काट्ने नाई पसल	५००	
८४	टायर पञ्चर टाल्ने तथा गाडी धुलाउने	५००	
८५	कवाडि समान संकलन र विक्रि	१५००	
८६	दुधपदार्थ उत्पादन, डेरी उद्योग	१२००	
८७	एप्रोभेट पसल तथा पशुपक्षी दाना विक्री	१५००	
८८	काँचो छाला संकलन केन्द्र	५००	
८९	पान धुमित, किराना धुमित, अन्य धुमित पसल	३००	
९०	चलचित्र व्यवसाय	२०००	
९१	ईलेक्ट्रोकिल तथा साउन्ड सर्भिस पसल	१०००	

९२	कपास, सिरक, डस्ना, फम विक्रि पसल	१०००	
९३	जडिबुटि प्रशोधन तथा विक्रिउद्योग	१५००	
९४	माटोका भाडा बनाउने उद्योग	४००	
९५	डकर्मी पेशा/घर निर्माण व्यवसाय	१२००	
९६	फलपूल प्रशोधन उद्योग	३०००	
९७	केरा प्रशोधन उद्योग	१०००	
९८	कागज उद्योग	२०००	
९९	मनि ट्रान्सफर सेवा	१५००	
१००	पिउने पानी उद्योग	१६००	
१०१	डिस्टील वाटर उत्पादन	१२००	
१०२	सोलर प्यानल ब्याट्री आदी समानको विक्रेता	१५००	
१०३	सेटरिङ व्यवसाय	२५००	
१०४	इन्टरनेट सेवा प्रदायक दर्ता/नविकरण		
	क) १०,००० ग्राहक सम्मको लागी	१०,०००।००	
	ख) १०,००० भन्दा माथी ग्राहक भएकाको लागी	२०,०००।००	

नोट :

१. माथि उल्लेख भएको बैंकिङ तथा वित्तिय क्षेत्र र निर्माण व्यवसाय क्षेत्र वाहेक व्यवसायको हकमा “क” श्रेणी भन्नाले वार्षिक २० लाख भन्दा वढी कारोबार भएको र “ख” श्रेणी भन्नाले वार्षिक २० लाख भन्दा कम कारोबार भएको जनाउदछ ।
२. चालु आ. ब.को असार मसान्त भित्र व्यवसाय कर नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछी शातप्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।

अनुसुची ५

दफा ६ सँग सम्बन्धित

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दररेट

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीबितजन्तु बाहेकक अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड., प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत जडिबुटी, कवाडी र जीबजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लेखित मालसामानका हकमा निम्नबमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यबिधि गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

- जडिबुटी जन्यवस्तुमाप्रति के.जी. रु १०।
- जिवजन्तु जन्य, हाड, सिंज, खुर, प्वाँख, जग्गामा प्रति के.जी. रु. २।
- जिवजन्तुहरुको छालामा प्रति छाला रु. ३०।
- कागजजन्य समानहरूमाप्रति के.जी.रु.२।
- फलामजन्य समानहरूमाप्रति के.जी.रु.२।

- स्टील जन्य समानहरूमा प्रति के.जी.रु.२।
- माथि उल्लेख गरीए बाहेक का अन्य समान हरूमा प्रति के.जी.रु.२।

अनुसुची ६
दफा ७ सँग सम्बन्धित
सवारी साधन करको दररेट

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा लुम्बिनी प्रदेशवाट स्वीकृत भएको कानुन वमोजिम सवारी साधन कर संकलन हुनेछ । तर साना सवारी साधन कर तपशील वमोजिम संकलन गरिनेछ ।

तपशील :

सि.नं.	सवारी साधनको प्रकार	नयाँ दर्ता शुल्क	नविकरण दस्तुर वार्षिक	कै.
१	इको भेड्कल, अटो रिक्सा आदि	१,०००।००	५००।००	

अनुसुची ७
दफा ८ सँग सम्बन्धित
विज्ञापन करको दररेट

यस सम्बन्धी व्यवस्था लुम्बिनी प्रदेश कानुनमा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ । प्रदेश कानुन नबनेसम्मको लागी तपशील वमोजिम विज्ञापन कर अशुल गरिनेछ ।

- १) भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- २) भवनमा इयाल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- ३) बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा साँधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवाप्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- ४) सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै संरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्बीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ५) भवन, जमिन, व्यापारिक वा व्यवसायीक केन्द्र, होटल वा रेष्टुरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजन का लागी राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ६) सुर्तीजन्य, मदिरा तथा नेपाल सरकारबाट प्रतिवर्नित तथा गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाबाट निषेध गरिएका बिज्ञापन प्रचार प्रसार गर्ने पाइने छैन ।)
- ७) विज्ञापन करको दर तपशील वमोजिम हुनेछ ।
 - क. होर्डिङ बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
 - ख. सब बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ३०।
 - ग. सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फिटसम्म रु १००।

- घ. २० स्क्वायर फिटदेखि ३०स्क्वायर फिटसम्म रु १५००।
 ड. वाल पेर्निंड प्रति स्क्वायर फिट रु १५।
 च.ग्लो साईन बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ७५।
 छ.पोलव्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
 ज.मादिरा तथा सुर्ति जन्यमाथप ५० प्रतिशत कर लाने।
 झ फ्लेक्स व्यानर २० स्क्वायर फिटसम्म रु १५।
 झ. फ्लेक्स व्यानर २० स्क्वायर फिट भन्दा माथी रु.२५।अनुसुची ७

अनुसुची ८
दफा ९ सँग सम्बन्धित
मनोरञ्जन करको दररेट

यस सम्बन्धी व्यवस्था लुम्बिनी प्रदेश कानुनमा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ ।अन्यथा गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके वमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची ९
दफा १० सँग सम्बन्धित
बहाल बिटौरी करको दररेट

१. गुलरिया तरकारी हाट बजार, गुलरिया ७ वर्दिया
 - (क) तरकारी हाटबजारमा बनेको १०/१० को २०१ वटा स्टलको प्रति स्टल रु ७०
 - (ख) स्टल भन्दा बाहिर (भुइमा) बसी व्यापार गर्ने सग ५/५ को ठाँउ दिई प्रति ठाँउ रु २०
२. गुलरिया पशु हाट बजार, गुलरिया ८ वर्दिया

पशु हाटबजारमा पशु खरीद बिक्रिमा खरीदकर्ताबाट

 - (क) राँगा भैसीको प्रति जिउ रु. २३०।-
 - (ख) गाई गोरुको प्रति जिउ रु. १७५।
 - (ग) पशु सट्टा पट्टामा प्रति जिउ रु. १५०। दुबै बाट
 - (घ) पशुहरु हाट बजारमा प्रवेश गराए वापत प्रवेश शुल्क प्रति जीउ रु. २०।-
३. सरकारी, ऐलानी जग्गामा बनेका घरहरूमा लाग्ने बहाल बिटौरी करदर
 १. भोपडी घर रु.२००।
 २. कच्च्च घर रु.३००।
 ३. पक्कि भुइतले घर रु.५००।
 ४. पक्कि एकतले घर रु.८००।
 ५. पक्कि दूईतले घर रु.१०००।

४. पर्वतिया तरकारी हाट बजार, गुलरिया १ खैरापुर वर्दिया।

सि.नं.	विवरण	दर	कै.
१	कपडा थान, रेडिमेट, उनी पछ्यौरा	रु ३०।	
२	किरानापसल	रु ३०।	
३	स्टेशनरी पसल	रु ३०।	
४	स्टिल तथाअन्य भाँडा पसल	रु ३०।	
५	माटोको भाँडा पसल	रु ३०।	
६	श्रृंगार सामाग्रीपसल	रु २५।	
७	चखे पिंड अन्यखेलप्रदर्शन	रु ३०	
८	जडीबुटी औषधी र अन्यपसल	रु ३०-	
९	मिठाई सहितनास्तापसल	रु ३०।-	
१०	जुताचप्लपसल	रु ३०।-	
११	बरफ चिसो पेय पदार्थ	रु ३०।-	
१२	खसी, बोका, भेडाको मासु पसल	रु ४०।-	
१३	सुंगर, बंगुरको मासु पसल	रु ६०।-	
१४	हाँस, कुखुराको मासु पसलप्रतिगोटा	रु ८।	
१५	चियानास्तापसल	रु २५।-	
१६	सिद्रा माछा पसल	रु २५।-	
१७	आलो माछा पसल	रु ३०।-	
१८	खुर्सानीपसल	रु ३०।-	
१९	चुरा पसल	रु २५।-	
२०	साइकल मर्मत पसल	रु २५।-	
२१	छाता, लाइट, लाइटर मर्मत पसल	रु २०।-	
२२	घडी, रेडियो मर्मत पसल	रु ३०।-	
२३	सानलगाउने पसल	रु १५।-	
२४	चार्ट विक्रेतापसल	रु ३०।-	
२५	पानपसल	रु २०।-	
२६	फलफुलविक्रेता	रु ३०।-	
२७	तरकारी पसल सानो	रु २०।-	
२८	आलुको बिउप्रति कुइन्टल	रु २०।-	
२९	तरकारी फलफुल, बेर्ना विक्रेतापसल	रु २५।-	
३०	खाद्यान्न, तेलन, दलनाविक्रेतापसल	रु ३०।-	
३१	नांगलो, कुचो, डोको विक्रेतापसल	रु ३०।-	
३२	भेलीपसलप्रति कुइन्टल	रु २०।-	
३३	भुजा, चिउरा विक्रेतापसल	रु ३०।-	

३४	मुम्फली, बदामविक्रेतापसल	रु ३०।-	
३५	बाबियो बिक्रेतापसल	रु ३०।-	
३६	कपाल, दाढ़ी काटने पसल	रु २०।-	
३७	जुत्ताचप्पलमर्मत पसल	रु २०।-	
३८	कपडा सिलाउने पसल	रु २०।-	
३९	फलाम र फलामको समान बिक्रेतापसल	रु ३०।-	
४०	तरकारी पसल ठूलो	रु ३०।-	
४१	नांगले पसल, छिटुवा, ढकिया, क्यारेट प्रति रु	रु १५।-	
४२	लडिया, डल्लप, ट्र्याक्टर, ट्रक आएका सामानहरूको प्रतिबोरा रु.	रु. १५।-	
४३	सानो बोरीको	रु. १०।	

सटक किनारामा बस्ने अस्थायी पसल सँग अशुली गर्ने दररेट तालिका

- १.ठेलामा चाट बिक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु.३०।
- २.ठेलामाफलफुलबिक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु.२०।
- ३.छाप्रो लगाइपसल गर्ने सँग दैनिक रु. १५।
- ४.फाटफुट सानापसल सँग दैनिक रु. १०।
- ५.छिटुवा, ढकिया,डलिया मा बिक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।
- ६.साइक्लमा सामानबिक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।
- ७.साइक्ल मर्मत पसल सँग दैनिक रु १५।
- ८.व्यवसायदर्ता नगराइ माछा ,मासु बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक रु ३०।

काज्जीहाउसमा थुनी घाँस पराल खुवाए बापत प्रतिदिन रु.

- राँगा, भैसीप्रतिजीउ रु. २०।-
- गाई, गोरु प्रतिजीउ रु. १०।-
- पाडा पाडी प्रतिजीउ रु. १०।-
- बाच्छाबाच्छी प्रतिजीउ रु. ५।-
- खसी, बाख्ना, भेडा प्रतिजीउ रु. ५।-
- बाख्नाको पाठो, पाठी प्रतिजीउ रु. २।-
- घोडा, गधा, खच्चर प्रतिजीउ रु. २५।-
- सुँगुर, बंगुर प्रतिजीउ रु १०।-

नोट: उक्त कर समयमा नबुझाएमा एक वर्षको बक्यौता रकममा रु.१० प्रतिशत र एक वर्ष भन्दा बढीको बक्यौतामा रु.२० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाने छ ।

अनुसुची १०
दफा ११ सँग सम्बन्धित
पार्किंग शुल्कको दररेट

गुलरिया वस पार्कमा सवारी साधन पार्किङ्ग तथा प्रवेश शुल्कको दररेट

- रात्री बस प्रति दिन प्रति बस रु ५०।
- हेभी बस, ट्रक, टिपर, जेसिवी प्रति दिन प्रति साधन रु ५०।
- मिनिबस, माइक्रो बस, प्रति दिन प्रति साधन रु ३०।
- जीप, ट्रायाक्सी, भ्यान, कार प्रति दिन प्रति साधन रु २५।
- टेक्टर प्रतिदिनप्रति साधन रु २०।

अनुसुची ११
दफा १२ सँग सम्बन्धित

ट्रॉकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइड, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र रयाफ्टीडको दररेट

यस सम्बन्धित व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाले तोके वमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची १२
दफा १३ सँग सम्बन्धित
सेवा शुल्क दस्तुर

सि.नं.	विवरण	यस आ.व प्रस्तावित दररेट	कै.
१	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिश दस्तुर	०	
२	नाता प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	२५०	
३	नामथर संशोधन दस्तुर	१५०	
४	जन्म, मृत्यु, बसाई, विवाह प्रमाणित दस्तुर	१५०	
५	जन्म, मृत्यु, बसाई, नाता प्रमाणित विवाह प्रमाणित र अन्यविविधसिफारिस दस्तुर (अंग्रेजीमा)	१०००	
६	घरबाटो सिफारिश दस्तुर शहरी गुलरिया वडा नं. ५ ख, ६ क, ख, ८, क, ख, साविकगुलरिया १, २, ३, मथुरा ७ क, प्रतिकित्ता खरादिकर्ताले दिने ।	४५०	
७	घरबाटो सिफारिश ग्रामीण माथीउल्लेखितबाहेकका वडाहरु प्रतिकित्ता खर दिकर्ताले दिने ।	३००	
८	स्थायी बसोबास प्रमाणित दस्तुर	२५०	
९	चरित्र प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	१५०	
१०	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन सिफारिश	१००	

११	मोहीजग्गा नामसारी (प्रतिकड्डा) शहरी		२५०	
१२	मोहीजग्गानामसारी (प्रतिकड्डा) ग्रामीण		१५०	
१३	जग्गानामसारी (प्रतिकड्डा) (शहरी)		१००	
१४	जग्गानामसारी (प्रतिकड्डा) (ग्रामीण)		५०	
१५	घरजग्गामूल्याङ्कन (अन्यप्रयोजन)		०.२ प्रतिशत	
१६	घरजग्गामूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन)			
	क) पच्चीस लाखसम्म		२,०००.००	
	ख) पचास लाखसम्म		४,०००.००	
	ग) १ करोडसम्म		४६	
	घ) १ करोडभन्दा माथि		४७	
१७	जली नष्ट भएको सिफारिश			
१८	तीनपुस्ते कायम		२००	
१९	जीर्ण श्रेस्ता / ज.ध. प्रतिलिपीसिफारिश		२००	
२०	श्रेस्ताकार्यान्वयनसिफारिस		२००	
२१	सरजामिन दस्तुर		१००	
२२	टिकट र निवेदन दस्तुर		१५	
२३	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर		१,५००।००	
२४	छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर		५०	
२५	ईटा भद्वाउद्योग सिफारिश (चिम्नी)		७५,०००।००	
२६	स-मिल भेनियर सिफारिश		३०,०००	
२७	सिमेन्ट टायल		५,०००।००	
२८	माटो टायल		१,०००।००	
२९	फर्निचर उद्योग		५,०००।००	
३०	पाऊरोटी उद्योग		२,०००।००	
३१	१० एच.पि.सम्मको डिजेल मिल		१,०००।००	
३२	११ एच.पि.देखि २५ एच.पि.सम्मको डिजल मिल		२,०००।००	
३३	२५ एच.पि.देखिमाथिको डिजेल मिल स्थापना		३,०००।००	
३४	५ एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल		२,५००।००	
३५	६ एच.पि.देखि १० एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल		३,०००।००	
३६	११ एच.पि. देखि २५ सम्म इलेक्ट्रिक मिल		४,०००।००	
३७	२५ एच.पि.देखिमाथिको इलेक्ट्रिक मिल स्थापना		७,०००।००	
३८	पेट्रोल, डिजेल, माईतेल पम्प स्थापनासिफारिश		५०,०००	
३९	अटोमोबाइल, अटो वर्कशप		५,०००।००	

४०	साना घरेलु उद्योग (दालमोठ, बेसार, मसला, मैनवती)		१,५००।००	
४१	खसिस,बोका,भेडा सिफारिस दस्तुर		१००।००	
४२	अन्यउद्योग		३,०००।००	
	रुख कटान सिफारिस प्रति रुख			
४२	क. १५ ईन्च सम्म गोलाई सागुन,शिशौर र खयर		१००।००	
४३	ख. २५-३६ ईन्च गोलाई सागुन,शिशौर र खयर		१५०	
४४	ग. ३६ ईन्च भन्दामाथीगोलाई सागुन,शिशौर र खयर		५००	
४५	रुख कटान सिफारिस कु काट जन्यमा			
	क. २४ फिट गोलाई सम्म (आप,असना, कर्मी,जामुन,बकाईने,बबुर,लिपिटस,पपलर, इपिलभी,कटहर आदि) प्रति रुख		१००	
	ख. २५-३६ ईन्च गोलाई प्रति रुख		१५०	
	ग. ३६ ईन्च भन्दामाथीगोलाई प्रति रुख		३००	
४६	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिश दस्तुर		२००	
४७	संस्था दर्ता सिफारिश			
	क) नाफामुलक		१५००	
	ख) गैर नाफामुलक		५००	
४८	संस्था नवीकरण सिफारिस		५००	
४९	तलको सभाहल भाडा शुल्क		१,०००।००	
५०				
५१				
५२				
५३	फिल्ड भाडा		२,०००।००	
५४	सभाहल र फिल्ड दुवै लिएमा		३,०००।००	
५५	फिरादपत्र दस्तुर		०	
५६	प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर		०	
५७	मिलापत्रबक्साउने दस्तुर		४००	
५८	टागा, रिक्सा, ठेलानवीकरण दस्तुर		१००	
५९	बन्दुकनवीरकण क्षेत्रगत		१००	
६०	बन्दुकनवीरकण अधिराज्य		२००	
६१	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिश			
	क) रु. १ लाख सम्मको आयश्रोत प्रमाणित		३००	
	ख) रु. ५ लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		५००।००	
	ग) रु. १० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		१,५००।००	
	घ) रु. २० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		२,५००।००	

	ड) रु. ५० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	४,०००।००	
	च) रु. १ करोडसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	८,०००।००	
	छ) रु. १ करोड भन्दा माथिको आयश्रोत प्रमाणित	९०,०००।००	
६२	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिश दस्तुर		
	क) १ वटा कित्ता सम्म भए	२००	
	ख) १ भन्दा बढी किस्ता भएमा प्रतिकित्ता	४५०	
	ग) वस्तुगतविवरण (घर, गोठ, टहरा) भएनभएको प्रमाणित सिफारिश (शहरी)	५००	
	घ) वस्तुगतविवरण (घर, गोठ, टहरा) भएनभएको प्रमाणित सिफारिश (ग्रामीण)	३००	
६३	विद्युत जडान सिफारिश (औद्योगिक प्रयोजन)	२,०००।००	
६४	अविवाहित प्रमाणित	३००	
६५	कागजातको नक्कलप्रतिपाना	२५	
६६	नक्साप्रतिलिपीप्रतिथान	५००	
६७	नक्सा नामसारी दस्तुर	१,५००।००	
६८	नामसारी दस्तुर (बस, ट्रूक)	१,५००।००	
६९	नामसारी दस्तुर (टेम्पो, ट्याक्टर, जीप)	१,०००।००	
७०	नामसारी दस्तुर (मोटरसाइकल)	६००	
७१	नामसारी दस्तुर (रिक्सा, ठेला)	३००	
७२	नामसारी दस्तुर (टाङ्गा)	३००	
७३	टाँगा दर्ता	३००	
७४	नामसारी/ठाउँसारी	१,०००।००	
७५	रिक्सा, ठेलादर्ता दस्तुर	१५०	
७६	नक्सापास किताब दस्तुर	५००	
७७	व्यवसायदर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर	२००	
७८	अमिन सेवाशुल्क - व्यक्तिगत र विवादितजग्गा छुट्याउँदा प्रतिकित्ता	१,३००।००	
७९	अमिन सेवाशुल्क - घरनक्सा सरजमिन दस्तुर	१,०००	
८०	अन्यविविधसिफारिश दस्तुर	२००	
८१	नक्सापास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिबर्ग फिट	५	
८२	नक्सापास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिट भन्दामाथिप्रतिबर्ग फिट	७	
८३	नक्सापास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिबर्ग फिट	३	
८४	नक्सापास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिट भन्दामाथिप्रतिबर्ग फिट	५	

८५	नक्सापास दस्तुर न.पा. भित्रपूर्व र पश्चिमहुलाकी राजमार्ग सडकले छुने जग्गामाबन्ने घर र उत्तर र दक्षिण सहायकहुलाकी राजमार्ग संग जोडिएका जग्गामाबन्ने घरमा प्रतिवर्ग फिट		१५	
८६	नक्सापास दस्तुर (टिनले छाएको ग्यारेज, गोदाम, उद्योगहरूको सेडहरू निर्माण गर्दा प्रति वर्गफिट		३	
८७	०२१ सालको नापीनकशामा घर उल्लेख भएको तर नक्सापास नगरेको हकमातो किएको दस्तुरको आधा दस्तुर लाग्ने छ			
८८	घरनक्सा प्रमाणपत्र (प्रतिलिपि)			
८९	घरनक्सापास ईंजाजत			
	क) भोपडी घर (कच्ची सडक)		३००	
	ख) भोपडी घर (ग्राभेल सडक)		४००	
	ग) भोपडी घर (पक्की सडक)		१०००	
	घ) कच्ची घर (कच्ची सडक)		५००	
	ड) कच्ची घर (ग्राभेल सडक)		८००	
	च) कच्ची घर (पक्की सडक)		२०००	
९०	बाउण्डी/फिट		२	
९१	सूचना प्रिन्ट प्रति पेज		५०	
९२	अध्ययनप्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस)		५०	
९४	मान्टीमिडिया भाडा प्रतिदिन रु.		१५००	
९६	घरनक्सा संशोधन (ग्रामीण)		१,०००१००	
९७	घरनक्सा संशोधन (शहरी)		२,०००१००	
९८	निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस मा. बि.		९०००	
९९	निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस नि. मा.बि.		५,०००१००	
१००	निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस प्रा. बि.		३,०००१००	
१०१	संस्थागत बिद्यालय कक्षा थप शुल्क		२०,०००१००	
१०२	संस्थागत बिद्यालय तह थप शुल्क		२५,०००१००	
१०३	सामुदायिक बिद्यालय कक्षा थप शुल्क		५००१००	
१०४	सामुदायिक बिद्यालय तह थप शुल्क		१,०००१००	
१०२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुलकम्याद नाघी आएमा (प्रति घटना)		५०	
१०३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि (प्रति घटना)		५००	
१०५	नयाँपसलव्यवसाय स्थापनासिफारिस		५००	
१०६	पसल/उद्योग बन्दसिफारिश (वक्यौता अशुल गरी मात्र गर्ने)		०	

१०७	पशु पालनफर्म स्थापनासिफारिस		१,०००।००	
१०८	पंक्षीपालनफर्म स्थापनासिफारिश		७००	
१०९	मौरी पालनफर्म स्थापनासिफारिश		५००	
११०	माछा पालनफर्म स्थापनासिफारिस		७००	
१११	व्यासायिक कृषिफर्म स्थापनासिफारिस		७००	
११२	एकिकृत सम्पत्तिकरको फारम,फाइल दस्तुर		५०	
११३	नगरपालिकाको बोरिमापानी भराउदाप्रति साधन		२००	
११४	इको भाईकल रिक्शा(व्याट्री रिक्शा) दर्ता तथा सञ्चालन ईजाजत दस्तुर		१,०००।००	
११५	फोहर मैलातथा प्रदुषण शुल्क (मासिक)			
	क) साना उद्योग र होटल, मासु जन्यपसल		५०	
	ख) अन्यव्यवसायीहरुको हकमा		४०	
	ग) घर जगामात्रहुनेको हकमा		३०	
	घ) पशु बधशाला		२५०००	
	ड) फलाफुल प्रशोधन उद्योग तथा डिपार्टमेन्टल स्टोर		५०००	
	च) तुलो प्रकृतिको उद्योग कल कारखानाहरु		३०,०००	
११६	पशु निकासीसिफारीस			
	क) पशु निकासीसिफारीस		१०० प्रतिजिउ	
	ख) खसि,बोका,भेडा निकासीसिफारीस		१०० प्रतिजिउ	
	ग) रांगाभैसि निकासीसिफारीस		२०० प्रतिजिउ	
११७	तमसुक लिखत प्रमाणित दस्तुर		२००	
११८	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र प्रतिलिपि दस्तुर		१००	
११९	उद्योग/व्यवसाय/प्रतिष्ठान क्षेत्रको आवासीय प्रयोजनको फोहरमैला व्यवस्थापन (मासिक)			
	क) २० देरिख १०० जना सम्मको फोहर व्यवस्थापन शुल्क		४०,०००।००	
	ख) १०० भन्दा बढी भाएको हकमा		स्वयम् व्यवस्थापन	
१२०	निजी स्तरका पशु बध स्थलबाट उत्पादन हुने हाड वाहेकका अन्य फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क (मासिक)		४०००।००	

गुलरिया नगरपालिकाको व्यवसायिक सटर भाडाको दररेट

सटर कवल नं. १) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. २) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ३) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ४) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ५) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ६) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. ७) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. ८) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. ९) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. १०) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. ११) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. १२) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. १३) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. १४) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. १५) को रु. ११०००।
सटर कवल नं. १६) को रु. ११०००।
सटर कवल सार्वजनिक शैक्षालयको ६५००।
सटर कवल नं. १ बालकल वभवन वडा नं. ८ को भाडा रु. ११००
न.पा. भवनको पूर्व उत्तरको खालीजग्गा भाडा रु. २४०००।
पसु बधशालाको भाडा रु ५००३०० बार्षिक।

सवारीसाधनको भाडा दर:

- टिपर भाडा दैनिक रु. ५०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- जे.सि.भी. भाडा प्रति घण्टा रु. १०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा दैनिक रु. १००००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा प्रतिघण्टाको रु. ३०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- शक्सनप्पमशिन (चर्पी सफार्ने मशिन) को भाडा पक्की सेफ्टी टंकी सफाई प्रति टंकी रु ३५००
नगर भित्र, नगर बाहिरको रु ७०००।
- चर्पी रिङ्गको भाडा प्रति रिङ्ग रु १०००।
- ग्रेडरप्रतिदिन भाडा रु १७००० आधादिनको रु ९००० तथा तेल भाडा लैजाने व्यक्तीले हाल्नुपर्ने ।
- पानी टंयकरको प्रतिदिनको रु ५००० तेल भाडा लैजाने व्यक्तीले हाल्नुपर्ने ।

शिक्षा शाखा तर्फ :

१. कक्षा ८ को मार्कसिट वा ग्रेडसिटको प्रतिलिपि बापत रु १००।
२. कक्षा ८ को मार्कसिट वा ग्रेडसिट सच्चाए बापत रु २००।
३. जिल्ला भित्रका पालिका अन्तर शिक्षक सर्वाको सिफारिस रु १५००।
४. शिक्षकको माग अनुसार पालिका अन्तरगत सर्वासिफारिस बापत रु १५००।
५. शिक्षकको जिल्लान्तर सर्वासिफारिस :

क. प्रा.वि. शिक्षक रु २०००।

ख. नि.मा.वि. शिक्षक रु २५००।

ग. मा.वि. शिक्षक रु ३०००।

गुलरिया नगरपालिकाको रासायनिक मलको आपूर्ति वितरणको लागि विक्रेताको प्रमाणपत्र दर्ता तथा नवीकरण वापतः-रजिस्ट्रेशन दस्तुरः- रु. १००

३५ दिन भित्रः- रु. ५०

म्याद सकिएको ३० दिन भित्रः- रु. २००

पहिलो बर्ष सम्म जरिवाना:- रु. ५००

त्यस पछिको प्रति बर्षः- रु. १००० जरिवाना

नवीकरणः- रु. २००

घ वर्ग निर्माण व्यावसायी

सि.नं.	विवरण	कर दर	कै
१	नयाँ इजाजतपत्र दस्तुर	५०००।००	
२	इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर	३०००।००	
३	इजाजतपत्र नवीकरण थप दस्तुर	३०००।००	
४	इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१५००।००	

भु.सेवा केन्द्र संचालन सेवा शुल्कः

सि.नं.	विवरण	सेवा शुल्क दर	कै
१	लिखित पारित(रजिस्ट्रेशन)	१०००	
२	अन्स्बंडा र अंस भरपाई	१५००	
३	रोक्का	५००	
४	फुकुवा	२५०	
५	नामसारी र दाखिला खारेज	१५००	
६	संसोधन	५००	
७	प्रतिलिपि	१००	
८	अन्य सामान्य सेवा	१००	

अनुसुची १३

दफा १४ सँग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

यस सम्बन्धी व्यवस्था लुम्बिनी प्रदेश कानुनमा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ । अन्यथा गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके वमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची १४
दफा १५ सँग सम्बन्धित
जरिवाना दररेट

१. पशुचौपाया छाडा छोडेमा र सडक अवरोध गरेमा

सि.न	विवरण	दर	कै.
१	पशु छाडा छोडे बापतपहिलो पटक	४००।००	
२	पशु छाडा छोडे बापत दोश्रो पटक	१००।००	
३	सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००।००	
४	सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१००।००	
५	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००।००	
६	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१००।००	

२. गुलरिया नगरपालिकाको सिमानामा नदिजन्य पदार्थ गैर कानुनी रूपमा ओसारपसार गरि वा यस पालिका बाहेक अन्यत्र पालिकाबाट ल्याईएको नदिजन्य पदार्थ यस पालिकामा प्रहरी बाट यसै पालिकाको कर्मचारी बाट समातिएमा उक्त सामग्री जफत गरि तपशिल बमोजिमको जरिवाना गरिने,

तपशील :

सि.नं.	गाडीको विवरण	दर	कै.
१	टिप्पर ६ चक्के(८ घन मिटर)	८०००	
२	टिप्पर १० चक्के(१३ घन मिटर)	१००००	
३	टिप्पर ढाला सहित(१५ घन मिटर)	१५०००	
४	ट्राक्टर	४०००	
५	ट्रायाक्टर ढाला सहित	५०००	
६	डल्लप वा लढिया	१०००	

३. व्यवसाय कर र व्यवसायिक सटर भाडा समयमा नबुझाएमा,

- व्यवसाय करको हकमा चालु आ.ब. को असार मसान्त भित्र नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछी शतप्रतिशत जरिवानालाग्ने छ ।
- व्यवसायिक सटर कवलको भाडा सम्झौता बमोजिम तोकिएको समयमा नबुझाएमा पहिलो १५ दिन सम्मको लागि २०५ र सो अवधि पछि ५० प्रतिशतजरिवानालाग्ने छ ।

अनुसुची १५
दफा १७ सँग सम्बन्धित
कर छुट

कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम आवश्यक छुट दिन सकिने छ ।

निर्णय नं. १२

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ दफा ४५ को उपदफा १ बमोजिम विगतका वर्षहरुमा निर्णय भए बमोजिम आगामी आ.व. २०८१।०८२ का लागि तपसिल बमोजिको सडक मापदण्ड लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

ऋ. स.	सडकको नाम	सेन्टर देखि छोडनु पर्ने दुरी सेटव्याक सहित फिट मा
	बडा नं. १	
१	भक्रैया टोल गाणेश विधा मन्दिर १६ नं. गाउँ जानकी टोल चौकी हुदै बेहायनाला कल्भर्ट सम्म (रिङ्गरोड सम्म)	३६
२	पार्वती मन्दिरको पूर्वतर्फको कल्भर्ट देखि १५ नं. गाउँको ताराताल चोक सम्म (पुष्पलाल मार्ग भित्र)	३६
३	न.पा. सिम्ना देखि १४,१५,र १० नं. गाउँ सिरकोहिया कट्टी जोडने सडक (सृजना टोलको १४ नं. समेत)	३६
४	गया प्रसादको घरदेखि पश्चिम सानोश्री ताराताल नगरपालिकाको सिमाना सम्म (वेलटाडी क)	२५
५	पार्वती मन्दिर चोकदेखि लक्ष्मीरामको घर मिलन टोल हुदै जानकी टोल जोडने बाटो	२५
६	१० नं. गाउँको भित्री बाटोहरू	२५
७	१६ नं. गाउँको भित्री बाटोहरू	१६
८	१५ नं. गाउँको भित्री बाटोहरू	१६
९	१४ नं. गाउँको भित्री बाटोहरू	१६
१०	शान्ति र सृजना टोल देखि भन्डारी टोल सम्म	२५
११	शिवचोक देखि छेदापुर परमान्द स्कुल हुदै १० नं. कल्भर्ट सम्म	३०
१२	खैरापुरचोक देखि उत्तर जगदिशको यादवको घर सम्म	२०
१३	खैरापुर तिकुनिया चोकदेखि दक्षिण तर्फ जाने बाटोको सडक	२०
१४	खैरापुर हेल्थपोष्टदेखि दक्षिण चौधरीपुर गाउँ हुदै छेदापुर जोडने बाटो	२०
१५	छेदापुर गाउँ चोकदेखि छोटीभस्सारको बनकट जाने बाटोको चोक	२०
१६	छोटी भन्सारको पुर्वदेखि दक्षिण तर्फ ममताप्रिय टोल हुदै सिरकोहिया जाने मोड सम्म	२०
१७	तिकुनिया गाउँ हुदै तिकुनिया चोक सम्म	२०
	बडा नं. २	
१	तिकुनिया चोकदेखि पार्वती मन्दिरको पुर्वतर्फको कल्भर्ट सम्म	३६
२	तिकुनिया चोकदेखि १२ नं. गाउँ सिमाना हुलाकी सडक	७०
३	जगदिश यादवको घर देखि कृष्णसार क्षेत्र पण्डितपुर स्कुल हुदै सानो बेचै पुर सम्म	३६

४	निमकोठीया गाउँको उत्तर देखि कृष्णसार चोक जैनपुर गाउँ हुदै गुजराना सम्म	२०
५	जैनपुर चोकदेखि भगहर टोल जोडने बाटो	२०
६	तिकुनिया चोकदेखि उत्तर जैनपुर जोडने बाटो	२०
बडा नं. ३		
१	वर्गदही चोक देखि निमकोठीया गाउँको उत्तर सम्म	२०
२	वनकट जाने चोकदेखि तेजिपुर स्कुल हुदै हुलाकी सडक जोडने बाटो	२०
३	सिकोहिया जानेमोड देखि सिकोहिया गाउँ हुदै भारतको सिमाना सम्म	२०
४	कट्टी गाउँको उत्तरतर्फ चोक देखि पुर्वतर्फको सरजु नदीको कजवे सम्म	२०
५	हुलाकी सडक बाट उत्तर पाठकको घर हुदै खैरी स्कुल, खैरी गाउँ र भरिया सम्म	२०
६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर देखि सरजु नदी वगृदही निम कोठीया गाउँ सम्म	३०
७	सरजुपुल देखि पश्चिम तर्फबाट उत्तर खैरी मोडमा जाने बाटो	२०
बडा नं. ४		
१	बबुर टोल चोकदेखि गणेश चोक गिरी टोल हुदै बगही गाउँ सम्म	३०
२	बगहीको समीको बोट देखि बेचैपुर स्कुल हुदै बेचैपुर गाउँ सम्म	३६
३	बबुर टोलको पिपल चौतारा देखि रामबजार ध्रुव उ.मा.वि. सानो बेचैपुर घाट सम्म	३०
४	ध्रुव उ.मा.वि चोक देखि कृष्णसार क्षेत्र जोडने बाटो	२०
५	कृष्णसार तालको पुर्व किनरा देखि तुलापुर चोक हुदै लक्ष्मीनारायण मन्दिर सम्मको हुलाकी सडक	३०
६	कारागार चोक देखि बेलौली गाउँ हुदै बबुर टोलको पिपल चौतरा सम्म	३०
७	तुलापुर गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
८	कोटही स्कुल देखि दक्षिण टपरा गाउँ तर्फ जाने सडक	१६
९	कोटही स्कुलदेखि नारायण श्रेष्ठको घर तर्फ जोडने सडक	१६
१०	संगम टोल प्रगतीशिल टोलका भित्री बाटाहरु	१६
११	लक्ष्मीनारायण मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ जाने सडक	२०
१२	बबई क्याम्पसको पुर्व उत्तरतर्फ कारागार जोडने सडक	१६
१३	लक्ष्मी राइस मिल देखि गोपाल राजभन्डरीको घर हुदै दक्षिण तर्फ जाने बाटो	१६
१४	हुलाकी सडक हिमालय आयल स्टोरको पुर्व उत्तर तर्फ विद्या खनालको घर तर्फ जाने सडक	१६
१५	तुलापुर चोकदेखि कारागार सम्म सडक चोक	२५
१६	कृष्णसार तालको पुर्व तर्फ न.पा. बडा नं. ७ दक्षिण सिमाना देखि उत्तर कोटही मन्दिर जोडने सडक	१६
१७	तुलापुर चोक देखि दक्षिण तर्फ गोडियाको राइस मिल नजिकको कल्भर्ट सम्म	२०
१८	जि.वि.स. सडक बाट पश्चिम तर्फकोटही मन्दिर जाने बाटो	२०
बडा नं. ५		
१	मतज्ञा चोक, बसपार्कचो चोक, शहिदपार्क हुदै आर्मिक्यामको पश्चिम तर्फको बाउण्डीवाल सम्म	३०
२	यमलाल चोक देखि जि.वि.स सोहेलवा हुदै बबुर टोल चोक सम्म	३०

३	ने.का. पार्टीरिख कार्यालय देखि उत्तर एफ.एम. सम्मका सडक	१२
४	हुलाकी रोड देखि उत्तर तर्फ मताङ्गा टोल हुदै यमलाल चोक सम्म	२०
५	जि.वि .स. रोड देखि उत्तर तर्फ मताङ्गा टोल हुदै यमलाल चोक सम्म	२०
६	कृषि विकास बैंकदेखि पुर्व सोहेलवा जाने सडक	२०
७	बुद्धनगर टोल र सन्तोषी टोलका भित्री सडकहरू	१६
८	जि .वि.स. रोडदेखि पुर्वतर्फ घरवारी टोल हुदै सोहेलवा जोड्ने सडक	१६
९	जि .वि.स. रोडदेखि पुर्वतर्फ घरवारी टोल हुदै व्यापार संघको उत्तर तर्फ जोड्ने सडक	१६
१०	हुलाकी सडकको बसपार्क चोकदेखि उत्तर मताङ्गा चोक सम्म	१६
११	मताङ्गा चोक देखि बालमन्दिर सम्म	४०
१२	बालमन्दिर चोक देखि मिलनकेन्द्रको पश्चिमपट्टीको चोक सम्म	३०
१३	मिलनकेन्द्रको पश्चिमपट्टी चोक देखि कृषि विकास बैंकको पुर्वपट्टीको चोक सम्मको सडक	४०
१४	बालमन्दिर चोकदेखि पश्चिम कृष्णसार टोल सम्म	१६
१५	सन्तोषी चोक देखि पश्चिम कृषि विकास पुर्वपट्टीको चोक सम्म	३०
१६	यमलाल चोकको उत्तर तर्फ जि. वि. स. हुदै बबुर टोल सम्म	७०
१७	जिल्ला वन कार्यालयको पुर्वतर्फ जग्गा पान्डेको घर तर्फ जाने बाटो	१६
१८	बगलामुखी चोक देखि उत्तर व्यापार संघ हुदै सन्तोषी टोल रोड	३०
१९	हुलाकी सडकको कृष्णसार तालको पुर्वपट्टीको चोक बाट उत्तर न.पा. वडा नं. ७ को सिमना सम्म	१६
२०	कृष्णसार यातायात कार्यालय देखि एमाले पाटी कार्यालय तर्फ सडक	२०
२१	जि. वि. स. कार्यालयको उत्तर पश्चिम तर्फ फुलबारी टोल मिलन टोल हुदै युवराज श्रेष्ठको घर चोक सम्म	१६
२२	हुलाकी सडक देखि उत्तरतर्फ ओ शान्ति हुदै कृष्णसार जोड्ने सडक	१६
	बडा नं. ६	
१	निलो आयल स्टोर चोक देखि पश्चिम हुलाकी चोक हुदै राधाकृष्ण चोकको पश्चिम पट्टको मताङ्गा जाने बाटो सम्म	७०
२	राधाकृष्ण चोकदेखि यमलाल चोक सम्म	७०
३	सनराईज बोर्डिङ र बगलामुखीका दक्षिण बाटाहरू	१६
४	गुज्जा मेडिकलदेखि पश्चिम राधाकृष्ण चोक सम्म	१६
५	भानुभक्त, बिद्युत, आदर्शनगर दिपेन्द्र नगर टोलहरूका भित्री बाटाहरू	१६
६	गुज्जा मेडिकल देखि पुर्व जाने बाटाहरू	२०
७	ट्राफिक चोक देखि दक्षिण पुरानो गाविस चोक पश्चिम मर्दसा हुदै बजार जाने बाटो र शान्ती टोल, पुर्व कोठिया, लक्ष्मण टोल को भित्री सडक	१६

८	जि.प्र.का चोक देखि गुञ्जा मेडिकल हुदै बगालामुखि स्कुल चोक सम्म	३०
९	आँखा अस्पताल रोड हुदै पुरानो कोलेनिका ,पुरानो भट्टी, उत्तर ज्योती पुस्तकालय तथा पुरानो भूमिसुधार कार्यालय रोड सम्म	१६
१०	वाइपासको समी चौतारा चोक देखि पश्चिम भन्सार रोड प्रहरी विट नं. १ जोड्ने बाटो देखि उत्तर	७०
११	बगालामुखि चोक देखि पुर्वतर्फ जिल्ला पशुकार्यालय हुदै सन्तोषी मन्दिर चोक सम्म	३०
१२	जि.प्र.का चोक देखि दक्षिण तर्फ प्रहरी विट नं. १ सम्मको सडक	३०
१३	पुरानो भूमिसुधार चोक देखि पुर्वतर्फ भन्सार रोड जोड्ने सडक	२०
१४	यमलाल चोक देखि बंगलामुखी स्कुल चोक सम्म	२५
१५	कृष्णसार यातायात कार्यालय देखि नारायण गोपाल चोक हुदै दक्षिण अदालत नजिक हुलाकी सडक सम्म जोड्ने बाटो	२०
१७	निलो आयल स्टोर देखि उत्तर तर्फ सन्तोषी मन्दिर चोक सम्म	३६
बडा नं. ७		
१	सरजु नदीको कज देखि पुर्व गोडियानपुरवा हुदै चौतारो सम्म	३६
२	आर्मी क्यामको पश्चिमतर्फको वाउण्डीवाल देखि कृष्णसार तालको पुर्व किनारा सम्मको हुलाकी सडक	७०
३	मनकामना टोलका भित्री बाटाहरु	१०
४	म. क. दे. उ.मा.वि. बाट पश्चिम तर्फका बाटाहरु	१०
५	हुलाक चोक देखि दक्षिण तथा पश्चिम फेकोपन सम्मको बाटो	१६
६	यादव ग्रील चोक देखि पश्चिम फेकोपन हुदै गुलरिया गाउँ सम्म जोड्ने बाटा	२५
७	वाइपास सडक प्रहरी बिट नं. १ देखि पश्चिम कृषि विकास कार्यालयको पछाडी र उत्तर वाइपास हुदै हुलाकी सडक जोड्ने बाटो	३६
८	आर्मी क्याम्पको दक्षिण तर्फ बाट फेकोफन सम्मको बाटो	१६
९	जिल्ला वन कार्यालय देखि दक्षिण जिल्ला आयुर्वेद अस्पताल तर्फ जाने बाटो	१६
१०	केशाव गोडियाको मिलको अगाडि कल्थर्ट देखि गुलरिया गाउँ हुदै जिल्ला कृषि विकास कार्यालय सम्मको बाटो	३०
११	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय देखि पुरानो भूमिसुधार चोक सम्म	२०
बडा नं. ८		
१	निलो आयल स्टोर देखि पुर्व भादा पुल सम्म	७०
२	कोठिया गाउँको मुल सडक	२६
३	थपुवा गाउँको भित्री बाटाहरु	१६
४	कोठिया गाउँका भित्री बाटाहरु	१६

५	पशुहाट बजार देखि दक्षिण जामुनको रुख अगाडिको कल्भर्ट सम्मको बाटो	३६
७	निलो आयल स्टोरको दक्षिण वाइपास सडकको समी चौतारा सम्म जोड्ने सडक	२५
८	सुरजपुर गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
९	आशापुर गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
१०	परसपुर गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
११	कव्रिस्तान बाट पुर्व तर्फ रत्नापुर जाने सडक जोड्ने बाटो	२०
१२	प्रहरी विट नं. १ देखि दक्षिण भन्सार कार्यालयको चोक सम्म	७०
१३	भन्सार कार्यालय चोक देखि दक्षिण मुर्तिया न.पा.सिमना सम्म	७०
१४	कृषि सडक जामुनको रुख अगाडीको कल्भर्ट देखि दक्षिण परसपुर गाउँको कल्भर्ट सम्म	३०
१५	भन्सार कार्यालयको दक्षिण तर्फ चोकदेखि पुर्व तर्फ मुकेश बैश्यको बगैचा सम्मको रत्नापुर जाने सडक	७०
बडा नं. ९		
१	डब्बा गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु	२०
२	खालेपुर गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु	२०
३	टपरी गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु	२०
४	बाहु विगाहा हित्रीहरु बाटाहरु	२०
५	मुकेश बैश्यको बगैचादेखि सिमा प्रहरी चौकी मथुरा सम्मको सडक	७०
६	रजनवा जाने सडक (डब्बा गाँउ नजिक) देखि टपरी सिमाना सम्मको सडक	७०
बडा नं. १०		
१	कालाबन्जर गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
२	रत्नापुर गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
३	गोलेराम थारुको खेत देखि रजनवा वर्डर सम्मको सडक	३०
४	पुरानो प्रयागपुरको पुर्वतर्फ कालाबन्जर जाने चोक देखि सुइया कृषि बजार सम्म	७०
५	थारु परसिया गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
६	नर्थ प्रयागपुर, पुरानो प्रयागपुर, बाजी परसिया गाउँका भित्री बाटाहरु	१६
७	थारु परसियाको दक्षिण तर्फको चोकदेखि बाजी परसिया चोक, नर्थ प्रयागपुर, पुरानो प्रयागपुर, हुडै कालाबन्जर चोक सम्म	३०
८	रामनगर चोकबाट पुर्व तर्फ बाजी परसिया चोक सम्म	३०
९	परसपुर गाउँको दक्षिण तर्फको कल्भर्ट देखि गोलराम थारुको खेत सम्मको बाटो	३६
१०	सिमा प्रहरी चौकी मथुरा देखि कालाबन्जर जाने बाटो	३६

वडा नं. ११		
१	वडा नं. ११ ईन्द्रपुर भादा पुल देखि बढैया ताल गाँउपालिका तथा साविक कालिका गा.वि.स को सिमाना सम्म	७०
२	लालपुर चोक देखि डाढा लालपुर वोडर सम्म	२१
३	ईन्द्रपुर हुलाकी सडक देखि दक्षिण अब्दुल रहमानको खेत सम्म	२१
४	ईन्द्रपुर पुरानो गाँउ जाने सडक	१२
५	ईन्द्रपुर मोहम्मद कलिम गाँद्को घर देखि पूर्व जाने सडक	१२
६	लालपुर गोवरे चमारको घर देखि पश्चिम खेत हुदै ईन्द्रपुर जाने बाटो	२१
७	डाढा लालपुर बुद्ध पठानको घर देखि पूर्व राम नारायण बढैको घर जाने सडक	१२
८	डाढा लालपुर गया प्रसादको घर देखि पूर्व पतिराम चमारको घर जाने बाटो	१२
९	सडक लालपुर नन्दकिशोरको घर देखि पूर्व प्रमोदको घर हुदै उत्तर विद्वारामको घर जाने बाटो	१२
१०	सडक लालपुर समसुदिन घर देखि पूर्व जूम्मन अलिको घर हुदै पश्चिम तिलकराम र फजलु रहमानको घर अगाडी बाट बदलु कुम्हारको घर सम्मको	१२
११	सडक लालपुर हसमत शाईको घर देखि अब्दुल सलामको घर हुदै हुलाकी सडकमा जोड़ने बाटो	१२
१२	सडक लालपुर अब्दुल सलामको घर देखि पूर्व जाविरको घर हुदै सुखरामको घर अगाडी बाट कटी सडकमा जोड़ने बाटो	१२
१३	सन्तराम अहिरको घर देखि पूर्व कटी गाँउ सम्मको सडक ग्राभेल	१२
१४	हुलाकी सडक देखि दक्षिण कटी गाँउ सम्मको सडक	१८
१५	असर्फा अहिरको घर देखि पूर्व गणेशपुर जाने सडक	१८
१६	गणेशपुर सलिम शेषको घर देखि पूर्व सुन्दर कूर्मीको घर जाने बाटो	१२
१६	गणेशपुर नन्कन तमोलीको घर देखि पूर्व विजय कुमारको घर हुदै लखन कुर्मीको घर जाने सडक	१२
१८	गणेशपुर नाजमा नांडुको घर देखि पूर्व कलावती धोवीको घर जाने बाटो	१२
१९	गणेशपुर गोमती कुर्मीको घर देखि उत्तर राम कुवारे कुर्मीको घर जाने र टका शर्मा जित खटिको घर जाने बाटो	१२
२०	गणेशपुर कन्छेद मनिहारको घर देखि पश्चिम पाँचुरामको घर जाने बाटो	१२
२१	प्रहरी चौकी गणेशपुर देखि पूर्व बाँके टोल जाने सडक	१५
२२	गणेशपुर भारत सिमाना देखि उत्तर गणेशपुर चोक गोरष चौरा कान्तीपुर हूदै साविक कालिका गा.वि.स को सिमाना सम्म गणेशपुर लक्ष्मना सडक	३६
२३	गौरी शंकर नि.मा.वि देखि पश्चिम गु.न.पा ११ र १२ संयुक्त वडा कार्यालय तथा जिग्रिया गाँउ हुदै पश्चिम वडा नं. १२ को सिमाना कर्वला सम्म	२१
२४	जिग्रि सोहरापको घर देखि दक्षिण ओदीपुर जाने सडक बाटो	१६

२५	सोहराबको घर देखी पश्चिम कुलो हुदै दक्षिण महाबिरको घर निर हुलाकी सडकमा जोडने बाटो ।	१६
२६	जिग्रिया सरदारको घर देखी दक्षिण आशाराम र लल्तु खट्कीको घर जाने बाटो	१२
२७	जिग्रिया गुलाम मुस्तकाको घर देखी दक्षिण घसिटेको घर जाने बाटो	१२
२८	डल्लापुर हुलाकी सडक देखी पश्चिम सहजराज खटीकको घर हुदै सियाराम अहिरको घर सम्म तथा राम कुमारी अहिरको घर देखी उत्तर हिरालाल खटीको घर हुदै नन्दराम खटीकको घर सम्म र राम निवास लोनियाको घर अगाडी बाटो	१२
२९	गोरखपुर चौराहा छोटेखटीके घर देखी पश्चिम अमिन नाउँको घर जाने बाटो	१२
३०	गोरखपुर चौराह कोईली भाटको घर देखी पश्चिम मोहरमालीको घर हुदै अब्बदुल सलामको घर सम्मको सडक बाटो	१२
३१	गोरखपुर चौराह होली सैमरुको घर देखी दक्षिण राम प्रसादको घर जाने बाटो	१२
३२	गोरखपुर चौराह सुन्दर थारुको घर देखी दक्षिण नन्हे शेषको घर जाने बाटो	१२
३३	कान्तिपुर विष्णु घर्तिको घर देखी पश्चिम जोसिपुर मिलन चोक हुदै बडा नं. १२ को सिमाना सम्म	२१
३४	जोसिपुर विश्वाम थारुको घर देखी पश्चिम भुर्कि टोल हुदै किदवाई सामुदायिक वनको उत्तर साईडको बाटो कालिनगर सडक सम्म	२१
३५	भुर्कि टोल टोप बहादुर थारुको घर देखी दक्षिण किदवाई सामुदायिक वनको पूर्व तर्फ त्रिलो किको खेत महतु खाँको घर हुदै सफिक खाँको घर सम्मको घर सम्मको सडक	२१
३६	सडक लालपुर हरि अहिरको घर देखी पश्चिम पुरानो हुलाकी सडक	२१
३७	ओदीपुर भगत कुमार घर देखी पश्चिम सरिफको ताल सम्मको सडक	१२
३८	गणेशपुर खुसीरामको घर देखी उत्तर समारेको घर जाने बाटो	१२
३९	गोरखचौरा गाउँ देखी उत्तर गणेशपुर लक्ष्मणा सडक खण्ड ईसुपको खेत देखी पश्चिम जाने सडक	१६
४०	सडक लालपुर खेलवान चमारको घर देखी पर्व हलासी राठका घर अगाडिबाट कटौटी जाने सडक सम्म जाने बाटो	१२
४१	गणेशपुर ईदिस मनिहरको घर दूखी उत्तर वर्गदको खेत सम्म जाने सडक	१२
	बडा नं. १२	
१	हुलाकी सडक देखि दक्षिण सूर्यगौडी दुधा मर्दशासम्म	३०
२	दुधा मैनुदिनको घर देखि पूर्व रईशा अहमद शेषको मिल हुँदै उत्तर शिव प्रसाद लोधको घरसम्म	३०
३	शिवप्रसाद लोधको घर देखि उत्तर किदवाई सामुदायिक वन हुदै ने.रा.मा.वि.भैसाहीसम्म	३०
४	ने.रा.मा.वि.भैसाही देखि कञ्जरवा नाला काठे पुलसम्म	३०
५	भैसाही कञ्जरवा नाला काठेपुल देखि उत्तर गर्भा थारुको खेल तथा भट्ठासम्म	३०

६	गर्भा थारुको भट्ठा देखि उत्तर साविक कालिका गा.वि.स.सिमासम्म	३०
७	भैसाही मन्दिर देखि पश्चिम कदम पुलिया जाने बाटो	३०
८	भैसाही जगमोहनको दोकान देखि पश्चिम भचना सम्म	३०
९	भैसाही राम प्रसादको घर देखि उत्तर चमारी थारुको घर जाने बाटो	२५
१०	भैसाही असर्फिको घर हुँदै गुरसाही थारुको घर जाने बाटो	१६
११	भैसाही कञ्जरवा नाला देखि दक्षिण राजपति थारुको घर तिर जाने बाटो	१६
१२	भैसाही ने.रा.मा.वि.देखि दक्षिण काली बहादुर थारुको घर हुँदै बँदरा थारुको खेत तिर जाने बाटो	१६
१३	भैसाही ने.रा.मा.वि.देखि पूर्व कालीनगर जाने बाटो	२०
१४	भैसाही कञ्जरवा नाला कदम पुलियादेखि उत्तर बिक्री जाने बाटो	२०
१५	बिक्री ट्रासर्फर्मर देखि उत्तर पिताम्बरको घर हुँदै पश्चिम जाने बाटो	२०
१६	बिक्री ट्रासर्फर्मर देखि पश्चिम पट्टको घर देखि उत्तर सोम प्रसादको मिल जाने बाटो	२०
१७	बिक्री पट्टुको घर देखि पश्चिम नयाँ बिक्री जाने बाटो	२०
१८	भैसाही मान बहादुरको मिल देखि पूर्व कालीनगर जाने बाटो	३०
१९	कालीनगर भैसाही कूलो देखि पूर्व केदार प्रसाद अधिकारीको घर जाने बाटो	३०
२०	कालीनगर केदार प्रसाद अधिकारीको घर देखि दक्षिण खेमराज वि.क.को घर तिर जाने बाटो	१४
२१	कालीनगर ट्रासर्फर्मर देखि दक्षिण गोरखकाली प्रा.वि.हुँदै नागरिक सचेतना भवनसम्म	२१
२२	कालीनगर नागरिक सचेतना भवन देखि दक्षिण किदवाई सामुदायिक वन सम्म	२५
२३	कालीनगर अग्नु थारुको घर देखि दक्षिण कुलाविर वि.क.को घर हुँदै काली बहादुर ने पालीको घर जाने बाटो	१६
२४	जोशिपुरको आवादी तथा कालीनगर सडक किदवाई सामुदायिक वन हुँदै दुधा भैसाही सडक जाने बाटो	२५
२५	दुधा भैसाही सडक देखि पश्चिम टडुवा गाउँसम्म जाने सडक	२१
२६	टडुवा किदवाई सामुदायिक वन देखि दक्षिण कुवान अलिको घर हुँदै पश्चिम बर्बई नदी जाने बाटो	२१
२७	टडुवा दल बहादुर वलीको घर देखि उत्तर जंगु चन्दको घर देखि पश्चिम दक्षिण जाने सडक	१६
२८	दुधा अलाउद्दिन शेषको घर देखि पूर्व मन्दिर देखि दक्षिण हुँदै पश्चिम दक्षिण जाने सडक	२५
२९	दुधा धन बहादुर थारुको दोकान देखि पूर्व जाने भित्री सडक	१२
३०	नन्कौ गढीको घर देखि उत्तर जाने गाउँको भित्री सडक	१२
३१	दुधा मन्दिर देखि पूर्व किदवाई सामुदायिक वन जाने बाटो	२१
३२	दुधा महबुब तेलीको घर देखि दक्षिण बृजा चमारको घर जाने बाटो	२५
३३	दुधा दुवराईन चमारको घर देखि पश्चिम जाने गाउँको भित्री सडक	१२
३४	दुधा बन्ने खाँको घर देखि पूर्व अकबर अलि साईको घर जाने बाटो	१२

३५	दुधा इरफान खाँको घर देखि पूर्व रसिद अहमद शेषको घर तिर जाने बाटो	१२
३६	पाण्डितपुर छांगा शेषको खेत देखि उत्तर स्वास्थ्य चौकी सम्मको बाटो	३०
३७	स्वास्थ्य चौकी देखि पूर्व उचवालालपुर मैनुद्दिनको भट्ठा सम्मको बाटो	२५
३८	उचवालालपुर इसलाम साँईको घर देखि उत्तर मुजम्मील शेषको घर जाने बाटो	१६
३९	जाफर अलिको घर देखि दक्षिण कुतबुद्दिन शेषको घर जाने बाटो	१६
४०	मैनुद्दिन खाँको मिल देखि दक्षिण एकलीम खाँको घर जाने बाटो	१२
४१	मैनुद्दिनको भट्ठा देखि पूर्व कर्वला बगिया बाबा गडढोई हुलाकी सडक जाने बाटो	२५
४२	सूर्यगौडी घोराहा गद्दीको घर देखि पूर्व नन्हे गद्दीको घर जाने बाटो	२५
४३	सूर्यगौडी शान्ता चमारको घर देखि पूर्व गोविन्द चमारको घर हुँदै उत्तर पियारा चमारको घर जाने बाटो	१४
४४	सूर्यगौडी देखि पश्चिम मैनहिया सामुदायिक बन जाने बाटो	३०

नोट: माथि उल्लेख नभएको बाटोहरूको हकमा (Right of way) कमितमा पनि १२ फिट हुनु पर्ने ।

निर्णय नं. १३

आर्थिक बर्ष ०८१/०८२ का लागि जिल्ला दर रेट लाई नै नगर दर रेटको रूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

गुलरिया नगरपालिकाको कर्मचारीहरूको बार्षिक तलबी प्रतिवेदन लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ऐलानि, सार्वजनिक, सरकारी र प्रति जग्गाको अद्यावधिक अभिलेख तयार गरि सो जग्गाको संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

आ.ब. ०८१/०८२ मा विभिन्न बजेट सिलिंगमा हेरफेर भई थप बजेट प्राप्त भएमा न.पा. कार्यपालिका बाट सोहि बमोजिम गर्ने गरि नगर कार्यपालिका लाई अछितयारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ६ स्थित गुलरिया नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि स्विकृत DPR अनुसार गुलरिया नगरपालिकाले लागत रकमको ५० प्रतिशत रकम व्यहोर्ने गरि संघीय सरकारबाट सम्पुरक अनुदानमा भवन निर्माण गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र कृषि उपजको दिर्घकालीन संरक्षणका लागि चिस्यान केन्द्र (कोल्ड स्टोर) स्थापनाको लागि कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय एवं संघीय सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र अत्याधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि न.पा क्षेत्र भित्र चिनि मिल स्थापना गर्ने निजि क्षेत्र, प्रदेश तथा संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

हाल सम्म गुलरिया नगरपालिकाको जि.आई.एस (GIS) नक्सा तयार नभएको हुँदा सोको तयारी प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

रजनवा गुलरिया नाका संचालनमा ल्याउन संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

आर्थिक बर्ष ०८०/८१ मा गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट भए गरेका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

गुलरिया न.पा भित्र स्तनपान कक्ष निर्माणका लागि पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

गुलरिया नगरपालिकामा केराखेतीलाई नेपालकै केरा पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गर्दै लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र आवश्यक गन्तव्य एकिन गरी धार्मिक तथा ऐतिहासीक पुरातात्वीक क्षेत्रहरूलाई लक्षित गरि पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र रहेका छाडा पुशु चौपायालाई व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

अव्यवस्थीत रूपमा रहेका मासु वध गर्ने पसलहरूलाई व्यवस्थापन गर्न पशु वधस्थलको खोजी गरि आवश्यक मासु वध गर्ने पसलहरू र मासु विक्री गर्ने पसलहरूलाई व्यवस्थीत रूपमा संचालन गर्ने तर्फ अगाडी बढ्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रसंग नेपाल भारत सिमासंग जोडिएका बडाहरूलाई थप विकास गर्दै जानका लागि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

गुलरिया नगरपालिका संग जोडिएका सिमा क्षेत्रमा लागु औषधको कारोबारको अत्याधिक जोखिम बढ्दै गएकोले सो स्थानका जनताहरूलाई जागरूप बनाउने किसीमका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

गुलरिया नगरपालिकामा विगत देखि करार र ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई आगामी आ.व. मा निरन्तरता दिई चाडपर्व र पोशाक भत्ता समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

गुलरिया नगरपालिका स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत १२ वटा स्वास्थ्य संस्था र शाखामा कार्यरत करारका कर्मचारीहरू मध्ये संस्थामा कार्यरत ३४ जना कर्मचारीहरूको मासिक तलबमा १००० (अक्षर्षी: एक हजार रुपैया मात्र) र शाखामा कार्यरत कम्प्युटर सहायकको रु २००० र कार्यालय सहयोगीको रु. ३००० का दरले तलब वृद्धि गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

गुलरिया नगरपालिका कार्यालयमा रहेका कानूनी तथा प्रेस सल्लाकारहरूलाई चालु आ.व. मा पनि निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

गुलरिया नगरपालिका न्यायीक समितीले पेश गरेको वार्षिक प्रगती प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

गुलरिया नगरपालिकामा सुचिकृत रहेका साविकमा १० जना मेलमिलापकर्ताहरू लाई आगामी आ.व. २०८१/०८२ का लागि अद्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगरपालिकाद्वारा संचालित मेलमिलाप तालिम लिएका व्यक्तिहरूलाई थप सुचिकृत गर्न सूचना प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

गुलरिया नगरपालिकामा बसोबास गरि बस्ने जनताहरूलाई सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्था मिलाउनको लागि हाल ओभरहेड ट्यांकी निर्माण भएका वडाहरू वाहेक अन्य बाँकी वडा नं. २, ३, ७, ८, ९, १०, ११ र १२ मा क्रमशः ओभरहेड ट्यांकी निर्माण गरि पाईपाईन विस्तार गर्न आवश्यक देखिएकाले खानेपानी तथा सरसफाई डिपिजन कार्यलय बाँके/ बर्दिया मार्फत सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

गुलरिया नगरपालिकाका प्रत्येक वडालाई जोड्न रिंगरोड आवश्यकता भएकाले लिङ्गरोड निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७

गुलरिया नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका गैरसरकारी संस्थाहरूले पेश गरेको आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रमको मासिक कार्यप्रगति विवरण निरन्तर पालिकामा पेश गर्ने गरि नगरपालिकाको समन्वयमा कार्यक्रम संचालनका लागि स्वीकृति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८

सडक मापदण्ड बमोजिम मापदण्डभित्र नभएका घरहरूको हकमा सडक मापदण्ड छुट्ट्याई बाँकी भागको नक्सा प्रमाणित गर्दा घरधनीले भत्काउनु पर्ने भाग घरधनी स्वयमले भत्काउने र नगरपालिकाबाट भत्काउनु परेमा भत्काउन लागेको खर्च घरधनीबाट असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

मुक्तिनारायण भादा घाट, वि.पि. वन बाटिका, मदनआश्रीत वन बाटिका, पर्वतियामन्दिर, स्वामी वनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट, तुलसीपुर भगर ताल, कृष्णसार ताल, सर्जुनदि खण्ड क, ख, ग र गणेशपुर ताल, सुईयाताल, कोटहि मन्दिर, शिवमन्दिर चोकटेपरी, वार्ड नं. ७ को बंगलामुखी मन्दिर, कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र, भगर ताल वडा नं. २, नथुनिया बाबा मन्दिर वडा नं. ३, पहलमानदास बाबा मन्दिर लालपुर, शिव मन्दिर संरक्षण संस्था डल्लापुर, बिक्रि भवानी मन्दिर वडा नं. १२, कालिका मन्दिर वडा नं. १२, स्वामी वन बाटिका कब्रस्थान, मसान घाट, फैजहवा ताल, परिस्याको ताल आदि ऐतिहासिक, सास्कृतिक सम्पदाहरू सबैको बिकास, संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०

गुलरिया नगरपालिका विभिन्न वडाहरूमा रहेका मन्दिर, मस्जिद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरूमा थप बजेट प्राप्त हुन आएमा प्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१

गुलरिया नगरपालिका वडा नं ८ स्थित सर्जुनदीपारी रहेको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गा रहेको स्थानलाई गुलरिया नगरको औद्योगिकग्राम क्षेत्रको रूपमा थप विकास गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमाथी छलफल भई उठेका बेरुजुहरूको नियमानुसार फछ्योट गर्ने गराउने तर्फ गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

गुलरिया नगरपालिका कार्यालयमा सेवा करारमा रहने कर्मचारीहरूलाई नगरपालिकाको कार्यबोध, दरवन्दी संघयाको अप्र्याप्तताको आधारमा निजहरूलाई सेवा करारमा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

जिल्ला दररेटमा उल्लेख नभएका दररेटहरूको हकमा उत्पादन कम्पनी, सप्लायर्स वा सम्बन्धित अन्य पक्षसँग कम्तीमा तीन (३) वटा दररेट माग गरी तीनवटैको औषत दरलाई कायम गरी निर्माण तथा खरिद प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५

गुलरिया नगरपालिका साभेदारी विकास कोषबाट ऋण लिएका ठेकापट्टाको बक्यौता रकम बुझाउन बाँकी रहेको, व्यवसाय कर लगायत अन्य कर तथा सेवा शुल्क बुझाउन बाँकी रहेका व्यवसायी तथा व्यक्तिहरूको हकमा बुझाउन बाँकी रहेको रकम चुक्ता गरेपछि मात्र सेवाप्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६

गुलरिया नगरपालिका बस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभुत मार्गदर्शन २०७२ बमोजिम बस्ती विकास तथा नक्सा पास प्रक्रिया अगाडी बढेकोमा आगामी आ.व. मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७

द्यगष्मिष्टन अयमभ लागु भएपछि वा अधि निर्माण भएका घरटहरा तथा अन्य संरचना प्राकृतिक विपत्तीबाट भत्कन गर्इ जनधनको क्षति हुन गएमा सो को जिम्मेवार स्वयं घरधनी नै हुने गरी निर्मित संरचनाको नक्सापास गरिदिने तथा Building By-Laws को प्रक्रिया नियमानुसार पुरा नगरी निर्माण गरिइएका घरटहराहरू तथा संरचनाको हकमा मापदण्ड बिपरित बनेका संरचना निमानुसार हुने गरी बाँकी रहन आउने संरचनाको भाग मात्रको नक्सापास गरिदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८

गुलरिया नगर क्षेत्रलाई नमूनाशहर निर्माण गर्नका लागि विद्युत तथा टेलिफोनका तारहरूलाई भूमिगत रूपमा विस्तारका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९

गुलरिया नगरपालिकामा मानव संशाधन विकास, संस्थागत विकास तथा गरिवी न्यूनिकरण कार्यक्रममा सहयोगकालागि सहयोगी संस्थाहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५०

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ११ गणेशपुर नाकामा रहेको छोटी भन्सार पुन संचालनमा ल्याउनको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१

बिषयगत शाखाहरू बाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू नगर तथा सम्बन्धित वडाको समन्वयको आधारमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५२

गुलरिया नगरपालिका कार्यालयका बिषयगत समिति लगायत कानून बमोजिम गठन भएका अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता रु. १,५००। न.पा. भित्र अनुगमन तथा मूल्यांकन भत्ता रु. १,५००। विभिन्न तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रममा सहजकर्ता भई कार्य गरे वापत प्रतिसेशन रु. १,५००। र बोलपत्र तथा दरभाउ पत्र खोल्ने प्रयोजनको लागि रु. १,५००। भत्ता हुने गरी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५३

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ४ स्थित सिमसारको रूपमा रहेको भगहरताललाई पर्यटक प्रबद्धनका निमित्त तथा गुलरिया नगरपालिकाको स्थायी आय आर्जनका लागि उक्त पोखरीमा माछा पालन तथा पार्क निर्माणको डि.पि.आर तयार गरी कार्य प्रक्रिया अगाडी बढाउन संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५४

गुलरिया ४ स्थित कोटही मन्दिर र गुलरिया १ को पर्वतिया मन्दिरको डि.पि.आर (DPR) तयार भईसकेको हुँदा डि.पि.आर बमोजिम मन्दिरको विकास गरी अघी बढन संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५५

तुलापुरदेखि ध्रुव मा.वि. हुँदै बैरियाघाट जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यको डि.पि.आर. (DPR) तयार भईसकेको हुँदा डि.पि.आर. (DPR) बमोजिम सडक निर्माण गर्न संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५६

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित शंकर बस्तीको गणेश विद्या मन्दिर आधारभूत विद्यालय नजिकमा रहेको खेल मैदानलाई स्तरवृद्धि गर्न प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५७

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागू औषध, दुर्ब्यसनी रोकथाम तथा नियत्रणका लागि कार्यक्रम बनाई अधि बढ्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र किसानहस्तको लागि सहज र शुलभ तरिकाले मल उपलब्ध गराउनका लागि कृषि सामाग्रि कम्पनी लिमिटेड, साल्ट ट्रेडिङ र गुलरिया नगरपालिका भित्र रहेका सहकारी विच समन्वय गराई समयमै मलखाद उपलब्ध गराउन तर्फ क्रियासिल गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५९

गुलरिया नगरपालिका वार्ड न. १ स्थित खन्नावावा मन्दिर, पर्वीतया मन्दिरको क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कार्यको लागि सम्बन्धि निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६०

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नतिका लागि DPR तयार भैसकेको हुँदा नगरस्तरीय हस्पिटल बनाउनको लागि प्रदेश तथा संघीय सरकार संग आवस्यक बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ६१

गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाका स्थायी कर्मचारीहरूका लागि प्रोत्साहन भत्ताको लागि छुट्ट्याईएको रकम भित्र बाट दरबन्दीमा कार्यरत रहको तथा नयाँ नियुक्ति वा समायोजन भई आउने कर्मचारीहरूलाई मात्र पद वा तह अनुसार निश्चित रकम तोकी गत बर्षहरूमा जस्तै हुने गरि भत्ता उपलब्ध गराउने र चौबिसै घण्टा खटिई काम गर्नपर्ने दमकल सेवामा कार्यरत कर्मचारी तथा नगर प्रहरीहरूलाई निश्चित रकम तोकी रासन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ६२

गुलरिया नगरपालिकामा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने आयोजनाहरूको लागत अनुमान तयार गर्दा तपसिल बमोजिमको लागत सहभागिता हुने गरि निर्माण कार्य गराउने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

- ❖ गुलरिया नगरपालिकाको बजेट बाट निर्माण हुने भवन, कल्भर्ट, पुल, पर्किं नाली निर्माण गर्दा लागत सहभागिता न्युनतम लागत सहभागिता न्यूनतम अनुमानको ५% हुनु पर्नेछ ।
- ❖ कालोपत्रे सडक निर्माण गर्दा ५% हुनुपर्नेछ ।
- ❖ भवनहरूको फिनिसिड केन्द्रिय तथा प्रदेशको अनुदानबाट बन्ने भवनहरूको हकमा लागत सहभागिता कम्तिमा २.५% हुनु पर्नेछ ।
- ❖ सडक, ग्राभेल माटो पटान तथा नया बाटो हरूमा लागत सहभागिता कम्तिमा १५% हुनु पर्दछ ।
- ❖ सडक मर्मत वा सडक बोर्ड नेपाल बाट सञ्चालन हुने सडकका कामहरूमा सडक बोर्डनेपालबाट अनुदान ७०% र नगरपालिका बाट लागत ३०% हुने गरी १००% मानी उक्त १००% मा थप १०% उपभोक्ताको लागत सहभागिता लगाई ग्राभेल मर्मत गराउने र कालोपत्रे मर्मतमा ५% लागत लगाउने साथै पुल, कल्भर्ट, नाली मर्मतमा २.५% लागत सहभागिता कम्तिमा हुने गरि गर्ने ।
- ❖ विगतमा भएका र वर्तमान तथा आगामी दिनमा हुने कुनै विशेष प्रकार वा इमर्जेन्स निर्माणको बिषय जस्तै, फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण स्वास्थ्य सम्बन्धि निर्माणका कामहरू आपतकालीन अवस्थामा निर्माण गरिने कुनै पनि निर्माण कार्यको लागत सहभागिता नगर प्रमुखको निर्देशनमा गर्नेगरी आगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६३

आ.व. २०७८/२०७९, २०७९/२०८० र २०८०/२०८१ मा निर्माण सम्भौता भई विविध कारण वस सम्पन्न हुन नसकेका ठेक्का सम्भौताहरूको म्याद सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली वमोजिम तथा उपभोक्ता समिति मार्फत भएका तपशीलका योजनाहरूको सम्भौता अवधि आगामी आ.व. सम्मको लागी थप गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	उपभोक्ता समितिको नाम	सम्भौता भएको आ.व.	दायित्व रकम	कै
१	वडा नं. ३ वि.ओ.पी कट्टी देखि किंदिपुर जाने सडक ग्राभेल	वडा नं. ३ वि.ओ.पी कट्टी देखि किंदिपुर जाने सडक ग्राभेल उ.स.	२०८०/०८१	३५,००,०००	

निर्णय नं. ६४

गुलरिया नगरपालिकावाट सञ्चालन हुने निर्माण सँग सम्बन्धित कामको नियमित सुपरभिजन, रेखदेख, गुणस्तर सुनिश्चिता आदि कार्यको लागी कामको चापको आधारमा प्राविधिक शाखा प्रमुख तथा साईट इन्चार्जको सिफारिसमा दैनिक रु. ७७० रूपैयाका दरले मासिक (२६ दिन) २०,००० मा नवद्वने गरी दैनिक ज्यालादारीमा लगाउन सकिने गरी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई सहमति दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६५

संघियता कार्यान्वयनको क्रममा स्थानीय तहहरूमा नगर कृषि विकास कार्यक्रम संचालन कार्यान्वयन तथा प्राविधिक सेवाटेवाका लागि नगर कृषि विकास शाखा स्थापना भइ कार्य प्रारम्भ भएता पनि कृषि क्षेत्रमा बढदो व्यवसायीकरण तथा नगरको पहुँच भन्दा बाहिरका कृषकको फर्म तथा घरदैलो सम्म प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउन असमर्थता कारण कृषि विकास शाखाको मातहतमा रहने गरी यस पालिका अन्तर्गत वडा नं. १, २ र ३ लाई समेट्नेगरी वडा नं. १ मा र वडा नं. ११ र १२ लाई समेट्नेगरी वडा नं. ११ गरी जम्मा २ वटा कृषि तथा पशुसेवा केन्द्र स्थापना गरी सोही केन्द्रबाट सम्पुर्ण कामकाज गर्ने गराउने तर्फ आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६६

अधिल्ला वर्षहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव भत्ता स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान मार्फत नै प्राप्त हुदै आएकोमा यस आ.व मा उक्त रकम प्राप्त नभइ नगरस्तरीय वजेटबाट तलव भत्ता व्यवस्था गरिएकोले यदि सो वापत रकम पुन प्राप्त भएमा उक्त रकम सोधभर्ना गरी स्केल वमोजिमको तलव भत्ता भुक्तानीमा खर्च गर्ने तथा ततपश्चता वचत रकम नगरस्तरी भैपरी खर्च वाट व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६७

गुलरिया नगरपालिकाको अनुगमन समितिको प्रतिवेदन लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६८

गुलरिया नगरपालिकामा विभिन्न आ.व मा श्री महालेखापरीक्षकको अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका वेरुजु फछ्यौट गरी समपरीक्षणको लागी अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६९

आर्थिक कार्यविधि तथा विन्तीय उत्तरदायित्व ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम वडामा संकलन भएको राजश्व भोलि पल्टनै बैंकमा दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा कर्मचारीहरूको कार्यबोधका कारणले गर्दा सम्भव नभएका वडाहरूलाई अधिकतम ७ दिन भित्र बैंकमा दाखिला गर्नका लागि वडा कार्यालयलाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७०

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि गुलरिया नगरपालिका कार्यालयको क्रमागत रिज्नरोड तथा भित्री सडक र वाडपास सडक निर्माण कार्यका लागि सहरी विकास मार्फत एसियाली विकास बैङ्क (ADB) समक्ष माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७१

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ९ र १० मा भारतको सिमानासंग जोडिएका अति विपन्न टोल, वस्तीहरूमा रहेका

विद्यालय भवन, खानेपानी, शौचालय र खेल मैदान समेत निर्माण कार्यका लागि नेपाल सरकार मार्फत भारतीय राजदुतावास समक्ष रु. २० करोड बराबरको आर्थिक सहयोग माग गरि सीमा क्षेत्रमा नमुना विद्यालय निर्णयमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७२

नेपाल भारत सरकारको आर्थिक सहयोगमा निर्माणहुने विद्यालयहरूका लागि ५ प्रतिशत रकम गुलरिया नगरपालिकाकले लगानी गर्ने प्रतिवद्धता समेत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७३

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित श्री शम्भुशरण मा.वि. खैरापुर गुलरिया बर्दियामा विद्यार्थि संख्याको चाप अनुसार कक्षा कोठा अभाव रहेकोले स्थानीय तहको साफेदारीमा भवन निर्माण शिर्षक (४ कोठे भवन संख्या ३) अन्तर्गत प्राप्त बजेटबाट संचालन हुने गरि भवन संख्या १ केन्द्रिय अनुदान रु. ५५ लाखमा नपुग रकम स्थानीय तहबाट व्यहार्ने गरि उक्त श्री शम्भुशरण मा.वि. खैरापुर बर्दियामा भवन निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो । साथै बाँकी २ वटा भवनको हकमा आवश्यक्ता अनुसार कार्यपालिका बैठकमा छलफल गरि अत्यावश्यक भएको विद्यालयको लागि प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७४

गुलरिया नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका गैरसरकारी संस्थाहरूले पेश गरेको आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रमको मासिक कार्यप्रगति विवरण निरन्तर पालिकामा पेश गर्ने गरि नगरपालिकाको समन्वयमा कार्यक्रम संचालनका लागि स्वीकृति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

Name of Local Implementing Partner : Kamaiya Mahila Jagaran Samaj Nepal

Time Period: 1 June 2024 to 31 Dec 2026

Name of Project: RESTORE: Restoring local food system for Enhanced community resilience in the context of climate change in Bardia.

Project Number: 1010431-27

411. 1			financial literacy training.				
411.1.1	228	KMJS	Training Materials including stationery	Event	3	5,000.00	15,000.00
411.1.2	513	KMJS	Resource person	Person	6	3,500.00	21,000.00
411.1.3	227	KMJS	Snacks(Break fast)	Person	165	250.00	41,250.00
411.1.4	217	KMJS	Food	Person	165	450.00	74,250.00
411.1.5	227	KMJS	Hi-Tea	Person	165	100.00	16,500.00

411.1.6	218	KMJS	Travel cost for the participants	Person	160	200.00	2,000.00
411.1.7	226	KMJS	Hall rent	Day	6	2,500.00	15,000.00
			Total 411.1				215,000.00
411.2			SIYB/ entrepreneurship training to women and youth.				
411.2.1	228	KMJS	Training Materials including stationery	Event	2	5,000.00	10,000.00
411.2.2	513	KMJS	Resource person	Person	6	2,500.00	15,000.00
411.2.3	227	KMJS	Snacks(Break fast)	Person	165	250.00	41,250.00
411.2.4	217	KMJS	Food	Person	165	450.00	74,250.00
411.2.5	227	KMJS	Hi-Tea	Person	165	100.00	16,500.00
411.2.7	218	KMJS	Travel cost for the participants	Person	160	200.00	32,000.00
411.2.8	226	KMJS	Hall rent	Day	6	2,500.00	15,000.00
			Total 411.2				204,000.00
411.3			Support start up fund to establish green enterprises.				
411.3.1	80	KMJS	Cash support to the group and individual for green enterprises	Person	21		735,000.00
			Sub Total				735,000.00
			411.3.1.1 Orientation/ Training on livestock farming/Agroforestry(2 Days)				
411.3.2	228	KMJS	Orientation Materials including stationery	Event	2	5,000.00	10,000.00
411.3.3	513	KMJS	Resource person	Person	4	2,500.00	10,000.00
411.3.4	227	KMJS	Snacks(Break fast)	Person	110	250.00	27,500.00
411.3.5	217	KMJS	Food	Person	110	450.00	49,500.00
411.3.6	227	KMJS	Hi-Tea	Person	110	100.00	11,000.00
411.3.8	226	KMJS	Hall rent	Day	4	2,500.00	10,000.00
			Sub Total				118,000.00
			Total of 411.3				853,000.00

411.4			Provide access to market facilities like collection centers and market facilities.				
			411.4.1Bazar Sambad				
411.4.1	228	KMJS	stationery/Banner	Event	2	3,525.00	7,050.00
411.4.2	227	KMJS	Snacks/Food	Person	110	250.00	27,500.00
411.4.4	218	KMJS	Travel cost for the participants	Person	110	200.00	22,000.00
411.4.5	226	KMJS	Hall rent	Day	1	2,500.00	2,500.00
			Sub Total				59,050.00
411.4.2			Improve hatbazzar spot and collection centers				
411.4.6	227	KMJS	Meeting with local government and GCCI(Tea and snacks)	Person	20	250.00	5,000.00
411.4.7	426	KMJS	Maintainance of the hatbazzar spot in close coordination with local palika	Spot	2		40,000.00
			Sub Total				45,000.00
			411.4.3 Market mapping and survey for value chain and enterprise development.				
411.4.8	228	KMJS	Market mapping and survey material including stationery	Event	2	5,000.00	10,000.00
411.4.9	227	KMJS	Market survey meeting cost for tea and snacks	Person	20	250.00	5,000.00
	513	KMJS	Volunteers for market survey	Person	4	2,000.00	8,000.00
			Sub Total				23,000.00
			Total of 411.4				127,050.00
411.5			Food system risk analysis of the river basin communities				

			411.5.1 Workshop on Risk analysis of the river basin communities				
411.5.1	228	KMJS	Orientation/ Workshop Materials including stationery/Banner	Event	3	5,000.00	15,000.00
411.5.2	513	KMJS	Resource person/ Consultant	Person	3	3,000.00	9,000.00
411.5.3	227	KMJS	Snacks/Food	Person	90	450.00	40,500.00
411.5.5	218	KMJS	Local Transportation	Person	90	200.00	18,000.00
411.5.6	226	KMJS	Hall rent	Day	3	2,500.00	7,500.00
			Sub Total				90,000.00
			411.5.2 External research support cost				
411.5.7	515	KMJS	External research and study	Palika	1		125,000.00
411.5.8	216	KMJS	Travel/Perdiem of the staff/ Board members	Person	6	5,000.00	30,000.00
			Sub Total				155,000.00
			Total of 411.5				245,000.00
411.6			Demonstration of agroecology-based climate resilient agriculture options in farmers groups				
411.6.1			411.6.1 Agriculture and livestock inputs support for agroecological village				
411.6.2	421	KMJS	Seeds & Seedlings	Packet	20	500.00	10,000.00
411.6.3	423	KMJS	Livestock input support	Person	12		120,000.00
411.6.4	425	KMJS	Polyhouse with construction material	Person	12		120,000.00
411.6.5	425	KMJS	Climate smart technologies and tools support	Groups	6		60,000.00
411.6.6	425	KMJS	Drip Irrigation	Person	4		40,000.00

411.6.7	314	KMJS	Distribution and management cost (including transportation cost)	Locations	4	5,000.00	20,000.00
411.6.8	227	KMJS	Field visit and Interaction meeting cost (Tea and snacks)	Person	10	250.00	2,500.00
			Sub Total				372,500.00
			411.6.2 Demonstration of agroecology-based climate resilient agriculture options				
411.6.9	227	KMJS	Meeting with the agriculture JTA and farmers group (Tea and snacks)	Person	50	250.00	12,5 00.00
	421	KMJS	Sample seed purchase for PVS test	package	10	1,000.00	10,000.00
	426	KMJS	establishment of the model of agriculture practice				
	425	KMJS	Develop demonstration site with equipment				
			Sub Total				22,500.00
			Total of 411.6				395,000.00
411.7			Establish agromet advisory information management system and services in the Palikas				
411.7.1	515	KMJS	External research and study	Palika	1		357,594.00
			Total of 411.7				357,594.00
411.8			Codesign nature-based solutions for livelihood and flood control in river basin areas				
411.8.1	515	KMJS	411.8.1 External research and study	palika	1		247,719.00

411.8.2	228	KMJS	Training Materials including stationery/Banner(DRR Portal roll out)				-
411.8.3	513	KMJS	Resource person				-
411.8.4	227	KMJS	Snacks/Food				-
411.8.5	218	KMJS	Travel cost for the participants				-
411.8.6	331	KMJS	Establish desk in Municipality learning center with furnishing				-
			Sub Total				247,719.00
			411.8.2 Formation/reformation of CDMC and Farmers group.				
411.8.7	228	KMJS	Consultation Materials including stationery	Event	6	2,750.00	16,500.00
411.8.8	227	KMJS	Snacks/Food	Person	165	250.00	41,250.00
			Sub Total				57,750.00
			411.8.3 Mobilization of the CDMC and Farmers group.				
411.8.9	228	KMJS	Data collection and record keeping material	Event	12	500.00	6,000.00
	227	KMJS	Snacks/Food	Person	12	250.00	3,000.00
			Sub Total				9,000.00
			Total of 411.8				314,469.00
411.9			Training to community and stakeholders on agroecology-based food production system				
411.9.1	228	KMJS	Orientation Materials including stationery	Event			-
411.9.2	513	KMJS	Resource person	Person			-
411.9.3	227	KMJS	Snacks/Food	Person			-
411.9.5	218	KMJS	Local travel for the participants	Person			-

411.9.6	226	KMJS	Hall rent	Day			-
411.9.7	227	KMJS	Field visit and Interaction meeting cost (Tea and snacks)	Person			-
			Total of 411.9				-
411.1			Conduct Chalfal Chautari in the communities in climate change, social issues and community action plan.				
			Conduct Chalfal Chautari in the communities in social issues and government plan and budget.				
		KMJS	411.10.1 Meeting with CDMCs, Farmer group on social issues and local government plan and budget				
	228	KMJS	ReFLECT meeting material including stationery	Event	18	3,000.00	54,000.00
	227	KMJS	Snacks/Food	Person	540	100.00	54,000.00
			Sub Total				108,000.00
			411.10.2 CAP develop workshop				
	228	KMJS	Orientation/ Workshop Materials including stationery/Banner	Event	3	5,000.00	15,000.00
	513	KMJS	Resource person/ Consultant	Person	3	3,000.00	9,000.00
	227	KMJS	Snacks/Food	Person	90	450.00	40,500.00
	218	KMJS	Local Transportation	Person	90	200.00	18,000.00
	226	KMJS	Hall rent	Day	3	2,500.00	7,500.00
	228	KMJS	Printing and binding of the CAP	Booklet	15	3,000.00	45,000.00
			Sub Total				135,000.00
			Total of 411.10				243,000.00

411.11			Support for the establishment of multi-stakeholder platform at Palika to promote learning, sharing and networking among stakeholders for DRR/CCA and food system.				
		KMJS	411.11 .1 Formation of the MPDRR in respective Municipalities				
	228	KMJS	Follow up meetings-stationery on MPDRR platform meeting	Event	2	5,000.00	10,000.00
	227	KMJS	Snacks/Food	Person	60	250.00	15,000.00
	216	KMJS	Perdiem for the participants	Person	50	500.00	25,000.00
	218	KMJS	Travel cost for the participants	Person	50	200.00	10,000.00
	226	KMJS	Hall rent	Day	1	2,500.00	2,500.00
	513	KMJS	Documentation on Gap finding and consultation feedback	Event	1	2,500.00	2,500.00
			Sub Total				5,000.00
			411.11 .2 Quarterly meeting of MPDRR in Municipality.				
	228	KMJS	Meeting material including stationery	Event			-
	227	KMJS	Snacks/Food	Person			-
	216	KMJS	Perdiem for the participants	Person			-
	226	KMJS	Hall rent	Day			-
	513	KMJS	Documentation on Gap finding and consultation feedback	Event			-
			Sub Total				-
			Total of 411.11				65,000.00

411.12			Workshops and review meetings with Palikas and province on DRR/CCA and sustainable food system				
	228	KMJS	Orientation/ Workshop Materials including stationery/Banner	Event	2	7,500.00	15,000.00
	513	KMJS	Resource person/ Consultant	Person	2	4,500.00	9,000.00
	227	KMJS	Snacks/Food	Person	60	675.00	40,500.00
	216	KMJS	Perdiem for the participants	Person	60	1,500.00	90,000.00
	218	KMJS	Local Transportation	Person	60	750.00	45,000.00
	226	KMJS	Hall rent	Day	2	3,750.00	7,500.00
			Total of 411.12				207,000.00
711			Staffs Capacity Development Activities				
711.1			Capacity building training (MEAL. ToC)				
711.1.1	216	KMJS	DSA	Day	10	1,500.00	15,000.00
711.1.2	218	KMJS	Local travel		2	5,000.00	10,000.00
			Total				25,000.00
711.2			Half Yearly Review				
711.2.1	216	KMJS	DSA		8	1,500.00	12,000.00
711.2.2	218	KMJS	Local travel		2	5,000.00	10,000.00
			Total				22,000.00
711.3			Financial Traning				
711.3.1	216	KMJS	DSA	Day	15	1,500.00	22,500.00
711.3.2	218	KMJS	Local travel	Times	4	5,000.00	20,000.00
			Total				42,500.00
			Total staff capacity building cost				89,500.00
811			Project Management Activities				
811.1			Project Monitoring/LPAC Meetings,TOC workshop				
811.1.1	221	KMJS	Travel	person	25	500.00	12,500.00

811.1.2	227	KMJS	Snacks /Fooding	person	25	500.00	12,500.00
811.1.3	211	KMJS	Stationery		2	1,000.00	2,000.00
811.1.4	216	KMJS	DSA	Day	6	1,500.00	9,000.00
811.1.5	218	KMJS	Local travel	Times	3		54,000.00
			Total				90,000.00
811.2			Project Staff Meetnig-monthly/quately				
811.2.1	227	KMJS	Quartely Meeting	Times	3	5,000.00	15,000.00
			Total				15,000.00
811.3			Project Visibilities				
811.3.1	611	KMJS	Project staffs/women netwrok visibility (t-shirt/cap/bags)	Items	25	500.00	12,500.00
			Total				12,500.00
			Total project management cost				117,500.00
			Total Budget-2024				4,750,000.00

4750000 Annual budget for
3 years

लैडिंगक समन्याधिक आत्मनिर्भर समाजको श्रृजना

DAO Registration No. 11/2049 S.W.C. Registration No. 5099

 084420350



थारु महिला उत्थान केन्द्र
THARU WOMEN UPLIFTMENT CENTER
गुलरिया-७, बर्दिया
Gulariya-7, Bardiya
(2049)

थारु महिला उत्थान केन्द्र
स्वीकृत बजेट-२०८१/०८२

AYNI Project

CODE	EXPECTED OUTCOMES/ ACTIVITIES AND OTHER COSTS	AYNI Fund (US\$)
1.-	Activities	
1.1	Stakeholders and Community Consultation	1,384.62
1.2	Needs assessment of Tharu women and their communities on renewable energy	769.23
1.3	Training on installation and maintenance of improved cooking stoves	692.31
1.4	Procurement and installation (Matribhumi) improved cooking stoves	5,000.00
	Sub total	\$7,846.15
2.-	Activities	
2.1	Orientation on the installation, use and maintenance of solar irrigation pumps	692.31
2.2	Procurement and installation of solar irrigation pumps	7,692.31
2.3	Training on production and use of organic fertilizers	384.62
2.4	Procurement and distribution of organic fertilizer making buckets	1,153.85
2.5	Orientation on afforestation and forest management	307.69
2.6	Saplings distribution	500.00
	Sub total	\$10,730.77
3	Activities	
3.1	Briefing on the impacts, challenges and way forward	961.54
3.2	Monitoring and evaluation (including from the Social Welfare Council (SWC))	461.54
	Subtotal	\$1,423.08
	Total Budget in activities (except personnel and admin cost) In NRs	Rs 26,00,000

Address: Gulariya Municipality Ward No.-7, Manakamanatol, Bardiya

E-Mail ID: twuc.bardiya2049@gmail.com

Website: twuc.org.np

लैडिंगक समन्यायिक आत्मनिर्भर समाजको श्रृजना

DAO Registration No. 11/2049 S.W.C. Registration No. 5099

84420350

थारु महिला उत्थान केन्द्र

THARU WOMEN UPLIFTMENT CENTER

गुलरिया-७, बर्दिया

Gulariya-7, Bardiya

(2049)



CSN Project

Code	EXPECTED OUTCOMES/ ACTIVITIES AND OTHER COSTS	NA Fund (Rs)
A.1	Cross Culture Programme	180,000
A.2	Group Meeting	16,000
A.3	Education Development Fund	50,000
A.4	Network Meeting	80,000
A.5	Workshop on service mapping and establishment of referral pathway	30,000
A.6	Orientation of Psychosocial Coucelling	40,000
A.7	Disaster Management Support	60,000
A.8	Peace Dialogue	106,000
A.9	Psysocial Counselling Traning	37,500
A.10	Climate Change & Disaster Management Traning	78,000
A.11	Business Plan & Business Devlopment Traning	58,500
A.12	Coordination Meeting with local governmnet,DRR Team and other stakeholders	105,000
A.13	Monthly Staff Meeting	15,000
A.14	Coordination Meeting with DDMC,DDR,LEOC/DEOC	60,000
A.15	Entrepreneurship Devlopment & Seeds Support	150,000
A.16	Annual Meeting for Community Protection Network	50,000
A.17	Day Celebreton Program (Women day, 16 days campagin, child day, human right day & Cross Culture Programme)	3,000
A.18	Enterprenuership & Business Support	300,000
A.19	Emergency Fund	50,000
A.20	Radio Program Production(SADVAB)	40,000
B.1	Staff Costs	929,500
C.1	Admin Cost	52,000
	Total Budget	2517,500

Address: Gulariya Municipality Ward No.-7, Manakamanatol, Bardiya

E-Mail ID: twuc.bardiya2049@gmail.com

Website: twuc.org.np

दलित महिला उत्थान सघ
केन्द्रिय कार्यालय गुलरिया बर्दिया
बालबिवाह र चाँडै हुने बिवाह न्युनिकरण तथा रोकथाम परियोजना
आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को कार्यकमहरू

क्र.सं.	सम्पन्न क्रियाकलापहरू	इकाई	लक्ष्य	सहभागि	बजेट	कैफियत
१.	परियोजना शुभारम्भ बैठक	पटक	१	२०	१९,०००	
२.	किशोरीहरूको नेतृत्वमा प्रदेश स्तरिय कार्यक्रम	पटक	१	५	१,१०,०००	
३	स्थानिय तहसँग बालबिवाह अन्त्यका लागि स्थानिय रणनिति अध्यावधिक, कार्यन्वयन र बजेट विनियोजन कार्यशाला	पटक	१	२०	१२,०००	
४	बालबिवाह न्युनिकरण र सामाजिक हानिकारक नियमहरू कम गर्न समुदायका अगुवाहरूको भूमिका सम्बन्धि अभियुक्तिकरण	पटक	१	३५	१६,३५०	
५	बालबिवाह न्युनिकरण र सामाजिक हानिकारक नियमहरू कम गर्न समुदायका अगुवाहरूको भूमिका सम्बन्धि अभियुक्तिकरण	पटक	२	६५	३०४५०	
६	दिवसिय (अन्तर्राष्ट्रिय बाल अधिकार दिवस, महिला दिवस, दिवस १६ दिने अभियान आदि)	पटक	६	३०,०००	
७	प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकार र यौन शिक्षा सम्बन्धि ५ दिने तालिम	पटक	५ दिन	५	५७०००	
८	बालबिवाह न्युनिकारणका लागि वडा स्तरिय धार्मिक नेताहरूको संजाल गठन गर्ने ।	पटक	२	४०	१९०००	
९	बालबिवाह न्युनिकरणमा धार्मिक नेताहरूको भूमिकाको सम्बन्धि समिक्षा बैठक	पटक	२	२०	९०००	
१०	सामाजिक संजालको प्रयोग र अनलाइन हिंसाको बारे मा किशोरीहरूलाई अभियुक्तिकरण गर्ने ।	पटक	२	४०	२४०००	
११	विद्यालयका शिक्षक र स्थानिय तहका जनप्रतिनिधि विच बालबिवाह न्युनिकरण सम्बन्धि स्थानिय पाठ्यक्रम समावेशको बारे छलफल बैठक	पटक	२	३२	२३६००	
१२	विद्यालय छोडेका किशोरीहरूलाई पुनः भर्ना गर्ने र स्टेस्नरी / व्याग / ड्रेस सहयोग गर्ने	पटक	२	१०	३५०००	
१३	व्यवसायिक तालिममा सहभागि हुने महिलाहरूलाई व्यवसायिक योजना सम्बन्धि तालिम दिने ।	पटक	१	१८	३६५००	
१४	चाँडै बिबाह गरेका / हिंसा प्रभावित महिला अथवा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका महिलालाई व्यवसायिक सिपमुलक तालिम प्रदान गर्ने ।	पटक	१	८	१६००००	
१५	व्यवसायिक सिप प्रदान गरेका महिलालाई व्यवसाय सुरु गर्न घुम्तीकोष सहयोग गर्ने	पटक	१	८	१६००००	
१६	युवा नेटवर्कसँग मासिक समिक्षा बैठक	पटक	१२	५०	१३५०००	

१७	संयुक्त संजालको मासिक समिक्षा बैठक	पटक	१२	५०	१३५०००	
१८	चित्रकला, निवेदनात्मक कार्यक्रम	पटक	१	१०	१५०००	
१९	समुदायका हानिकारक प्ररम्पराहरूलाई कम गर्ने समुदाय स्तरिय अभिमुखिकरण	पटक	२	८०	४५२००	
२०	रेडियो जिङगल	पटक	८	३००००	
	स्थानिय तहका जनप्रतीनिधि र समुदायको अगुवाहरु मोवाइलको रिञ्जटोनमा सन्देशमुलक सुचना प्रसारण गर्ने	पटक	१	२०	१२०००	१
	पम्पलेट छपाइ	पटक	१	१५००	२२०००	१
	समुदायका हानिकारक परम्पराहरूलाई कम गर्ने अभिभावकसँग अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	४	१६०	२६२००	४
	किशोरी र महिलाहरू प्रजनन् स्वास्थ्य र यौन शिक्षा सम्बन्ध अभिमुखिकरण	पटक	४	८८	५८४००	४
	परियोजना समिक्षा बैठक	पटक	१	२०	१६६००	१
जम्मा					१२,५१,७५०।-	

तयार गर्ने
जिरा वि.क.
परियोजना संयोजक

प्राक्टिकल एक्सन नेपाल
जलवायु उत्थानशिल परियोजना
बजेट अवधी : २०८१ श्रावण १ गते देखि १५ पुस सम्म

क्र.स.	क्रियाकलाप	बजेट
१	समुदायमा आधारभूत सर्वेक्षण	९००,०००
२	स्थानिय सरकार तथा परियोजना सल्लाहकार समिति संग बैठक, प्रगति साभा	४०,०००
३	पूर्वसूचना तथा सुचकांकका आधारमा बाढी बीमा संचालनका लागी सहकारी तथा साफेदार संस्थाको क्षमतावृद्धि तालिम (विद्यालय विपद व्यवस्थापन चेतना अभिवृद्धिका गरिविधि सहित)	२५०,०००
४	सुचकांकका आधारमा बाढी बीमा कार्यमा संलग्न सहकारीको संस्थागत बिकासमा सहयोग	२८००००
५	सुचकांकका आधारमा बाढी बीमा कोष व्यबस्थापन तथा बीमा शुशासन सम्बन्ध क्रियाकलापहरु	१८००००
६	बाढी पुर्वसुचना सबलीकरणका लागी संरचनात्मक बिकास तथा सबलीकरण	१५०००००
७	सुचकांकका आधारमा बाढी बीमाको प्रभावकारीताका लागी बहु प्रकोप पुर्वसूचना प्रणाली मा योगदान तथा आकस्मिक उद्धार सामग्री सहयोग	१२०००००
	जम्मा	३,५५०,०००

Name of Organization : BUC
 Project's Name: GSS

Project Implementation Area : Gulariya, Madhuwan and Badhaiyatal

ActivitesMapping FY2025 for implementation

SN	Activities/ Outcome/ Activity code	WBS	Quantity (Target)	Name of Palika		District level	Total	Unite Budget	Total Budget
				Unit	Gulariya				
Outcome 1 : All CAY especially girls and young women are empowered to reduce harmful social norms, behaviours and practices that hinders them in reaching their full potential including in humanitarian setting									
1	Provide career counseling/ orientation to upper basic/ secondary level students/children (including harmful practices such as child marriage and child labor)/ Organize motivational session for students as a part of orienting on the importance of education - link to SRHR, SOYEE and Lead and Decide	NP00446-6153-031-2311-01	9	School	19200	3	-	3	19200
2	Support to organize children engaging program for learning (writing, speech, quiz/GK, story writing, essay writing, drama writing, poetry, computer typing competition, science exhibition, English/Nepali speaking, math contest, science experiment etc.)	NP00446-6153-031-2311-02	54	School	5000	5	0	5	5000
3	CSE orientation for CSO anetworks and media	NP00446-6153-032-2213-01	1	People	50000	1	1	1	50000
									50,000

4	Dialogues with CSOs and media about positive sexuality of adolescent and young people- 1 day	NP00446-6153-032-2213-02	2	Event	-	1	1	25000	25,000
5	Roll out key 8 sessions of self-protection package for AGCs to well aware them on preventing, reporting and responding CEFM and SGBV cases including leadership development and SRHR	NP00446-6153-033-2611-02	5	Session	60000	1	-	1	60000
6	SCYP awareness to children, young people and families in community	NP00446-6153-033-2611-03	4	People	27400	1	-	1	27400
7	Support to conduct Girls Summit/ Child Congress at palika level to link them to local planning process	NP00446-6153-033-2611-05	1	People	8000	-	1	1	8000
8	Support to roll out adolescent girls club led initiatives/action plan/ campaign to prevent, reduce and eliminate CEFM including other child right issues	NP00446-6153-033-2611-04	15	Session	000000E	7	-	7	19000
9	Celebration of different International and National Day	NP00446-6153-033-2121-05	15	Event	19000	5	-	5	19000
10	Girls Takeover (including preparation)	NP00446-6153-032-2724-02	7	Event	0	2	1	3	25000
11	Art is Power	NP00446-6153-032-2724-03	1	Event	5000	-	1	1	5000

12	Girls Out Loud	NP00446-6153-032-2724-04	1	Event	-	1	1	27000	27,000
13	CoC operation	NP00446-6153-032-2713-02	6	AGC	2	-	2	50000	100,000
14	Collective actions of youth with CSOs/media (as per the action plan) at palika level (including interventions related to engagement in local level planning process)	NP00446-6153-032-2723-01	3	Palika	1	-	1	100000	100,000
15	Support for disability identification - early screening by using Washington's Group of questionnaires/tool and referral system	NP00446-6153-031-2302-06	0	0	1	-	1	50000	50,000
16	Parental awareness program - promote "one home: one reading corner" at home and community engagement for quality education - 7 messages - link to ECD	NP00446-6153-031-2301-01	63	Community	0	30	-	30	5714 171,420
17	Motivational session on parent's role and responsibility for children's learning	NP00446-6153-031-2301-03	4	School	50000	1	-	1	50000 50,000
18	Provide education assitancehip support for vulnerable children/at-risk-dropout children/CWD support	NP00446-6153-031-2302-01	50	Childrens	33333.3	15	-	15	33333.33333 500,000

19	Refresher training for community facilitators on SGBV, Self-Parenting and dialogue and SRHR (8 Days)	NP00446-6153-033-2611-01	1	Event	5714.29	1	1	5714.285714	5,714
20	Support materials/resources for - reading corner at home for SC/vulnerable families - link to ECD	NP00446-6153-031-2301-02	56	Family	25000	20	-	25000	500,000
21	SBCC materials production and dissemination in community level	NP00446-6153-033-2611-09	1	Set	4000		25	25	4000
22	Review and reflection meeting with community facilitators	NP00446-6153-033-2611-07	2	Event	250000		2	25000	50,000
23	Deliver full package of parenting education sessions for parents' group on Protection	NP00446-6153-033-2611-06	4	Parents	252000	2	-	25000	50,000
24	Conduct dialogue session on protection related concerns on quarterly basis with the same group as per manual	NP00446-6153-033-2611-08	12	Parents	300000	3	0	30000	90,000
25	Support response services to assist recovery, rehabilitation and reintegration of the vulnerable and survivors of SGBV (as per need)	NP00446-6153-033-2612-01	5 People		50000	3	0	50000	150,000
26	Lobby with municipality and support for health insurance of at least 20 most vulnerable SC family	NP00446-6153-033-2612-02	34 SC		14000	14	0	14000	196,000

27	Remedial/catch-up/accelerated class/Assistant learning support to children having low learning achievements through pre-service teacher/youth engagement including CWDS	NP00446-6153-031-2312-01	3	Palika	14000	1	0	1	14000	14,000
28	Formation/reformation of youth clubs(through coordination with remaining ward office) and provide support	NP00446-6153-032-2713-01	0	Club	20000	2	0	2	50000	100,000
29	Positive sexuality orientation for faith leaders and community leaders -1 day	NP00446-6153-032-2202-01	3	Event	3500	1	0	1	3500	3,500
30	Outcome 2: Strengthened child-friendly and gender-responsive resources and safety nets through collective efforts of families, communities and service providers									
31	Support to conduct capacity building training/ orientation to child rights committees at ward level on their role, child protection in emergencies (CPIE), education, SRHR, GBV, case management etc	NP00446-6153-033-2613-01	4	Event	10000	1	0	1	10000	10,000
	Meeting/interaction with WCRC on rights and issues of children and adolescent girls	NP00446-6153-033-2613-02	15	WCRC	0000000	1	0	1	000000	300,000

	Collaborate with local government for the promotion of mental health and pshycosocial support to children, adolescent and young people.	NP00446-6153-033-2613-05	1	Event	200000	1	0	1	200000	200,000
32	Support to local level for review reflection and declaration of CEFM free ward and palika	NP00446-6153-033-2613-04	3	Ward	25000	2	0	2	25000	50,000
33	Periodic interaction meeting with the protection service providers- safe house, helpline, Nepal police, WCSC, lawyer, public prosecutors, OCMC on case handling practices of sexual and gender based violence	NP00446-6153-033-2613-03	2	Palika	300000	1	0	1	59000	59,000
34	Support to set up/upgrade science/math lab and other innovative equipments in school	NP00446-6153-031-2302-02	0	School	0	1	0	1	636937.25	636,937
35	Head Teachers Orientation on parental awareness and community engagement at Palika level	NP00446-6153-031-2301-04	3	Palika	636937	1	0	1	45000	45,000
36	Support to strengthen teachers' capacity to integrate ICT in pedagogy- 4 Days	NP00446-6153-031-2312-02	1	School	45000	-	1	1	200000	200,000
37	Orientation to elected Ward Chairs/representatives on parental awareness and community engagement at Palika level	NP00446-6153-031-2301-05	3	Palika	400000	1	0	1	35000	35,000
38										

39	HT's review meeting at Palika level on parental and community engagement	NP00446-6153-031-2301-06	9	school	0	3	0	3	25000	75,000
40	Joint monitoring for 'one home; one reading corner'	NP00446-6153-031-2301-07	3	Palika	0	1	0	1	70000	70,000
41	System strengthening of informal and formal network, groups or institution on DRR & CC and humanitarian response for ECD	NP00446-6153-033-2831-02	1	SC	0	1	0	1	100000	100,000
42	Set up STEAM lab/Makerspace in school	NP00446-6153-031-2302-04	2	School	33333.3	1	0	1	33333.33333	33,333
43	Support to strengthen teachers' capacity to use low/no cost teaching learning materials and pedagogy/ECED Teacher Training	NP00446-6153-031-2313-03	1	Event	27700	-	1	1	27700	27,700
44	Support to organize training to teachers on Integrated Curriculum	NP00446-6153-031-2314-03	-	Palika	26100	1	-	1	26100	26,100
45	Capacity building training to adolescents and youths (leadership, gender transromative approach, human rights, civic and political rights, negotiation, conflict resolution)	NP00446-6153-032-2712-01	1	Event	100000	-	1	1	100000	100,000
46	Orientation to youths on youth participation guidelines (palika level) and action plan development	NP00446-6153-032-2711-01	1.00	Event	200000	0	1	1	200000	200,000

47	Adolescent/youth empowerment initiatives (including challenge fund)	NP00446-6153-032-2712-02	1	Event	400000	1	0	1	400000	400,000
48	Youth meet up/consultations	NP00446-6153-032-2714-01	1	Event	200000	-	1	1	200000	200,000
49	Support to strengthen teachers' capacity on gender transformative education/pedagogy, inclusive classroom management and pedagogy, subject-specific contents and pedagogy, low/no cost teaching learning material development and pedagogy/ Washington Group Tools	NP00446-6153-031-2302-03	1	Event	0	1	0	1	200000	200,000
50	Outreach SRH services (including psychosocial counselling) provided through trained health providers.	NP00446-6153-032-2203-01	3	Palika	0	1	0	1	100000	100,000
51	Intergeneration dialogue (parents, children and caregivers) - understanding positive sexuality, debunking myths and misconceptions regarding sexuality (Including Protection)	NP00446-6153-032-2203-02	12	Event	0	5	1	6	25000	150,000
52	Fathers group meeting sessions on SRHR	NP00446-6153-032-2202-02	122	Session	0	25	0	25	3000	75,000
53	Adolescents and youth led health facility score card for quality improvement of AFS	NP00446-6153-032-2203-04	7	H. Int.	300000	1	0	1	300000	300,000

54	SRHR training package including SRHRIE and disability freindly SRHR Service- 3 days (palikas wise)	NP00446-6153-032-2203-03	2	Event	1	1	129700	259,400
55	Climate crisis, disaster risk management and WASH orientation to adolescents and youths and other stakeholders in relation to gender and SRHR in humanitarian settings - 2 day	NP00446-6153-032-2843-01	1	Event	1	0	200000	200,000
56	Outcome 3 :Government policies and plan ensure children, adolescent and young people have access to inclusive and gender responsive quality services.						-	-
57	Collaborative action on STEAM with government	NP00446-6153-031-2314-02	1	Event	1	0	150000	150,000
58	Capacity building of LGs on Education in Emergency (EIE)	NP00446-6153-031-2824-01	3	Palika	40000	1	-	40000
59	Collaborative Action with LGs	NP00446-6153-031-2311-04	3	Event	100000	1	-	100000
60	Development of OOSC Free Declaration Guideline at LG and guideline implementation	NP00446-6153-031-2314-06	2	Palika	0	1	0	100,000
	Dialogue/interaction with Duty bearers on civil and political rights of youths including in humanitarian settings	NP00446-6153-032-2733-01	2	Palika	300000	1	-	50000

61	Workshops with local government to develop local level youth participation framework	NP00446-6153-032-2734-01	2	Palika	20000	1	0	1	20000	20,000
62	Lobby and Advocacy meeting with duty bearers	NP00446-6153-032-2714-02	3	Palika	50000	2	1	3	50000	150,000
63	Youth dialogue with mayors/ deputy Mayors on various issues	NP00446-6153-032-2714-04	2	Palika	150000	1	0	1	150000	150,000
64	Orientation on Youth friendly local governance, SRHR and DRR/CCA to local government	NP00446-6153-032-2732-01	3	Palika	100000	1	0	1	100000	100,000
65	System strengthening of informal and formal network, groups or institution on DRR & CC and humanitarian response for ECD	NP00446-6153-033-2831-02	3	Palika	50000	1	0	1	50000	50,000
66	Capacity building of CAY on CC, DRM and Humanitarian Programming- 5 Days	NP00446-6153-032-2803-01	1	Event	150000	1	0	1	150000	150,000
67	Coordination meeting with palika authorities for influencing CC, DRM and CVA programming and mainstream within palika system	NP00446-6153-032-2804-01	2	Event	1	0	1	1	150000	150,000
68	Climate crisis, disaster risk management and WASH orientation to adolescents and youths and other stakeholders in relation to gender and SRHR in humanitarian settings - 2 day	NP00446-6153-032-2843-01	2	Event	500000	1	0	1	250,000	250,000

69	Social audit	NP00446-6153-031-2313-06	1	Event	50000	0	1	1	1	25000	25,000
70	GESI and safeguarding training to Partner	NP00446-6153-032-2831-03	1	Event	0	0	1	1	0	-	-
71	Travel and monitoring	NP00446-6153-031-2313-04	1	Event	200000	0	1	1	1	50000	50,000
72	Program, monthly planning, review and reflection of PNGOs	NP00446-6153-031-2313-05	12	month	83500	0	12	12	8000	96,000	
73	Review and reflection meeting-WRO level	NP00446-6153-031-2313-12	1	Event	59000	0	1	1	1	59000	59,000
74	Capacity building of CAY on CC, DRM and Humanitarian Programming- 5 Days	NP00446-6153-032-2803-01	1	Event	11666.7	0	1	1	1	250000	250,000
	Total				592		2500	98	43	229	8,761,105

Prepared By:

Signature
Name: Govind Prasad
Lamichhane
Designation- Project Coordinator
Date: 8 Aug, 2024

Name: Ravi Kumar Tuladhar

Designation- Chairperson

Date: 8 Aug, 2024



गुलरीया नगर पालिकामा पेश गरिएको

आ.ब. २०८०/०८१ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

संस्थाको नाम : माइती नेपाल बर्दिया

संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम : गायत्री रिमाल

ठेगाना : गुलरीया न.पा.वा.नं.०६

फोन / मो.नं. ०८४-४२०८६६

९८०९३०७०५१

आ.ब. २०८१/०८२

अनुमानित कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान , वडा नं.	लक्षित समुदाय / समुह	कार्यक्रम बजेट रु.	साझेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	SUFASEC- Down to Zero Alliance	गुलरीया नगर पालिकाका र बर्दिया जिल्ला समेत।	शोषण एवं जोखिम पुर्ण अवस्थामा रहेका महिला वालवालिकाहरू समेत।	रु. ३२,१२,८६६। (अक्षरुपी बत्तीस बाह्य हजार आठ सय छैसझौ रुपैया मात्र)	फ्रि अ गल्स	१ वर्ष
२	प्रशासनिक बजेट	रु ३,५५,९१२। (अक्षरुपी तिन लाख पचपन्न हजार नौ सय बाह्य मात्र।)				
	कुल बजेट	रु ३५,६८,७७८। (अक्षरुपी पैतिस लाख अद्दसझौ हजार सात सय अठत्तर रुपैया मात्र।)				

गायत्री रिमाल

माइती नेपाल बर्दिया , गुलरीया

माइती नेपाललको मूल्य कार्य क्षेत्र हरू :

- ✓ मानव बेचबिखन बिरुद्ध जनचेतना फैलाउने।
- ✓ सिमानामा सिमानिगरानि गर्ने।
- ✓ जोखिमपूर्ण यात्रामा रहेका महिला वाल वालिका लाई उद्धार गर्ने आवस्यक परामर्श प्रदान गर्ने।
- ✓ बेचबिखनमा परेका महिला वाल वालिकाको उद्धार गर्ने।
- ✓ आवस्यक परामर्श प्रदान गर्ने।
- ✓ पूर्नस्थापना संबन्ध कार्यगर्ने
- ✓ बिभिन्न हिसांमा परेका महिला वाल वालिका उद्धार , पूर्नस्थापन , पैरभिसमेत गर्ने।
- ✓ खोजतलास सम्बन्ध कार्य गर्ने
- ✓ पूर्नस्थापना केन्द्र संचालन गर्ने।

➤ जनचेतना मुलक कार्यक्रम समेत :

मानव बेचबिखन बिरुद्ध समुदाय स्तर बाटे रोक थाम गर्ने उद्देश्यका साथ विध्यार्थी , युवा र अभिभावक समेतको समुह हरू गठन गरि तालिम दिई उनि हरू मार्फत नै बिभिन्न स्थानमा अभिमुखिकरण एवं जनचेतना मुलक अभियान हरू संचालन भई रहेका छन्।

यस जिल्लामा र आसपासका जिल्लाका हरूमा समेत बिभिन्न जन चेतना मुलक अभियान हरू संचालन भई रहेका छन्।

जिल्ला स्तरमा समेतमा मानव बेचबिखनको अभियान लाई जिल्लास्तरमा ससक्त रूपमा संचालन गर्ने गराउन कानुन कार्यान्वयन गर्ने निकाय एवं सम्बन्धित सरोकारवाला हरू समेत सँग बिभिन्न कार्यक्रम हरू गर्दै आई रहेको।

उद्धार तथा पुनर्स्थापना लगायतका कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन भातिय सरकारी र गैर सरकारी निकाय सँग आपसी सम्बन्ध बिस्तारका लागि बिभिन्न कार्यक्रम समेत गरि समन्ध बिस्तार गरि कार्य समेतको प्रारम्भ गरिएको।

Radha Krishna Tharu Jana Sewa Kendra(RKJS), Bardiya

ASRHR Program and Budget Sheet - Year 2024

Project Period : March 2024 - Dec 2024 (First Year)

Project: Adolescents Sexual and Reproductive Health and right (ASRHR) Phase II

Municipality: Gulariya Municipality, Bardiya

क्र.सं.	क्रियाकलाप	बजेट
१	दौतरी शिक्षकलाई दौतरी शिक्षा तालिम	426,200.00
२	सुचना शिक्षा तथा सञ्चार सामाग्री निर्माण तथा वितरण	64,500.00
३	अतिरिक्त क्रियाकलापहरू	100,000.00
४	बुबा समुह बैठक	239,020.00
५	अन्तरपुस्ता सम्वाद	58,800.00
६	सामुदायिक सहजकर्ताहरूको विकास र परिचालन	168,720.00
७	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्ध समुदायका अगुवा तथा धार्मिक गुरुहरूलाई अभिमुखिकरण	32,000.00
८	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्ध पालिकास्तरमा अभिमुखिकरण	40,100.00
९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई र नव विवाहितलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्धमा अभिमुखिकरण र परिचालन	41,943.00
१०	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी समुदाय स्तरीय मेला	90,000.00
११	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई अभिमुखिकरण	100,760.00
१२	स्वास्थ्य संस्थालाई किशोरकिशोरी मैत्री सेवा बनाउनका लागि सहयोग	100,000.00
१३	स्वास्थ्य कर्महरूलाई किशोरकिशोरीमैत्री सेवाप्रवाह सम्बन्धमा क्षमताविकास तालिम	144,200.00
१४	प्रशिक्षित स्वास्थ्य प्रदायकहरू मार्फत स्वास्थ्य आउटरिच शिविर	55,200.00
१५	बृहत यौनिकता शिक्षा सम्बन्धी शिक्षकहरूलाई तालिम	227,340.00

१६	लैंगिक तथा अपाङ्गमैत्री शौचालय निर्माण	3,300,000.00
१७	विद्यालयमा महिनावारी व्यवस्थापनका आराम कक्षको स्थापना	236,500.00
१८	विद्यालयमा किशोर किशोरी मैत्री सुचना कक्षको स्थापना	187,180.00
१९	विद्यालय व्यवस्थापन समितिसँग विद्यालय सुधार योजना अद्यावधिक गर्ने सम्बन्धमा बैठक	132,400.00
२०	विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा अभिभावक शिक्षक संघका पदाधिकारिहरूलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्धि अभिमुखिकरण	34,000.00
२१	स्थानीय सरकारसँग अर्धवार्षिक समिक्षा	36,600.00
२२	स्थानीय सरकारको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाटे छलफल गर्ने सार्वजनिक सुनुवाइ	51,900.00
२३	सामाजिक परीक्षण	64,650.00
२४	डिजिटल सामग्री निर्माण तथा प्रचारप्रसार (COC भिडियोहरू, टिकटक प्रभावकारी आदि, सशुल्क प्रचार इन्स्टाग्राम/फेसबुक/यूट्यूब सामग्री)	31,760.00
कुल जम्मा (प्रथम वर्ष)		5,963,773.00

(ली-बड्ड), पोखरा

अनुसूची १.

जिविकोपार्जन सुधार तथा समानुकूलन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत गुलरिया नगरपालिकामा सन् २०२४ मा सञ्चालन गरिने क्रियाकलाप तथा बजेट

क्रियाकलाप	एकाइ	लक्ष्य	प्रति एकाइ मूल्य (रुपैया)	जम्मा (रुपैया)
क्रियाकलाप १ पारिवारिक पोषण, महिला तथा बालबालिकाहरूको सरसफाई र हेर्चाहको अवस्था सुधार				
१.२.क. महिला, पुरुष र युवाहरूलाई पोषण जागरूकता, सरसफाई, र बच्चाहरूको हेरचाह अभ्यासहरू बिकासका लागि पोषण पाठशाला सञ्चालन (प्रति पाठशाला ९ वटा कक्षा २५ जना सहभागी)	कक्षा संख्या	१८९=९	५,५५०	४९,९५०
१.३.क. पोषण पाठशाला सहभागी द्वारा पाठशालाको सिकाइ समुदाय तथा सरोकारवालाहरूमा आदानप्रदान गर्ने	कार्यक्रम संख्या	१	१८३००	१८३००
क्रियाकलाप २.१ स्थानीय बीउ प्रणाली सुधार तथा गुणस्तरीय बीउको उपलब्धता अभिवृद्धि				
२.१.ख. सहकारी र बिउ बैंक मार्फत बिबिध बाली र जातहरूको बिउ उत्पादन तथा बिस्तारमा सहयोग गर्ने				
धान र गंहुको नयाँ जातमा अनुदान तथा सहुलियता	केजी	३,०००	३०	९०,०००
धान र गंहुको नयाँ जातको कृषक स्तरमा अनुसन्धान गर्ने	केजी	१५०	८०	१२,०००
२.१.ग. सहकारी र विउ बैंकलाई सामग्री/उपकरण/मेसिन सहयोग (बेलवा सामुदायिक बीउ बैंक/जिविक बिबिधता कृषि सहकारी संस्था ली.)	सहकारी	१	१५,०००	१५०००

२.१.घ. सामुदायिक बीउ बैंक तथा सहकारीहरूलाई जैविक विविधता सम्बन्धितालिम तथा अभियुक्तीकरण संचालन गर्ने	संख्या	१	१५,०००	१५,०००
२.१.ड. सामुदायिक बीउ बैंक तथा सहकारीहरूको भौतिक संरचना सुधार गर्ने सहयोग गर्ने	संख्या	१	२५,०००	२५,०००
क्रियाकलाप २.२ अभावको समयमा बाली विविधीकरण र पौष्टिक खाद्यान्न उत्पादनका लागी घर बैग्चा सुधार				
२.२.क. ताजा तरकारी उत्पादन नहुने वा अभाव हुने समय, पोषणको अवस्था तथा तरकारीमा पाइने पोषकतत्वको विश्लेषण गरी बीउ तथा विरुद्ध व्यवस्थापन तथा वितरण				
तरकारी विविधता किट, सहकारीमा विविधता किट उपलब्धता प्रवर्द्धन गर्ने	घरधुरी	५५५	१५०	८३,२५०
फलफुल विरुद्ध (आवश्यकता मुल्यांकनको आधारमा)	घरधुरी	५०	२००	१०,०००
कृषि सामग्री / प्लास्टिक टनेल सहयोग	घरधुरी	१०	५०००	५०,०००
क्रियाकलाप	एकाइ	लक्ष्य	प्रति एकाइ मूल्य (रुपैया)	जम्मा (रुपैया)
कुखुरा सहयोग (खोर, चल्ला, दाना : पोषण पाठशालाका सहभागीहरूको लागी प्रति सहभागी ८ चल्ला)	घरधुरी	२५	१२००	३०,०००
२.२.ख. समूह स्तरमा घरबगैचा सम्बन्ध तालिम संचालन गर्ने	समूह	८	२५००	१०,०००
२.२.ग. सहकारीस्तरमा घरबगैचा सम्बन्ध प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम दिने	संख्या	१	८,०००	८,०००
क्रियाकलाप २.४ पशुपालन प्रवर्द्धन				
२.४.क. वंगुर तथा बाख्नापालनमा तालिम	तालिम	१	११,२५०	११,२५०
२.४.ख. कुखुरापालनमा तालिम	तालिम	१	६५००	६,५००
२.६.क. पशु विमा (वंगुर/बाख्ना)	घरधुरी	३०	३००	९,०००
२.६.ख. पशु गोठ सुधार सहयोग (बाख्ना, वंगुर, खरायो, र कुखुरा)				
बंगुरको खोर निर्माणमा सहयोग	घरधुरी	४	१५,०००	६०,०००
बाख्नाको खोर निर्माणमा सहयोग	घरधुरी	५	१५,०००	७५,०००
२.६.ग. बजार विकास/मूल्य शृंखला सहयोग	समूह	१	२५,०००	२५,०००
२.७.क. पशु प्रजनन केन्द्र सुधार (बाख्ना/वंगुर) र कुखुरा पालन केन्द्र				
उन्नत जातको बुंगुर	घरधुरी	१	७,०००	७,०००
प्रजनन केन्द्रमा सूचना बोर्ड स्थापना गर्ने	घरधुरी	१	५०००	५०००
२.७.ख. पशु स्वास्थ्य शिविर आयोजना गर्ने	शिविर	१	१४,५००	१४,५००
क्रियाकलाप ३ जलवायु अनुकूलन गाउँ कार्यक्रम				
३.१.क. जलवायु अनुकूलन गाउँमा जलबायु अनुकूलन सम्बन्धित पाठशाला संचालन गर्ने (प्रति पाठशाला ८ ओटा कक्षा)	कक्षा	८	३६,२५०	३६,२५०

क्रियाकलाप ४ व्यक्तिगत वा सामुहिक व्यवसाय विकास तथा सुदृढिकरण					
४.४.क. व्यबसाय स्थापना गर्न समूह/सहकारीमा सहयोग गर्ने					
सहकारीमा फर्निचर सहयोग	सहकारी	१	१५,०००	१५,०००	
कृषि सामग्री सहयोग	सहकारी	१	१०,०००	१०,०००	
व्यबसाय स्थापना गर्न समूह सहयोग गर्ने	समूह	२	२५,०००	५०,०००	
४.५.ख. आय-आर्जनको लागि व्यवसाय/तरकारी खेती प्रवर्धन					
विउ सहयोग	घरधुरी	५०	१०००	५०,०००	
सामग्री सहयोग (कृषि औजार तथा उपकरणहरू)	घरधुरी	२०	१०००	२०,०००	
च्याउको बीउ सहयोग	संख्या	२	१,५००	३,०००	
च्याउखेति गर्ने सामग्री सहयोग	संख्या	१	१५,०००	१५,०००	
क्रियाकलाप	एकाइ	लक्ष्य	प्रति एकाइ मूल्य (रूपैया)	जम्मा (रूपैया)	
४.५.ग. नमुना कृषकहरूलाई स्थानीय समुदायमा अवलोकन भ्रमण	संख्या	७	५००	३,५००	
क्रियाकलाप ५ सहकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरूको सशक्तिकरण					
५.१.क. सहकारीको ऋण तथा लेखा समितिको क्षमता अभिबृद्धी तालिम	तालिम संख्या	१	२५००	२५००	
५.३.क. अन्तर सहकारी बैठक सञ्चालन	सहकारी	१	५०००	५,०००	
५.३.ख. सहकारीहरूलाई आफ्नो क्षमता अभिबृद्धी गर्न तालिम आयोजना गर्न सहयोग गर्ने , कृषक,सेवा प्रदायक, ब्यापारी बीच अन्तरक्रियात्मक छलफल आयोजना गर्ने	संख्या	१	१५,०००	१५,०००	
क्रियाकलाप ६. सरकारी सेवामा स्थानीय समुदायको पहुँच बढाए गर्ने , सुशासन बकालत गराउन सहयोग गर्ने					
६.३.क. परियोजनाको वार्षिक योजना सार्वजनिक तथा स्थानीय सरोकारवाला हरूलाई परियोजनाले समुदायमा सञ्चालन गरेको असल अभ्यास बारे जानकारी तथा छलफल गर्ने	संख्या	१	२७,५००	२७,५००	
६.३.ख. स्थानीय सरोकारवालाहरू सँग सहकार्य गरि जनाचेतानात्मक कार्य/उत्सव मनाउन मद्दत गर्ने	संख्या	१	१०,०००	१०,०००	
जम्मा				९,०७,५००	

**Bheri Environmental Excellence Group (BEE-Group), Banke
Preventing Child Early and Forced Marriage Project
Funding Partner : Plan International Nepal**

SN	Activites	Number of Events	Total Budget
1	CoC Initiatives Activities /Graduation Program	1	25000
2	Interaction with parents of children and adolescent and youths on harmful and discriminatory social norms and barriers to SRHR. (Intergeneratioal Dialgoue)	6	39750
3	Peer to Peer Education Training on SRHR	2	69858
4	Orientations on SRHR information and services to adolescent girls and young people	1	19311
5	BRD-Counselling service to adolescence boys and girls on SRHR	4	55619
6	Knowledge Building and Follow-up sessions CSE in Schools	140	70000
7	Extra Curricula Activities (Quiz Completion, Song Competition, Painting competition on SRHR Issues)	10	25000
8	BRD-Dialogue meetings regarding CSE/SRHR services with health and education institutions. Interaction on SRHR provisions to RMs/Ms bodies	2	60781
9	Train on specific skill based training	1	43899
10	Additonal Support (Existing Enterpreneurships) / Family Support (Bangladeshi Model	1	157725
11	Support to Palikas for develop Employment strategies	1	25000
12	Insurance of Registerd Business (Tailoring/Mobile Shop/Beauty Parlora) and Kind Support (Live Stock)	1	6133
13	Support CoC Youth Network to develop and implement action plan/campaign based on their priorities to eliminate CEFM	4	21982
	Total Budget		620058

परियोजनाको नाम: वास गेन्स
 दातृ निकाय: वाटर एड नेपाल
 कार्यान्वयन: बेस संस्था (व्याकवार्ड सोसाइटी एजुकेशन)

प्राविधिक सहयोग: नेपाल प्रजनन स्थान (NFCC) र राष्ट्रिय अपांग महासंघ नेपाल (NFD-N)
 आर्थिक वर्ष: २०८१/८२ (१ अप्रिल २०२४ देखि ३१ मार्च २०२५ सम्म) को लागि बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं	क्रियाकलाप	अनुमानित बजेट	कैफियत
आउटपुट १	विद्यालयका शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी, स्थानीय सरकारका पदाधिकारी, सम्बन्धित संघसम्मिलित शिक्षाको अधिकार सुनिश्चित गर्ने र विद्यालयमा खाने पानी, सरसफाई र स्वच्छता निर्देशिका २०७४/७६ र अन्य योजनाहरू र नीतिहरू लागू गर्ने उन्मुख, सक्षम बनाउने	७३६६९८२३	
	बेस संस्थाको तर्फ बाट कार्यक्रम तथा बजेट		
१	विद्यालयमा खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता प्रणालीको आधारभूत घटक (तत्व) तथा अवरोध विश्लेषण	७५०००	
२	पालिका स्तरीय समन्वय बैठक	५५२००	
३	पहुँचुक्त खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (वास) का लागि शिक्षा कचहरी कार्यक्रम	७२७२७	
४	वास अधिकार, विद्यालय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता र महिनावारी स्वच्छता सचेतीकरणका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१२४९७०	
५	५७२९ विद्यार्थीहरूलाई बाल अधिकार, शिक्षा अधिकार वास अधिकार र महिनावारी स्वस्थ्य तथा स्वच्छता अधिकारका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१९४५१९	
६	किशोर किशोरी तथा अपांगता भएका बालबालिकाहरूलाई बाल अधिकार, वास अधिकार, शैक्षिक अधिकार, महिनावारी स्वस्थ्य स्वच्छता र खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता बारे अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६६८१८	
७	सम्बन्धित सारोकारवालाहरू बाट संयुक्त अनुगमन	४६७७८	
८	विद्यालय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता पद्धतीको आधारमा विद्यालयको स्वमूल्याकन	४०६०६	
	राष्ट्रिय अपांग महासंघ नेपाल (NFD-N) को तर्फबाट बजेट तथा कार्यक्रम:		
९	वास (WASH) तथा शिक्षा अधिकार सम्बन्धी अपांगता भएका बालबालिकाहरूलाई अभिमुखीकरण तथा अभियान	६००००	
आउटपुट २	विद्यालयमा समावेशी तथा पहुँचयुक्त वास संरचना निर्माण तथा मर्मत	१८७४८५१२	
	बेस संस्थाको तर्फ बाट कार्यक्रम तथा बजेट		
१०	पालिका प्राविधिकहरूलाई समावेशी तथा पहुँचयुक्त वास संरचना बारे तालिम	१६८००	
११	विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई निर्माण व्यवस्थापन (रेकर्ड किपिङ) बारे अभिमुखीकरण)	३३३३३	
१२	विद्यालयमा जोखिम तथा क्षमता विश्लेषण	१२००००	
१३	सुरक्षा तथा पहुँचयुक्त परिक्षण तथा सार्वजनिक परिक्षण	६२०००	
१४	विद्यालयमा स्वच्छता व्यवहार प्रवर्द्धनका लागि विद्यार्थी र शिक्षकहरूलाई तालिम	३०००००	

			निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम
१५	वास (WASH) सुविधा निर्माण कार्यको लागत (शौचालय, हात धुने स्थान, खानेपानी स्थान, फोहर व्यवस्थापन आदी)	१७९७३९५४	
१६	पानीको गुणस्तर परिक्षण	२४२४२४	
आउटपुट ३	किशोर कशोरी अपाङ्गता भएका बालबालिका तथा समुदायहरु समोशी वास (WASH) तथा शिक्षामा बालबालिकाको अधिकार सम्बन्धी जानकारी	४०८४५०४	
	बेस संस्थाको तर्फ बाट कार्यक्रम तथा बजेट		
१७	बालकलव गठन तथा पुर्नगठन	७००००	
१८	बाल कलवका सदस्यहरूलाई अभिमुखीकरण	७००००	
१९	पालिकातहमा बालकलव संजाल पुर्नगठन तथा अभिमुखीकरण	९९०००	
२०	बाल कलव द्वारा बालबालिकाहरूलाई सचेतना कार्यक्रम	१२००००	
२१	किशोरी कलव द्वारा सचेतना कार्यक्रम	४५४५५	
२२	पालिका स्तरीय एडटे उमेर समुहका किशोरकिशोरहरु मार्फत (पियर टु पियर) सचेतना कार्यक्रम	५७५७६	
२३	स्थानीय तहबाट श्रोत व्यवस्थापनका लागि वि.ब्य.स/शि.अ.सं/विद्यालय वास समन्वय समिति परिचालन	१३५०००	
२४	बाल अधिकार, किशोरी अधिकार तथा कर्तव्य सुनिश्चितताका लागि वि.ब्य.स/शि.अ.संका पदाधिकारी, विद्यालय वास समन्वय समिति, मिर्डिया र सम्बन्धित संघसंस्थाहरूलाई अभिमुखीकरण	९२०००	
२५	वि.ब्य.स/शि.अ.सं का पदाधिकारीहरुको बैठक	९९३२५८	
२६	पालिका स्तरीय परियोजना सल्लाहकार समिति सित छलफल तथा बैठक	१२३०००	
	नेपाल प्रजनन स्याहार केन्द्र (NFCC) को तर्फबाट बजेट तथा कार्यक्रम :		
२७	महिनावारी स्वस्थ्य तथा स्वच्छता सम्बन्धी सामग्री तथा प्याकेज	३७१०८३	
२८	महिनावारी स्वस्थ्य तथा स्वच्छता संजाल गठन	९९०४०	
२९	किशोरमैत्री कर्नर स्थापना	९७७००	
	वाटरएड नेपाल (WAN) को तर्फबाट बजेट तथा कार्यक्रम :		
३०	स्वच्छता व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धी प्याकेज तयारी तथा कार्यान्वयन	६०६०६०	
३१	स्वच्छता व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण	४५४५४५	
३२	संचार अभियान	९७७८७८८	
	जम्मा बजेट	२३५६९६३४	

निर्णय नं. ७४

“गुलरिया नगरपालिकाको बाह्रौ नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण माहानुभावहरूलाई धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।”

SUTRA अनुसारको बजेट निर्माननुसार छ ।



Budget appropriation in accordance with program ÷ project

आव २०७८/२०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/त्रिचारिकाम को नाम	क्षेत्र/उपक्षेत्र	खर्च शिखण्क	स्रोत	विविधोंगित वरेट	के.
२०५८/८८०१०१ गुरुलिया नगरपालिका						
१	पारिवहनिक संरचनारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२२	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	२,६०,००,००,००	
२	पारिवहनिक प्रदाताधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२२	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	१,५०,००,००,००	
३	पोखाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२२	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	६,००,००,००	
४	खाद्यान्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रारम्भिक	२१११२२	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	३,००,००,००	
५	महर्णा भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३२	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	१२,००,००,००	
६	कर्मचारिको वैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३४	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	१०,००,००,००	
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा उत्सवकर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,८०,००,००	
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३६	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	१,००,००,००	
९	पदपालिकारी वैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,००,००	
१०	पदपालिकारी वैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११४२	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	५,००,००,००	
११	पदपालिकारी वैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११४३	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नगद	२०,००,००,००	
१२	कर्मचारी कर्तव्यांको खोल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११४४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,००,००	
१३	पर्सी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,००,००	
१४	पर्सी तथा विजुली वडा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११२	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नगद	५,००,००,००	
१५	हाइट्राईट लाइट विद्युत महसुल	शासन शाली	२११११३	नेपाल संस्कार - समानिकरण अनुदान	१५,००,००,००	
१६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११५	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	२,००,००,००	
१७	संचार महसुल वडा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११६	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नगद	३,००,००,००	
१८	इन्हन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,००,००	
१९	संवरी साधन मर्मात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,००,००	
२०	विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,००,००	
२१	मोशिरी तथा औजार मर्मात सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२०	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय संस्कार - नगद	१२,००,००,००	

२२	म्यालन्ट तथा कार्बोरेटर समाप्ति	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नाद	३०,००,०००.००
२३	प्रणिक्रिया, छाई तथा मूच्चा प्रकाशन खर्च	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	२८,००,०००.००
२४	सेवा १ प्राप्ति खर्च	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नाद	२०,००,०००.००
२५	मूच्चा प्राप्ति तथा सप्टेवर सञ्चालन खर्च	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	३,००,०००.००
२६	क्राम सेवा शुल्क	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	३,००,०००.००
२७	नाम प्रस्तुति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	२०,००,०००.००
२८	सप्टसफाईवा शुल्क	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नाद	३,७०,०००.००
२९	सप्टसफाईवा शुल्क वडा तर्फ	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बॉइफाईट - स्थानीय - नाद	३,६०,०००.००
३०	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्बोलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	२,००,०००.००
३१	माहिलहको लागी पाठेप्र प्रियंत्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२४२२	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	५,००,०००.००
३२	तालिका एवं विकास कार्यक्रम	लैगेक समाजता तथा समाजिक समाजेशिका	२२४२२	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	१,६,००,०००.००
३३	१८ नं. फारा अनुसारको दायित्व कर दायित्वा स्वीकार चालू	शासन प्राणी	२२४२१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१,७०,०००.००
३४	असहयोग वालवालीका सहायता/ गरिब देवहेन्द्र वालवालीका सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	अद्यत्यन्त हिताताता लागायत अन्य सहायता	२२४२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३५	अंशष्टी तथा स्वास्थ्य समाप्ति खर्च	स्वास्थ्य	२२४२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
३६	गोशाला व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	शासन प्राणी	२२४२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
३७	जिल्ला अम्यालता लवेशालाई विधिय कार्यक्रम सञ्चालन	शासन प्राणी	२२४२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३८	गरामभा सञ्चालन तथा जेठ नामांकिता लागी अवलोकन भ्रागा	अनुप्राम तथा प्रयोगका	२२४२६	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	१,८०,०००.००
३९	न्यायिक समिति सञ्चालन	शासन प्राणी	२२४२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१६,००,०००.००
४०	झोरो आउने विधिय खर्चहरू	शासन प्राणी	२२४२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
४१	मठ पर्यटक मासिकता दुर्गा पूर्णि व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च लागायत	भाषा तथा संस्कृति	२२४२१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
४२	मानन काश सञ्चालन	शासन प्राणी	२२४२१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२१,७०,०००.००
४३	राष्ट्रिय रनिक शिल्प लागायत विधिमान सञ्चालन	शिक्षा	२२४२१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१६,००,०००.००
४४	विद्युत कोष सञ्चालन	विद्युत व्यवस्थापन	२२४२१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
४५	विधिमान दिवस तथा समारोह सञ्चालन	लैगेक समाजता तथा समाजिक समाजेशिका	२२४२१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,४०,०००.००
४६	विधिमान रोगहको उपचार सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२४२१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४७	विधिमान दिवस तथा कार्बोरेटर सञ्चालन तथा समाजिक समाजेशिका	लैगेक समाजता तथा समाजिक समाजेशिका	२२४२१	राजस्व बॉइफाईट - संधीय सकार - नाद	१८,००,०००.००

२४	संस्कृतार्थी अवगता हुँगा संन्यासित कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शासन प्रयाली	२२१२१	राजिकान्ति प्रेषा - समानिकरण अनुदान	१३,००,०००.००
२५	संडक विहारी जड्डाम शुभार्थ संपर्क	शासन प्रयाली	२२१२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२६	सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शासन प्रयाली	२२१२७	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२७	अमुम, मुख्यालय छ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१२८	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०,००,०००.००
२८	भासा सहर्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१२९	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	२०,००,०००.००
२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३०	आन्तरिक श्रोत - नागद	२५,००,०००.००
३०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	५,००,०००.००
३१	विवाहालय पर्यावरणी विजुली अनुदान तथा विवाहालय	शिक्षा	२२१३२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
३२	अन्य सभा सहर्वादा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३३	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	५,००,०००.००
३३	प्रधानमंत्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३४	आन्तरिक श्रोत - नागद	३,००,०००.००
३४	प्रधानमंत्री वडा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३५	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नाद	५,००,०००.००
३५	सभारी सम्पद तथा शोभानार औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३६	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	३,००,०००.००
३६	चडा नं. ८ को चडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२१३७	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	४,००,०००.००
३७	सभारी सम्पद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३८	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	५,००,०००.००
३८	मोशिरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३९	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	३,००,०००.००
३९	मोशिरी तथा औजार वडा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१४०	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नाद	१०,००,०००.००
४०	कर्मनेत्र तथा खिचार्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१४१	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	१०,००,०००.००
४१	फर्मिक तथा फिरचर्स वडा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१४२	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नाद	६,००,०००.००
४२	काम्पुटर सम्पर्येय निर्माण तथा खाइर खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१४३	राजस्व बैंडफाउंड - संधीय समकार - नाद	५,००,०००.००
४३	आ.व २०७०/०१, २०७०/०१, २०७०/०१ को टेक्को	यात्रात पूर्वाधार	२२१४४	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,४४,००,०००.००
४४	व्यवस्थापन मेंकानी	वर्तन आर्थिक तथा नार्थ सदक ग्रामेत	२२१४५	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४५	चडा नं. १२ भैसाही - गाउँ द्युम्पाइक खाइर तथा जड्डान	यात्रात पूर्वाधार	२२१४६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
४६	चडा नं. १२ वेलभार जाने चोकेतेखी नदीको धारात्मा सडक	यात्रात पूर्वाधार	२२१४७	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
४७	ग्रामेत	चडा नं. १२ सिंचाई पाम हाउस घट्टुला जाने सडक ग्रामेत	२२१४८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
४८	चडा नं. १२ पिण्डिपुङ्को शिवानिर्देशी चडा नं. ४ को वेस्प्रु	यात्रात पूर्वाधार	२२१४९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४९	जाने सदक निर्माण	चडा नं. १२ पिण्डिपुङ्को शिवानिर्देशी चडा नं. ४ को वेस्प्रु	२२१५०	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

७३	वडा.नं. ३ वालीमत यात्रवको परदेखि मुगरी यात्रवको सरसम कालोपैचे सङ्कक निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
७४	वडा.नं. ४ वालामस नारी टोलमा क्रमात नाली निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
७५	वडा.नं. ४ दुर्गा पाउलको ब्रह्मवाट बढाव कार्यालय जाने सङ्कक कालोपैचे निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
७६	वडा.नं. ४ कालामसको बरदेखि दिक्षा भंगा जाने वाटो तथा लेप्ता थारको परदेखि दिक्षा अभियान अभियान सङ्कक निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
७७	वडा.नं. ५ जातुमामको घरेख्यु पूर्व निकार वहाडुको घड्हुटे फ्रेलेको प्रतिसम्म कालोपैचे सङ्कक निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
७८	वडा.नं. ५ भिरजको घर आगाईको नाली तथा सङ्कक निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
७९	वडा.नं. ५ रमेश शर्माको घर जाने सङ्ककमा क्रमागत नाली निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८०	वडा.नं. ५ शेर चाहुङ भाङ्गरिको पुरानो प्रशासन संस्कृतो कर आगाईको नाली तथा सङ्कक निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८१	वडा.नं. ५ सारांश शर्माको घरेख्यु वालमीकर स्तुतु चोक सम्म नाली निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८२	वडा.नं. ६ एमाले पार्टी कार्यालय जाने सबक स्तरोन्तरी	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८३	वडा.नं. ७ क्रमात टोलमा क्रमात नाली निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८४	वडा.नं. ९ खालेपुरामुख जाने सङ्कक कालोपैचे निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८५	वडा.नं. ९ साहाला देखि टाकुको लोचासम्म सङ्कक ग्रामेश्वर	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८६	सम्पुर्क कोष नार	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	राजमन्त्री प्रेषा - समानिकरण अनुदान	१०,०५,०००.००
८७	सम्पुर्क कोष नार	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१०,५६,८८२.००
८८	१८. नं. राधिकल सम्म छुक्नी तुँकीतार तर्फ	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१०,५०,८८२.००
८९	१८. नं. राधिकल सम्म छुक्नी तुँकीतार तर्फ	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	आनन्दिक श्रोत - नगद	१५,१८१,८८२.००
९०	गोलपार्क व्यवस्थापन तथा मर्मात	भवन, आवास तथा सहरी विकासम	३१११५६	राजमन्त्र बाँडफाँड - प्रेषेश सकार - नानाद	१५,१००,०००.००
९१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय लल्ल व्यवस्थापन	शासन शाली	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय लल्ल व्यवस्थापन सेड निर्माण तथा अन्य व्यवस्थापन	शासन शाली	३१११५६	राजमन्त्र बाँडफाँड - संधीय सकार - नानाद	१०,००,०००.००
९३	नाराका मुद्दा मुख्य चोकारहमा रिपरिटरी लाम्पेगा जडान तथा व्यवस्थापन	शासन शाली	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
९४	नाराखिन रुदीयाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	यात्रयात पूर्वधार	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
९५	वडा.नं. १, छान्नावाचा पाल्दार स्तरोन्तरी	भाषा तथा संस्कृति	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९६	वडा.नं. १, मा समस्तेल मोटर जडान कार्यक्रम	कृषि	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००

१७	वडा नं. १११ १२२ को इलाह व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८	वडा नं. १२२ दुधारी मदसमाप्ति शाचालन विमाण	शिक्षा	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९	वडा नं. ३ राधाकृष्ण महिला स्ट्रोन्टी	भाषा तथा संस्कृति	३४१५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२०	वडा नं. ४ मा पुरा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३४१५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१	वडा नं. ६ राधाकृष्ण लक्ष्मीनारायण भट्टराजनी	भाषा तथा संस्कृति	३४१५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२	वडा नं. ७ राधा कान्तिमाला बाट्टी चाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३	वडा नं. ९ मथुरा गाउँमा अधुरो महिला निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३४१५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४	पैंचांग संघर्ष खर्च सार्वजनिक निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३४१५६	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	५,००,०००.००
२०१५८०१२०१ प्रतिवार्ष नापालिकावाडा न.१					
२०५	इन्हन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	४,००,०००.००
२०६	सबरी साधन मान्त्र खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,००,०००
२०७	मेशिनरी तथा औजार मर्ति साधार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	३०,०००.००
२०८	स्मलान्ट तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१५	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,२०,०००.००
२०९	परमित्रका, लाई तथा सुक्ता प्रक्रियाम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१६	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	३,५०,०००.००
२१०	वडा नं. ३८८को मधुकर लागानीमा सी. चामोंगा जडान	सामाजिक सुक्षा तथा संस्कृता	२२४२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
२११	छाप प्रतिशत अनुदानमा वर्षिमको वित वितरण	कृषि	२२४२६	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१२	छाप प्रतिशत अनुदानमा वर्षिमको वित वितरण	कृषि	२२४२६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२१३	औषधी उपचार तथा कालकृत्या खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२४२६	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१४	विश्वारीहरुको मापाना आधारित कार्यक्रम	तैरीक सामाजिक सामाजिकिया	२२४२९	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	५,००,०००.००
२१५	खेलकुद	चुना तथा खेलकुद	२२४२९	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१६	टोल विकास समितिहरूलाई ताठिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	तैरीक समाजिक सामाजिकिया	२२४२९	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१७	भाषा महोस्तव तथा स्थानीय वार्षिक	भाषा तथा संस्कृति	२२४२९	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१८	विष्ट अवस्थापन	विष्ट अवस्थापन	२२४२९	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१९	विविध खर्च (वडा समानिको निर्णय अनुसार)	शासन प्राणी	२२४२९	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	५,००,०००.००
२२०	शम्भुगण मालिमा अझो फुलतारागी निर्माण	शिक्षा	२२४२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२१	खास्त्र सेवाप्राहोका लामी नियामत बुटी अनुगम प्रेतसाहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२४२९	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सकार - नाद	१,५०,०००.००
२२२	सार्वजनिक व्यवस्थामा धारा छान	व्यानोपानी तथा संसाकार	२२४२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

१२३	भ्राण्य खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६६२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	५०,०००.००
१२४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
१२५	क्रिशनी मारिमा हे होस्टल सञ्चालन	शिक्षा	२५३१२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
१२६	शम्पुश्राम मारिमा हे होस्टल सञ्चालन	शिक्षा	२५३१२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	१,००,०००.००
१२७	जेट नं. देवी साहापुर जेडेन बाटेमा कृजवे/कर्तव्य/ कालानो यात्रात पूर्वधार	यात्रात पूर्वधार	३११५८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१२८	साहापुर स्टोच यात्रको आरा मिल देखि दक्षिण	यात्रात पूर्वधार	३११५८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२९	सिमाना देवल प्रतिक्षालयहर्वा उन्नर जाल जाने बाटो ग्रामेहा	यात्रात पूर्वधार	३११५८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१३०	हुताकी गेडबाट उन्नर दीर्घामको घरसमा जानेबोटोमा हेमपाईप	यात्रात पूर्वधार	३११५८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३१	शिवचोक देखि स्वामी परमानन्द विद्यालयसम् खेतेपानीको पर्छी सहित गढाना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३२	राह नं. गाउँको अझुरो गाउँसक विलानीक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३३	क्रिशनी मा.वि. को असुरो भवनमा झाल लेको तथा सिर्फिमा छानो लागाउने चाह ज्ञानोन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३४	दुग्मा मार्गदर नं. को असुरो कर्ण निर्माण	भाषा तथा संस्कृत	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३५	भरैया गाउँमा सामुदायिक टर्सा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३६	ख्यामी प्रमानन्द आ.वि.मा छानो मर्मा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३७	हिमाण्डैष खर्च	यात्रात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३८	गोश विवाहपारिदर्शन नं.मा कस्तोकोता मर्मा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१३९	जगन्नाथ पुरुषालाल विद्यालयमा रोलक्ष सिर्फी मर्मा तथा सिर्फीमा छानो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
२०५८०१०२०२ गुरुर्तिना नामपालिकाबाटा। नं. २					
१४०	इन्यन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	५०,०००.००
१४१	सकारी संघर्ष मर्मा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	१०,०००.००
१४२	मोशिमर्मी तथा औजार मर्मा सम्भार तथा सञ्चालन छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	३०,०००.००
१४३	ममलन्द तथा कार्यालय सम्पादी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	१,२०,०००.००
१४४	प्रधानिकामा, लाई तथा सुकाना प्रकाशन छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	३५,०००.००
१४५	छा प्रतिशत अनुदानमा वर्सिम धाम वितरण	कृषि	२२४२२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	१,११,०००.००
१४६	अति विपन्न गरिब वर्सिमवालाइ काज निया छर्च वडा लैंगिक समाजाता तथा समाजिक समाजेकरण	भवन, समाजको निर्माण अनुसार	२२४२२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	१,१०,०००.००
१४७	विधिनन छोरकुट	नुस्खा तथा छोरकुट	२२५२२	प्रजात्व बैंडफाइट - संघीय सकार - नाद	५०,०००.००

१४८	विष्णु व्याधि हलाइ औपचार तथा खर्ब	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	२,००,०००.००
१४९	अति विषन पश्चिमलाइ स्वास्थ्य विमा वडा समितिको निर्णय असरात	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकरण	२२५२६	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	७,००,०००.००
१५०	उच्च विष्णु अद्यक्षन नां अर्थि विष्णु दुःजना विद्यार्थीहाइ एप्र प्रतिशत लागत सम्पर्किता ल्यापार्ट महानगर	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	२,५०,०००.००
१५१	विविध घेरि वडा समितिको निर्णय अनुसार	सामाजिक सुखा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	५,५०,०००.००
१५२	लेखा ताप्तमा र उद्योग तात्त्विक समाजातन	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकरण	२२५२९	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
१५३	विष्णुन कृषि सम्बन्धी तात्त्विक समाजातन	दृष्टि	२२५२९	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५४	भूमा खर्ब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
१५५	विविध खर्ब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
१५६	शान्ति आधारित विद्यालय अनुवृत्तिपूर्ण खर्ब	शिक्षा	२४३११	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	१,५०,०००.००
१५७	समस्ती प्र.वि.पा. आगारी मिडिया अध्ययनको लागि शिक्षकको अनुबन्ध	शिक्षा	२४३११	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	२,३१,०००.००
१५८	समस्ती प्र.वि.पा. आगारा सहयोग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२४९११	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५९	गुजराना मदमा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३४११२	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	३,००,०००.००
१६०	भौमिको मैदान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३४११२	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१६१	मिलन टोक्ता भान्दर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३४११२	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	३,००,०००.००
१६२	गुजराना पाइटलपुर १ समाजस्तीका बाटोहरू माटो फन तथा ग्रामेव	गारायत्रा पूर्वांचार	३४११६	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१६३	द्युम्पाइ खर्ब	गारायत्रा पूर्वांचार	३४११६	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१६४	विद्युत विस्तार वडा समितिको निर्णय अनुसार	उर्जा	३४११३	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१६५	गुरुसना इन्डाह तारबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३४११९	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
२०५८८०१२०३ गुरुतरिया नगरपालिकाकोठा न. ३					
१६६	अविविधन एवं परिवर्तन तथा अपचार र काजित्रिया खर्ब	स्वास्थ्य	२११२२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	२,००,०००.००
१६७	झन्प (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	४,००,०००.००
१६८	सबरी सम्पादन खर्ब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
१६९	मोशिरी तथा औजार मर्मत सम्पादन तथा सञ्चालन छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	३०,०००.००
१७०	मसला�द तथा कार्यालय समाप्ती	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	१,२०,०००.००
१७१	परमित्रिका, खाई तथा मूक्ता प्रकाशन खर्ब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	३,५,०००.००
१७२	बाल विवाह द्युमित्रिका कार्यालय	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
१७३	विष्णु अवसराम	विष्णु अवसराम	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००

१७४	मेरे टक्की वितरण	कृषि	२२५२२	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	३,००,०००.००
१७५	छाप प्रतिशत अनुदानमा कृषकलाई शीर्षक घासको वितरण	कृषि	२२५२९	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	२,००,०००.००
१७६	छाप प्रतिशत उन्नत जातको घासको वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१७७	छाप प्रतिशत उन्नत जातको घासको वितरण	कृषि	२२५२९	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
१७८	आइ.पी.ए पाठ्याला	कृषि	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७९	कृष्णसार जननेतना युवा कर्मचारीलाई फ्रिकेट	गुण तथा खेलकुद	२२५२९	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
१८०	किसानहस्ताङ्क तकारीको मैनेजमेन्ट वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८१	शुल्काङ्क खेलखेलद समाजी वितरण	गुण तथा खेलकुद	२२५२९	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
१८२	शिवमिहर टोलमा शिव मरिदको प्राण प्रतिष्ठा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
१८३	भ्रामण छार्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५६१२	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
१८४	वडा कार्यालयको डेकोशन गर्ने	शासन खाली	२२७१?	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,९९,०००.००
१८५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१२	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	१,००,०००.००
१८६	विविध खपी वा वात समितिको निर्णय अनुसार	शासन खाली	२२७१२	एजेंस्ट बैंडफाइट - संघीय समकार - नाद	५,००,०००.००
१८७	विद्यालयकालाई व्यासमध्यान अनुदान वर्ता समितिको निर्णय अनुसार	शिक्षा	२४१११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८८	वडा कार्यालयको लापी कम्प्युटर खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८९	किडिगुरु प्रिल चैतारा देखि कृष्णनाथ रिसोर्ट जानेवाटो क्रमागत वायातात पूर्वींधार	२४११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
१९०	सहरक प्राप्तरेत ५ दस्युमध्य बढान	वायातात पूर्वींधार	२४११४८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९१	वडाको विधिन बायोहेल्म पर्माई वडा समितिको निर्णय क्रमागत वायातात पूर्वींधार	२४११४८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
१९२	कृषकहरको मैनाइका लापी विद्युत वितरण नर्म गोल तार	कृषि	२४१५३	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१९३	मनकमला टोलमा खनेपानी लाईन विस्तार	उत्तरी	२४११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९४	आनन्दनार टोलमा क्रमागत पर्माई विधिन	भाषा तथा संस्कृति	२४११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९५	आवश्यकता अनुसार वडा विभान्न ठार्यामा हेमधाइ जडान	वायातात पूर्वींधार	२४११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१९६	खैरी शक्तोलमा मदसा निर्णय	भाषा तथा संस्कृति	२४११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१९७	नवदुर्गा टोलमा क्रमागत पर्माई विधिन	भाषा तथा संस्कृति	२४११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९८	बाबकर्ट गाउँमा रहेको श्यामलाल यादवको पर अमाईको शिव	भाषा तथा संस्कृति	३४१११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९९	गाम कुमार यादवको घर आइली क्रमागत शिव पर्माई विधिन	भाषा तथा संस्कृति	३४११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२००	वडा कार्यालयको बाउद्दीबाल तथा गेट नियमा	भवन आवास तथा संरक्षितमा	३४११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

२०१	इन्हम (कार्यालय प्रयोगन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	४०,०००.००
२०२	सरली साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१०,०००.००
२०३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	३०,०००.००
२०४	मसलन् तथा कार्यालय सम्पाद्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१५	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,२०,०००.००
२०५	प्रयोगिका, खाई तथा मूक्ता प्रक्रियान खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	३५,०००.००
२०६	छान् अनुदानमा बाँसमं घास वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,५०,०००.००
२०७	अदि विपन्न तथा जहेदार विद्यार्थीलाई शैक्षिक समाविताइ	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२०८	एन्डुसेम सचालन तथा अवधारणापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,५०,०००.००
२०९	व्यापास नगरी टोलामा बाल्य सम्पन्न समाप्ती छारिए	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
२१०	खेलकुद वडा भौमिको निर्धार अनुलन	खुवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुलन	२,००,०००.००
२११	न्याउ नारारिक सम्पादन	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेत्यरिकण	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	२,५०,०००.००
२१२	माहिता त्वयस्मोरिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेत्यरिकण	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१३	माहितहस्ता ठुने पाठेकर मुख्यको कामस्त्र चेक जाँच शिखिए	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२१४	योग शिखिर सचालन	खुवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
२१५	लक्ष्मी नारायण मानिन्द्र अझुँग छन्मणि कार्य	सम्पदा पूर्णारा	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुलन	१,५०,०००.००
२१६	लाग् औषध न्युनिकणा कार्यक्रम	खुवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
२१७	वडा भौमिका बालाचिकास केन्द्र पाखा नदान	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेत्यरिकण	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुलन	५०,०००.००
२१८	वडा भैता तथा प्रगती समिक्षा	शासन प्राणी	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
२१९	विद्यालयस्थान	विद्यालयस्थान	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२२०	सानो बेचेपुको शिवलय मानिन्द्र पूर्ति तरोगान	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुलन	२,००,०००.००
२२१	जन प्रतिनिधि र नर्मचरिताइ सिकाइ अवलोकन छमा	खुवा तथा खेलकुद	२२६१२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,५०,०००.००
२२२	भ्राणा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
२२३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२२४	वडा भौमिको विद्यालयको गुणस्तरिक्य आवधारको लागि चाहा समिक्षा निर्धार	शिक्षा	२२८११	राजस्व बैंडफाइट - संधीय सकार - नाद	२,००,०००.००
२२५	कोटही मानिन्द्रमा इन्टरलाक नियमण	सम्पदा पूर्णारा	२२९१४	नेपाल सकार - समानिकरण अनुलन	१,००,०००.००

२२६	विविध वटा सम्पत्तिको निर्णय अनुदान छर्च जन्म	सामाजिक सुखा तथा संस्करण	२८९११	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	४,००,००,००
२२७	दिवक थापाको घर देखि दीक्षण उर्ति खित प्रसाद छनालको घर सम्म बाटो ग्रामेल	यात्रात पूर्वाधार	३६१५८	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	१,००,००,००
२२८	मनकानाम ८ कृष्णसार टोलामा पि. सि. रोड निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३६१५९	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	४,००,००,००
२२९	मुद्रेह धीरेको घर देखि राजु पोखरिको घर काल्यापान थार र देखि मसिरा पालिको घरसम्म बाटो ग्रामेल	यात्रात पूर्वाधार	३६१६०	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	५,००,००,००
२३०	वास्ती टोलामा आर सि. सि. रोड निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३६१६१	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	१,००,००,००
२३१	विद्युत पोल तरां बहुज्ञान उर्ति	उर्ति	३६१६२	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	५,००,००,००
२३२	टार द्विन पार्कमाल रिच मन्डर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३६१६३	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	५,००,००,००
२३३	नारायणनाथ प्रा. विक्रो वार्ड-५ वाल तथा तार जाली निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३६१६४	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	२,५०,००,००
२३४	बेशुरु र बाही गाउँको पानी निकासको लाई निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३६१६५	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	५,००,००,००
२३५	भारतगीवालको पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३६१६६	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	३,००,००,००
२३६	भानोदेवा आ चिमा ८८८ मर्मत तथा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३६१६७	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	२,५०,००,००
२३७	सम्पदा टोलमा अर्जुनो भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३६१६८	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	१,००,००,००
२३८	सानो विस्तान टोलामा मरुवा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३६१६९	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	५०,००,००
२३९	डेक्रस क उपायाङ्को अर्जुनो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३६१७०	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	१,००,००,००
८०५८८०१०५५५ गुलिया नामाजिकरण नं. ५					
२४०	इन्हन (कार्यालय प्रयोगन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	४०,००,००
२४१	सतरी मानप माने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	१०,००,००
२४२	मोशिरी तथा ओजागर मर्मत सम्पादन तथा सञ्चालन छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	३०,००,००
२४३	मसलाद तथा कार्यालय सामाजी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१५	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	१,२०,००,००
२४४	परमित्रा, खाइ तथा सूक्ता प्रकाशन छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१६	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	२,५०,००,००
२४५	खेलसुन्द कार्यालय अन्तरात फुटबल, क्रिकेट व्याडिमान चेस कार्यक्रम	उच्च तथा खेलसुन्द	२२२१७	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	१,५०,००,००
२४६	टोलाविकास मुद्दिकरणाका लाई ४५ वर्ते टोलाविकास सञ्चालन तथा सञ्चालन तथा सामाजिक सम्पर्क	तौरेक समाजाता तथा सामाजिक सम्पर्क	२२२१८	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	१,५०,००,००
२४७	ब्लड डोनेशन निं. वडाप्रिवाका नामाजिकरणका लाई फलालु विताण	सामाजिक सुखा तथा संस्करण	२२२१९	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	५०,००,००
२४८	महिलाहरूको पाठेयको त्वास्त्रय परिक्षण शिविर	स्वास्थ्य	२२२२०	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सकार - नाद	१,५०,००,००
२४९	वटा कार्यालयमा सिर्जन स्पैस ब्यापार जडान	सामाजिक सुखा तथा संस्करण	२२२२१	नेपाल सकार - समाजिकरण अनुदान	१,००,००,००

२५०	बदा भित्र सहक बच्ची मासि तथा जडन	सामाजिक सुरक्षा तथा संक्षण	२२४२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५१	बदा भित्रका तुल गोलना तथा कार्बनमा मार गर्नका लागी बदा समितिमा पाराविहारी त्रुभिमि देखा मारनालयमा डोलेश्वरन कार्येत्रम्	शासन प्राणी	२२४२२	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२५२	बदामेला तथा प्राती समिक्षा कार्बक्रम	शासन प्राणी	२२४२२	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
२५३	विषय व्यवस्थाम्	विषय व्यवस्थाम्	२२४२२	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२५४	शान्ति आ.वि. वारालपुमा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागी सहयोग	शिक्षा	२२४२२	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२५५	कैफ्यतहरूका लागी १० प्रतिशत अनुदानमा वर्सिम धार्सको वित वितरण	कृषि	२२४२९	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	१,५०,०००.००
२५६	कृष्यकहरूका लागी १० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे महिनेको वित	कृषि	२२४२९	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	२,५०,०००.००
२५७	मानव बेचिखेन तथा लाजु औच नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम	लैणिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेकरण	२२४२९	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२५८	श्रान्ति बच्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्राणासनक	२२६१२	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
२५९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्राणासनक	२२७११	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
२६०	ने.गा. आवि सुखलावाको साइकिल स्टेडमा टिन छाउने	शिक्षा	२२५३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	६५,०००.००
२६१	ने.गा. आवि सुखलावाका शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागी सहयोग	शिक्षा	२१५३११	राजस्व बौद्धिकृद - संधीय सकार - नाद	१,५०,०००.००
२६२	बालमन्दि-आ.वि.को १ कोठा जिम्स निर्मा	शिक्षा	२१५३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,१०,०००.००
२६३	आधारसुत स्वास्थ्य केन्द्र वालापुमा प्रित्र खिदि	स्वास्थ्य	२१५३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३५,०००.००
२६४	विविध / बडासमिति निर्णय गरी खर्च नर्त	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२६५	जिसम रोडको पूर्व भगल खडकाको घर दोखु जा बहाडु। खडकाको घससमाको सक्र कर्तव्यन्तरी	यात्रात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६६	बुद्धमार अर्का। तुस स्पारिट दोखे परिचा १५० पौडेलोको घर समाजो सडकमा भ्रान्त	यात्रात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२६७	बहाड टोल टेक बहाडु थारको घरदेखि दिशा नेशा दिवितको यात्रात पूर्वाधार	यात्रात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२६८	सेषा पौडेलको घर दोख चर्चम सहक गालेत	यात्रात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६९	सोलार जडान कार्येत्रम् (ज्ञानेतिगम रेलमा २ थान फुलतारी टोल जाने चाकमा १ थान रमवाण १ थान टेलमा २ थान उचाव बबड चोकमा १ गरी जामा ६ थान)	उचाव	३१११५६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	६,६०,०००.००
२७०	कृष्णासार टोलको टक योकिको घर दोख देखिए गिरावज देवकीटोको प्रसाम्भ	यात्रात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००.००

२७९	पिकनिक पार्किंग माथि एवं तरकारी काटने दस्तल एवं धारामा भवन, आवास तथा सहरी विकास	३२११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२८०	बहुस्थानी इकाईयमा विश्वविद्यालय राजनीतो प्रशिक्षण केन्द्रमा भवन, आवास तथा सहरी विकास	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२८१	शैक्षालय निर्माण भेटन्टरी दोस्रो उत्तर सत्रेषी टोल जिल बहादुर केसिको यातायात पूर्वाधार	३२११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८२	घरसम्मको सडकमा नाली झिरामा क्रमागत मातृभूमि भवन, आवास तथा सहरी विकास	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८३	मातृभूमि भवन, भित्तिसँड सम्पदा पूर्वाधार	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८४	रामबाग घटामा स्तान नार्ने खिलो प्राप्ति भाषा तथा संस्कृति	३२११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
२८५	रामबाग मान्दिरमा दृष्टिनिर्माण भाषा तथा संस्कृति	३२११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८६	शाहिद्यार्क आंगेश्वरी टर्क थापाको दस्तावेजक वस्त्रको नाली यातायात पूर्वाधार	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८७	शान्ति निवास पुर्ज चार्चेस्टर्स दाहासंस्करण ख्वल तातावार लैंगिक समानता तथा प्रशासनिक सम्पदा पूर्वाधार	३४१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८८	सत्रेषी मान्दिर सप्तस्त्र हवाको रीढलड धारा पेटी निर्माण सम्पदा पूर्वाधार	३२११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२८९	सुदूरेलाला खोकेन्सा गेट एवं शीचालालय अझुओ काम फिर्माईद भवन, आवास तथा सहरी विकास	३२११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२०५४८०१०२०६ गुलामीय नामपरिकारबाटा। नं. ६				
२८१	इन्हन (कार्यालय प्रयोजन) कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	४,००,०००.००
२८२	सत्रेषी साधन मार्गत खर्च लैंगिक सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	१०,०००.००
२८३	मोशिरी तथा औजार मार्गत साधार तथा सञ्चालन खर्च कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	२०,०००.००
२८४	सम्बन्ध तथा कार्यालय समाप्ति कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	१,२०,०००.००
२८५	पत्रपत्रिका, छाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१५	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	३५,०००.००
२८६	अग्नि विपन्नलाई कार्जिक्रिया र उपचार खर्च जनसङ्ख्या तथा बसार्हस्ताई	२२४२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	१,००,०००.००
२८७	आदिवासी जनजाती दलित मधेशी मुख्यमान १ अन्य महिला समानकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	२,००,०००.००
२८८	खेलकुट्ट चुवा तथा बैलाकुट्ट	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	१,५०,०००.००
२८९	जेठ नागरिकहरू सञ्चालन जाँच तथा महिलाको पाठेय तथा स्वास्थ्य स्वास्थ्य स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	१,००,०००.००
२९०	टोल विकासको पुनाठन जनसङ्ख्या तथा बसार्हस्ताई	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	१,००,०००.००
२९१	नाली झक्कुसान तथा सम्पर्की कार्यक्रम प्रत्यक् दो विकास सदस्यको बहुमात्रिक तथाक्रम सकारात तथा ल्लालाल्लालाल	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९२	प्रत्यक् दो विकास सदस्यको बहुमात्रिक तथाक्रम सकारात तथा ल्लालाल्लालाल	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय समकार - नाद	२,००,०००.००

२९३	ब्यालमुखी ८ मनोरी भार्द्द	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९४	बाल विवरमुक्त गर्ने वडा समिति कार्यप्रधान	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समाजशास्त्रिकण	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
२९५	बालवालिका तथा युवा बलवाल व्यवस्थापन	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समाजशास्त्रिकण	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२९६	मोसमी तकारी तिउ वितणा	कुष्ठ	२२५२२	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
२९७	वडाका अप्युक्त स्थान हेतु बृक्षपत्रका गाइबहुको लाभी पार्श्व प्रियुने स्थानको छवास्त्रान	समाजिक सुक्षा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२९८	वडामा रहेको कृषक युवा बालबालिकाहरूका आवश्यक सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समाजशास्त्रिकण	२२५२२	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	१,००,०००.००
२९९	विद्यालय विज्ञान प्रश्नान तथा प्रबलन कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समाजशास्त्रिकण	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
३००	६. न वडामा सम्झौते व्यवस्था समेत प्रकारो टेट्टु सालिको डिग्निन जडान	खानेपानी तथा संसकारहै	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३०१	जेठ नागरिकको मासिक व्यापार्य जाँच कार्यक्रम स्वाचालन	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समाजशास्त्रिकण	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	६५,०००.००
३०२	इल कुरुन सम्झौती सिप्प मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समाजशास्त्रिकण	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	१,५०,०००.००
३०३	पुला तथा पर्व व्यवर्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	१,५०,०००.००
३०४	मुक्तिमान भादा धार्मा दाउना खालिद	जनसंख्या तथा बसार्हस्ताई	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३०५	मरमरामो शैचालय छवास्त्रान	भ्रमन - आवास तथा स्वारी विकास	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३०६	वडा न ६ खित्रका नाली टिक डेन सम्पर्कहै	खानेपानी तथा संसकारहै	२२५२९	नेपाल सकार - संघीय समकार - नाद	१,००,०००.००
३०७	वडा भेला	सामाजिक सुक्षा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
३०८	सउङ्क बाट जडान तथा व्यवस्थापन	उत्ति	२२५२९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३०९	सामाजिक सघ सम्झा स्थापनिय प्रहरी भेलमा प्रवदन हुने सहयोग कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	१,००,०००.००
३१०	समु बुहारी कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समाजशास्त्रिकण	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
३११	भ्राणा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	५०,०००.००
३१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय समकार - नाद	१,००,०००.००
३१३	विविध चालु खर्च	सामाजिक सुक्षा तथा संस्कृति	२२११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
३१४	६. न वडाका क्षेत्रियस्त्र भौतिक पूर्वाधारको मर्मत सुआर वारावात पूर्वाधार	भाषा तथा संस्कृति	२२११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

३१५	आरामी यात्राको पर देखि शास्ति वि.क्र.को घरसम नली तथा यात्रालाई पूर्वाधार	३१११८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१६	प्रेम सोइडप्रिन्टे पर देखि रायकूपा चोक निस्क्ने बाटोको अधुरो ब्ल्क. कडान	३१११८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३१७	वडा कार्यालय जाने चोक टेक्को पार्सिन इङ्गिरीको पसला सम्म नाली निर्माण तथा सडक स्टरउन्टी	३१११८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३१८	६ ने वडामा खेमानी व्यवस्थापन गर्नका निर्मित पाइँव तथा समाझी खिरिट उडान	३१११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३१९	जिए.आ. चोक देखि निलो आपल ई रिड हिमाइडर १ अस्पतालको पछाल तथा शहरी सडकको नलीको विचमा मार्गे घटना पर्न तथा त्रिभुवनी प्रबन्धने गर्ने	३१११८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३२०	चिवालाय मान्दर देखि बालासम सडक राज कुमार तमालविही घरसम ऋमात नली निमाण	३१११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
२०५५२०११२०७ गुरुवियाना प्रापानिकवडा नं. ७				
३२१	इम्नम (कार्यालय प्रयोगजन)	२२२१२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	४०,०००.००
३२२	सतरी साधन मापदंश छर्चे	२२२१३	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	१०,०००.००
३२३	मेशिनरी तथा औजार माली सम्पार तथा सञ्चालन छर्चे	२२२२१	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	२०,०००.००
३२४	मसलान्द तथा कार्यालय समाझी	२२२११	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	१,२०,०००.००
३२५	प्रभन्निका, लाई तथा सुखना प्रक्रियाशम छर्चे	२२२१५	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	३,५०,०००.००
३२६	कृषकहङ्कारा लापी कृषि बीउ विजन देखिएरा तथा कृषि यात्रा दृष्टि	२२२२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	५,००,०००.००
३२७	उच्च नगरिकमा लापी निषिन्त अवश्यक समाझिकिता	२२२२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	२,५०,०००.००
३२८	बग्गालाला मान्दरको तरियान्ति	२२२२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२९	मार्हिलहङ्कारा लापी त्वारक्य लाँच शिविर स्वास्थ्य	२२२२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	२,००,०००.००
३३०	तरिक्त गर्नुका तरिपा, कार्गिमा (वडा समाझिको नियन्त्रण अनुप्रय)	२२२२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	३,००,०००.००
३३१	वडा भेला तथा चार्पिक समिक्षा कार्यक्रम	२२२२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सकार - नानाद	१०,०००.००
३३२	वडा भेला तथा चार्पिक समिक्षा कार्यक्रम	२२२२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
३३३	वडा मान्दर, तथा पार्मिक खलको लापी समाझी खिरिटका साथै पार्मिक चाडपर्वका लापी समाझी आर्थिक सहयोग	२२२२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

३२४	बडाका विपन्न तथा गरिब जनताको व्यवस्था उपचारका लागि स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
३२५	अधिक सहयोग बडाको नमूने सहजको देखिए तथा बडा	२२५२२	रेपल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२६	कार्यालय पासपारा बडाको तथा जिमाई निमाई	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३२७	बडामा हेका खेलाईहरूको खेलनुभावका लागि सहयोग तुम्हारा तुम्हा तथा खेलनुभु	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३२८	विषद व्यवस्थामान (बडा समीक्षको लिएगा अनुसार)	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३२९	सइकल विद्युत पोलमा सेन्टरस लाईट जडाउन उर्जा	२२५२२	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३०	झमान खर्च	२२५१२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
३३१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
३३२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३३३	विविध खर्च	२२५११	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३३४	बडाका विधिन विवाहलाई आवश्यक सम्पर्क सहयोग	२२५११	रेपल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३३५	विविध खर्च चालू खर्च	२२५११	रेपल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३३६	बडा कार्यालयमा ऐप.मि.सम्पर्क जडाउन	२२५११	रेपल सकार - समानिकरण अनुदान	२,३०,०००.००
३३७	किशोर यात्राको घरदेखि सोनासार यात्राको घरसम्म पी.सि.सि.	२२५११	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३३८	वौषुर्जी गाँउ खित्राका सडकमा प्रभेत तथा स्तानोन्नति तथा ग्रामेतान्तर नमूने बाटोरेखि राजनाको पर जाने बाटोसम्म यात्रात पूर्वाधार	२२५११	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३३९	बांगलामुखी महिलाको रस्त उन्नति	२२५११	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३४०	विश्वाम यात्राको घरदेखि रात्र तस्को घरसम्मको बाटोमा माटो यात्रात पूर्वाधार	२२५११	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३४१	परान तथा ग्रामेता	२२५११	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३४२	गुलिरिया गाँउमा रेस्टो माइक्रोदेको स्तर उन्नति	२२५११	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३४३	मनकमला टोलाको सम्बन्धी घरेलुवि घरेलुवि खरियाको पर हुँदै मन बाटो जोड्ने सक्रमा नालू निपाउ	२२५११	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
०५५८०१२०८ कुरिया नामपरिकावडा नं.८				
३४०	इन्द्रन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
३४१	सरती सामान मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	१०,०००.००
३४२	मेशिमरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन छर्च	२२२२१	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	३०,०००.००
३४३	ममलन्द तथा कार्यालय सम्पाद्धि	२२२११	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	१,२०,०००.००
३४४	परणक्रमा, ल्याई तथा मुक्तापा प्रकाशन छर्च	२२२१५	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	३५,०००.००
३४५	आशपुर रामजानकी मान्नर व्यवस्थाको लागि	२२५२२	नेपल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४६	ओम शास्त्रिको विषयान्त्र कार्यक्रमको लागि	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
३४७	दिल्लीन स्क्राम्परा जनप्रेताना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सकार - नाद	२,००,०००.००

३५८	विभिन्न पर्व व्यवस्थापनका लाभी सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	२,००,०००.००
३५९	युआ खेलकूद काठमाडौंमा	युआ तथा खेलकूद	२२५२२	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
३६०	योगा शिविर सञ्चालनको लाभी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	५०,०००.००
३६१	वडा.न.८ का नाटी संस्कारी गर्ने कार्यका लाभी	खानेपानी तथा संस्कृति	२२५२२	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
३६२	वडा.न.८ मा कोहर व्यवस्थापनका लाभी	खानेपानी तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	१,००,०००.००
३६३	वडा.न.८ मा सडक बर्षि बडान कार्यका लाभी	सामाजिक सुखा तथा संस्कृति	२२५२२	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	२,००,०००.००
३६४	वाई भेला तथा संस्कृति	सामाजिक सुखा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	५०,०००.००
३६५	विभिन्न प्रकारको दैध्यकोपको लाभी	विवर व्यवस्थापन	२२५२२	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
३६६	स्वस्त्रय सम्बन्ध विभिन्न कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	१,००,०००.००
३६७	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लाभी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	२,००,०००.००
३६८	भाषा छर्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	५०,०००.००
३६९	विविध छर्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	१,००,०००.००
३७०	म.क.रे.मा.वि. मा.सी.सी. कल्याण जडान कार्यका लाभी	शिक्षा	२५३११	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	३,००,०००.००
३७१	झोपो विविध छर्व	सामाजिक सुखा तथा संस्कृति	२८१११	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	५,००,०००.००
३७२	आशपुर गाउँ मिट्टिको एवं नाजिको सडकको दुवै तर्फ परिक्रमाती नियमन तथा माटो पटान र ग्राहन गर्ने कार्य	चारतात पूर्वाधार	३११११	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	३,५०,०००.००
३७३	आसपुर्मा छुम्से लेखको एवं नाजिको बाटो कासमाङ्को घर देखि तरक्कीमात्रो एसम्म र चन्द्रीमिको घर देखि भुलान लोधको घर समाप्त सडक माटो पटान तथा ग्राहन गर्ने कार्य	चारतात पूर्वाधार	३११११	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
३७४	गुलिरिया न. पा.८ देउगली प्राइविंज जाने सडकमा माटो पटान तथा ग्राहन गर्ने कार्य	चारतात पूर्वाधार	३११११	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
३७५	नदूम बिनियाको घर देखि विजय श्रीवास्तवको घर हुँदै पिव समाप्त सम्पर्क सडक र सम्पर्क घर देखि विजय समाप्त सम्पर्क सडकमा माटो पटान तथा ग्राहन	चारतात पूर्वाधार	३११११	रेपाल संस्कार - समानिकरण अनुबन्ध	२,००,०००.००
३७६	वडा.न.८ का विभिन्न सडकमा हुम पाइय खरिद गर्ने जडान गर्ने कार्य	चारतात पूर्वाधार	३११११	राजस्व बैंडफॉड - संधीय संस्कार - नाद	३,००,०००.००

२७७	वडा नं-८ का विभिन्न बाटो ममतात लाईको सार्वजनिक कागा तथा सर्जु-नीचियाट माटो निकालि सडक पटान गर्ने कार्यका यापतत पूर्वाधार	३२१५८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७८	सर्जुनादि द्वारा प्राप्त लाईको पुल ममतात लाईको लाईगा	३२१५८	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७९	वडा नं-८ का कृष्णपालहरौलाई कृष्ण-उत्तराम्बाहरौलाईको लाईगा	३२१५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८०	मोटर उत्तराम्बाहरौलाईको लाईगा तथा समानिक वडा नं-८ का कृष्णपालहरौलाईको लाईगा जड्डान नार्ते कार्य	३२१६०	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८१	सुखियुग कालिका मान्द्र- ज्वरवस्थापन को लाईगा	३२१६१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८२	मुजलापु स्ट्रुक्चुको बाटुर्डी लाल निर्माण	३२१६२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२०५४२०१२०१९ गुरुभित्र नामप्राप्तिकावडा। नं. १				
३८३	इम्प्र (कार्यालय प्रयोगजन)	२२२१२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३८४	सर्वाधी साधन मर्ति छर्च	२२२१३	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३८५	मोशिरी तथा औजार मर्ति सम्भार तथा सञ्चालन छर्च	२२२२१	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३८६	ममतन्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२२३१	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३८७	प्रणयनका, छाइ तथा सूचना प्रकाशन छर्च	२२२३१५	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३८८	अवरोहन भ्रमण	२२२४२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३८९	अवरोहन भ्रमण	२२२४२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९०	गुन पा वडा नं ७ रिच्यत श्री कागलमुखी मर्दिको लाई सहयोग	२२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९१	जेठ नागरिक, द्वारा माईला तथा असाध गर्नारिक सम्मान कार्यालयको लाईगा	२२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९२	देखि माझिङलामा मालिवी व्यवस्थापन र चार्टर्ड तथा पार्टी छनै जगा छर्च	२२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३९३	दीलतर र गेटदलित बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रमको लाई लैंगिक समाजला तथा सामाजिक सांस्कृतिक विकास	२२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	२,००,०००.००
३९४	देवेमा शिव मर्दिका डुग पुजाको लाईगा	२२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३९५	विभिन्न खेलका लाईगा समाप्ति छर्च	२२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३९६	भावत तथा भाडाको लाईगा	२२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३९७	लाण् ओषध निघालाण सबलाई असरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००
३९८	वडाका गाँधी विभान नामारिकोका लाईगा कार्यक्रिया छर्च उत्तराखण्डा तथा बसार्कुर्साई	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	५०,०००.००
३९९	वडाका विपन्न नामारिकोका छोरीहरूको लाईगा विवाहमा सहयोग उत्तराखण्डा तथा बसार्कुर्साई	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सकार - नाद	१,००,०००.००

४००	स्वै प्रकारका विषमिका लागि सहजोगा	स्वरप्रय	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,००
४०१	वटाका नागरिकहरलाई भूल बितण कार्यक्रम	तैगीक समाजता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२९	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	४,००,००,००
४०२	भूमा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	५०,००,००
४०३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१,००,००,००
४०४	वटाका नागरिकहरलाई भूल बितण कार्यक्रम	शिक्षा	२२८११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,००,००
४०५	झोरे विविध वटा समितिको नियम अनुसार	सामाजिक सुक्षा तथा संस्करण	२२९११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,००,००
४०६	मैशिनी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००
४०७	गम्फा ऐम सुनार्को पाको झिली बाटो ग्रामेलको लागि	यात्रालय पूर्वाधार	३११५७	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,००
४०८	विषुल विताको लागिमाल खर्चिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,००
४०९	२० प्रतिशत लागि सम्भागिता संचाइ मोट (२ एच.पि.)	दृष्टि	३११५५	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००
४१०	दृष्टि तर्फ सिचाको लागि वोधि वितरण		३१११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	५,००,००,००
४११	विफन गाँबहस्तको लागि धारा	दृष्टि	३१११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,००
४१२	शिव मन्दिर देवीपाल दायल तथा करोरान लागाउने कार्यको	भूमन, आवास तथा स्वर्गी वितरण	३१११६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,००
४१३	लागि				
२०११२०१२०१० युविया नारपालिकाबाटा नं. १०					
४१४	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	४०,००,००
४१५	स्वपी सामूहिक प्रयोजन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१०,००,००
४१६	मैशिनी तथा औजार मूलत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	३०,००,००
४१७	मूलत तथा कार्यालय सामाजी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१,२०,००,००
४१८	प्रधानिका, आई तथा मूच्चा प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१५,००,००,००
४१९	५०% तागात सम्भागितामा बास्तु वितरण	दृष्टि	२२४२२	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	२,००,००,००
४२०	छर्टी घाट व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००
४२१	जेठ नागरिक समाज कार्यक्रम (खोके वितरण)	तैगीक समाजता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२२	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१,००,००,००
४२२	विफन नागरिकहरलाई भैसिको पाटी वितरण कार्यक्रम	दृष्टि	२२५२२	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	२,५०,००,००
४२३	एकल मैलिङ, अपाक, गर्भवती तथा सुरक्षी महिलाहरकलाई	तैगीक समाजता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१,००,००,००
४२४	भूल वितरण कार्यक्रम		२२५२१	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१,००,००,००
४२५	बालविवाह द्वृतीकरण सम्बन्धमा जनवेतुना मूलक कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१,००,००,००
४२६	लागू औषध नियत्रण सम्बन्धी जनवेतुना कार्यक्रम	दुर्वा तथा खोलाखुद	२२५२१	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	१,००,००,००
४२७	झाराम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौद्धिकाउँ - संघीय सकार - नाद	५,००,००,००

४२६	विविध छर्च	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२७११	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	२,००,००,००
४२७	श्री. ने. र. मा. विप्रयामा मैस्टर्सलॉज कलाकृत खायेन्टनी जडुनन	शिक्षा	२२६३१२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००
४२८	नार व्यस्त्य कालाकृत जडुको लागि औषधी तथा ल्यापको स्वास्थ्य		२२५३१२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	५०,००,००,००
४२९	सम्पर्क छुपिद श्रेष्ठ आपने चाल्य व्यवस्थिति (वडा समितिको नियाय अप्रसार)	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२६११२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,००,००
४३०	वडाका विधिन-व्यवहार मर्मी (ग्रामेहत तथा माटा पटान वडाको नियाय अप्रसार)	यात्रायां प्रवर्धितार	२२६१५८	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	१७,५०,००,००
४३१	रिटर्न वाल जरही नाला	सम्पदा पूर्णधार	२२६१५८	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	५,००,००,००
४३२	विपन-किसानहस्ताई मोटर वितरण	कृषि	२२६१५८	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	३,००,००,००
४३३	अन्य विपन-नागारकहस्ताई धारा वितरण कार्यक्रम	खानेनी तथा समस्याहर्द	२२६१५८	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००
४३४	भवन आवास मरमान एवं विवरण	भवन आवास मरमान एवं विवरण	२२६१५९	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००
४३५	रत्नारपि अद्योगी शिव मान्द्रन नियान	भवन, आवास मरमान एवं विवरण	२२६१५९	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	३,००,००,००
४३६	रत्नारपि भवन, आवास मरमान एवं विवरण	भवन, आवास मरमान एवं विवरण	२२६१५९	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	३,००,००,००
४३७-४३८ प्रतियां समानिकरणाना नं. १९					
४३८	इन्हन (कार्यालय प्रयोगन)	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२२१२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	४,००,००,००
४३९	सतरी साधन मर्मी छ	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२२१३	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	१०,००,००,००
४४०	मेष्ट्रियो तथा औजार मर्मी सम्बन्धित तथा सम्बन्धित छ	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२२१३	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	३०,००,००,००
४४१	सम्बन्ध तथा कार्यालय सम्बन्धी	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२२१३	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	१,२०,००,००,००
४४२	प्रयोगक्रम, लाई तथा मुक्ता प्रक्रियान छ	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२३१५	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	३,०,००,००,००
४४३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	खेल तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	२,००,००,००,००
४४४	गरिब तथा विपन-विवरणको लागि निश्चलक स्टंप वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	६,००,००,००,००
४४५	गरिब तथा विपन-विवरणको लागि निश्चलक स्टंप वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,००,००
४४६	जेठ नागरिक समाज नागरिकम (७० वर्ष माध्य)	लैगिक समाजानाथा समाजिक समाजेशिकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	३,००,००,००,००
४४७	निरोगी नेपाल अर्थभवानाई सम्बन्धी यान्त्रिक आयोग कार्यक्रम	भवन तथा संस्कृत	२२५२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,००,००
४४८	प्रदर्शन दर वा वा नामसंबद्ध	कार्यालय संस्कृतलन तथा प्राचीनकाव्य	२२५२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००,००
४४९	वडा कार्यालयकार्यालय विवरण	भवन, आवास मरमान एवं विवरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाइट - संधीय समकार - नाद	२,००,००,००,००

५१२	भाषा संक्षि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रापासनक	२२६१२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	५०,०००.००
८२५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रापासनक	२२७१२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	६,००,०००.००
८२६	SEE तथारी कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२५१२२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	२,००,०००.००
८२७	जिगारियमा हेको मदसमाप्ति एवं नियामण	भवन, आवास मरम् एवं सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८२८	उद्योगिता हेको मदसमाप्ति एवं नियामण	भवन, आवास मरम् एवं सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	३,००,०००.००
८२९	अधिकारी कर्मचारी लाभ	सम्बन्ध	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	२,००,०००.००
८३०	अधिकारी कर्मचारी लाभ	सम्बन्ध	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	२,००,०००.००
८३१	जिगारिया गाउँ तथा जागेश्वरी गाउँमा रहेको कुलेटामा वार्षि फिल्मिण	भवन, आवास मरम् एवं सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३२	गरिब तथा विपन्न विवाहितको लाभान्वयन एवं तथा विवाहितको लाभान्वयन	कृषि	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३३	विद्युत योग तथा तात्र एवं विद्युत योग तथा तात्र	जडान संस्थान	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रापासनक	भवन, आवास मरम् एवं सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३५	गरिब तथा विपन्न विवाहितको लाभान्वयन एवं तथा विवाहितको लाभान्वयन	सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३६	कुम्भेश्वरको कुलदेवी थानाको भागीकरण निर्णय	सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३७	लालापुर गाउँको अम्बिगे मरियदत निर्णय	भवन, आवास मरम् एवं सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३८	जिगारिया गाउँ तथा जागेश्वरी गाउँमा रहेको कुलेटामा वार्षि फिल्मिण	भवन, आवास मरम् एवं सम्पर्क सम्बन्धीय	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८३९	भाषा तथा संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	२५१२२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	५०,०००.००
८४०	भाषा तथा संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	२५१२२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	१,००,०००.००
८४१	दुपा शिव मन्दिर व्यवस्थापन एवं दाया देवी	दाया देवी	२५१२२	नेपाल समकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
८४२	दरिल संस्थाना कार्यक्रम	दरिल संस्थाना कार्यक्रम	२५१२२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	१,००,०००.००
८४३	वालालम्बन विशेषज्ञान सम्बन्धीय सम्बोधन	वालालम्बन विशेषज्ञान सम्बन्धीय सम्बोधन	२५१२२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	१,००,०००.००
८४४	कार्यक्रम	कार्यक्रम	२५१२२	प्रजनन बैंडिंग - संघीय समकार - नावद	१,००,०००.००

१३५	पुरिलम माहिराहस्का लागि सेवना कार्यक्रम	हेंगीक मासनता तथा सामाजिक समानिकरण	२२४२२	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	५०,०००.००
१३६	युवा छेत्रकृति कार्यक्रम	युवा तथा छेत्रकृति	२२४२२	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	५०,०००.००
१३७	राजनन कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बर्षार्थसंग्रह	२२४२२	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	५०,०००.००
१३८	वडाका कृषकहरहलाई लापाप सहभागितामा बारिम वित विताएँ कृषि चिताप व्यवस्थापन	वडाका कृषकहरहलाई लापाप सहभागितामा बारिम वित विताएँ कृषि चिताप व्यवस्थापन	२२४२२	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	५०,०००.००
१३९	विविधन गाउँठेटाका दन्त पिण्डित नाखि विष्णु परिवारहरू लाई समान समानिकरण आयामार्जनको लागि आयामार्जनको लागि	हेंगीक मासनता तथा सामाजिक समानिकरण	२२४२२	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	५०,०००.००
१४०	समान कार्यक्रम	सानो विश्वकूर विद्यालयका लागि आयामार्जनको लागि विद्यालयका लागि आयामार्जनको लागि	२२४२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
१४१	वागर पाटा विद्यालयलाई लागि समानिकरण	वागर पाटा विद्यालयलाई लागि समानिकरण	२२४२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
१४२	झामाङ छर्व	कार्यालय ए सेवालालाई नानद समानिकरण	२२४२२	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	५०,०००.००
१४३	विविध छर्व	कार्यालय सेवालालाई प्रायासिक	२२७७१	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	५०,०००.००
१४४	कुम्भम आ वि चिकित्सो पछालि निर्माण तथा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२४३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
१४५	कालिङ्ग अधिक व्यवस्थापन	शिक्षा	२४३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
१४६	दुधा आवि लवक्ष्यान	शिक्षा	२४३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
१४७	दुधा भावो सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२४३११	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	२,२०,०००.००
१४८	विपलत्रिका वालालालाई काहल्लाई कहल्लाई द्वे स	शिक्षा	२४३११	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	१,००,०००.००
१४९	विपलत्रिका वालालालाई काहल्लाई कहल्लाई द्वे स	शिक्षा	२४३११	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	१,००,०००.००
१५०	कर्तम कार्यालयको विताएँ	शिक्षा	२४३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५१	श्री ने रा मा वि भैसही अझु गेट निर्माण तथा माटो पटान	शिक्षा	२४३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५२	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२४३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५३	दुधा मार्जन एक कोठा कार्यपालिका	धाना तथा सम्पदा	२४३११	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	५०,०००.००
१५४	विविध भैरवी छर्व	सामाजिक सुरक्षा तथा संस्कारण	२४३११	प्रजन्म बौद्धकोट - संघीय सकार - नानद	२,३१,०००.००
१५५	उच्चावालालाई द्वे मर्स्तनमा जेनरको व्यवस्था	सम्पदा पूर्वाधार	२४११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५६	तुलो विक्री प्रतिक्षालालय नाजिक माटो पटान	याताचाल पूर्वाधार	२४११४	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५७	दुधारै दास टालको भित्री बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	याताचाल पूर्वाधार	२४११४	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५८	भैसही गिरिधारी थासको घर देखि चिनी थासको घर जाने	याताचाल पूर्वाधार	२४११४	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,००,०००.००
१५९	भित्री बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	याताचाल पूर्वाधार	२४११४	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	१,०५,०००.००
१६०	सुर्योदाई गाउँको झोलुल सडक मार्जन तथा उन्नति	याताचाल पूर्वाधार	३२११४	नेपाल सकार - समानिकरण अनुबन्ध	३,५०,०००.००

५०९	सुर्योदीति दृश्य सहक देखिए टड्डुवा जाने काठो पवे सहक फिरणा यात्रयात पूर्वधार	३१११६७	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,००,००	
५०१	उच्चलालालापुर भैमसा छल्क हुन्नान	३१११६९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	३,००,००,००,००	
५०२	उच्चलालालापुर भैमसा छल्क हुन्नान	३१११७	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,००,००,००	
५०३	कर्णिनार- नाथुरामस्तो दृश्य जाने बाटो र देखाराम को घर जाने	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,००,००,००	
५०४	भिर्दि सडक्का माटो पटराम देख्या ग्रामपाल	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,००,००,००	
५०५	हुलो विक्रि अझुँगे देखान निर्माण	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,००,००,००	
५०६	दुर्घा कर्मस्तान उभयुँगे पर्वतीय निर्माण क्रमागत	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,००,००	
५०७	दुर्घा शारु सम्भार देखानाम छल्क दलानाम सेमेत	३१११९	राजस्व बैंडफाँड - संर्धीय सकार - नगद	१,५०,००,००,००	
५०८	वडा कार्यालय राज्योंगा मान्दा व्यावसायिक नगद	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,००,००	
५०९	विषुल देखार तथा देख्या पाइप ख्रिए बचन	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,००,००	
५१०	सुर्योदीति बालककाम शैचालाच निर्माण क्रमागत	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,००,००	
५११	मानो विक्री देखान निर्माण	३१११९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,००,००	
२०५१८०१०१०५ पशु					
५१२	दुर्घारी	पशुपत्ती विकास	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	७०,००,००
५१३	निवारित पशुपत्ती उभारामका लागि औंचिय छरीद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	५,५०,००,००	
५१४	पञ्चीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	१,५०,००,००	
५१५	प्रयागशाला सेवा संचालन	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	१,००,००,००	
५१६	पशु बन्द्योक्तपाली	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	५,००,००,००	
५१७	विविध	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	२०,००,००,००	
५१८	पशु खोप तथा छोपकर्ताको पारिश्रमिक संचालन	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	२,००,००,००,००	
२०१९८४११११११५ महिला					
५१९	अपाहरणा खानका लाग्नाको १८ मिमोकायाता निकायहस्तक्ता वीच कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	१०,००,००,००	
५२०	माहिला जन प्रतिनिधि कर्मचारी १८ सघरस्तसका प्रतिनिधिहस्तक्ता अधिकारिकान्वयन	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	१,००,००,००,००	
५२१	विद्यार्थी महिला कानूनी १८ वातानात प्रवानान सबैच्या लैण्डिक सम्पादन तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	२,००,००,००,००	
५२२	स्थानीय बाल अधिकारा समिक्षिको बैठक, अनुगम तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सकार - नगद	१,५०,००,००,००	

५२४	अपाहरा पारिवाच पत्र वितरण व्यापारी समर्पण समिक्षको	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	२,००,०००.००
५२५	बैंडफॉट मन्दिरालान	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	२,००,०००.००
५२६	अपाहरा पारिवाच पत्र वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	२,००,०००.००
५२७	एहरन मैरियुहान्स को लागि महिला सशक्तिकरण सञ्चयनी	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५०,०००.००
५२८	अभियुक्तिक्रम कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२५	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५०,०००.००
५२९	ज्येष्ठ नारीक समवर्ती कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२६	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५०,०००.००
५३०	नारीतरप्रय बालबचाव घिन्न र अधिमुखियाङ्गन कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२७	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५०,०००.००
५३१	बालबचाव गार्डन, प्रीप्रियालन र अधिमुखियाङ्गन कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२८	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५३२	बालबचाव गार्डन, प्रीप्रियालन र लाप्पायेक्ट तुल्यता विज्ञ अधिमुखियाङ्गन	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५३३	सम्बन्धी आधाराङ्गन कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५३४	कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५३५	महिला पुष्ट समिक्षक संघ तालिम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५३६	दिने सारांस्तरी	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५३७	लाखित सुमिहरा, मैरियुहान्स को लागि मामा आधारित सीमा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,५०,०००.००
५३८	सहस्रगीतालानक र रोजांगोजाव विभागाट व्यवसाय छोटी र तथा प्रवर्द्धन कार्योजना तथापि	लैंगिक समाजाता तथा सामाजिक समाजेशिकण	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१०,०००.००
५३९					
५४०					
५४१	सहकारी बिलम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५०,०००.००
५४२	सहकारी अनुगमन मुद्दाङ्गन	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५०,०००.००
५४३	सहकारी सम्झा समिक्षा गोर्धी	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५५,०००.००
५४४	आनन्दीक व्यवसायान प्रायोगिक सञ्चालकहरूका लागि ऐम, कान्दू र एम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५४५	सहकारी सम्झा प्रवर्द्धन दाता उत्थान एवं आनन्दीक व्यवसायान	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	३,००,०००.००
५४६	प्रहलोलाई प्रवर्द्धन गर्ने सहकारीका सदस्यहरूको अन्तर्गत सहकारी अनुलोकन छापाट	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,५०,०००.००
५४७	सहकारी संस्थाका सेवा र सदस्यहरूका लागि। उदाहरिताता	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,५०,०००.००
५४८	तालिम सञ्चालन	सहकारी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	१,००,०००.००
५४९	विविध	सहकारी	२२५११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सकार - नगद	५५,०००.००
५५०					

५४२	अनुमति राष्ट्रीयिक मलवाद विसेसा अनुमति निरीक्षा तथा सर्वान्वय सरोकाराला बीच अत्यधिक्या कार्यक्रम	कृषि	२२११२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
५४३	कृषकहस्ताई तरसकारीहस्तको प्रभाविक वितरण - नियुक्त	कृषि	२२४२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
५४४	कृषि सिंचाइका लागि २ एक.पी. माट्र सिंचाइ कार्यक्रम - नियुक्त)	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२००,०००.००
५४५	माग तथा आवश्यकतो अधिग्राम विभान्त तथा सेवा बीचसे बार खेती गर्ने कृषिका लागि कृषि औजार समाग्री तथा बास वितरण - नियुक्त)	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
५४६	विविध तथा अन्य	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२,७०,०००.००
५४७	स्थलान्त घुमी १ दिने तातिथम कार्यक्रम तकारी, द्वायान तथा फलानुसूत)	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,८०,०००.००
५४८	अनुमति निरीक्षण तथा बैठक	कृषि	२२५२९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
५४९	किसान परिचय पत्र वितरण तथा वडा स्थानिय अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
५५०	निरीक्षा बाली सेवा साक्षण विधिवाली सहबोग वितरण कार्यक्रम - सरकारीहस्तका लागि कृषिकर्ताहरौ स्ट्रेटफोर्म - चार्जिंगल) नियुक्तका वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	७,६०,०००.००
५५१	बाली सरकाराला लागि कृषिकर्ताहरौ स्ट्रेटफोर्म - चार्जिंगल) नियुक्तका वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
२०५५२०११० अनुच्छेद	आयुर्वेद शाखाको अल्पावश्यक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४,५०,०००.००
२०५५२०१११ शिक्षा					
५५२	स्थानीय पायक्रम प्रयोगिया गाउँ क्रमा (१-२) रहिन पायक्रम समाप्ति छार्ड शिक्षा वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२३१२	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
५५४	स्थानेन्ड निर्माण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५५५	मूल्याङ्कन घूटका तथा शिक्षक दुकरी छार्ड	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	७,००,०००.००
५५६	विद्यार्थी निरीक्षा चुहारालालागि विविध कार्यक्रम	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
५५७	नगर शिक्षक तथा स.का को तलब र पोशाक	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	१,६६,९०,०००.००
५५८	नगर शिक्षक तथा स.का को तलब र पोशाक	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
५५९	विद्यालय अनुमति तथा सुरक्षितवाक तथा झोले विद्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२४१२	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
५६०	प्र.आशिक्षक वा विद्या संकायाला विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	३,००,०००.००

५८४	एन.आई.भी. अंतर्राष्ट्रीया आवास कानून मन्त्रालय	स्वास्थ्य	२२५२१६	प्राजन्म बोडीफोट - संघीय समकार - नानद	२,३०,००,००
५८५	पाहिला स्था. एस.से.सी.इ. कार्यालय	स्वास्थ्य	२२५२१६	प्राजन्म बोडीफोट - संघीय समकार - नानद	२,३०,००,००
५८६	पाहिला स्था. एस.से.सी.इ. (मासिक कैप्टन)	स्वास्थ्य	२२५२१६	प्राजन्म बोडीफोट - संघीय समकार - नानद	२,३०,००,००
५८७	सुन्दरी महिलालाला ग्रेस्सिल्वन (मा.सा.स्व.संस्था)	स्वास्थ्य	२२५२१६	प्राजन्म बोडीफोट - संघीय समकार - नानद	२,३०,००,००
५८८	ब्लड बैच व्हाइट व्हाइटलाइम्स को लागि. नानद असामेत्रे नानद	स्वास्थ्य	२२५२१२	प्राजन्म बोडीफोट - संघीय समकार - नानद	२,३०,००,००
५८९	लेटरमॉर्स सम्मिलन (मा.सा.स्व.संस्था)	स्वास्थ्य	२२५२१२	प्राजन्म बोडीफोट - संघीय समकार - नानद	२,३०,००,००
५९०	अध्यारोपित हवाहका स्विकृत दस्तवेजका विवरण, वहत अनुदान विशेषकर लागि. तलाव भाषा अनुदान (विवेचना प्राप्तिवाद अन्तर्राष्ट्रीया विशेषक / कम्पनीप्रिवेट संस्था)	प्रेषण	२२११२१	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९१	मानवाधिक तहका स्विकृत दस्तवेजका विवरण, रहत अनुदान विशेषक लागि. तलाव भाषा प्राप्तिवाद अन्तर्राष्ट्रीया विशेषक / कम्पनीप्रिवेट संस्था (सम्पर्क)	प्रेषण	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९२	स्वास्थ्य तहमध्यनामन्त्रय लागि. तलाव भाषा प्राप्तिवाद अन्तर्राष्ट्रीया विशेषक लागि. तलाव भाषा प्राप्तिवाद अन्तर्राष्ट्रीया विशेषक कार्यालय स्थानीय कार्यालयहरूको स्विकृत दस्तवेजका विवरण, असामको तलाव, महीनी भाग र पोषणका घासा।	स्वास्थ्य	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९३	गोविरांगा विवेचक वार्किंगमन्त्रो लागि. सामाजिक परिचालकको मसन्दन विवर	कृति	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९४	रोजाना रेता केन्द्रको लागि. मसन्दन छुट्टी	शास्त्रान्वयी	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९५	आप्रवासी सेवा केन्द्र प्राप्तिवाद (संसाकार तथा संस्करण) को	समाजिक सुरक्षा तथा संस्करण	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९६	कारार सेवा इनाक्र (संसाकार तथा संस्करण) को	प्रशासनिक संसाकार	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९७	एक पारालाका कृषि खेतीप्रयोग डिव्हर्ट	प्रशासनिक संसाकार	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९८	कारार कर्मचारीकरको लागि. शुल्क खर्च	शास्त्रान्वयी	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
५९९	गोविरांगा विवेचक कार्यक्रमको लागि. शुल्क खर्च	कृपा	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
६००	गोविरांगा विवेचक कार्यक्रमको लागि. शुल्क खर्च	कृपा	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००
६०१	गोविरांगा विवेचक कार्यक्रमको लागि. शुल्क खर्च	कृपा	२१११११	नेपाल समकार - असर्व अनुदान चालु	१,३०,००,००

६०२	प्राचीनिक सहायतको तत्त्व	प्रशासकीय मुशासन	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु आई हि १-	५,००,०००.००
६०३	प्राचीनिक सहायतको पोसाक	प्रशासकीय मुशासन	२२४१३	सोधभन्ना हुने काग (बैदेशिक)	१०,००,००
६०४	बहुक्रमीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकरको पारिषिक	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
६०५	बहुक्रमीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकरको पारिषिक	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु युवोपयन युविकान - नाटक अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००
६०६	मनोसामाजिक पारिषिकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ संस्कार यार्डले विभिन्नजन)	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	२,३५,०००.००
६०७	रोजगार संचोजकको तत्त्व	शासन प्रणाली	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	५,६५,०००.००
६०८	रोजगार संचोजकको पोसाक	शासन प्रणाली	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	१०,००,००
६०९	रोजगार सहायतको तत्त्व	शासन प्रणाली	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु (बैदेशिक)	५,००,०००.००
६१०	रोजगार सहायतको पोसाक भत्ता	शासन प्रणाली	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	१०,००,००
६११	स्थानीय तहका क्षेत्र इमञ्च चलायच को लागत साझेदारी अन्तरात संघय सरकाले व्यहोरे ७ महिनाको पारिषिक बायानको रकम (बाँकी ६ महिनाको सञ्चालन यथानिय तरहे त्यहीरे)	प्रशासकीय मुशासन	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	२,४५,०००.००
६१२	स्थानीय सरकारले व्यहोरे ७ महिनाको पारिषिक बायानको रकम (बाँकी ६ महिनाको सञ्चालन यथानिय तरहे त्यहीरे)	प्रशासकीय मुशासन	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	२,३५,०००.००
६१३	उपमहानार राखा गरायाइकाका स्वास्थ्यक्रमहरू लाइ क्षेत्रमोडुल तातिहास	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	१,२०,०००.००
६१४	कार्यस्थलमा अधिकारी संघ/क्षेत्र विकास तीलम र जीवन उच्चारी संघ तातिहास	शासन प्रणाली	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु (बैदेशिक)	५,००,०००.००
६१५	वैदेशिक रोजगारीमा जन चाहोने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित कार्यक्रम	थ्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	१,४५,०००.००
६१६	अन्तर्राष्ट्रीय आप्रवासी दिवाकरको उल्लङ्घना सचेतनापत्रक तथा अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम	समाजिक मुख्य तथा संस्करण	२२४१३	नेपाल संस्कार - शासर्त अनुदान चालु	३५,०००.००

६२७	आकाशिक अवस्थामा औरधिक ठंडे तथा समायी ढुवारी, बेकर्टिंड तथा गिरेस्टिंड लागि कम प्रयोग छाप्दै, ई-ट्रिंटि ग्रिफ्टर अवस्थाविलक्षण, दिलन आगमा द्वितम मन्त्रकारी कार्यक्रम, स्थलान्तर अनुषुङ्खालाई तथा सुप्रतिवेशांग, क्षयामोक्ता कार्यक्रमको अर्थ वास्तिक समाया तथा कार्यान्तर विशेष।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	१,०५,०००.००
६२८	अनुचर्चे सेवा कार्यक्रम (अनुचर्चे औरमलाय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	५,५०,०००.००
६२९	एवं पी.भी. खोप अधिग्रान तथा नियमित खोपामा ढुवाराको लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकार्यक्रमों तालिम, महिला सामाजिक सेवाको व्यवस्थापनमध्ये) / स्वयंसेवकको अधिमुखीकरण, विश्वास योजनाको वितरक र पारलकार तथा वडाहुप समर्व समायक सेवाको वितरक छुट्टे	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	३,७९,०००.००
६३०	कर्तिकम प्रार्थनामा भित्रन कार्यक्रम	प्राप्तिहारी विकास	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	१,२०,०००.००
६३१	कृषि जैविक विविधता संस्करण तथा स्पष्टीकरण बीच बैक पुस्तिक्रान्त कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	५,००,०००.००
६३२	कृषि पशुन-कृषि तथा पत्त्यक अवधारणक कार्यक्रम किटजन्त्र रोग विनाशको उत्सुकीकरण विनाशक तथा विनाशक तथा कार्यक्रम ढुवारी सेवा (अंतर्राष्ट्रीय कालाजार)	कृषि	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	६,०,००,००.००
६३३	विश्वारक्षिणी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	१,०५,०००.००
६३४	गाँधारसंग विवाहक्रेत्र कार्यक्रम लाग्न भएका स्थानीय सम्पर्क समर्व सञ्चालन छुट्टे	कृषि	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	२,००,०००.००
६३५	कार्यक्रम सञ्चालन छुट्टे	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	२,०८,०००.००
६३६	कुनोटिक रोगहरू AMR सर्वाधिक रोगी तथा अभियुक्तका कार्यक्रम, AMR Day,Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	२,०८,०००.००
६३७	देखि लाग्नालाई विनाशको रोगहरूको विनाशको लागि लामाढुक्तो वास्तविक छोरी परी लार्म नष्ट र्हन्न, विद्युतय शिक्षा विवरणमा, अधिग्रान सञ्चालन गर्ने तथा समाजावालाहस्तरमा अधिमुखीकरण नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भौतिकसञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	२,४९,०००.००
६३८	प्रजनन रक्षणा स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	१,८०,०००.००
६३९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि	१,४४,०००.००
६४०	पोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि (वैदेशिक)	१,००,०००.००
६४१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रबन्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - असर्त अनुदान चालि (वैदेशिक)	१,००,०००.००

६३२	विष्वर रक्तचाप देवस्थ मथा अम्बलहया न्यूनिक्रिया देवस्थ मभान्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	२०,०००.००
६३३	मध्यमपैरी / आकाशमध्यक मेंगे प्रियतर्क्त्रिम कर्त्तव्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,००,०००.००
६३४	रोजिङ नियन्त्रण कर्त्तव्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	८०,०००.००
६३५	रोजाना संचालन मध्यको सञ्जालान	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु आई डि ए - सो	३०,०००.००
६३६	रोजाना ग्राम खान्दू पूर्वे अधिमिक्षकण कर्त्तव्यम सञ्जालान	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु आई डि ए - सो (दैनेशिक)	१,००,०००.००
६३७	अम्बको सम्मान गराउँ अन्तर्भूत अन्यान्य सञ्चालन कर्त्तव्यम	शम तथा रोजानामी	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,००,०००.००
६३८	समोकालाहस्त्रमाको अन्तर्भित्ता तथा अभिमिक्षिक्रिया कर्त्तव्यम प्रहरी / प्रबन्धक / स्कूलनाथी जनप्रतिनिधि स्थानीय कर्त्तव्यम तहको लियायात यात्रा, यात्रिक समिति र स्वास्थ्य आवाहका अधिकारी	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,९५,०००.००
६३९	स्वास्थ्य चौकी (उप लेवल केन्द्र) को द्वारानाम सेवा आकाशमध्यक स्वास्थ्यम अभिमिक्षिक्रिया, समिक्षा, कहतो अप , अम्बान राता सञ्चालन कर्त्तव्यम (प्राप्तिक्रिया देवस्थ)	स्वास्थ्यक	२२५२२	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,६२,०००.००
६४०	आ.व. २०२१/२२ मा नेपा चापुर परेकम कर्त्तव्यम	कृषि	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,००,०००.००
६४१	आधारपूर्त तथा आकाशमध्यक स्वास्थ्यम सेवाको लागि आवधिक्रिया अस्तित्वमी र लेवल मेसा केन्द्र	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,६२,३५,०००.००
६४२	आप्रवासी शोता केन्द्र सञ्चालन सञ्चारी सञ्चार बैठक (जिल्ला असामन्तम कार्यालयमो ग्रामिणी, आवानी तहको प्रतिनिधि र लेवल केन्द्र)	समाजिक सुरक्षा तथा संस्कार	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	३०,०००.००
६४३	आप्रवासी शोता केन्द्र उपकर्त्ता कर्त्तव्यम सञ्चालन कर्त्तव्यम	समाजिक सुरक्षा तथा संस्कार	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	२,४९,०००.००
६४४	कर्मचारी नियन्त्रणसंस्थानी प्रियत्रिता तथा कर्मचारी भ्रामण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१२०,०००.००
६४५	झिल्डिमलोलीकर्त्तव्यम रिपोर्टक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	२,००,०००.००
६४६	विसाम पारचयक्रम देवस्थ मध्यन्तराम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	२,००,०००.००
६४७	गाँडबो नियन्त्रणका लागि लेवल उपकर्त्तव्यम सञ्चालन नियन्त्रिक्रिया, २०७९ रातोमानेस्त्रन्तरामी आवानीकराता परिवर्तनका आधारमा अस्तित्वमी र लेवल कर्त्तव्यम सञ्चालन तात्त्विकम	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,६२,३५,०००.००
६४८	गाँडबो नियन्त्रणका लागि लेवल उपकर्त्तव्यम सञ्चालन नियन्त्रिक्रिया, २०७९ रातोमानेस्त्रन्तरामी आवानीकराता परिवर्तनका आधारमा अस्तित्वमी र लेवल कर्त्तव्यम सञ्चालन तात्त्विकम	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	१,६२,३५,०००.००
६४९	नियन्त्रिक्रिया, २०७९ रातोमानेस्त्रन्तरामी आवानीकराता परिवर्तनका आधारमा अस्तित्वमी र लेवल कर्त्तव्यम सञ्चालन तात्त्विकम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शसर्ट अनुदान चालु	२,८०,०००.००

६४९	मुख्यालय प्रत्यारोपण सेवा, डिग्गाइसिस गाइडरेका, क्षमतावाही विधि अनुदान चालु संगीत र मेल्डाउट प्रधानकाम विधिवित्तीर्ण औषधि उपचार छर्व बापत मासिक ५ लाख दस्ते उल्लङ्घन गरिन्दै रकम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	१६,२०,०००.००
६५०	मन्त्रालयाधिक प्रधानकामको दैनिक भ्रमण भ्रमा रथा यात्रायात र राजनीति र राजनीति राजनीति राजनीति राजनीति राजनीति राजनीति	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	८,००,०००.००
६५१	राष्ट्रिय मार्गहरा स्वास्थ्य स्वरक्षितका कार्यक्रम (पोसाक प्रौद्योगिकी र यात्रायात छर्व)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	२३,८५,०००.००
६५२	रोजगारी सुझना	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	१,७२,०००.००
६५३	रोजगारी सुझना (आई.डि.ए.)	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु साधारण हुने ग्राम (वैदेशिक)	२५,००,०००.००
६५४	रोजगारी सुझना (नेपाल सकार)	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	२०,१२,०००.००
६५५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवजागरण कार्यक्रम अन्तर्गत आमा मुख्या, गर्भवती उत्तरण सेवा, स्वस्थनां, नामां भेदभाव, सुरक्षित नियुक्त ग्रामपन र नवजागरण विषयक उपचार अनुदानम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	३,००,०००.००
६५६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवजागरण कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	१७,५५,०००.००
६५७	स्थानिय तहको रोजगार एवंसमिति तर्फामा अव्यावधिक/ कार्यालयन तथा आनन्दसिक रोजगारी प्रदर्शन अधिकायान मानवर्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु साधारण हुने ग्राम (वैदेशिक)	१,००,०००.००
६५८	स्थानिय तहको सम्बद्धरीया नियमित खोप सुनीलीकरण, पूर्ण खो प सुनीलीकरण र दीपोग्रामा तथा राष्ट्रसंघसमिक्षा वडामा प्राणिगतिरक्षणको सुरक्षाक्रेतान तथा व्यवस्थापन छर्व	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	३,१४,०००.००
६५९	सुनीला हजार दिवाको विधान महिलाहालो पोषण सुधारको लागि आयामार्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु नागर अनुदान (वैदेशिक)	७,००,०००.००
६६०	सबै जिल्लाका कार्यालया २ राजनीतिक हर हेतु ती भानव जिल्लाकोपार्जन संघार कार्यक्रम सञ्चालन	मानव संसाधन विकास	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	२,१०,०००.००
६६१	सम्पुद्यालाई क्षमतामा साकार्त्ती अधिकारिकरण एवम् धरैतीलो क्षमतामा खोजपडालत कार्यक्रमा क्षमतामा जीवित समृद्ध तथा स्वस्थ सेवाको पहुँच कम एका स्मृद्धायामा स्वस्थ क्षमतामा खोजपडालत कार्यक्रमा राजपरिवारका संस्कृतवर्तनको समर्क	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	१,०५,०००.००
६६२	समाजात्मक उत्तरालनमै उत्तरालनमै उत्तरालनमै उत्तरालनमै लाभ कीलामा ५ जनाको सम्झौता प्राविष्ठ दस्तावेजात	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	१,४०,०००.००
६६३	हिमा पिडित महिला तथा विकारोकी लाभी अत्यक्तालन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सकार - शस्तर अनुदान चालु	५,००,०००.००

६६८	सञ्चारित रोजगार आयोजनाहरूको अनुदान /निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२४६११९	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु	४६,०००.००
६६९	अन्य विविध खर्च (छिया, पानि लागतका अन्य विवरण)	प्रशासनकोष मुशामन	२२७७१	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु	३५,०००.००
६७०	कार्यस्थल सुरक्षा समाप्ति	शान्ति तथा सुरक्षास्था	२२७७१	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु (आईडि १ - सोधभर्ति हुने बाटु (वैदेशिक))	२०,०००.००
६७१	ऋत्युक्त को मापदण्डबमोजिम समुदायिक विद्यालयमा प्राधिकारिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२४६३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु	१५,००,०००.००
६७२	आधारसंत तह कक्षा (५-८) मा अध्येता,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षा सहवाग अनुदान	शिक्षा	२४६३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु	२,६,००,०००.००
६७३	आधारसंत तह कक्षा (५-८) मा अध्येता,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षा सहवाग अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु, एस.इ.स्प.फी. - सोधभर्ति हुने बाटु (वैदेशिक)	१,००,०००.००
६७४	आधारसंत तह कक्षा (५-८) मा अध्येता,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षा सहवाग अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु स्प.इ.एस.पी. - सोधभर्ति हुने बाटु (वैदेशिक)	१,००,०००.००
६७५	तोषिकाका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु स्प.इ.एस.पी. - सोधभर्ति हुने बाटु (वैदेशिक)	३२,००,०००.००
६७६	तोषिकाएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु	२,०६,५३,०००.००
६७७	तोषिकाका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु स्प.इ.एस.पी. - सोधभर्ति हुने बाटु (वैदेशिक)	४५,००,०००.००
६७८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समाप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु स्प.इ.एस.पी. - सोधभर्ति हुने बाटु (वैदेशिक)	१,००,०००.००
६७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समाप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु	४५,२२,०००.००
६८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समाप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु स्प.इ.एस.पी. - सोधभर्ति अनुदान (वैदेशिक)	१,००,०००.००
६८१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु स्प.इ.एस.पी. - सोधभर्ति अनुदान (वैदेशिक)	३०,००,०००.००
६८२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु	१,०१,६,०००.००
६८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२४५३११	नेपाल सकार - शस्तरि अनुदान चालु स्प.इ.एस.पी. - सोधभर्ति हुने बाटु (वैदेशिक)	४०,००,०००.००

७१६	कोलदस्म निर्माण सहयोग कार्यालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२११६	नेपाल समकार - शहरी अनुदान तुँगिगत आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)	२०,००,०००.००
७१७	२०४५ सम्पुद्धारक मिन्नन पार्क ईव मन्डेस निर्माण, गुलियारा नगरा ४ तुँगिगत वर्तिया	भवा तथा सम्बन्धित	३१११६	नेपाल समकार - शहरी अनुदान तुँगिगत आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)	५,००,०००.००
७१८	सुधिता नागरिक आवास कार्यक्रम :- बर्दिया जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तरिक गतिया नामांकनिका - ५५५ वटा	समाजिक सुखा तथा संरक्षण	२२११६	नेपाल समकार - शहरी अनुदान तुँगिगत आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)	१३,००,०००
७१९	सुधिता नागरिक आवास कार्यक्रम :- बर्दिया जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तरिक गुलिया नामांकनिका - ५५५ वटा	समाजिक सुखा तथा संरक्षण	३१११६	नेपाल समकार - शहरी अनुदान तुँगिगत आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)	२८,००,०००.००
२०४५८०२०१३१३ संधिय समकाराट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुद्धक अनुदान)					
७२०	वडा १२ नं. २ निकुञ्जा चाक तुँगे मुख्यनको निर्माण र लोगोपत्र वडा १२ नं. २ निकुञ्जा चाक तुँगे मुख्यनको निर्माण र लोगोपत्र	नभएको	३१११६	नेपाल समकार - सम्पुद्धक अनुदान तुँगिगत आन्तरिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)	१,३५,००,०००.००
२०४५८०२०१३१३१३ प्रेसा समकाराट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शहरी अनुदान)					
७२१	आप्रवासी शोतोकेन्द्र फारमार्कर्टको पारिश्रमिक तथा बाइबर्व बर्च १ पोराक (सम्बान्धकर्ता नैचो)	शास्त्र प्राणाली	२२४१३	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान चालू	४,६२,०००.००
७२२	गोषेपुर मारिदमा भौतिक सेवका निर्माण वडा नं. ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	२०,००,०००.००
७२३	कर्तुलालपुर देखि गायेपात्र सम्म सडक स्टोनेन्टी गुलिया १० वर्तिया	यातानाट पूर्वधार	३१११२	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	१०,००,०००.००
७२४	कलापवे गलिया १ वर्तिया	यातानाट पूर्वधार	३१११२	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	३,००,०००.००
७२५	टिक्कुनया चाकदेवी १० नं. चौकी जाने वाटो सम्म सडक २ वर्तिया	यातानाट पूर्वधार	२२११८	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	१०,००,०००.००
७२६	डव्वा गाउँमा नाली निर्माण वडा नं. ९	यातानाट पूर्वधार	२२११८	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	१५,००,०००.००
७२७	झैमाही घिन्ता कालोपत्रे निर्माण तुँगिया १२	यातानाट पूर्वधार	३११५८	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	२०,००,०००.००
७२८	मिर्मिनन चोकदेवी सिमाना बोकेसम्म सडक स्टोनेन्टी १ वर्तिया	यातानाट पूर्वधार	३११५८	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	५,००,०००.००
७२९	लालापुर चोक देवी इलाहाहाम सडक स्टोनेन्टी गुलिया ११	यातानाट पूर्वधार	३१११८	तुँगिनी प्रदेश - शहरी अनुदान तुँगिगत	५,००,०००.००
२०४५८०२०१३१३१३ प्रेसा समकाराट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुद्धक अनुदान)					
७३०	गुलिया नगरपालिका वडा नं. ४ धूल मा. चि. देखि तुँगपुर हुँदै खुरी पिलत चौतामा जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	यातानाट पूर्वधार	३१११८	तुँगिनी प्रदेश - सम्पुद्धक अनुदान तुँगिगत	१,०५,००,०००.००
कृत संस्था					
७३१					७९,३१,६८,८८,००